

## प्रकाशकीय

"मध्य नेपालको सुन्दर सहर, समृद्ध र सु-संस्कृत भरतपुर महानगर" दीर्घकालीन सोच राखी अघि बढेको भरतपुर महानगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम १५ औं नगरसभाबाट पारित गरेको सर्वविदितै छ । आम नगरबासीलाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी सेवा प्रवाह मार्फत खुसीको अनुभूति दिलाउनु स्थानीय सरकारको पहिलो काम भएकोले महानगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम पनि सोही दिशातर्फ परिलक्षित गरी तर्जुमा गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा भरतपुर महानगरपालिकाले उत्पादन बृद्धि एवम् रोजगारी सिर्जनालाई पहिलो प्राथमिकता दिएको छ । दिगो तथा गुणस्तरीय एवम् वातावरणमैत्री पूर्वाधार, गुणस्तरीय शिक्षामा सबैको पहुँच स्थापित, गुणस्तरीय तथा भरपर्दो स्वास्थ्य सेवामा आम नागरिकको पहुँच, कृषि तथा पशुपन्छी एवम् मत्स्य विकास, वातावरण, सरसफाई एवम् हरियाली तथा विपद् व्यवस्थापन, नियमित मर्मत-सम्भार, सहकारी तथा रोजगार प्रवर्द्धन, युवा तथा खेलकुद क्षेत्रमा विकास, सूचना, प्रविधि तथा डिजिटल प्रविधिको प्रयोग, लैंगिक समानता, महिला सशक्तिकरण र सामाजिक समावेशीकरण, करदाता मैत्री राजश्व प्रशासन एवम् नैतिकवान तथा कामप्रति लगनशील कर्मचारी प्रशासन तथा उद्यमशीलता प्रवर्द्धनजस्ता क्षेत्रहरूलाई महानगरपालिकाले उत्तिकै महत्त्वमा राखी आफ्नो नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरेको छ । त्यस्तै महानगरपालिकाले सन् २०२४ लाई भरतपुर भ्रमण वर्ष लक्षित कार्यक्रमहरू मार्फत पर्यटन प्रवर्द्धन भई आन्तरिक आम्दानीमासमेत बढोत्तरी हुने अपेक्षा राखेको छ ।

यस आ.व.बाट क्षेत्रगत विकासका आयामहरूलाई सन्तुलित गर्दै जाने अभिप्रायले महानगरपालिकाले सबै वडाहरूलाई सुत्रमा आधारित बजेट सिलिगसहित बजेट विनियोजन गरेको छ जसबाट हरेक वडाहरू सन्तुलित हिसाबले क्षेत्रगत विकास हुने र संघीयताको व्यवहारिक कार्यान्वयन हुने समेत अपेक्षा राखिएको छ ।

विगत वर्षहरूबाट सुरु भई कार्यान्वयन हुँदै आएका महानगरीय गौरवका आयोजनाहरूलाई संघ, प्रदेश एवम् स्थानीयस्तरबाट समेत स्रोतको व्यवस्थापन तथा साझेदारी गरी यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइएको छ । सबै क्षेत्रगत कार्यक्रमहरू समावेश गरी **वार्षिक नगर विकास योजना पुस्तिका आर्थिक वर्ष २०८१/०८२** तयार गरिएको छ । यस पुस्तिकामा समावेश भएका नीति तथा योजनाको व्यवहारिक कार्यान्वयनबाट मात्र महानगरपालिकाले सोचेको दीर्घकालिन विकासको लक्ष्यले सार्थकता पाउने हुँदा नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आम नगरबासीहरूको सकारात्मक, रचनात्मक तथा सिर्जनशील सुझाव तथा सहयोग एवम् सक्रिय सहभागिताको समेत अपेक्षा राखिएको छ ।

अन्त्यमा, समग्र योजना तथा कार्यक्रम एवम् यो पुस्तिका तयार गर्न महानगरपालिकालाई महत्त्वपूर्ण सल्लाह, सुझाव र सहयोग प्रदान गर्नुहुने राजनीतिक नेतृत्व, नगरसभा सदस्य, क्षेत्रगत विज्ञ, कर्मचारी, सञ्चार जगत, आम नगरवासी तथा सम्पूर्ण सरोकारवालाप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछौं ।

**भरतपुर महानगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

## विषयसूची

सि.नं.	विषय	पेज नं.
१	आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम	१
२	क्रियाकलापगत व्यय, नगरस्तरीय आयोजना	२०
	सहरी पूर्वाधार तथा भू-उपयोग र वस्ती विकास	२०
	मागमा आधारित योजनाहरू	२४
	रणनीतिक महत्त्वका योजना तथा अन्य पूर्वाधार विकास	२७
	नियमित सडक मर्मत सम्भार	२८
	सडक बोर्ड नेपाल	२८
	समपूरक साझेदारी योजनाहरू	२८
	भरतपुर महानगरपालिका जनसहभागिता	२८
	युवा तथा खेलकुद	२९
	भरतपुर महानगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान	३०
	शैक्षिक उन्नयन	३१
	रोजगारी सिर्जना तथा सहकारी प्रवर्द्धन	३३
	पर्यटन तथा उद्योग क्षेत्रको कार्यक्रम	३४
	कृषि	३५
	पशु सेवा विकास कार्यक्रम	३७
	स्वास्थ्य सेवा	३९
	लक्षित वर्ग उत्थान, सशक्तीकरण एवं सामाजिक समावेशीकरण	४१
	लक्षित वर्ग कार्यक्रम: रोजगार सिर्जना	४२
	राजस्व प्रशासन तथा वित्तीय सुशासन	४३
	सूचना प्रविधि प्रयोग तथा डिजिटल प्रणाली	४४
	सुशासन प्रशासन तथा जनशक्ति विकास	४५
	सेवा प्रवाह र प्रशासन	४६
	निजी तथा गैसससँग क्षेत्रसँग सहकार्य	४९
	वातावरण तथा हरियाली प्रवर्द्धन	५०
	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	५२
	स्थानीय विपद व्यवस्थापन कोष	५३
३	वडास्तरीय आयोजना	५४
	वडा नं. १ देखि २९ सम्म	५४-१३९
४	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१३९
५	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१४९
६	भुक्तानी दिन बाँकी तथा क्रमागत योजनाहरू	१५०
७	आ.व.२०८१/०८२ मा नगरसँग माग योजनाहरू	१७६
८	आ.व.२०८१/०८२ को प्रदेशसँग माग योजनाहरू	२००
९	आ.व.२०८१/०८२ को लागि संघीय सरकारसँग माग योजनाहरू	२११
१०	गैरसरकारी संस्थाहरूको आ.व ०८१/०८२ को कार्यक्रम र बजेट	२२०

## भरतपुर महानगरपालिका नगरसभाको पन्ध्रौ अधिवेशन समुद्घाटन समारोहमा नगर प्रमुख श्री रेनु दाहालद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

पहिलो कार्यकालमा हाम्रै नेतृत्वको नगर कार्यपालिकाले अङ्गीकार गरेको “मध्य नेपालको सुन्दर सहर, समृद्ध र सुसंस्कृत भरतपुर महानगर” भन्ने अवधारणा एवम् दीर्घकालीन सोचलाई निरन्तरता दिई महानगरको विकास र जनताको सेवामा निरन्तर अघि बढ्ने क्रममा हामी यस ऐतिहासिक पन्ध्रौ नगरसभामा सहभागी भई रहेका छौं। यस अवसरमा म मुलुकको राजनीतिक, सामाजिक परिवर्तनका लागि जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु। साथै, विभिन्न समयका लोकतान्त्रिक आन्दोलन, जनयुद्ध एवं मधेश आन्दोलनका घाईते, योद्धा, बेपत्ता नागरिक र तिनका परिवारजनप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु।

व्यावसायिक कृषि, पर्यटन, दिगो पूर्वाधार विकास र आधुनिक प्रविधिको प्रयोग मार्फत् समृद्ध महानगरपालिका निर्माण गर्ने लक्ष्यका साथ आर्थिक, सामाजिक तथा साँस्कृतिक रुपान्तरणका माध्यमबाट सामाजिक न्यायसहित महानगरवासीको खुसी, विकास र समृद्धिको आकाङ्क्षालाई मूर्त रूप दिने हाम्रो प्रतिबद्धता रहेको छ। उपलब्ध स्रोतसाधनको सीमाभित्र रहेर जनताले अपेक्षा गरे अनुरूप परिवर्तन महसुस हुने गरी महत्त्वपूर्ण र रुपान्तरणकारी अधिकांश योजनाहरू सम्पन्न भइसकेका छन् भने कतिपय सम्पन्न हुने चरणमा रहेको तथ्य हामी सबैलाई जगजाहेर नै छ।

भरतपुरको विकास, समृद्धी र यहाँको पर्यटकीय आकर्षणलाई स्वदेश एवम् विदेशमा समेत सुनिश्चित गर्न वर्ष २०२४ लाई घुमौ भरतपुर भन्ने नाराका साथ उत्सवमय वातावरणमा सम्माननिय प्रधानमन्त्रिज्यू, पूर्व प्रधानमन्त्रिज्यूहरू लगायत अति विशिष्ट महानुभाव र लाखौं जनसमुदायको उपस्थितिमा समुद्घाटन गरि भरतपुर भ्रमण वर्ष मनाई रहेका छौं। म यस अवसरमा भरतपुर भ्रमण वर्ष २०२४ लाई अझै भव्य रुपमा सम्पन्न गर्न सबै सबैलाई पुनः आग्रह गर्दछु।

स्थानीय सरकारको नेतृत्वको हैसियतमा हाम्रो पहलमा सङ्घ र प्रदेश सरकारको समेत समन्वय, सहजीकरण एवम् साझेदारीमा महानगरको समग्र विकासमा तत्कालीन र दीर्घकालीन महत्त्वका विभिन्न आयोजना, परियोजनाहरू अघि बढेको हामी सबैलाई विदितै छ।

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय नगरसभाको अधिवेशनमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

### शहरी पूर्वाधार विकास

१. “व्यवस्थित पूर्वाधार, समृद्धिको आधार”को अवधारणा बमोजिम भरतपुर महानगरपालिकालाई समृद्ध, स्वच्छ, सफा, हरियालीयुक्त र सुरक्षित महानगरका रूपमा विकास गर्न एकीकृत सहरी विकास गुरु योजना तर्जुमा गरी दिगो र आत्मनिर्भर सहरी पूर्वाधारहरू निर्माण गरिने छ।



२. महानगरपालिकाका मुख्य सहरी क्षेत्रमा सडक कालोपत्रेसँगै सतह ढल निर्माणको नीति लिइने छ । संघीय सरकारको लगानीमा महानगरभित्रका मुख्य सहरी क्षेत्रमा प्रशोधन सहितको ढल निकास र वडा नं. २९, रामनगर, नारायणगढ र भरतपुर बजार क्षेत्रलाईसमेत समेट्ने गरी **एकीकृत सहरी खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजना** आ.व. ०८१।०८२ देखि कार्यान्वयन गर्न आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
३. **“उज्यालो भरतपुर”** अभियान अन्तर्गत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको सहकार्यमा महानगरपालिकाका मुख्य सडक तथा बजार क्षेत्रहरूमा स्मार्ट सडक बत्ति, हाई मास्ट एवम् मिनी मास्ट बत्ति जडान र विस्तारको पहिलो चरण सम्पन्न भइसकेको र दोस्रो चरणमा १५० कि.मि. सडकमा १० हाई मास्ट, ६० स्थानमा मिनी मास्ट बत्ति जडान कार्य आ.व. ०८१।०८२ मा सम्पन्न गरिने छ ।
४. **“हरित ऊर्जाको खपत, पेट्रोलियम पदार्थको बचत”** भन्ने नीति अनुरूप विद्युतीय सवारी साधन प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गरिने छ । सहज चार्जिङको लागि भरतपुर केन्द्रीय बसपार्कमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको सहकार्यमा चार्जिङ्ग स्टेसन सञ्चालनमा ल्याइएको छ भने वडा नं. १ को रामनगरमा देशकै ठूलो चार्जिङ्ग स्टेसन निर्माण गर्नुको साथै गीतानगर, चनौली, नारायणगढ बसपार्क र महानगरपालिका परिसरमा समेत चार्जिङ्ग स्टेसन निर्माण गर्ने कार्य अगाडि बढाइने छ । महानगरपालिकाले सवारी साधन खरिद गर्दा विद्युतीय सवारी साधन खरिद गर्न प्राथमिकता दिइने छ ।
५. भरतपुर महानगरपालिकाको विद्युत प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको समन्वयमा ३३ के.भी.ए. क्षमताको देवनगर सबस्टेशन आ.व. २०८०।८१ मा सञ्चालनमा आएकोमा वडा नं. २६ को दिव्यनगरमा १३२ के.भी.ए. क्षमताको सबस्टेशनका लागि जग्गा प्राप्ति भइसकेकाले निर्माण गर्न आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
६. संघीय सरकारका सम्बन्धित निकायहरूको सहयोग तथा समन्वयमा साझा पूर्वाधार अवधारणा अनुसार महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका विद्युत, टेलिफोन, केबुल लाइन र इन्टरनेटका तारलाई चरणबद्ध रूपमा भूमिगत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
७. विश्वव्यापी मापदण्ड अनुरूप अपाङ्गमैत्री र वातावरणमैत्री भौतिक संरचना निर्माण गरिने छ ।
८. महानगरपालिका भित्रका खोला संरक्षण अभियानलाई तीव्रता दिई केरूङ्गा घोल, पुङ्गी खोला, पोखरी, तालहरूको संरक्षण गरी आकर्षक पर्यटकीय कोरिडोरका रूपमा विकास गरिने छ ।
९. संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नारायणी नदी किनारमा निर्माणाधीन **सी बीच मोडेल सहितको मनोरञ्जन पार्क**लाई गुरुयोजना बमोजिम सम्पन्न गरिने छ । संघीय सरकारको लगानीमा नारायणी नदीमा ३ प्याकेजमा ठेक्का मार्फत निर्माणको काम सम्पन्न हुने चरणमा रहेको छ भने नारायणीको बाँकी खण्ड र राप्ती नदीमा तटबन्धन गर्न संघीय सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिने छ । त्यसैगरी नारायणी नदीमा जलमार्ग निर्माण तथा यात्रुको सहजताका लागि टर्मिनल निर्माण गर्न संघीय सरकारसँग आवश्यक पहल र समन्वय गरिने छ ।
१०. महानगर गौरवका आयोजनाहरूलाई सार्वजनिक-निजी साझेदारी विधिबाट सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।





११. संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोग र सहकार्यमा महानगरपालिका भित्र निर्माणाधीन देशकै बृहत् महानगरीय चक्रपथ र लिङ्करोड निर्माण कार्य अगाडि बढाइने छ । भरतपुरमा निर्माणाधीन अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको सिटीहल, रानीपोखरी, लक्ष्मी नारायण मन्दिर तथा पार्कलगायतका आयोजनाहरू संघीय सरकारसँगको समन्वयमा निर्माण सम्पन्न गरी आ.व. ०८१।०८२ भित्र सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
१२. खाल्टा-खुल्टीमुक्त महानगरपालिका बनाउने अभियानलाई निरन्तरता दिँदै पूर्वाधार एम्बुलेन्ससहितको प्राविधिक टिम बनाई परिचालन गरिने छ । चोक तथा घुम्ती सुधारका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
१३. वी.पी. शान्ति नगर वन, सामुदायिक वन तथा धार्मिक वनहरूमा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका पूर्वाधार निर्माण गरी पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिने छ ।
१४. जङ्गली जनावरका कारण हुने मानवीय तथा बालीनालीको क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्न फाउण्डेसन सहितको मेसजाली निर्माण गर्ने कार्यलाई यसै वर्ष सम्पन्न गर्ने लक्ष्य लिईएको छ ।
१५. संघीय सरकारको सहयोगमा नारायणगढ पुल्चोकस्थित नारायणी नदीमा निर्माणाधीन सिग्नेचर पुल समयमै निर्माण सम्पन्न गर्न आवश्यक समन्वय गरिने छ । साथै भरतपुरलाई कावासोतीसँग जोड्न वडा नं. २६ को घोसरघाटस्थित नारायणी नदीमा र माडीसँग जोड्न वडा नं. २३ को ध्रुवघाटस्थित राप्ती नदीमा सडक पुल निर्माणका लागि संघीय सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिने छ । यसैगरी प्रदेशको लगानीमा वडा नं. १६ स्थित श्री सिद्धिगणेश मन्दिरबाट गैंडाकोट न.पा. १३ जोड्न नारायणी नदीमा झोलुङ्गे पुल यसै आ.व. मा निर्माण गर्न आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
१६. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने विकास आयोजनाहरूको जनसहभागिता सम्बन्धी नीतिमा एकरूपता कायम गरिने छ । सिञ्चाई, खानेपानी, सामुदायिक भवन, सतह ढल, सडक ढलान, ग्राभेललगायतका योजनाहरूमा कम्तिमा १० प्रतिशत जनसहभागिता अनिवार्य गरिनेछ भने जनसहभागिता नजुट्ने योजनाहरू; विद्यालयका भौतिक संरचनाहरू, कल्भर्ट तथा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई अनिवार्य बोलपत्रको माध्यमबाट कार्यान्वयन गरिने छ ।
१७. राष्ट्रिय गौरवको आयोजनाकारूपमा रहेको निर्माणाधीन गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट रङ्गशाला संघ, प्रदेश र महानगरपालिकाको साझेदारीमा निर्माण कार्यलाई तीव्रता दिइने छ ।
१८. संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वय र सहकार्यमा भरतपुर महानगरपालिकाको वडा नं. १४ मा संघीय शिक्षक अस्पताल र वडा नं. १५ मा प्रादेशिक आयुर्वेद अस्पताल निर्माणका लागि आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
१९. संरचना अभिलेखीकरणलाई निरूत्साहित गर्दै भवन निर्माण संहितालाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरी सबैखाले घर, टहरा निर्माण कार्यलाई नियमन गरी नक्सापासको दायरामा ल्याइनेछ । नक्सापास गरेर मात्र सेवाग्राहीलाई विद्युत, खानेपानीलगायत सेवा उपलब्ध हुने व्यवस्था कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
२०. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सरकारी कार्यालयहरूको भवन तथा संरचना निर्माण गर्दा अनिवार्य नक्सापास गर्नुपर्ने व्यवस्था गरिनुका साथै पुराना सरकारी संरचनाहरूको अभिलेख राखी राजश्वको दायरामा ल्याइने छ ।





२१. महानगरपालिकावासीलाई सार्वजनिक सेवामा सहज, सरल र पूर्वाधारमैत्री पहुँच सुनिश्चितताका लागि निर्माणाधीन भवनहरूलाई सम्पन्न गरी बाँकी वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाका भवन निर्माण कार्य अगाडि बढाइने छ ।
२२. भरतपुर महानगरपालिकाको पहल र समन्वयमा भरतपुर विमानस्थलको आधुनिक टर्मिनल भवन निर्माण अगाडि बढिरहेको छ । विमानस्थल विस्तारको कार्य आ.व. ०८१।०८२ बाटै सुरुवात गर्न पहल र समन्वय गरिने छ ।
२३. संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकार र महानगरपालिकाको साझेदारीमा नारायणी लिफ्ट सिंचाइ आयोजनालाई बाह्रै महिना सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाइने छ । वर्षायाममा परेको पानी सञ्चित गरी भूमिगत जल प्रणालीलाई संरक्षण गर्न मौजुदा पोखरीहरूको संरक्षण गर्दै कृत्रिम पोखरीहरू निर्माण गर्ने कार्य अगाडि बढाइनेछ । यसबाट जमिनमा पानीको पुनःभरण (Re Charge) हुन गई वातावरणमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने अपेक्षा गरिएको छ ।
२४. कल्भर्ट निर्माण र विस्तारको कार्यलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिने छ ।
२५. सार्वजनिक जग्गा खोज, पहिचान तथा संरक्षण कार्यलाई अभियानको रूपमा अगाडि बढाउँदै हरियालीमैत्री, वातावरणमैत्री र खेलकुदमैत्री सहर निर्माणको लागि कम्तिमा "एक वडा, एक पार्क", "एक वडा, एक खेल मैदान" र नगरवासीको स्वस्थ जीवनको लागि कम्तिमा "एक वडा, एक खुला व्यायमशालाको" नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२६. विकास सेवा र कर प्रणालीमा डिजिटल र स्मार्ट भरतपुर कार्यक्रम अन्तर्गत जी.आई.एस. (GIS) मा आधारित घर नम्बर प्रणाली (Metric system) तयार गरी घर नम्बर प्लेट जडान गर्ने कार्य अगाडि बढाइने छ ।
२७. पुलचोक गोन्द्राङ्ग ६ लेन सडक र बाइपास सडक निर्माण सम्पन्न हुने चरणमा रहेका छन् । यी लगायत फराकिला सडकहरूमा हरियाली प्रवर्धन र सौन्दर्यीकरणका लागि आवश्यक कार्य तीव्रतासाथ अगाडि बढाइने छ ।
२८. दियालो बङ्गलामा पार्कसहित थप पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण गरी संग्रहालयका रूपमा सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
२९. पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण गर्दै देवनगर वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र, ज्ञानेश्वर सामुदायिक वनमा खुला चिडियाखाना (Open Zoo) लाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गरिने छ ।
३०. संघीय सरकारको त्रिभुज परियोजना अन्तर्गत भरतपुर कोणमा पर्यापर्यटन, जल यात्रा र विशिष्टीकृत स्वास्थ्य सेवाका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्न पहल तथा समन्वय गरिने छ ।
३१. **मेयर विपन्न आवास** कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
३२. देवघाटमा निर्माणाधीन विद्युतीय शवदाहगृहलाई आ.व. ०८१।०८२ मै निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याउन आवश्यक समन्वय गरिने छ । यसैगरी अन्य घाटहरूमा पनि प्राथमिकताको आधारमा शवदाह संस्कारका लागि पूर्वाधारका कार्य अगाडि बढाइने छ ।



३३. वडा नं २९ को चौकीडाँडा क्षेत्रलाई हिल स्टेशनको रूपमा विकास गर्न पूर्वाधार विकासमा निजी क्षेत्रलाई प्रोत्सहान गरिने छ । स्थानीय समुदायलाई होमस्टे सञ्चालनमा आवश्यक सहयोग गर्दै पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिने छ ।
३४. वडा नं २८ को गोलाघाट क्षेत्रमा विभिन्न जातजातिको कला-संस्कृति, भेष-भुषा झल्कने साँस्कृतिक ग्राम (Cultural Village) निर्माण गरी उक्त क्षेत्रलाई विशेष पर्यटकीय आकर्षणको रूपमा विकास गरिने छ ।
३५. प्रजातन्त्र सेनानीहरूले प्राण आहुती गरेको भरतपुर वडा नं १० स्थित गेष्ट हाउस चउरलाई आकर्षक शैलीमा शहीद मञ्चको रूपमा विकास गर्न जिल्ला समन्वय समिति, चितवनसंग सहकार्य गरिने छ ।

### वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

#### खानेपानी

३६. मासिक ७ हजार लिटरसम्म खानेपानी उपभोग गर्ने महानगरबासी उपभोक्ताको खानेपानी महसुल भुक्तानी हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ । विपन्न समुदायका घर धुरीलाई शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्थाका लागि निःशुल्क धारा तथा मिटर जडान गरिने छ ।

#### वातावरण तथा हरियाली प्रवर्धन

३७. “भरतपुर महानगर: हरियाली तथा स्वच्छ शहर” अवधारणालाई सार्थक बनाउन हरियाली प्रवर्धनका कार्यक्रमलाई तीव्रता दिइने छ । बाइपास रोड र पुल्चोक गोन्द्राङ ६ लेन सडकलाई हरित नमूना सडकको रूपमा विकास गरिने छ ।
३८. “एक घर, दुई रूखको नीति” लाई घर निर्माण सम्पन्न प्रक्रियामै अनिवार्य समावेश गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिने छ । सबै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूलाई मागको आधारमा निःशुल्क रूपमा विरूवा वितरण गरी वृक्षारोपण र संरक्षणको व्यवस्था मिलाइने छ । निजी क्षेत्र र सामाजिक संघसंस्थासँगको साझेदारीमा सडक तथा नदी किनार र सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण गर्न एवम् विरूवा हुर्काउने अभियानलाई निरन्तरता दिइने छ ।

#### वातावरण तथा सरसफाई

३९. फोहोरमैलाको दीगो व्यवस्थापनका लागि लगानी मैत्री वातावरण सिर्जना गर्न सार्वजनिक निजी साझेदारी (PPP) मोडेलमा सहकार्य गर्ने प्रक्रियालाई अगाडि बढाइने छ ।
४०. महानगरपालिकाभित्र आवश्यक स्थानमा सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
४१. फोहोरलाई स्रोतमा नै अनिवार्य वर्गीकरण गर्न प्रेरित गरिने छ । वर्गीकरण नगरी फोहोर उत्सर्जन गर्ने उत्सर्जकहरूलाई कडाइकासाथ दण्ड जरिवाना गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ । अन्तिम विसर्जनका लागि ल्याइएका फोहरहरूलाई वातावरणमैत्री विधिबाट व्यवस्थापन गरिने छ ।
४२. चालीस माइक्रोन भन्दा कमको प्लास्टिक झोलाको प्रयोगलाई निषेध गर्दै जैविक झोला प्रयोग गर्न प्रोत्सहान गरिने छ ।





४३. फोहोर व्यवस्थापन, हरियाली प्रवर्धन एवम् सौन्दर्यकरण गर्न सामाजिक संघ संस्था/टोल विकास संस्था/ वडाहरूलाई प्रतिस्पर्धी बनाउने नीति लिदै सूचकमा आधारित वातावरणमैत्री घर, टोल, वडा घोषणा गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
४४. अस्पतालजन्य फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित स्वास्थ्य संस्थाले अनिवार्यरूपमा निर्मलीकरण गराउन पूर्ण जिम्मेवार बनाउँदै जथाभावी फोहोर गर्नेलाई दण्डनीय बनाइने छ ।
४५. फोहोरमैलाको दीर्घकालीन समाधानको लागि ल्याण्डफिल साइट निर्माण गर्न आवश्यक प्रकृत्या पूरा गरी जग्गा व्यवस्थापनसहित निर्माण कार्यको थालनी गरिने छ । साथै दीर्घकालीन समाधान नहुँदासम्म वडा नं.३ तथा वडा नं. २३/२४ को फोहोर विसर्जन स्थानमा पूर्वाधार निर्माणका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिने छ ।
४६. हरियाली महानगरपालिका कार्यक्रमको लागि महानगरपालिकाको आफ्नै नर्सरी स्थापना गरी सञ्चालन गरिने छ ।

नगर सभा सदस्यज्यूहरू, अब म विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम तर्फ अघि बढ्न चाहन्छु:

### विपद् व्यवस्थापन

४७. भरतपुर महानगरपालिकाको विपद् जोखिम नक्साङ्कन (Hazard Mapping) गरी विपद् सूचना प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिने छ । जलवायु अनुकुलन र ऊर्जा प्रभावकारी भवन निर्माण सम्बन्धी दक्षतामा अभिवृद्धि गर्न सो सम्बन्धी मापदण्ड र कार्यविधि निर्माण गरी महानगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने भवनहरूमा क्रमशः लागू गर्दै लगिने छ ।
४८. महानगरपालिकाबाट सम्पादन हुने आयोजनाहरूलाई विपद् उत्थानशील विकासको अवधारणा अनुसार कार्यान्वयन गरिने छ । आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्रको क्षमता विकास गरी स्वयंसेवक परिचालनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

### यातायात व्यवस्थापन

४९. मुख्य सहर तथा बजार क्षेत्रका सडक तथा पेटीहरूमा पार्किङ निशोधको नीतिलाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गर्दै निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा सःशुल्क पार्किङ व्यवस्थापनलाई अगाडि बढाइनेछ । नगरभित्र नो भेहिकल जोन पहिचान गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
५०. भरतपुर महानगरपालिका क्षेत्रमा सञ्चालन हुने म्याजिक तथा अटोजस्ता साना सवारी साधनलाई अभिलेखीकरण तथा रूट इजाजत प्रदान गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
५१. लामा तथा छोटो दूरीमा सञ्चालन हुने सवारी साधनलाई भरतपुर केन्द्रीय बस टर्मिनल र नारायणगढ बसपार्कमा केन्द्रित गरी सञ्चालन गर्न प्रभावकारी संयन्त्र परिचालन गरिने छ ।
५२. सडक लेन अनुशासनको पूर्ण पालना, ट्राफिक जाम तथा अव्यवस्थित पार्किङलाई व्यवस्थित गर्न ट्राफिक प्रहरीसंग सहकार्य गरिने छ ।





## सामाजिक विकास

### शिक्षा: “गुणस्तरीय शिक्षा, महानगरको अपेक्षा”

५३. तीन वर्ष उमेर पूरा गरेका सबै बालबालिकाहरूलाई गुणस्तरीय प्रारम्भिक बालविकास शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गरिने छ ।
५४. दिवा खाजा, विद्यालय सञ्चालन र व्यवस्थापनका लागि मापदण्डको आधारमा सशर्त अनुदान उपलब्ध गराइने छ । कक्षागत र विषयगत शिक्षक व्यवस्थापनका लागि युवा स्वयम् सेवा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
५५. विपन्न, सीमान्तकृत, लोपोन्मुख र दलित समुदायका बालबालिकाहरूका लागि शैक्षिक प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । फरक क्षमता भएका बालबालिकाहरूको लागि श्रोतकक्षा र विशेष विद्यालय सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइने छ । माध्यमिक तहका विद्यार्थीका लागि सञ्चालन गरिदै आएको **पढ्दै कमाउँदै, कमाउँदै पढ्दै** कार्यक्रमलाई परिमार्जन सहित निरन्तरता दिइने छ ।
५६. विद्यालयहरूलाई प्रस्तावको आधारमा ठूला विद्यालय (Big School) को रूपमा विकास गरिने छ । एउटै सेवा क्षेत्रभित्र भएका माध्यमिक विद्यालयलाई अग्रणी विद्यालय (Lead School) को रूपमा र आधारभूत विद्यालयहरूलाई ठूला विद्यालयको आधार विद्यालय (Satellite School) को रूपमा शैक्षणिक गतिविधिमा सहकार्य र समन्वय गराइने छ।
५७. “**व्यवहारिक शुक्रबार**” कार्यक्रमलाई रचनात्मक, व्यवहारिक, प्रयोगात्मक र परियोजनामा आधारित बनाउँदै सिर्जनशिल शिक्षाको आधारको रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
५८. निश्चित रकम भन्दा बढी आन्तरिक आम्दानी भएका सामुदायिक विद्यालयहरूको आम्दानीको निश्चित प्रतिशत रकम नगर शिक्षा कोषमा जम्मा गरी उक्त रकम नगर भित्रका विपन्न, असहाय र अनाथ बालबालिकाहरूको शिक्षा र सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा लगानी गरिने छ ।
५९. संस्थागत विद्यालयहरूको शुल्क निर्धारणलाई विद्यालय वर्गीकरणसङ्ग आवद्ध गरिने छ । संस्थागत विद्यालयबाट प्रदान गरिने छात्रवृत्तिलाई एकीकृत, व्यवस्थित र पारदर्शी बनाइने छ । संस्थागत विद्यालयको नियमनलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
६०. कोचिङ सेन्टर, सीप विकास तथा तालिम केन्द्र, तयारी कक्षा लगायतका संस्थाहरूको अभिलेखीकरण र नियमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६१. महानगरपालिकाबाट विद्यालयहरूको आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य प्रारम्भ गरी सामुदायिक विद्यालयको वित्तीय उत्तरदायित्व प्रवर्धन गरिने छ ।
६२. **विद्यार्थीसँग नगर प्रमुख कार्यक्रम**लाई निरन्तरता दिइने छ । विद्यालयको अनुगमन र सुपरिवेक्षणलाई सूचकमा आधारित बनाइने छ । शैक्षिक क्रियाकलापहरूलाई शैक्षिक क्यालेन्डरमा आधारित बनाइनुका साथै सबै विद्यालयहरूमा विद्यालय वडापत्र कार्यान्वयन गरिने छ ।
६३. शिक्षक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ, सामाजिक परीक्षण समिति, गुनासो सुनुवाइ समिति, सूचना अधिकारी, गुनासो सुन्ने शिक्षक, लैंगिक सम्पर्क शिक्षक र खरिद इकाइ लगायतका



संयन्त्रमा आवद्ध पदाधिकारीहरूलाई कार्य जिम्मेवारीको सम्बन्धमा अभिमुखीकरण गरिने छ ।

६४. विद्यालय संरचना एवम् परिसर सुधार कार्यक्रमलाई एकीकृत रूपमा सञ्चालन गरिने छ । सबै प्रकारका विद्यालयहरूको भवनलाई कलर कोडको आधारमा रङ्गारोगन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।

### भरतपुर महानगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान

६५. भरतपुर महानगर प्रज्ञा प्रतिष्ठानको सङ्गठनात्मक संरचनालाई समयानुकूल परिमार्जन गर्दै भाषा, साहित्य, कला र संस्कृतिको उत्थानको लागि महानगर प्रज्ञा प्रतिष्ठानलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
६६. संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी कला र संस्कृतिको संवर्धनका लागि कला गृह (आर्ट ग्यालरी) निर्माण गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।

नगर सभा सदस्यज्यूहरू, अब म यूवा तथा खेलकुदको नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्न चाहन्छु ।

### युवा तथा खेलकुद

६७. “युवासँग उपमेयर उद्यमशीलता कार्यक्रम” सञ्चालन गरी युवाहरूलाई स्वरोजगार र व्यवसायी बनाउने नीति लिइने छ । उद्यम गर्न चाहने युवाहरूलाई सीपमूलक तालिम उपलब्ध गराइने छ ।
६८. शिक्षा, स्वास्थ्य, खेलकुद, कृषि, पर्यटन र समाज सेवा लगायतका क्षेत्रमा युवा स्वयंसेवक परिचालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
६९. कुलत र दुर्व्यसन नियन्त्रण लगायतका विषयमा परामर्श र क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी युवाहरूमा सकारात्मक सोच विकास गर्ने नीति लिइने छ ।
७०. विद्यालय तहदेखि नै खेल प्रतिभा प्रस्फुटनको अवसर प्रदान गर्न राष्ट्रपति रनिङ शिल्डका अतिरिक्त **मेयर कप** खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । क्रिकेट, फुटबल खेलहरूको विद्यालय स्तरीय लिग सञ्चालन गरिने छ । **उपमेयर कप** भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने तथा फरक क्षमता भएका विद्यार्थीहरूको खेल प्रतियोगिता आयोजना गरिने छ ।
७१. सामुदायिक विद्यालयहरूलाई खेल सामग्री उपलब्ध गराइने छ । युवा स्वयंसेवक खेल प्रशिक्षक कार्यक्रमलाई विस्तार गरिने छ ।
७२. अन्तर्राष्ट्रिय, राष्ट्रिय र प्रादेशिक खेलकुद प्रतियोगितामा पदक जित्ने महानगरवासी खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन र सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
७३. महानगरको खेलकुद गतिविधि र कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न नगर खेलकुद विकास समिति र वडा खेलकुद समितिको संस्थागत विकास गरिने छ ।

### स्वास्थ्य सेवा

७४. गुणस्तरीय आधारभूत स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापनका लागि आधारभूत स्वास्थ्य सेवा, नगर स्वास्थ्य केन्द्र,



- सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, स्वास्थ्य क्लिनिक, वर्थिङ सेन्टर, स्वास्थ्य प्रयोगशाला लगायतका संस्थामा आवश्यकता अनुसार दक्ष जनशक्तिको व्यवस्था गरिने छ ।
७५. महिला, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई भरतपुर अस्पतालबाट प्रदान गरिदैं आएको निःशुल्क ओपिडि टिकट अनुदानलाई निरन्तरता दिइने छ । बालबालिका, महिला, ज्येष्ठ नागरिकलगायत लक्षित समूहका लागि विशेष स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
७६. घर घरमा स्वास्थ्यकर्मी परिचालन गरी स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिने "समुदायसँग मेयर स्वास्थ्य कार्यक्रम" लाई निरन्तरता दिइने छ ।
७७. बालबालिकाहरूलाई दिइने सबै खोप कार्यक्रमलाई विशेष जोड दिदै भरतपुर महानगरपालिका पूर्णखोप घोषणा भइसकेको अवस्थामा सोको दिगोपनाका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । एचआईभी संक्रमित बालबालिकाहरूको पोषण प्रवर्धनका लागि सहयोग गरिने छ ।
७८. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको सेवालालाई सुदृढ बनाउनका लागि प्रदान गरिदैं आएको महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन लगायतका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
७९. सरकारी स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने महिलालाई प्रदान गरिदै आएको निःशुल्क यातायात/एम्बुलेन्स खर्च प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। महानगरपालिकाका वर्थिङ सेन्टरहरूमा सुत्केरी हुने महिलाहरूलाई पोषण सहयोग प्रदान गरिने छ ।
८०. महानगरपालिका क्षेत्रमा सञ्चालित निजी स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूबाट अनिवार्य रूपमा प्रदान गरिने १० प्रतिशत छुटको व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिने छ ।
८१. विद्यालय तथा समुदाय स्तरमा स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा स्वास्थ्य परिक्षण स्क्रिनिङ क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिने छ । खोप क्लिनिक, गाउँघर क्लिनिक लगायत सामुदायिक सेवालालाई निरन्तरता दिदै हेल्थ डेस्क एवम् मोबाइल हेल्थ क्लिनिक सेवाहरू प्रदान गरिने छ ।
८२. सार्वजनिक स्थल एवम् सोको १०० मिटर वरपर सूर्तिजन्य पदार्थको बिक्रीवितरण र प्रयोगलाई निषेध गरिने छ।
८३. आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा पद्धतिमा स्वास्थ्य प्रवर्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन गरी ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि समुदाय स्तरसम्म कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
८४. महानगरपालिका भित्र मापदण्ड विपरित तथा सञ्चालन स्वीकृति नलिई सञ्चालनमा रहेका निजी अस्पताल, पोलिक्लिनिक, डायग्नोष्टिक केन्द्र, स्वास्थ्य क्लिनिक, प्रयोगशाला सेवा, आयुर्वेद अस्पताल तथा क्लिनिक, औषधि पसल, फर्टिलिटी सेन्टर एवम् स्वास्थ्य संस्थाहरूको अनुगमन तथा नियमन गरी मापदण्ड अनुसार सञ्चालन गर्न अनिवार्य गराईने छ ।
८५. नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य समस्या नियन्त्रणका लागि जनस्वास्थ्य प्रवर्धनका अभियानहरू सञ्चालन गरिने छ साथै जनस्वास्थ्यका विषयमा खोज, अध्ययन एवम् अनुसन्धानमा जोड दिइने छ ।



नगर सभा सदस्यज्यूहरू:

**लैङ्गिक समानता, महिला सशक्तीकरण र सामाजिक समावेशीकरण**

८६. **छोरी जीवन बीमा कार्यक्रम** अन्तर्गत भरतपुर महानगरपालिका भित्र स्थायी बसोबास गरी सरकारी स्वास्थ्य संस्थामा जन्म हुने छोरीहरूका लागि **बाल उमड्ग छोरी जीवन बीमा** कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
८७. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र प्राप्तिका लागि भएका जनआन्दोलन, जनयुद्ध तथा सबै प्रकारका आन्दोलनमा शहीद भएका तथा वेपत्ता पारिएका परिवारका लागि प्रदान गरिदै आएको मासिक जीविकोपार्जन सहयोग तथा आर्थिक सहायता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
८८. महानगरपालिका क्षेत्र भित्रका विपन्न महिला, बालबालिका, सिमान्तकृत, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, एकल महिला, दलित, मुस्लिम, पिछडा वर्ग, आदिवासी जनजाति, यौनिक अल्पसङ्ख्यक एवम् वञ्चितामा परेका लक्षित समुदायको आर्थिक एवम् सामाजिक सशक्तीकरणका कार्यक्रममा जोड दिइने छ ।
८९. सबै प्रकारको हिंसा विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति लिइनेछ ।
९०. गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइने छ । संघ, प्रदेश र निजी क्षेत्रको सहकार्यमा महानगरपालिका भित्रका उद्यमशील महिलाहरूलाई थप प्रोत्साहित गर्दै लगिने छ ।
९१. महानगरपालिकाको महिला सशक्तीकरण नीति बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
९२. महानगरपालिका क्षेत्र बाहिरका बालबालिकालाई बालगृहमा संरक्षण दिइने कार्यमा सम्बन्धित पालिकालाई जवाफदेही बनाउन अन्तरपालिका समन्वय एवम् सहकार्यको नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ । महानगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका सबै बालगृह तथा पुनर्स्थापना गृहहरूको नियमित अनुगमन र नियमनमा निरन्तरता दिई थप व्यवस्थित गर्दै लगिने छ ।
९३. छुवाछुत एवम् बालविवाहमुक्त महानगरपालिका बनाउने नीतिलाई कार्यान्वयन गर्दै लगिने छ । दलित तथा गैर दलित विवाह गर्ने दम्पतिलाई सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
९४. **“एक वडा, एक जेष्ठ नागरिक विश्रामस्थल”** तथा **दिवा सेवा केन्द्र** स्थापना तथा सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिदै वडा तहमा जेष्ठ नागरिक विश्रामस्थल निर्माण र सञ्चालनमा जोड दिइने छ । महानगरपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका जेष्ठ नागरिक आश्रय गृहहरूको अभिलेख व्यवस्थापन गर्नुका साथै समयानुकूल सुधार गर्दै लगिनेछ ।
९५. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अधिकारलाई सुनिश्चित गर्दै अपाङ्गताको गाम्भिर्यताको आधारमा अपाङ्गता परिचय-पत्र वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ साथै मध्यम अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
९६. सामाजिक विकृति एवम् विसङ्गति तथा लागू पदार्थ दुर्व्यसन नियन्त्रण गर्न सरोकारवाला निकाय एवम् सामाजिक संघसस्थाहरू बीच साझेदारी र सहकार्य विस्तार गरी परिवार, समुदाय तथा विद्यालय तहमा किशोरी मैत्री अनुकूल वातावरण बनाउन सचेतनामूलक अभियानमा जोड दिइने छ ।



### संघ-संस्था समन्वय तथा समुदाय परिचालन

१७. महानगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत सामुदायिक, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संघसंस्थाहरूलाई महानगरपालिकाको आवश्यकता र प्राथमिकताका कार्यक्रमहरू मात्र सञ्चालन अनुमति प्रदान गर्ने र तिनलाई एकद्वार प्रणालीमार्फत परिचालन गरिने छ ।
१८. "भरतपुर महानगरपालिकाको विकासमा नागरिकको सहभागिता" भन्ने नारालाई मूर्तरूप दिन टोल विकास संस्थाहरूलाई अझ बढी क्रियाशील गराइ प्रतिस्पर्धात्मक वातावरणमा मूल्याङ्कन गरी प्रोत्साहन गरिने छ ।
१९. वैदेशिक रोजगारबाट प्राप्त आय र सोको सदुपयोग सम्बन्धी वित्तीय साक्षरताका कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै वैदेशिक रोजगारीको कारणले अष्टयारोमा परेका व्यक्ति तथा परिवारलाई कानुनी साहयता सेवा, मनोसामाजिक परामर्श सेवालाई विस्तार एवम् सुचारू गर्न संघीय सरकार, प्रदेश सरकार लगायत अन्य सामाजिक संघसंस्थासँग सहकार्य र समन्वय गरिने छ ।

### व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा

१००. जन्म, मृत्यु, विवाहदत्ता, सम्बन्ध विच्छेद र बसाईसराईजस्ता व्यक्तिगत घटना दर्ता (Vital Registration) को अभिलेखलाई Digitized गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । सबै प्रकारका व्यक्तिगत घटना दर्तालाई शतप्रतिशत बनाइने छ ।

नगर सभा सदस्यज्यूहरू, अब म कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्न चाहन्छु ।

### कृषि विकास / पशु सेवा विकास

१०१. भरतपुर महानगरपालिकालाई उन्नत बिउ तथा खाद्यान्न उत्पादनको हबको रूपमा विकास गरिने छ ।
१०२. वैदेशिक रोजगारबाट फर्केकाहरूलाई कृषि पेशातर्फ आकर्षित गर्नका लागि व्यवसायिक खेती गर्न कृषि उपकरण खरिदमा अनुदान, बाँझो जमिनमा खेती गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गरिने छ । रैथानै बालीको प्रवर्धन, प्राङ्गारिक मलको उत्पादन र प्रयोगलाई प्रोत्साहन, आई. पि. एम. कृषक पाठशालालाई निरन्तरता, रासायनिक मलको न्यायोचित वितरण तथा नियमन, कृषि सूचना प्रणालीको विकास गरिने छ । कृषि तथा पशु बीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता, कृषिको तथ्यांकलाई सुदृढीकरण, किसानका क्षमता अभिवृद्धि गर्ने तथा प्रविधि हस्तान्तरणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
१०३. कृषि तथा वन विज्ञान विश्वविद्यालयसँग कृषि तथा पशुपालनको क्षेत्रमा प्रविधि विकास तथा विस्तार र विज्ञ सेवाको लागि सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१०४. "भरतपुर भ्रमण वर्ष २०२४" को सन्दर्भमा महानगरपालिकामा रहेका उत्कृष्ट कृषि फर्महरूलाई अध्ययन अवलोकन र नमुनाका रूपमा विकास गरी कृषि पर्यटन (एग्रो टुरिज्म) लाई प्रवर्धन गर्न कृषक समूह तथा सहकारीहरूलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
१०५. "स्वस्थ आहार, स्वस्थ व्यवहार" अनुरूप आफैले आफ्ना लागि तरकारी उत्पादन तथा हरियाली



प्रवर्धनका लागि सहरी क्षेत्रमा कौशी र करेसाबारीमा तरकारी, फलफूल तथा फूल खेती प्रवर्धन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।

१०६. “खेतखेतमा कृषि प्राविधिक, गोठ गोठमा पशु प्राविधिक” नीतिलाई कार्यन्वयनमा लगिने छ ।
१०७. भरतपुर महानगरपालिका र विश्वविद्यालय तथा अन्य शिक्षण संस्थाहरूसंग सहकार्यको माध्यमबाट प्रविधि विकास, प्रसार तथा अनुसन्धानका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
१०८. दुध उत्पादनमा दिईदैं आएको उत्पादनमा आधारित प्रतिलिटर रू. ३/- अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदैं दुधको गुणस्तर वृद्धि गर्न विशेष जोड दिइने छ ।
१०९. पशुवस्तुहरूको नश्ल सुधारको माध्यमबाट उत्पादन क्षमता अभिवृद्धि गर्न आधारभूत आवश्यक सामग्रीहरू निःशुल्क उपलब्ध गराउँदै मागमा आधारित पशुसेवा तथा मत्स्य कार्यक्रम अन्तर्गतका घाँस खेति बिस्तार, माछा मासु, दुध र अण्डाको पसल सुधार, गोठको सुधार, जैविक सुरक्षा, यान्त्रिकरण, गढ्यौले मल उत्पादन, साईलेज उत्पादन आदिलाई निरन्तरता दिइने छ।बाच्छी तथा पाडीहरूको उचित संरक्षण गर्नुको साथै प्रोत्साहनका कार्यक्रमहरू अगाडि बढाई गाई/भैंसीको नश्लको श्रोत केन्द्रको रूपमा विकास गरिने छ ।
११०. पशु स्वास्थ्य शिविर, हर्ड हेल्थ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिंदैं आर्थिक अवस्था कमजोर भएका रोजगारी नभएका निर्वाहमुखी, सिमान्तकृत विपन्न परिवारको जीविकोपार्जनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१११. रेविज रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण, सामुदायिक कुकुर तथा विरालोहरूको बन्ध्याकरण, सामुदायिक (सडक) पशुहरूको ब्यवस्थापनमा जोड दिईने छ ।
११२. मत्स्य फर्महरूमा प्रयोग हुने विद्युत महशुलमा ५०% अनुदान सहयोगलाई निरन्तरता दिईने छ ।
११३. पशुपन्छीमा लाग्ने विभिन्न संक्रामक रोगहरूको अभियानको रूपमा खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरी जोनिंग तथा कम्पार्टमेन्टलाई जेसनको माध्यमबाट विभिन्न वडाहरूमा क्रमिक रूपमा रोग मुक्त घोषणा कार्यक्रम अगाडि बढाईने छ ।
११४. पशु वधशाला तथा मासु जाँच ऐन तथा नियमावलीहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न पशु बधशाला निर्माण कार्यलाई विशेष प्राथमिकता साथ अगाडि बढाईनेछ ।

नगर सभा सदस्यज्यूहरू,

### सहकारी तथा रोजगार प्रवर्धन नीति

११५. सहकारी अभियानको जननीको रूपमा परिचित बखान सहकारी संस्थालाई संग्रहालयको रूपमा विकास गरी सहकारी अध्ययन केन्द्रको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पहल गरिने छ । सहकारी संस्थाहरूलाई समुदायस्तरमा प्रवर्धन गरी वित्तीय तथा गैर वित्तीय सहकारी संस्थाहरूलाई वडा-वडामा उत्पादनमा केन्द्रित हुन प्रोत्साहन गरिने छ ।
११६. सहकारी संस्थाहरूको एकीकरण र डिजिटल कारोबारलाई प्रोत्साहन गर्दै सहकारी तथा गरिवी निवारण सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS) मा सहकारी संस्थाहरूको आवद्धतालाई अनिवार्य गरिने छ ।
११७. भरतपुर महानगरपालिका सहकारी ऐन, २०७५ लाई संशोधन गरी सहकारी नियमावली तर्जुमा, सहकारी



- सूचना केन्द्र स्थापना र कालोसूची सम्बन्धी व्यवस्था गरी सहकारीमा देखिएका समस्या समाधान गरिने छ ।
११८. सहकारी शिक्षा, तालिम र अनुगमन मार्फत सहकारी संस्थाहरूमा संस्थागत स्व अनुशासनको नियमन सहकारी सुशासन प्रवर्धनलाई प्रोत्साहन गरी संस्थाहरूमा असल अभ्यासको क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ ।
११९. उत्पादनमुलक(दुग्ध, कृषि, तरकारी, मौरी, मत्स्य, जडिवुटी लगायत) सहकारी संस्थाहरूलाई प्रदान गर्दै आएको ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि उपकरण, मिल, चिलिङ भ्याट, मिल्क एलनाईजर लाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै सहकारी संस्थालाई आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा वित्तीय साझेदारी गरिने छ ।
१२०. भरतपुर महानगरपालिकामा दर्ता रही लामो समयदेखि कारोवार नभएका तथा निस्कृय रहेका सहकारी संस्थाहरूलाई आवश्यक प्रकृया पुरा गरी खारेज गरिने कार्यलाई अगाडि वढाउने निति लिईने छ। बाहिरी जिल्लामा दर्ता भई महानगरपालिकालाई कार्यक्षेत्र बनाएका सहकारी संस्थाहरूलाई महानगरपालिकाको पूर्वस्वीकृती नलिई सेवा केन्द्र सञ्चालनमा रोक लगाइने छ।
१२१. सहकारी संस्थाहरूमा देखिएका अर्थिक अनियमितता, बेथिति लाई निरूत्साहित गर्दै कारवाहिको दायरामा ल्याउन पहल गरिने छ । साथै सहकारी संस्थामा देखिएको समस्या पहिचान गरि आवश्यक समाधानको लागि विज्ञ सहितको नगरस्तरीय सञ्जाल गठन गरिने छ।

### प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

१२२. आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय र निजी क्षेत्रसँग सहकार्य र समन्वयमा जोड दिइने छ । युवा तथा शैक्षिक बेरोजगारलाई प्राथमिकतामा राखी स्वरोजगारमूलक विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१२३. श्रम संस्कृतिको विकास गर्न “श्रमको सम्मान, राष्ट्रको अभियान” कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ र नगरमा उद्यम गर्ने उद्यमीहरूलाई आफ्नो व्यापार तथा व्यवसायको प्रवर्धन तथा प्रचारप्रसार गर्न प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१२४. वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूको लागि श्रम स्वीकृति र पुनः श्रम स्वीकृति आवेदन सहजीकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिदै वैदेशिक रोजगारीमा गएका व्यक्तिमा देखा परेको समस्याहरूको समाधानका लागि स्थानीय स्तरबाट सहजीकरण गरिने छ । विदेशको सीप स्वदेशमा लगानी गर्न प्रेरित गरिनेछ ।
१२५. रोजगारीको हकको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न स्थानीय तहमा उपलब्ध हुने रोजगारीको अवसरको पहिचान, समस्याको निदान तथा रोजगारीको क्षेत्रमा नवीनतम उपाय र विधिको पहिचान गर्न रोजगार संवाद मञ्च कार्यक्रम सञ्चालन एवम् महानगर रोजगार रणनीति तर्जुमा गरिने छ ।

### सुशासन तथा संस्थागत विकास

१२६. महानगरपालिकामा सदाचारिता प्रवर्धन र गुणस्तरीय सेवा मार्फत सुशासनको प्रत्याभूति गर्नका लागि महानगरपालिकाका वडा कार्यालयहरूलाई पूर्वाधार सम्पन्न बनाई सेवाग्राहीमैत्री बनाइनेछ, सेवा प्रक्रियामा





सरलीकरण गर्दै सबै वडा कार्यालयमा प्रयोगमा आएको अनलाईन दर्ता चलानीलाई थप व्यवस्थित बनाईनेछ ।

१२७. कर्मचारीमा रहेको ज्ञान, सीप, योग्यता र क्षमताको व्यवस्थापन गर्दै कर्मचारीहरूसँग कार्यसम्पादन करार गरी नतिजाका आधारमा सकारात्मक र नकारात्मक उत्प्रेरणाका उपायहरू अवलम्बन गरिने छ ।
१२८. सेवाग्राहीको सन्तुष्टि मापन गरी प्राप्त सल्लाह सुझाव अनुसार कार्यालयमा समयानुकूल सुधार तथा सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन **नागरिक मत सर्वेक्षणको** (Exit Poll) व्यवस्था मिलाइने छ । कर्मचारीहरूको क्षमता बृद्धी गरी सेवा प्रवाह सहज बनाउन आवश्यक तालिमको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१२९. कर्मचारी प्रशासनमा सदाचारयुक्त संस्कृतिको विकास गर्न **“भरतपुर महानगरपालिकापालिकाका कर्मचारीहरूको आचारसंहिता २०७४”** मा संशोधन गरी कर्मचारी अनुशासन तथा नियन्त्रणलाई थप प्रभावकारी बनाईनुका साथै महानगरपालिका र मातहतका निकायहरूमा नागरिक बडापत्रहरूलाई समयानुकूल अद्यावधिक गरी नागरिक बडापत्रको बारेमा जनतालाई सुसूचित गरिने छ ।
१३०. जनप्रतिनिधिहरू र कर्मचारीबीच व्यवसायिक सम्बन्धको विकास गरी समृद्ध र सुसंस्कृत महानगरपालिका निर्माण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ ।
१३१. महानगरपालिकाको संस्थागत सुदृढिकरणको लागि मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, बागमती प्रदेशमा स्विकृतिको लागि पेश गरिएको सड्गठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M Survey) का लागि पहल गरिने छ ।
१३२. जोखिमयुक्त कार्य गर्ने नगर प्रहरी, वारूणयन्त्र इकाइमा कार्यरत कर्मचारी, बिजुली मिस्त्री लगायतका कर्मचारीको दुर्घटना बीमा एवम् सरसफाईमा कार्य गर्ने कर्मचारीका लागि स्वास्थ्य बीमा गरिने छ ।
१३३. भवन निर्माण, सडक कालोपत्रे जस्ता प्राविधिक रूपमा जटिल प्रकृतिका योजनाहरू उपभोक्ता समिति मार्फत् सञ्चालन गर्ने/नगराउने नीति लाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१३४. महानगरपालिकाको जिन्सी व्यवस्थापनलाई प्रविधिमैत्री एवम् व्यवस्थित बनाउन सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणाली (PAMS) लाई थप व्यवस्थित बनाईनेछ ।
१३५. उपभोक्ता हित संरक्षण र प्रवर्धनको लागि गरिने बजार अनुगमनलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै, खाद्यन्न, फलफुल तथा तरकारीको विषादी परीक्षण प्रयोगशाला स्थापना गर्न संघ तथा प्रदेशमा आवश्यक पहल गरिने छ ।
१३६. भरतपुर महानगरपालिकाको गत आ.व. मा सुरू भएको राष्ट्रिय परिचयपत्र विवरण दर्ता कार्यलाई निरन्तरता दिइ वडा-वडामा घुम्ती शिविर सञ्चालन गर्न आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
१३७. स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरूको आर्थिक सुरक्षाका लागि कर्मचारीको योगदान रहने गरी कर्मचारी कल्याण कोषको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ। करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गराइने छ ।
१३८. महानगरपालिकाको कार्यालय वा अन्तर्गतका कार्यालयमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूलाई साबिकको स्थानीय भत्ताको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ ।





१३९. नगर प्रहरी सेवालार्इ थप सशक्त तथा गुणस्तरिय बनाउन क्षमता विकास तथा स्रोत साधन सम्पन्न बनाई दक्ष सुरक्षाबलको रूपमा विकास गरिने छ।

नगर सभा सदस्यज्यूहरू:

१४०. भ्रष्टाचार र अनियमितता विरूद्ध शुन्य सहनसिलता को नीति अपनाइनेछ । बेरूजु र अनियमितता रोक्न स्थानीय सदाचार नीति र कानून नै बनाई कार्यान्वयन गरिने छ साथै आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।

१४१. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई पारदर्शिता, उत्तरदायी र जवाफदेही बनाउन प्रविधिमा आधारित तथा अनलाइन सार्वजनिक सुनुवाईको अभ्यास सुरुवात गर्दै सेवा प्रवाह तथा विकास व्यवस्थापनका सन्दर्भमा महानगरपालिकावासीहरूको गुनासो व्यवस्थापन गर्न Call Center मार्फत सम्बोधन गरिने छ ।

१४२. सार्वजनिक प्रशासनलाई स्वच्छ, सक्षम, निष्पक्ष, पारदर्शी, भ्रष्टाचारमुक्त, जनउत्तरदायी र सहभागितामूलक बनाउँदै सेवा प्रवाहमा समान र सहज पहुँच सुनिश्चित गरी सुशासनको प्रत्याभूति गरिने छ ।

**राजस्व प्रशासन**

१४३. सम्पत्ति करको दरलाई यथावत राखी दायरा विस्तारको नीति लिइने छ । साथै यसलाई नक्सापास तथा घर निर्माण सम्पन्नसँग आबद्ध गर्दै नक्सापास नभएका संरचनाहरूलाई समेत मूल्याङ्कन गरी करको दायरामा ल्याइनेछ ।

१४४. करदाताले पेश गरेको सम्पत्तिको विवरणलाई अध्यावधिक गरिनेछ साथै मालपोत तथा नापी कार्यालयसँग समन्वय गरी कर सूचना प्रणाली र भुसूचना (GIS Based) प्रणालीमा आबद्धता गरी कर म्यापिङ्ग (Tax Mapping) गर्न सकिने सफ्टवेयरको व्यवस्था गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

१४५. महानगरपालिका र मातहतका वडा कार्यालय तथा जिल्ला स्थित सरकारी निकायसँग समन्वय गरी कर तथा शुल्कलाई सेवासँग आबद्ध गरिँदै लगिनेछ ।

१४६. करको दायरामा ल्याउनको लागि महानगरपालिका भित्र रहेका टोल विकास संस्थाहरूलाई वडा मार्फत परिचालन गरिने छ र सम्बन्धीत टोल विकास संस्थाले उठाएको आवासीयतर्फको घर बहाल कर रकमको तीन प्रतिशतले हुन आउने रकम सम्बन्धित टोल बिकास संस्थाको कार्यक्रम प्रस्ताव स्वीकृत गरी खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१४७. व्यवसाय करलाई समय सापेक्ष पुनरावलोकन गरी सबै करदातालाई करको दायरामा ल्याइनेछ । व्यवसाय करलाई व्यवस्थित गर्नको लागि व्यवसायिको वर्गीकरण गरी सोही वर्गीकरणको आधारमा करको दर निर्धारण गरिँदै लगिने छ ।

१४८. अन्य निकायमा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेका तर महानगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नभएका व्यवसायहरूलाई आ.व.०७६/०७७ सम्मको व्यवसाय कर तथा घरबहाल कर छुट दिई आ.व. ०७७/०७८ देखि व्यवसायकर लाने गरी व्यवसाय दर्ता गरिने छ । बक्यौता व्यवसाय कर तिर्ने करदातालाई निश्चित कर तथा जरिवाना छुटको नीति लिइने छ ।





१४९. करदाता शिक्षा प्रदान गरी करको दायरामा ल्याउने उद्देश्य अनुरूप “हाम्रो लागि हाम्रै प्रयास: कर अभियान मार्फत समृद्धि र विकास”लाई निरन्तरता दिई आ.व. २०८१/०८२ लाई राजस्व लक्ष्य पुरा गर्ने वर्ष कायम गरिने छ ।
१५०. राजस्व प्रशासन अर्न्तगत कार्यरत कर्मचारीहरूलाई क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
१५१. महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र सञ्चालन गरेको हाटबजार वा पसल वा सरकारी जग्गामा बनेका संरचनाको उपयोग बापत बहाल विटौरी शुल्क असुलीलाई प्रभावकारी तुल्याइने छ ।
१५२. एम्बुलेन्स र शव वाहन तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले प्रयोग गर्ने सवारी साधनमा पार्किङ निःशुल्क गरिने छ ।
१५३. वडा कार्यालयहरूमा राजस्वको फोकल युनिट स्थापना गरी राजस्व संकलनलाई व्यवस्थित गरिने छ साथै विगतको राजस्व वृद्धिदर एवम् राजस्व सम्भावनाको आधारमा वडागत लक्ष्य तोकिने छ।सो लक्ष्यलाई वडागत प्रोत्साहनको आधार बनाइनेछ ।
१५४. वडास्तरमा हुने मासिक बैठकमा कम्तिमा १ वटा बैठक राजस्व सँग सम्बन्धित राखि वडागत राजस्व लक्ष्य, सम्भावना, सुधारको समिक्षा गरी राजस्व संकलनलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ।
१५५. स्थानीय कर तथा गैह्र कर राजस्वलाई प्रभावकारी अनुगमनका लागि क्षेत्रगत रूपमा कार्य जिम्मेवारी सहितको कार्यदल परिचालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१५६. महानगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक पोखरी, तालतलैया, सामुदायिक वनहरूको स्थलगत निरीक्षण, पहिचान गरी राजस्वको दायरामा ल्याउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
१५७. महानगरपालिकाको दिगो आन्तरिक श्रोतको रूपमा रहेको नदीजन्य पदार्थको दिगो व्यवस्थापन एवम् आन्तरिक आम्दानीको बढोत्तरीका लागि महानगरपालिकाको अन्य महाशाखासँग समन्वय गरी वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कनको लागि समयमा नै प्रकृया अगाडि बढाई आय ठेक्कालाई व्यवस्थित गरिने छ।
१५८. समयमा कर दाखिला गर्ने असल करदाताको पहिचानको लागि असलकरदाता स्टिकर प्रदान गर्ने तथा असल करदाता सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

### आर्थिक प्रशासन

१५९. ईलेक्ट्रोनिक फण्ड ट्रासफर (EFT) मार्फत भुक्तानी पद्धतिलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१६०. विगत आ.व. मा भएको बेरूजु फछ्यौट कार्यलाई निरन्तरता दिन फोकल व्यक्ति तोकिनेछ ।

नगर सभा सदस्यज्यूहरू, हामी भ्रमण वर्ष २०२४ विविध कार्याक्रमका साथ मनाइरहेका छौं । यसै बिच म पर्यटन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्न चाहन्छु ।

### पर्यटन

१६१. भरतपुर भ्रमण वर्ष २०२४ लाई थप प्रभावकारी बनाउन संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, नेपाल पर्यटन बोर्ड, निजी क्षेत्र र अन्य सरोकारवालाहरूको सहभागिता, समन्वय र सहकार्यमा विभिन्न प्रवर्धनात्मक पर्यटकीय



क्रियाकलाप आयोजना गरी उत्सवको रूपमा मनाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

१६२. ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक एवम् प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण एवम् प्रवर्धन गर्दै गन्तव्य स्थलको विशेषता अनुरूप ब्रान्डिङ गरिने छ ।
१६३. होमस्टे दर्ता तथा सञ्चालन कार्यविधि तर्जुमा गरी होमस्टे पर्यटनलाई थप व्यवस्थित गरिने छ । देवघाट क्षेत्रलाई धार्मिक पर्यटनको केन्द्रको रूपमा थप व्यवस्थित गरिने छ ।
१६४. भरतपुर (चितवन) - पोखरा (कास्की) - लुम्बिनी (रूपन्देही) स्वर्ण त्रिकोण (Golden Triangle) पर्यटन प्रवर्धन गरिने छ ।
१६५. पहाडी तथा आदिवासी जनजाति, पिछडा वर्ग आदिको भाषा, लिपि, बाजागाजा, रीतिरिवाज, परम्परा, संस्कृति, चाडपर्व, मेला-महोत्सव आदिको संरक्षण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१६६. पटिहानी, मेघौली, गोलाघाट र देवघाट क्षेत्रलाई चलचित्र छायांकन केन्द्रको रूपमा विकास गरिने छ । पर्यापर्यटनको विकास र प्रवर्धनमा विशेष जोड दिइने छ ।

### योजना, अनुगमन तथा बजेट

१६७. महानगरपालिकाको विकास र समृद्धिको लागि योजना तर्जुमाको क्रममा स्थानीय आवश्यकताको पहिचान गरी सरोकारवाला राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, गैर सरकारी क्षेत्र, विषय विज्ञ, विकास साझेदार, टोल विकास संस्था र युवा वर्ग लगायतसँग छलफल तथा अन्तर्क्रियाबाट प्राप्त राय सुझावका आधारमा योजना तर्जुमा गरिने छ ।
१६८. दिगो विकासको लक्ष्यलाई स्थानीयकरण गरी महानगरपालिकाको योजना, बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरी स्रोतको व्यवस्थापन र कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
१६९. नेपालको संविधान, संघ तथा प्रदेशबाट जारी विद्यमान नीति तथा कानूनी व्यवस्था, विगतमा भएका योजनाहरूको कार्यान्वयनको समिक्षा, बदलिँदो विश्व परिवेशमा आधारित भई योजना तर्जुमा गरिने छ ।
१७०. आवधिक योजना २०८०/०८१-२०८४/०८५, कार्यान्वयनमा ल्याइनुका साथै मध्यमकालीन खर्च संरचना तथा परियोजना बैंक निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१७१. स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्व-मूल्याङ्कन कार्यविधि, २०७७ लाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरी संस्थागत गरिने छ । लिजामा अधिकतम अंक हासिल गर्ने गरी कार्यसम्पादन अगाडि बढाइनेछ ।
१७२. भरतपुर महानगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालन हुने विभिन्न कार्यक्रम आयोजना तथा परियोजनाहरू प्रभावकारी रूपले सञ्चालन गर्न आयोजनाहरूको पूर्व मूल्याङ्कन (Ex-ante), कार्यान्वयन समयको मूल्याङ्कन(On-going), अन्तिम वा सम्पन्न मूल्याङ्कन गरी ३ चरणमा अनुगमन तथा मूल्याङ्कनको व्यवस्था गरिने छ ।
१७३. महानगरपालिकाको अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा सुपरिवेक्षण सम्बन्धि कार्यविधि, २०८१ तर्जुमा गरी लागू गरिने छ । आयोजना, परियोजनाहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कनमा नवीनतम प्रविधि, अध्ययन अनुसन्धान गर्ने कार्यको प्रारम्भ गरिने छ ।



१७४. विभिन्न चरणमा गरिने अनुगमन तथा मूल्याङ्कनबाट प्राप्त भएको नतिजा, सुझाव तथा सल्लाहलाई पृष्ठपोषणको रूपमा लिई आवश्यकता अनुरूप सुधार गरिने छ।
१७५. योजना तथा बजेट प्रणालिलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न चौमासिक तथा वार्षिक समिक्षा तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
१७६. बजेट निर्माण प्रक्रियालाई सरल, नजितामुखी, पारदर्शी र यथार्थपरक बनाइनेछ।
१७७. स्थानीयस्तरमा गठन हुने उपभोक्ता समिति तथा टोल विकास संस्थाहरूलाई योजना सञ्चालन, प्रचलति ऐन कानूनको पालना र योजना फरफारक सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।

### सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

१७८. महानगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवामा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उच्चतम उपयोग गरी विद्युतीय सुशासन प्रवर्धन गरिने छ।
१७९. स्थानीय प्रशासनको समन्वयमा २९ वटै वडाका मुख्य मुख्य स्थानहरूमा सी.सी. क्यामेरा जडान गरी अपराध नियन्त्रणका साथै सडक तथा सार्वजनिक सुरक्षालाई चुस्त दुरुस्त बनाउन यसै आ.व. बाट सुरु गरिने छ।
१८०. आधुनिक प्रविधिको प्रयोगमार्फत विश्वसनीय सूचना प्रवाहका लागि महानगरपालिकामा स्थापना भएको सूचना प्रविधि एकाइ (IT CELL) लाई थप व्यवस्थित गरिने छ।
१८१. सूचना मनोरञ्जन र डिजिटल सेवा लिन सहज हुने गरी नारायणी नदी किनार, बसपार्क र अन्य सार्वजनिक पार्कहरूमा वाइफाइ फ्री (Wi Fi Free Zone) क्षेत्र कार्यान्वयनमा ल्याइने छ।
१८२. नेपाल पत्रकार महासंघ, संचार सम्बद्ध संघ संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता विकासका लागि आवश्यक नीति लिइने छ। स्थानीय संचार माध्यमहरूको प्रवर्धन र प्रतिस्पर्धी बनाउन दिईदै आएको स्थानीय लोक कल्याणकारी विज्ञापन नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ।
१८३. भरतपुर महानगरपालिकाको सूचना प्रविधि क्षेत्र (IT HUB) को रूपमा विकास गर्न राष्ट्रिय एवम् अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूको सहकार्य र लागत साझेदारीमा सूचना प्रविधि पार्क तथा इन्कुवेशन केन्द्र स्थापनाका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।

### न्यायिक समिति

१८४. न्यायिक समितिलाई थप पूर्वाधारयुक्त बनाई दक्ष जनशक्तिको व्यवस्था गरी छिटोछरितो न्याय सम्पादन गरिने छ। मेलमिलापको माध्यमबाट विवाद समाधान गर्ने पद्धतिलाई स्थानीय स्तरबाटै प्रत्यक्ष न्यायको अनुभूत हुने गरी सम्बद्ध सरोकारवाला पक्षलाई प्रशिक्षित गर्दै अझ बढी सक्रिय बनाइने छ।

### अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध तथा शिष्टाचार

१८५. अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार गर्दै सहरी पूर्वाधार, कृषि र पर्यटनको विकास र सेवा प्रवाहका सम्बन्धमा



आपसी अनुभव तथा प्रविधि हस्तान्तरण आदान-प्रदान गर्न मित्र राष्ट्रहरूका शहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गरिने छ ।

१८६. भगिनी सम्बन्ध कायम भएका स्थानीय तहसँग समन्वय र सहकार्य गर्दै आर्थिक, सामाजिक तथा साँस्कृतिक सम्बन्ध विस्तार गरिने छ। भगिनी सम्बन्ध कायम भएको पालिकासँग आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न साझेदारी गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

### उद्योग

१८७. उद्योग र उद्योगीहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । नयाँ उद्यमी सिर्जना गर्न Startup उद्यमीका लागि क्षमता अभिवृद्धि र सीप विकास सम्बन्धी तालिम कार्यक्रममा आवश्यक सहयोग गरिने छ ।
१८८. महानगरपालिका भित्र छरिएर रहेका उद्योगहरूलाई व्यवस्थित गर्ने गरी बागमती प्रदेशको आर्थिक सहयोगमा वडा नं २० र संघीय सरकारको आर्थिक सहयोगमा वडा नं २१ मा उद्योग ग्राम निर्माणलाई सम्पन्न गर्न आवश्यक सहयोग र समन्वय गरिने छ ।
१८९. स्थानीय स्रोत, कच्चा पदार्थ, सीप, श्रम र प्रविधिको उपयोग गर्ने साना, लघु तथा घरेलु उद्योगहरूको स्थापनाका लागि प्रोत्साहन गरिने छ। उद्योगले गरेको रोजगारी सिर्जना र राजश्वमा गरेको योगदान, औद्योगिक उत्पादनको मौलिकता तथा स्थानीय कच्चा पदार्थको उपयोग आदिका आधारमा Commercially Important Person (CIP) दिने व्यवस्थालाई सुरुवात दिइने छ ।
१९०. महानगरपालिका भित्र सञ्चालित महिला उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न तालिम, सीप विकास, प्रविधि हस्तान्तरण र उद्यमशीलता विकासका लागि आवश्यक सहयोग प्रदान गरिने छ। साना तथा घरेलु उद्योगसँग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि उद्योग सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा गरिने छ । साथै परम्परागत पेशा, सीप र व्यवसायलाई प्रवर्धन गरिने छ ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

अन्त्यमा, महानगरको विकास, समृद्धि र सुशासनको अभियानमा नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गर्न प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष रूपले सघाउ पुर्याउनुहुने नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, राजनीतिक दल, विषय विज्ञज्यूहरू, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, निजी तथा गैरसरकारी संघसंस्था, नागरिक समाज, सञ्चारमाध्यम, पत्रकार जगत, राष्ट्रसेवक कर्मचारी लगायत सम्पूर्ण महानगरवासी दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरूमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

रेनु दाहाल

नगर प्रमुख

१० असार २०८१



## क्रियाकलापगत व्यय नगरस्तरीय योजना

### सहरी पूर्वाधार तथा भू-उपयोग र वस्ती विकास

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११३० सहरी पूर्वाधार तथा भू-उपयोग र वस्ती विकास				
पूँजीगत				
१	पहारिलो राम मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२१	१०,००	११
२	कल्याण मगर समाज भवन निर्माण	११	१०,००	११
३	गोरखाली तमु समाज पूर्वाधार निर्माण	११	१०,००	११
४	शारदानगर युवा क्लबको अधुरो भवन निर्माण	१९	१०,००	११
५	थारु तथा मध्यपहाडी साँस्कृतिक संग्राहलय भवन	६	१५,००	११
६	हिमालय द.न्यौ. मा.वि. भवन निर्माण	१३	२५,००	११
७	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	१८	१५,००	११
८	नेवा समाज अधुरो भवन निर्माण	२३	१०,००	११
९	खस-आर्य समाज अधुरो भवन पूर्वाधार निर्माण	२१	१५,००	११
१०	खै.कु.न. कहोइबो गुम्बा भवन निर्माण	२०	१०,००	११
११	अपाङ्गमैत्री विद्युतीय पुस्तकालयको भवन निर्माण	४	१०,००	११
१२	ब्राम्हण समूह पूर्वाधार निर्माण	२०	१०,००	११
१३	ईमान मदरासाको अधुरो भवन निर्माण	१६	२५,००	११
१४	दलित छात्रावास मर्मत तथा थप निर्माण	११	१५,००	११
१५	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्था निर्माण तथा सुधार		१,३०,००	११
१६	जोरकुसुम पार्क जाने बाटो ढलान गर्ने	१	१४,००	११
१७	सुन्दर चोक देखि एभरेष्ट पोल्टिसम्म सडक कालोपत्रे बहुवर्षे	१६	३०,००	११
१८	डेरीचोक देखि बुद्धिराम चोकसम्म सडक कालोपत्रे बहुवर्षे	१७	३०,००	११
१९	जजु काजी बाटो कालोपत्रे निर्माण	२	२०,००	११
२०	जागृती टोल विकास मार्ग कालोपत्रे	५	२०,००	११







क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२१	खड्कौली दराइ टोलको अधुरो सडक कालोपत्रे	२८	२५,००	११
२२	सैनिक नमुना टोल ज्ञानदर्शन चोकबाट गुराँसचोक हुँदै लक्ष्मीचोक र शंकर चोकबाट युनिक चोकसम्म सडक कालोपत्रे तथा नाला ढकन निर्माण	१०	२५,००	११
२३	सिस्वार टोल वस्तीको उत्तर दक्षिण कालोपत्रे	८	२०,००	११
२४	वरपिपल टोल अन्तर्गत स्वरोजगार भवन चोक देखि फणिन्द्र सेडाइ को घर देखि सन्तोष थापाको घर सम्म ढकनी सहित को नाला निर्माण	११	१०,००	११
२५	कृष्ण ज्वाला देवकोटाको घरदेखि शिवचन्द्र तिमिल्सिनाको घरसम्म सडक पिच	८	१२,००	११
२६	गञ्जसिंह टोल विकास अन्तर्गत प्रमिशा आलेको घर देखि शान्ति वि.क. को घर सम्म कालोपत्रे	१९	२०,००	११
२७	गैरे चौतारो देखि दक्षिण जाने बाटो अधुरो खण्ड कालोपत्रे	२०	२५,००	११
२८	लाहुरे टोल प्रज्ञा मार्ग कालोपत्रे बहुवर्षीय	११	२०,००	११
२९	दुर्गा प्रसादको घर देखि सूर्योदय चोकसम्म, आ.वि. बाट पश्चिम जाने बाटो र सिता गुरुङको घरदेखि गिता अर्याल सम्म सडक कालोपत्रे बहुवर्षीय	१६	३०,००	११
३०	जेना गुरौको घरदेखि मधुविलासको घरसम्म सडक कालोपत्रे बहुवर्षीय	१४	२०,००	११
३१	त्रिवेणी टोल धर्मभक्त मार्ग ३०० मि कालोपत्रे	५	२०,००	११
३२	सूर्यदय टोल विकास संस्था अन्तर्गत, प्रेम भण्डारीको घर देखि भू.पु सैनिक चोक सम्म सडक कालोपत्रे	४	१५,००	११
३३	ठिमुरा पिच भट्टी बाटो ढलान	१	२०,००	११
३४	त्रिचोक टोल भएर ह्यान्सी चोक हुँदै भोला उप्रेतिको घरसम्म कालोपत्रे बहुवर्षे	६	२५,००	११
३५	केश बहादुर कुमालको घरदेखि पूर्व वडा सिमाना हुँदै दक्षिण गेटसम्म र सावित्री कुमालको घरदेखि गौमति गुरुङको घरसम्म कालोपत्रे बहुवर्षीय	१८	२९,००	११
३६	जम्दारबाको टोलको बाटो सडक कालोपत्रे	४	२५,००	११
३७	दिव्य वंशीको घरदेखि शोभा काफ्लेको घरसम्म दक्षिणकाली मार्ग कालोपत्रे	५	१५,००	११





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दियो विकास लक्ष्य नं.
३८	चन्द्रमा चोकदेखि बागबजार तिन लाईन हुँदै देवेन्द्र घिमिरेको घरसम्म सडक कालोपत्रे बहुवर्षे	२०	२४,००	११
३९	माछापुच्छ्रे पथ गाईखर्क टोल नाला सहित सडक ढलान	११	२५,००	११
४०	हाई-वेदेखि आवास टेलिभिजन मार्ग कालोपत्रे	९	२०,००	११
४१	किरात चोक देखि १९ को सिमानासम्म कालोपत्रे निर्माण	१५	१४,००	११
४२	ईन्द्र ब. थापाको जग्गादेखि महेन्द्र अर्यालको जमिनसम्म सडक ढलान	१	२०,००	११
४३	जिल्ला प्रशासन अगाडि एकता टोलको सडक कालपत्रे	१२	१५,००	११
४४	लालीगुराँस मार्ग २ गणेश पन्त सडक पिच	५	२०,००	११
४५	रमाइलो टोल विकास संस्था नुत्से पथ ढल तथा पिच निर्माण	१०	२०,००	११
४६	आलम घाटदेखि पशुपति मन्दिर जाने बाटो कालोपत्रे बहुवर्षे	२३	२०,००	११
४७	वडाका विभिन्न सडकहरू कालोपत्रे बहुवर्षे	२४	३०,००	११
४८	विश्व शान्ति चोक नजिक नहरमा कल्भर्ट निर्माण	१७	१०,००	११
४९	पात्लेबास खानेपानी विस्तार	२९	५,००	११
५०	भिमनगरबाट दक्षिण खगेन्द्र बहादुर घलेको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण	२०	१०,००	११
५१	मगर समाज अधुरो भवन निर्माण	२०	१०,००	११
५२	हलेसी मार्ग दिपज्योती टोल ढल निर्माण	११	१५,००	११
५३	तमु टोल आमा समूहको घर जाने बाटोमा मोज्याक टायल विछ्याउने	१९	१०,००	११
५४	कृष्ण चोक हाज बजार व्यवस्थापन समितिको अधुरो भवन निर्माण	२१ र २३	९,००	११
५५	मिलन क्लब परिसरमा गणेश मन्दिर निर्माण	१८	१०,००	११
५६	सामना चोकदेखि बृदिप कंक्रीट उद्योग चोकसम्म नालाको ढकनी लगाउने	११	१०,००	११
५७	सिताराम टोल अन्तर्गत सिताराम चोक देखि पूर्व तर्फ नाला निर्माण	७	१०,००	११
५८	सप्तगण्डकी बहुमुखी क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण	१०	१०,००	११
५९	कमल पोखरी पार्क पूर्वाधार निर्माण	१३	१५,००	११
६०	कालिका मन्दिर ज्योतिनगर पूर्वाधार निर्माण	२६	१०,००	११
६१	थारु संग्रालय मेघौली	२७	१०,००	११
६२	केपा वाचानालय पूर्वाधार निर्माण	६	८,००	११
६३	जब्काबाट ईको पार्क जाने कल्भर्ट निर्माण	२५	१२,००	११



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	द्विगो विकास लक्ष्य नं.
६४	राधाकृष्ण टोल अन्तर्गत वाइपास रोड देखि पूर्व राधाकृष्ण मन्दिर रोड हुँदै राधाकृष्ण मन्दिर चोकसम्म र उक्त स्थानदेखि दक्षिण तर्फ लालिगुराँस चोक सम्म ढल निर्माण २५० मि	१२	१५,००	११
६५	विश्व प्रकाश मा.वि. मंच निर्माण	१५	१०,००	११
६६	बिनोद ढकालको घरदेखि विष्णु अधिकारीको घरसम्म मोज्याक टायल ७५ मि	९	१०,००	११
६७	श्री आधारभूत विद्यालय धनौजी (१-८) पूर्वाधार निर्माण	२२	१०,००	११
६८	खेल मैदान निर्माण	२१	१५,००	११
६९	कवर्डहल निर्माण	२७	१०,००	११
७०	राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	१२	१०,००	११
७१	आस्था र आनन्द टोल सिमानाबाट धिताल राइसमिल चोक पश्चिम नाला निर्माण	१२	२०,००	११
७२	मेयर चोक लिलाचोक ढल निर्माण	२	२०,००	११
७३	जनोदय टोल अन्तर्गत चन्द्र कान्त आचार्यको घरदेखि हीरा लामिछानेको घरसम्म सेन्टर ढल सहित मोज्याक टायल	११	१५,००	११
७४	पौड्याल चोक कल्भर्ट निर्माण	२०	१०,००	११
७५	चोदेन डिङ्मा डूवग्यु देखेन छ्योलिङ्ग गुम्बा मर्मत तथा शौचालय निर्माण	२१	१०,००	११
७६	वि.पि. गणेशमान प्रतिष्ठान पूर्वाधार निर्माण	१५	१९,००	११
७७	सिद्धि गणेश तिर्थ स्थल कोलघाट पूर्वाधार निर्माण	१६	१०,००	११
७८	रामकृष्ण टोल ढल निर्माण	२	२०,००	११
७९	मास्टरचोकबाट दक्षिण क्लबचोकदेखि सुन्दर बस्तीसम्म सडक कालोपत्रे बहुवर्षे	१४	३४,००	११



## मागमा आधारित योजनाहरू

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११५५ विशेष आकस्मिक तथा मागमा आधारित योजनाहरू				
पूँजीगत				
१	भीमसेन युवा क्लब सभाहल निर्माण	१४	१५,००	९
२	मध्यबिन्दु टोल हरिहर मन्दिर निर्माण	७	१०,००	९
३	कार्गोन उर्गेन छयोलिङ्ग गुम्बा निर्माण-१८	१८	१०,००	९
४	बखान सहकारी पूर्वाधार निर्माण	१९	१५,००	९
५	ज्ञानज्योती गुम्बा निर्माण	८	१५,००	९
६	तासी छयोलिङ्ग गुम्बा सभाहल निर्माण	२४	१०,००	९
७	सकृय जेष्ठ नागरिक अधुरो भवन	२६	१०,००	९
८	शहीद स्मृति वाचनालय भवन निर्माण	२६	१५,००	९
९	मेयर विपन्न आवास कार्यक्रम विभिन्न वडाहरूमा		४५,००	९
१०	राम मन्दिर निर्माण	२१	१०,००	९
११	सनश्चरे देवि मन्दिर	८	१०,००	९
१२	सौगात आमा समूह अधुरो भवन निर्माण	१७	४,००	९
१३	बोटे संग्राहलय भवन निर्माण	२२	१५,००	९
१४	नेपाल दै उत्थान भवन निर्माण	९	१५,००	९
१५	ईलाका प्रहरी कार्यालयको ट्रस्ट भवन निर्माण	६	१५,००	९
१६	बाग्लुङ समाजको भवन निर्माण	८	१०,००	९
१७	लखन पार्कको अधुरो भवन निर्माण	१	१०,००	९
१८	सर्वेश्वर शिवालय मन्दिर निर्माण	२२	१०,००	९
१९	परियार एकता समाज संग्राहालय निर्माण	२२	१०,००	९
२०	थारु कल्याणकारी भवन ट्रस निर्माण	१०	१०,००	९
२१	रामजानकी मन्दिर भवन निर्माण	१८	८,००	९





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दियो विकास लक्ष्य नं.
२२	डाग्युर शेराब लीड्ग गुम्बा आवासीय भवन निर्माण (वडा १५ भवनका लागि जग्गा दिए बापत १ करोड १० लाख मध्ये)	१५	२०,००	९
२३	कालिका मन्दिर निर्माण	२१	१०,००	९
२४	जाम्बुलिङ आमा समूह समीक्षालय भवन निर्माण	२०	१०,००	९
२५	पूर्वाधार एम्बुलेन्स कार्यक्रम		२०,००	९
२६	केरुङ्गा जगतपुर खानेपानीमा जेनेरेटर खरिद	२३	१५,००	९
२७	सीताराम संस्कृत मा वि फर्निचर व्यवस्थापन	१	२,००	९
२८	संगम टोल ज्योति मार्ग-३ सडक कालोपत्रे	९	२०,००	९
२९	दिपक न्यौपानेको घरदेखि ऋषिराम कुँवरको घरसम्म सडक कालोपत्रे	१५	२०,००	९
३०	रुपनारायण श्रेष्ठको घर देखि तीनकुले जाने बाटो कालोपत्रे	२७	३०,००	९
३१	मकालु मार्ग ढल तथा सडक कालोपत्रे	३	३५,००	९
३२	ब्रम्हपुर त्रिचोकदेखि सुरेन्द्र पौडेलको घरसम्म कालोपत्रे	१६	२५,००	९
३३	पदम सुवेदी, बट्टी पौडेलको घरबाट पूर्व नयाँ किरण मा.वि. केरुङ्गा घोलसम्म सडक कालोपत्रे	११	२०,००	९
३४	बद्रिनाथ मार्ग नवदुर्गा चोक सडक कालोपत्रे	४	२०,००	९
३५	अम्बिका मार्ग सडक पिच	९	१२,००	९
३६	आदर्शनगर टोल शान्ति मार्ग नाला निर्माण	२	३०,००	९
३७	नयाँ पुल-डालेटार-गालेढाप सडक स्तरोन्नरी	२९	१५,००	९
३८	इन्द्र बहादुरको घरदेखि डेरीसम्म सडक कालोपत्रे बहुवर्षे	२६	२०,००	९
३९	इन्द्रविलास मार्ग	६	२५,००	९
४०	मस्र्याङ्गदी टोल मार्ग ९ कालोपत्रे	७	२५,००	९
४१	भुवनवस्ती स्कुलचोकदेखि भुवनवस्ती शालिकरामको घरसम्म सडक कालोपत्रे बहुवर्षे	१८	२८,००	९
४२	मर्दी घोलमा कल्भर्ट निर्माण	१६	१३,००	९
४३	साझापुर दैरे टोल जाने बाटो कालोपत्रे बहुवर्षे	२८	३०,००	९
४४	शोभाकान्तको घरदेखि नारायण रेग्मीको घरसम्म कालोपत्रे	२५	२०,००	९





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दियो विकास लक्ष्य नं.
४५	हिमाली टोल उमाकान्त ढकालको घोल देखि केउरेनी घोलसम्मको अधुरो सडक कालोपत्रे बहुवर्षे	१८	३०,००	९
४६	आउसरा ठूलो ढाव सानोढाप नयाँ ट्रयाक निर्माण	२९	९,००	९
४७	शिव तिमिल्सेनाको घरदेखि पश्चिम बुद्धचोक सडक कालोपत्रे बहुवर्षे	८	२०,००	९
४८	कुसुमटार ढोडेनी सडक ट्रयाक निर्माण	२९	१५,००	९
४९	विश्वप्रकाश स्कुल टोल धार्नेचोक देखि उत्तर दधिराम गौतमको घरसम्म सडक कालोपत्रे बहुवर्षे	१५	३५,००	९
५०	अन्नपूर्ण मार्ग लंकु धारापानी चोक कालोपत्रे	४	८,००	९
५१	दुर्गा पञ्चायन टोलको दुर्गा मन्दिर पश्चिम सडक पिच	६	१५,००	९
५२	जानकी टोल, सभाहल भौतिक पूर्वाधार निर्माण	८	७,००	९
५३	शारदानगर भू.पू. सैनिक भवन अधुरो कम्पाउण्ड निर्माण	१९	१०,००	९
५४	दिव्यज्योती गुरुड समाज पूर्वाधार निर्माण, जुनेली	२६	४,००	९
५५	शहीद सिवराम चोकबाट जानकी चोक सम्म मोज्याक टायल	१५	१२,००	९
५६	सुमित्रा मल्लको घरदेखि टेकमाया गुरुडको घरसम्म सडकमा मोज्याक टायल राख्ने कार्य	१९	८,००	९
५७	शुक्रनगर शहीद स्मृति प्रतिष्ठान पार्क स्थल घेराबार	२५	१०,००	९
५८	विस हजारी सामुदायिक इको पार्क भौतिक पूर्वाधार निर्माण	८	५,००	९
५९	शारदा मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	१९	१५,००	९
६०	मैयादेवी क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण	१०	१०,००	९
६१	धावा लिङ्ग बौद्ध गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	१७	१०,००	९
६२	बसेनी बजार गौरी शंकर टोलमा नाला निर्माण	११	१०,००	९
६३	नापी कार्यलयको भवनमा ट्रेस निर्माण		१०,००	९
६४	शीतल मार्ग मोज्याक टायल	४	१०,००	९
६५	सप्तकन्या मन्दिर अधुरो भवन निर्माण र चौतारो निर्माण	१८	१५,००	९
६६	लक्ष्मण रेग्मीकोदेखि राजन बस्ताकोटीको घरसम्म मोज्याक टायल	९	१०,००	९
६७	मित्रमणि आचार्य स्मृती पार्क(रामपुर विश्वविद्यालय)	१९	१०,००	९





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
६८	शारदानगर टाउन ओरालो देखि वडा कार्यालय जाने बाटो स्तो मेजररी प्रोटेक्सन निर्माण	१७	२०,००	९
६९	उज्ज्वल टोल २६ मार्ग	७	१२,००	९
७०	भीमसेन थान अधुरो क्रियापुत्री भवन निर्माण		१०,००	९
७१	वडाहरूको मागको आधारमा ग्रावेलिड कार्य		१८,००	९
७२	प्रभात मा.वि. पूर्वाधार निर्माण डिजिटल लाईब्रेरी	२५	१५,००	९
७३	शशी शेखर महादेव शिवालय मन्दिर	१७	५,००	९
७४	चौराली चोकबाट पाडेघुमि बीसहजार मार्ग नं. १८ सडक पीच	८	१५,००	९
७५	टिकाराम गौरी मार्गमा मोज्याक टायल	४	१५,००	९
७६	कल्भर्ट निर्माण तथा विस्तार वडामा मागको आधारमा		४०,००	९
७७	शहीद सुदिपराम मार्ग भालाङ्ग नाला निर्माण	२९	१५,००	९
७८	चितवन उद्योग संघ भित्र कम्पाउन्ड वाल	१०	१०,००	९

रणनीतिक महत्त्वका योजना तथा अन्य पूर्वाधार विकास

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११२८ रणनीतिक महत्त्वका योजना तथा अन्य पुर्वाधार विकास				
पूँजीगत				
१	महानगरपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण		५,००,००	१
२	सि.सि क्यामेरा जडान तथा सञ्चालन		८,००,००	१
३	नर्सरी स्थापना तथा सञ्चालन		१,००,००	१
४	हरीयाली महानगरपालिका कार्यक्रम		४,००,००	१
५	रंगशाला निर्माण साझेदारी		४,३०,००	१
६	विशेष आकस्मिक कार्यहरू		१,००,००	१
७	दियालो बड्गला संग्रहालय सौन्द्र्यकरण कार्यक्रम		१,००,००	१







## नियमित सडक मर्मत सम्भार

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११३२ नियमित सडक मर्मत सम्भार				
पूँजीगत				
१	मागमा आधारित सडक मर्मत सम्भार		५,७५,००	१

## सडक बोर्ड नेपाल

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११०३ सडक बोर्ड नेपाल				
पूँजीगत				
१	सडक बोर्ड नेपालबाट स्वीकृत आयोजनाहरू		३,००,००	११

## समपूरक साझेदारी योजनाहरू

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११५० समपूरक साझेदारी योजनाहरू				
पूँजीगत				
१	समपूरक साझेदारी अन्तर्गतका योजनाहरू		१२,००,००	८

## भरतपुर महानगरपालिका जनसहभागिता

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११५४ भरतपुर महानगरपालिका जनसहभागिता				
पूँजीगत				
१	जनसहभागिता तथा श्रमदान पूर्वाधार		५०,००,००	१



## युवा तथा खेलकुद

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११०६ युवा तथा खेलकुद				
चालु				
१	युवा स्वयंसेवक खेल प्रशिक्षक		३६,००	३
२	पोशाक		८५	३
३	बुद्धिचाल प्रतियोगिता		२,००	३
४	आधारभूत विद्यालयमा खेल सामग्री सहायता		६,६०	३
५	विद्यालयस्तरीय फुटबल लिग		१०,००	३
६	स्काउटर तालिम		५,००	३
७	व्यवस्थापन खर्च		५०	३
८	आवास तथा खाना खर्च		१,७०	३
९	युवा संजाल क्षमता विकास कार्यक्रम		१,७०	३
१०	मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता		२०,००	३
११	उप-मेयर कप प्रतियोगिता		८,००	३
१२	श्रोतकक्षाहरूको समन्वयमा विशेष शिक्षा खेलकुद कार्यक्रम		२,००	३
१३	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धि अभिलेखिकरण		१,००	३
१४	युवा सम्बन्धी नगर स्तरीय कानून निर्माण तथा परिमार्जन र अभिमुखीकरण		१,००	३
१५	खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालनको लागि सूचीकृत संस्थालाई सहयोग		१५,००	३
१६	जिल्ला र प्रदेश तथा राष्ट्रिय खेलकुदमा महानगरको तर्फबाट हुने सहभागिताको व्यवस्थापन		४,००	३
१७	युवा उद्यमी सम्मान तथा प्रोत्साहन		१,००	३
१८	युवा उद्यमशीलता प्रवर्धनका लागि उद्यम गर्न चाहने युवा र उद्यमी युवाबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२,००	३
१९	चितवन जिल्ला फुटवल सघसगको सहकार्यमा राष्ट्रिय महिला फुटवल खेलकुद प्रतियोगिता		११,००	३
२०	महानगरबासी खेलाडीहरूलाई सम्मान तथा पुरस्कार		२,००	३
२१	माध्यमिक विद्यालयमा खेल सामग्री सहयोग		७,८०	३
२२	महानगरस्तरीय प्रतियोगिता सञ्चालन र व्यवस्थापन		११,००	३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	द्विगो विकास लक्ष्य नं.
२३	महानगर खेल गतिविधि प्रकाशन		७५	३
२४	स्वयंसेवा, सकारात्मक सोच, कुलत दुर्व्यसन नियन्त्रण सम्बन्धी युवा परामर्श कार्यक्रम		३,००	३
२५	खेलकुद विकाससम्बन्धी कानून निर्माण तथा परिमार्जन		१,००	३
२६	नगर युवा सञ्जालको प्रस्तावमा युवा लक्षित कार्यक्रम		१,५०	३
२७	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा विजेता विद्यार्थी र विद्यालयलाई पुरस्कार सम्मान		१,५०	३
२८	स्रोतकक्षा र विशेष विद्यालयका विद्यार्थीलाई खेल सामग्री अनुदान		१,४०	३
२९	राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय युवा/ खेलकुदसम्बद्ध दिवस समारोह आयोजना		२,००	३
३०	विभिन्न सस्थालाई खेलकुद सञ्चालन अनुदान		४,००	३
३१	कराते प्रतियोगिता		३,५०	३
३२	युवा प्रतिभा खोजि कार्यक्रम		२,००	३
३३	मागमा आधारित युवा लक्षित कार्यक्रम		१८,२०	३
३४	खेल प्रशासन र व्यवस्थापन		३,००	३
<b>पूँजीगत</b>				
१	सामुदायिक विद्यालयमा क्रिकेट नेट व्यवस्थापन अनुदान (पुजिगत)		५,००	३

### भरतपुर महानगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	द्विगो विकास लक्ष्य नं.
<b>८०३३१२०११०६ युवा तथा खेलकुद</b>				
<b>चालु</b>				
१	गोष्ठी अन्तरक्रिया कार्यक्रम		८०	३
२	प्रज्ञा सम्मान तथा पुरस्कार		५,००	३
३	विविध साहित्यिक, सांगीतिक कार्यक्रम		१,००	३
४	विद्यालयमा प्रज्ञा प्रतिष्ठान		५०	३
५	चित्रकला, मुर्तिकला, कला तथा संगीत सम्बन्धी कार्यक्रम		२,३०	३
६	जिल्ला तथा राष्ट्रियस्तरका साहित्यिक कार्यक्रम		१,००	३





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
७	महानगर वाङ्मय कोष प्रकाशन		३,६०	३
८	भरतपुर प्रज्ञा जर्नल		३,००	३
९	पाण्डुलिपि तथा पुस्तक प्रकाशन प्रोत्साहन		३,००	३
१०	महानगर साहित्य दर्पण ४ प्रकाशन		३,५०	३
११	शारदा श्रेष्ठ, खुसीराम पाख्रिन सांगीतिक साँझ		८०	३
१२	वैठक तथा कार्यालय सञ्चालन		३,५०	३

### शैक्षिक उन्नयन

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१११५ शैक्षिक उन्नयन				
चालु				
१	बालविकास स्वयं सेवक स्वयसेवा अनुदान		३६,००	४
२	विशेष विद्यालय तथा स्रोत कक्षा सञ्चालन अनुदान		४,५०	४
३	विद्यालय कर्मचारी तथा विद्यालय सहयोगी प्रोत्साहन अनुदान थप		१,५८,३४	४
४	फिजियोथेरापिष्ट सेवा करारको लागि अटिजम विद्यालयलाई अनुदान		३,००	४
५	प्राथमिक तहमा युवा स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन अनुदान		१,४४,००	४
६	विशेष विद्यालय र स्रोत कक्षा आया पारिश्रमिक		९,००	४
७	विशेष विद्यालय/स्रोत कक्षाका आयाको पारिश्रमिकमा थप		८,१९	४
८	प्रारम्भिक बाल विकासका शिक्षक स्थानीय तहबाट थप पारिश्रमिक		१,८२,००	४
९	नगर शिक्षा समितिको बैठक खर्च		४,८०	४
१०	प्रधानाध्यापक बैठक		६,४०	४
११	निम्नमाध्यमिक विद्यालयका प्रअलाई प्रोत्साहन भत्ता		७९	४
१२	निम्नमाध्यमिक तहमा युवा स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन अनुदान		४०,८०	४
१३	प्राथमिक विद्यालयका प्रअलाई प्रोत्साहन भत्ता		९१	४
१४	उमेर हदका कारण अवकाश हुने बाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी र विद्यालय सहयोगी कर्मचारीलाई एकमुष्ट अनुदान (प्रति व्यक्ति रु १ लाख)		१०,००	४





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दियो विकास लक्ष्य नं.
१५	जानकी मा .वी सभाहलको लागि ए सी खरिद		५,००	४
१६	शैक्षिक बुलेटिन		२,००	४
१७	शैक्षिक क्यालेन्डर प्रकाशन		१,००	४
१८	प्रधानाध्यापक र लेखापाललाई लेखा र जिन्सी व्यवस्थापन तालिम		३,३६	४
१९	स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखीकरण		३,००	४
२०	नमुना उन्मुख विद्यालय विकास कार्यक्रम		२१,००	४
२१	शैक्षिक कार्यक्रम अनुगमन		२,००	४
२२	वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखीकरण र वितरण		१,००	४
२३	"व्यवहारिक शुक्रबार" कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन र अनुदान		३४,८०	४
२४	ठुला विद्यालय पहिचान तयारी र सम्झौता र विकास		४,००	४
२५	माध्यमिक तहमा युवा स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन अनुदान		३१,२०	४
२६	अनाथ र असहाय बालबालिकाको शिक्षाको प्रबन्धका लागि एक मुष्ठ अनुदान		८,००	४
२७	विद्यार्थीसँग मेयर कार्यक्रम		५,००	४
२८	शैक्षिक व्यवस्थापन		२,४४	४
२९	उत्कृष्ट बालविकास केन्द्रलाई प्रोत्साहन अनुदान		१,६८	४
३०	कक्षा ८ को परीक्षाफल विश्लेषण लक्ष्य निर्धारण तथा सम्मान र पृष्ठपोषण		१,३०	४
३१	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		३०,००	४
३२	आधारभूत विद्यालयहरूलाई विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण कार्यक्रम		२,२५	४
३३	दिवाखाजा सघीय अनुदानमा थप		१,८७,५९	४
३४	सेवाक्षेत्र निर्धारण, अग्रणी र आधार विद्यालय अवधारणा कार्यान्वयन		२,००	४
३५	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई व्यवस्थापन अनुदान		१,७३	४
३६	कक्षा १० को परीक्षाफल विश्लेषण आधार पहिचान तथा लक्ष्य निर्धारण कार्यक्रम		१,०२	४
३७	विद्यालयका दिवाखाजा व्यवस्थापन समितिलाई अभिमुखीकरण		२,०१	४
३८	दलित तथा असहाय र लक्षित वर्गका छात्रछात्रालाई महानगर छात्रवृत्ति		५५,००	४
३९	विद्यालय भर्ना अभियान तथा अनिवार्य निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम		१,००	४





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
४०	लोपोन्मुख, अति सिमान्तकृत बालबालिकाको शिक्षामा निरन्तरताका लागि महानगर छात्रवृत्ति (कक्षा १-८)		२४,३०	४
४१	राष्ट्रिय शिक्षा दिवस र सम्मान कार्यक्रम		३,००	४
४२	वडा नं. २९ मा कार्यरत शिक्षक (राजमार्गसँग जोडिएका विद्यालयमा कार्यरत र वडाबासी बाहेक)लाई आवास भत्ता बापत मासिक रु दुई हजार प्रोत्साहन		८,४०	४
<b>पूँजीगत</b>				
१	महानगर भित्रका विद्यालयहरूको भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम		३५,१७	४
२	शिक्षामा नवपर्वतन तथा डिजिटाइज कार्यक्रम		११,००	४

## रोजगारी सिर्जना तथा सहकारी प्रवर्द्धन

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
<b>८०३३१२०१११७ रोजगारी सिर्जना तथा सहकारी प्रवर्द्धन</b>				
<b>चालु</b>				
१	आधारभूत सहकारी लेखापालन तालिम		२,०३	८
२	महिलाहरूको लागि सहकारी शिक्षा तालिम		१,००	८
३	सहकारी ब्यवस्थापन सूचना प्रणाली तालिम		२,००	८
४	सहकारी संघ संस्थाहरूको साझेदारीमा सहकारी सम्वन्धि विविध कार्यक्रम संचालन		३,००	८
५	भरतपुर महानगरपालिका सहकारी एन २०७५ संशोधन तथा सहकारी नियमावली तयारी		१,००	८
६	सहकारी संस्थाका सदस्यहरूलाई वित्तिय सुशासन कार्यक्रम		१,००	८
७	महानगरभित्र रहेका सहकारी संस्थाहरूको प्रोफाईल तयार गरी प्रकाशन गर्ने		२,००	८
८	कार्यक्रम अनुगमन तथा व्यवस्थापन		४७	८





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
९	महानगर भित्र रहेका सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन, निरीक्षण तथा निष्कृत्य रहेका सहकारी संस्थाहरू खारेजी र लिक्विडेसन गर्ने कार्यक्रम		३,००	८
१०	राष्ट्रिय सहकारी दिवस कार्यक्रम		१,००	८
१	दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थाहरूको लागि ५०/५० साझेदारीमा मेशनरी औजार (चिलिङ्ग भ्याट मिल्क, एनलाईजर, स्टिल क्यान) वितरण कार्यक्रम		१४,००	८
२	सहकारी संस्थाहरूको लागि ५० प्रतिशत साझेदारीमा मागमा आधारित भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम		१०,००	८

### पर्यटन तथा उद्योग क्षेत्रको कार्यक्रम

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१११३ पर्यटन तथा उद्योग क्षेत्रको कार्यक्रम				
चालु				
१	भरतपुर भ्रमण वर्ष संग्रहग्रन्थ प्रकाशन		५,००	१
२	होमस्टे व्यवस्थापन तालिम		२,००	१
३	मेला, महोत्सव, गोष्ठी आदि		५,५०	१
४	भरतपुरका पर्यटकीय सम्पदाहरूको फोटो प्रदर्शनी		२,००	१
५	साहित्य पर्यटन		१,००	१
६	भ्रमण वर्ष तथ्याङ्क संकलन, विश्लेषण तथा प्रतिवेदन		१,००	१
७	भरतपुर भ्रमण प्रबर्द्धनात्मक गीत		१,००	१
८	विविध		१,५०	१
९	टि.भी, एफ.एम, पत्र पत्रिका, अंग्रेजी भाषाको डकुमेन्ट्री लगायत अन्य प्रचार प्रसार		९,५०	१







क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१०	भरतपुर भ्रमण वर्ष, २०२४ विविध कार्यक्रम र भ्रमण वर्ष कार्यक्रम समापन समेत		२०,००	१
११	शिवघाट खाना महोत्सव कार्यक्रम		२,००	१
१२	भ्रमण वर्ष प्रवर्द्धनात्मक खेलकुद तथा पर्यापर्यटनका कार्यक्रम		५,००	१
१३	अन्तर्राष्ट्रिय हेरिटेज म्याराथन		३,००	१
१४	भ्रमण वर्ष लोगो, ब्रोसर, स्टीकर, झन्डा, फोटो फ्रेम, खादा, फ्लेक्स, फ्लेक्स बोर्ड, मायाको चिनो आदि		१५,००	१
१५	पर्यटकीय गन्तव्यहरूको अनुगमन		३,००	१
१६	भ्रमण वर्षका पाहुनाहरूको यातायात तथा सत्कार व्यवस्थापन		४,००	१
१७	नेपाल पर्यटन बोर्डको साझेदारीमा रैथाने खाना महोत्सव, मेघौली		५,००	१
१८	हरिहर क्षेत्र देवघाटधाम महोत्सव प्रवर्द्धन साझेदारी		१९,००	१
१९	नेपाल पर्यटन बोर्डको साझेदारीमा अन्तर्राष्ट्रिय जंगल सफारी मार्ट		५,००	१
२०	विश्व पर्यटन दिवस र समुदाय साझेदारी कार्यक्रम अन्तरगत मागमा आधारित आर्थिक सहयोग		१०,००	१
<b>पूँजीगत</b>				
१	श्री सिदेश्वर गणेश पंचायन शिव मन्दिर पूवाधार निर्माण (वडा नं ६)		५,००	१

## कृषि

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
<b>८०३३१२०१३०३ भरतपुर महानगरपालिका - कृषि</b>				
<b>चालु</b>				
१	कृषि स्नातक प्राविधिकको तलव/भत्ता खर्च		६,००	२
२	विज्ञहरूसंगको बैठक तथा स्थानिय तह मल वितरण व्यवस्थापन समितिको बैठक संचालन		१,००	२
३	स्थलगत घुम्ती तालीम		३,००	२





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
४	प्राङ्गारिक खेती गर्ने कृषकलाई प्राङ्गारिक मलमा अनुदान सहयोग		५,००	२
५	कौशी तथा करेसाबारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम		५,००	२
६	आई पी एम कृषक पाठशाला संचालन		१०,००	२
७	एभरेष्ट बहुआयामिक पशु फर्मलाई गोठ सुधार तथा भैसि खरिद अनुदान		१५,००	२
८	वाह्रै महिना सिंचाई संचालनका लागि नारायणी लिफ्ट सिंचाई सुधार कार्यक्रम		४०,००	२
९	आकस्मिक तथा मागमा आधारित विविध कृषि कार्यक्रमका लागि अनुदान		२०,००	२
१०	च्याउ खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (मागमा आधारित)		४,००	२
११	हिउदे तरकारी सिड किट वितरण		५,००	२
१२	मालिहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम व्यवस्थापन		२,००	२
१३	मागमा आधारित पुष्प खेती गर्ने कृषकलाई अनुदान कार्यक्रम		५,००	२
१४	भागिरथी महिला दुध उत्पादक सहकारी संस्थालाई गाई भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१५,००	२
१५	माटो परिक्षण तथा माटो सुधार कार्यक्रम		१०,००	२
१६	किसानहरूबीच दुध उत्पादनमा प्रतिस्प्रधात्मक विविध कार्यक्रमहरू		३,००	२
१७	कृषि तथा वन विज्ञान विश्वविध्यालयसंगको सहकार्यमा प्राविधिक विध्यार्थि परिचालन क्रमागत		१०,००	२
१८	मौरी प्रवर्द्धनका लागि मौरी घर लगायतका सामाग्रीमा अनुदान (मागमा आधारित)		५,००	२
१९	मेयरसंग युवा लक्षित कार्यक्रम- (स्टार्ट अप)		१८,००	२
२०	धान दिवस/अन्य दीवस		३,००	२
२१	साना सिंचाई निर्माण, तथा मर्मत कार्यका लागि अनुदान तथा गत वर्षको भुक्तानी वांकी कार्यक्रम		८०,००	२
२२	एग्रोभेटहरूको अनुगमन/कृषकहरूको विषादी प्रयोग व्यवहारको निरिक्षण, अनुगमन		१,००	२
२३	संचालित कार्यक्रमहरूको अनुगमन		१,००	२
२४	किसान विउ उत्पादन अनुदान अन्तर्गत धान, गहु तोरी, मकै चैते धान कार्यक्रम(चैते धान, गहुँ तोरी, मकै)		४०,००	२





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
<b>पूँजीगत</b>				
१	फ्लोरिकल्चर तालीम तथा फ्लोरिकल्चर मेला/प्रदर्शनी संचालनमा साझेदारी कार्यक्रम(साना औजार खरिदमालिहरूको लागि)		८,००	२
२	कृषि कार्यामा प्रयोग हुने औजार उपकरण तथा अट्याचमेन्ट तथा कृषि वस्तु ढुवानी साधनहरूमा अनुदान उपलब्ध गराउने		२५,००	२
३	मनमाया चोक दलित बस्ती काम्ले सडक कालोपत्रे बहु बर्षीय	२२	४०,००	२
४	शिवालय मन्दिर देखि हरि प्रसाद लामिछानेको बाँसघारी सम्म सडक कालोपत्रे		२५,००	२
५	पिपलबोट सन्नुको घर देखि टाइगर चोक जाने कृषि सडक कालोपत्रे		४०,००	२
६	६ भाई टहरा जाने कृषि सडक उच्चसतरीय ग्राभेल	२८	१५,००	२
७	कृषि सडक तथा कुलो मर्मत (मागमा आधारित)		५०,००	२
८	नर्सरी स्थापनामा तथा सुदृढिकरणमा अनुदान सहयोग (मागमा आधारित)		५,००	२
९	नारायणी लिफ्ट सिँचाई ३ LG प्रशाखा ४ को कुलो मर्मत	६	२०,००	२
१०	माटो परिक्षण मिनि ल्याव स्थापना		५,००	२
११	कारिकोटे खेतनिर कल्भर्ट देखि स्वर्गद्वारी घोलसम्म कुलो निर्माण		१०,००	२
१२	सिँचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत मागमा आधारित		३०,००	२
१३	श्री त्रिशक्ति सुन्दर दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि. को पूर्वाधार निर्माण		१०,००	२
१४	ढेबौली सिँचाई कुलो निर्माण		१०,००	२

### पशु सेवा विकास कार्यक्रम

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
<b>८०३३१२०१११११ पशु सेवा विकास कार्यक्रम</b>				
<b>चालु</b>				
१	एक गाउँ एक प्राविधिक कार्यक्रमका लागि करार सेवाको जे.टि.ए. को तलव		२,५०	२





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२	सेवाकेन्द्रका प्राविधिकसँग मासिक बैठक		१,००	२
३	मत्स्य फर्महरूको विधुत महसुलमा ५०% अनुदान		३,००	२
४	सामुदायिक पशु ब्यवस्थापन तथा उपचार कार्यक्रम		५,००	२
५	पशुपंक्षि तथा मत्स्य संग सम्बन्धित तालिमहरू तथा पशुपन्छि तथा मत्स्य संग सम्बन्धित दिवस मनाउने		१,५०	२
६	गोठ गोठमा पशुसेवा प्रविधिक कार्यक्रम संचालन		१,००	२
७	महानगरको लागत साझेदारीमा पशुपंक्षिको रोगहरू विरुद्धको खोप लगाउने कार्यक्रम		८,००	२
८	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम संचालन		३,००	२
९	वित्पन्न तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित निर्वाहमुखि पशु विकास कार्यक्रम		९,००	२
१०	बहुवर्षीय हरियो घाँस विस्तार प्रोत्साहान अनुदान कार्यक्रम		२,००	२
११	मासिक दुध तथा दुध जन्य पदार्थको रिपोर्टिङ्ग		१,००	२
१२	महिला उद्यमि तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्केकालाई पशुसेवा कार्यक्रम		२,००	२
१३	जुनोटिक रोग नियन्त्रण सम्बन्धि अभिमुखिकरण		५०	२
१४	आन्तरिक/वाह्य परजिवी नियन्त्रण तथा मेडिकल/सर्जिकल उपचार/इपिडेमिक नियन्त्रण कार्यक्रम		१३,५०	२
१५	रेविज विरुद्धको बर्षेभरि निशुल्क खोप लगाउने कार्यक्रम		२,००	२
१६	५०% लागत साझेदारीमा मागमा आधारित पशुसेवा तथा मत्स्य प्रवद्धन कार्यक्रम		२२,००	२
१७	पशुस्वास्थ्य तथा बाझोपन निवारण घरदैलो घुम्ति शिविर		८,००	२
१८	पशु सेवा कार्यक्रमहरूको अनुगमन मुल्याङ्कन र समितिहरूसंगको बैठक		१,००	२
१९	प्रति लिटर दुध उत्पादनमा विगतको नघटाई थप अनुदान अनुदान दिने		६,००,००	२
<b>पूँजीगत</b>				
१	पशुसेवा तथा मत्स्य सम्बन्धि यन्त्रउपकरण आदि खरिद (पुजिगत खर्च)		३,००	२
२	कृत्रिम गर्भाधान तथा प्रयोगशालाको लागि आवश्यक उपकरण खरिद (पुजिगत खर्च)		२,००	२



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३	मागमा आधारित गोठ सुधार कार्यक्रम		४,००	२
४	पशु सेवाकेन्द्रहरूको मर्मत संहार (पुजिगत खर्च)		५,००	२

### स्वास्थ्य सेवा

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११४९ महानरपालिका स्वास्थ्य सेवा				
चालु				
१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई मासिक यातायात खर्च		१०,००	३
२	खोप तथा गाउँघर क्लिनिक (आयुर्वेद समेत) संचालन प्रोत्साहन खर्च		३,००	३
३	सूर्तिजन्य पदार्थ नियन्त्रण तथा नियमन सम्बन्धी कार्यक्रम		१,००	३
४	पूर्णखोप महानगरपालिका दिगोपनाका लागि घरधुरी सर्वेक्षण तथा सुनिश्चितता कार्यक्रम		२,००	३
५	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको अर्धवार्षिक, वार्षिक समिक्षा एवं मासिक बैठक		४,००	३
६	दीर्घकालिन सेवा गरेका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मानजनक विदाई		४,००	३
७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन खर्च		१२,५०	३
८	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि विद्युत, पानी, संचार,		४,००	३
९	जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन खोज, अध्ययन		४,००	३
१०	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम(मेडिकल सिटी वहस)		१,५०	३
११	स्वास्थ्य संस्थामा सरसफाइमा संलग्न कर्मचारीहरूलाई संक्रमण रोकथाम अभिमुखीकरण		१,००	३
१२	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आधारभूत लेखा तथा जिन्सी सम्बन्धी अभिमुखीकरण		१,००	३
१३	डेङ्गी, स्क्रब टाइफस, औलो लगायतका संक्रामक एवं भेक्टरजन्य रोग रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		१,००	३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	द्विगो विकास लक्ष्य नं.
१४	LMIS, HMIS तथा DHIS २ सुदृढिकरण कार्यक्रम, अनसाइट कोचिड एवं डाटा भेरिफिकेशन		३,००	३
१५	दिवस तथा जयन्ती, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय योग दिवस कार्यक्रम		१,००	३
१६	समुदायसँग मेयर स्वास्थ्य कार्यक्रम		२५,५०	३
१७	महानगरका वर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी हुने महिलालाई पोषण सहयोग कार्यक्रम		४,००	३
१८	रक्तसञ्चार सेवा सहयोग तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		६,००	३
१९	विद्यालय स्वास्थ्य प्रवर्द्धन एवं स्क्रिनिङ कार्यक्रम		५,००	३
२०	लागुपदार्थ दुर्व्यसनी नियन्त्रण साझैदारी कार्यक्रम		४,००	३
२१	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनमा आयुर्वेद सेवा सम्बन्धी कार्यक्रम		२,००	३
२२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस मनाउने		२,००	३
२३	जर्नी अफ रिक्भरी सँगको साझेदारीमा लागु औषध नियन्त्रण कार्यक्रम		३,००	३
२४	माघेसंक्रान्ती मेला लगायत धार्मिक सांस्कृतिक महोत्सवमा हेल्थ डेस्क सञ्चालन		१,००	३
२५	निजीस्तरका स्वास्थ्य सेवा प्रदायक संस्थाहरूको अनुगमन तथा नियमन		१,००	३
२६	संस्थासँग सहकार्यमा सामुदायिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२,००	३
२७	महानगरका सरकारी तथा निजी संस्थाहरूको स्वास्थ्य प्रोफाइल तयारी		४,००	३
२८	एच.आई.भी. सम्बन्धी सचेतना एवं संक्रमित बालबालिकाहरूका लागि सहयोग प्रदान		२,००	३
२९	भरतपुर अस्पताललाई महिला, ज्येष्ठ नागरिक एवं अपाङ्गता भएकाहरूलाई निशुल्क ओपिडी टिकट वापत अनुदान		२५,००	३
३०	स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधी, सर्जिकल, पोषण तथा प्रयोगशाला सामग्री खरिद		९०,००	३
३१	महामारी तथा अत्यावश्यक अवस्थामा औषधी उपकरण प्रयोगशाला सामग्री खरिद		२,००	३
३२	आयुर्वेद औषधालयहरूबाट निशुल्क वितरणका लागि आयुर्वेद औषधी तथा सामग्री खरिद		२२,००	३
३३	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलाइसिस गराइरहेका र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधी उपचार सहयोग (स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयबाट सोधभर्ना हुने)		४०,००	३





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
<b>पूँजीगत</b>				
१	स्वास्थ्य संस्थाहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड सुदृढिकरण एवं सहयोग कार्यक्रम		४,००	३
२	स्वास्थ्य संस्थाहरूको भवन निर्माण तथा मर्मत सुधार (वडा नं. ५, ९, १२, २९) लगायत		१,०२,५०	३

**लक्षित वर्ग उत्थान, सशक्तीकरण एवं सामाजिक समावेशीकरण**

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
<b>८०३३१२०१११८ लक्षित वर्ग उत्थान, सशक्तीकरण एवं सामाजिक समावेशीकरण</b>				
<b>चालु</b>				
१	एम.आई.एस अपरेटरहरू एवं फिल्ड सहायकको पारिश्रमिकमा स्रोत साझेदारी		४,७०	५
२	नगर बाल सञ्जालको बैठक तथा बाल अधिकार संरक्षण र संवर्धनमा पैरवी		२,००	५
३	मध्यम अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि निशुल्क स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम		३,००	५
४	दुर्बल प्रभावित महिलाहरूको विशिष्टीकृत आवश्यकता पहिचान विश्लेषण र अभिमुखीकरण		५०	५
५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको हक अधिकार संरक्षण, प्रवर्धन, सीप तथा रोजगारी सिर्जना		३,००	५
६	प्रेरणा नेपालको लागत साझेदारीमा विउटिपार्लर तालिम		४,००	५
७	अति विपन्न महिला सदस्यहरूका लागि उद्गमशीलता विकास तालिम		१,००	५
८	चितवन बहिरा संघको सहकार्यमा दोभाषे व्यवस्थापन खर्च		२,२५	५
९	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम		२,००	५
१०	मागमा आधारित कार्यक्रम		३,००	५







क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	द्विगो विकास लक्ष्य नं.
११	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण सिफारिस समितिको बैठक एवम् परिचयपत्र डिजिटलाइजेसन व्यवस्थापन		१,००	५
१२	लैङ्गिक हिंसाबाट प्रभावित महिला तथा बालिकाहरूको घटना व्यवस्थापन र संवोधन		१,००	५
१३	यौनिक अल्पसङ्ख्यकहरूको क्षमता अभिवृद्धि र पैरवी		१,५०	५
१४	जेष्ठ नागरिकको हक अधिकारको संरक्षण, मर्यादित जीवनयापनका लागि नमूना जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		६,००	५
१५	सामाजिक सुरक्षा र पञ्जीकरण सम्बन्धीका सवालमा अन्तर्क्रियात्मक कार्यक्रम		१,००	५
१६	वडा तहमा स्थानीय अपाङ्गता समितिको गठन परिचालन र प्रवर्धन		५०	५
१७	सरल नेपालको साझेदारीमा लागु औषध सचेतना		३,००	५
१८	चितवन मानव सेवा आश्रम व्यवस्थापन अनुदान सहयोग		१,५०	५
१९	बालगृह तथा पुनरस्थापना गृहहरूको अनुगमन र चौमासिक अन्तर्क्रिया		१,००	५
२०	शहीद तथा वेपत्ता परिवार जिविकोपार्जन सहयोग कार्यक्रम		२०,०५	५
२१	कार्यक्रम/अनुगमन तथा व्यवस्थापन		१,००	५
२२	मानव सेवा आश्रम व्यवस्थापन अनुदान सहयोग		७,००	५
२३	रोटरी करुणालय व्यवस्थापन अनुदान सहयोग		१,५०	५
२४	मासिक सात हजार लिटरसम्मको खानेपानी महसुल भुक्तानी		२१,५०	५
२५	दलित तथा गैर दलित बीच विवाह गर्ने दम्पती सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		७,००	५

### लक्षित वर्ग कार्यक्रम: रोजगार सिर्जना

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	द्विगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११३८ लक्षित वर्ग कार्यक्रम तथा सामाजिक उत्थान				
चालु				
१	रोजगारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१,५०,००	१६
२	लक्षित वर्ग तथा सामाजिक उत्थान कार्यक्रम		५०,००	१६



राजस्व प्रशासन तथा वित्तीय सुशासन

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११०७ राजस्व प्रशासन तथा वित्तीय सुशासन				
चालु				
१	करदातालाई SMS & E-service समेत		२,००	१७
२	राजस्वसँग सम्बन्धित मापदण्ड, कार्यविधि, ऐन तथा नियमावलिहरू संकलन गरी राजस्व डाईरी प्रकाशन र आर्थिक ऐन तयारी कार्यका लागि।		१,००	१७
३	असल करदाता स्टिकर तयारी, कर सम्बन्धी ब्रोसियर, पुस्तिका पंफ्लेट छपाई कार्यक्रम		५,००	१७
४	सम्पत्ति कर, व्यवसायकर तथा घरवहाल करको सफ्टवेयर व्यवस्थापन तथा सेवा विस्तार ।		१०,००	१७
५	नदिजन्य पदार्थको IEE/ EIA		९,००	१७
६	करदाता सम्मान तथा प्रोत्साहनकार्यक्रम		३,००	१७
७	सम्पत्तिकर, व्यवसाय कर, बहाल कर लगायतका कर सँग सम्बन्धित तथ्याङ्क संकलन तथा वडास्तरमा कर संकलन प्रयोजनार्थ TOR बनाई करअभियान सञ्चालन कार्यक्रम		१९,००	१७
८	कर शिक्षा कार्यक्रम		२,००	१७
९	राजस्व अनुगमन (सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, बहाल कर र गैर कर तर्फ) स्थलगत निरीक्षण, बैठक भत्ता र अनुगमन भत्ता समेत		१,००	१७
१०	उद्योग बाणिज्य संघ, उद्योग संघ चेम्बर अफ कमर्श तथा टोल विकास समितिहरू सँग घर बहालकर मञ्च सँग राजस्व संकलनमा साझेदारी कार्यक्रम		१०,००	१७
पूँजीगत				
१	वडा कार्यालयका राजस्व फोकल व्यक्तिको लागि ल्यापटप खरिद		१८,००	१७



## सूचना प्रविधि प्रयोग तथा डिजिटल प्रणाली

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११२० सूचना प्रविधि प्रयोग तथा डिजिटल प्रणाली				
चालु				
१	वडा कार्यालय तथा सेवाकेन्द्रहरूमा केन्द्रिकृत हाजिरी/इन्टरनेट तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी अनुगमन		१,००	१७
२	सेवा प्रवाहलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाउन इ सिफारिस प्रणाली संचालन		५,००	१७
३	ग्रुप एस एम एस		२,००	१७
४	महानगर कार्यालय परिसरमा नेटवर्किंग व्यवस्थापन, इन्टरनेट फोन व्यवस्थापन		४,००	१७
५	सार्वजनिक स्थानमा फ्रि वाइफाइ कार्यक्रम		३,००	१७
६	महानगरको विद्युतिय न्युज पोर्टल संचालन		३,००	१७
७	प्रेस मिट		२,००	१७
८	लोक कल्याणकारी विज्ञापन		१५,००	१७
९	आइ टि हव सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन अन्तरगत USAID सँग समन्वय गरी सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्यक्रम		२,००	१७
१०	दियालो बंगलादरबार परिसरको E ticketing व्यवस्थापन		५,००	१७
११	इन्टरनेट सेवा खरिद (ब्याकप समेत र व्याण्डविथ थप)		१०,००	१७
१२	कर्मचारीहरूका लागि सूचना तथा संचार प्रविधि सम्बन्धी तालिम		३,००	१७
१३	सरकारी एकिकृत कार्यालय व्यवस्थापन प्रणाली GIOMS संचालनका तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		१,००	१७
१४	सूचनाको हक सम्बन्धी अभिमुखीकरण, त्रैमासिक स्वतह प्रकाशन एवम नगर प्रोफाइल अपडेट		५,००	१७
१५	संस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकन एवम वित्तिय सुशासन जोखिम न्युनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम		३,००	१७
१६	हाम्रो भरतपुर राम्रो भरतपुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३,००	१७



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
<b>पूँजीगत</b>				
१	सि सि क्यामरा जडान मुक्तिनगर हिमाली पथ, शान्ति मार्ग र देवी प्रसाद मार्ग वडा नं ११		३,००	१७
३	आइ टि सेल निरन्तरता		९,००	१७
४	CCTV Network प्रयोजनको लागि नेपाल टेलीकमको FTTH Optical Fiber Network प्रयोजनका लागि		२१,००	१७

## सुशासन प्रशासन तथा जनशक्ति विकास

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
<b>८०३३१२०११२१ सुशासन प्रशासन तथा जनशक्ति विकास</b>				
<b>चालु</b>				
१	बैठक सञ्चालन (पदपूर्ति/मासिक/अन्य)		२,००	८
२	पुङ्गी खोला र केरुङ्गा खोलाको डिजिटल नापि कार्य		५,००	८
३	कर्मचारी अभिलेख व्यवस्थापन		२,००	८
४	कर्मचारीको PIS System निर्माण Software खरिद		७,००	८
५	कर्मचारीको क्षेत्रगत क्षमता विकास तथा पुनर्ताजगी तालिम		१७,००	८
६	कर्मचारी सेवाकालिन तालिम		११,००	८
७	सुशासन/असल शासन बिषयक कार्यशाला गोष्ठी		५,००	८
८	मेलमिलापकर्ताहरूको लागि पुनर्ताजगी कार्यक्रम		४,००	८
९	जीवन विज्ञान योग सम्बन्धी प्रशिक्षण		३,००	८
१०	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तारका लागि कुटनीति तथा शिष्टाचार सम्बन्धी कार्यक्रम		२,००	८
११	पत्रकाहरूसँग बजेट तर्जुमा तथा योजना कार्यान्वय सम्बन्धी छलफल तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		१,००	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	द्विगो विकास लक्ष्य नं.
१२	वार्षिक समिक्षा तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम (वार्षिक/चौमासिक)		१०,००	८
१३	नागरिक सहायता कक्ष/बहिर्गमन अभिमत व्यवस्थापन		२,००	८
१४	जनशक्ति विकास योजना		२,००	८
१५	मेलमिलाप व्यवस्थापन खर्च		५,००	८
१६	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम		२,००	८
८०३३१२०११२६ प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान				
पूँजीगत				
१	चौराली चोक देखि पूर्व बिसहजारी ताल गेटसम्मको सडक स्तरोन्नती		१,९०,००	८

### सेवा प्रवाह र प्रशासन

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	द्विगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११३७ सेवा प्रवाह र प्रशासन				
चालु				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		१९,८१,००	
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२,७७,००	
३	पोशाक		६५,००	
४	खाद्यान्न दमकल तथा नगरप्रहरीमा कार्यरत कर्मचारी		६७,६०	
५	औषधी उपचार खर्च		९,००	
६	महंगी भत्ता		६४,००	
७	फिल्ड भत्ता		२,००	
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता		३५,००	
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		६०,००	
१०	अन्य भत्ता (कर्मचारी प्रोत्साहन )		४,५०,००	
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता		४५,००	





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	द्विगो विकास लक्ष्य नं.
१२	वडा समितिको मासिक बैठक भत्ता		४२,००	
१३	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		५,००	
१४	पदाधिकारी अन्य भत्ता		१०,००	
१५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		५,००	
१६	दमकल र नगर प्रहरी हरूको दुर्घटना बिमा कार्यक्रम		१०,००	
१७	कर्मचारी कल्याण कोष		४,३१,५०	
१८	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च		१,००	
१९	पानी तथा बिजुली		२,५०,००	
२०	संचार महसुल		२०,००	
२१	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च		५०,००	
२२	इन्धन (पदाधिकारी)		८०,००	
२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		३,००,००	
२४	सवारी साधन मर्मत खर्च		८०,००	
२५	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२०,००	
२६	छोरी बीमा कार्यक्रम		४०,००	
२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		३०,००	
२८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		१०,००	
२९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		१०,००	
३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		१,०५,००	
३१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		१०,००	
३२	इन्धन - अन्य प्रयोजन		३०,००	
३३	कार्यालय छपाइ खर्च		५०,००	
३४	पत्रपत्रिका सूचना प्रकाशन खर्च		३०,००	
३५	कार्यालय संचालन खर्च		१,००,००	
३६	सेवा र परामर्श खर्च		५,००	
३७	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		१५,००	
३८	करार सेवा शुल्क		१८,५८,००	





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	द्विगो विकास लक्ष्य नं.
३९	सरसफाईसेवा शुल्क		१,१०,००	
४०	अन्य सेवा शुल्क		१०,००	
४१	कर्मचारी तालिम खर्च		५,००	
४२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		५,००	
४३	कार्यक्रम खर्च		६५,००	
४४	लागु औषध दुर्व्यसनि विरुद्ध सचेतना		२,००	
४५	विविध कार्यक्रम खर्च		३०,००	
४६	योग ध्यान तथा सकारात्मक सोच वडा नं २५ समेत		५,००	
४७	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च		६५,००	
४८	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च		१२,००	
४९	विविध खर्च		१,५०,००	
५०	सभा सञ्चालन खर्च		३०,००	
५१	जलदेवी सामुदायीक वनमा रहेको ल्याण्ड फिल्ड साइट जग्गाको रकम लगायत अन्य शुल्क वन तथा भु संरक्षण विभागलाई भुक्तानी		५,००,००	
५२	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता		१५,००	
५३	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता		५,००	
५४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता		५,००	
५५	अन्य सस्था सहायता		६५,००	
५६	भगिनि सम्बन्ध साझेदारी कार्यक्रम (रुरु गा.पा, माडी न.पा. थारु होमस्टे गुर्योजना, धुर्कोट गा.प १५ लाख प्रत्येकलाई)		४५,००	
५७	गौतम बुद्ध क्रिकेट रंगशाला तथा ल्याण्ड फिल्ड साइट विधुत महसुल र जग्गा भाडा		१५,००	
५८	विद्युत प्राधिकरण लाइ स्मार्ट लाइट साझेदारी कार्यक्रम		१,०५,००	
५९	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		७५,००	
६०	अन्य सामाजिक सहायता		३०,००	
६१	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति		१०,००	
६२	जग्गाको भाडा		१५,००	
६३	घरभाडा		२५,००	





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
६४	अन्य भाडा		६,००	
६५	राजस्व फिर्ता		२०,००	
६६	अन्य फिर्ता (नेपाल ट्रस्टलाई)		२१,४०	
६७	महानगरको सदाचार नीति तर्जुमा (स्टाफ कलेजको सहकार्यमा)		५००	
<b>पूँजीगत</b>				
१	मेयर विपन्न आवास कार्यक्रम नपुग ( वडा नं २८ शिसवाससमेत)		५०,००	
२	नगर प्रहरीको लागि वनटेन ट्रक खरिद		५०,००	
३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		५०,००	
४	अध्ययन अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च		३४,५०	
५	महानगरपालिका गुर्योजना तर्जुमा (आवधिक योजनासमेत)		५०,००	
६	पूँजीगत परामर्श खर्च		५०,००	
७	वडा नं १२ पुन नापी सञ्चालन (विगत आ.व.को दायित्व)		४७,००	
८	शिवालय मन्दिर डी पी आर निर्माण		४,००	
९	विपन्न वर्ग खानेपानी घारा जडान कार्यक्रम		३०,००	
१०	सार्वजनिक स्थलहरूमा ओपन जीम स्थापना		३०,००	

### निजी तथा गैसससँग क्षेत्रसँग सहकार्य

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
<b>८०३३१२०११३३ निजी क्षेत्रसँग सहकार्य</b>				
<b>चालु</b>				
१	नगर परियोजना परामर्श बैठक (आन्तरिक)		५०	९
२	सार्वजनिक निजी साझेदारी समितिको बैठक		५०	९
३	सार्वजनिक निजी साझेदारी परियोजना बैंक सञ्चालनको लागि सफ्टेवर खरिद		३,००	९
४	वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका व्यक्तिहरूको रिटर्नी सञ्जालको क्षमता विकास एवं सहजीकरण सेवा प्रवाह		२,००	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
५	हाप्रो टोल आमा समूहको (१२) साझेदारीमा सीपमूलक कार्यक्रम		३,००	९
६	महानगर क्षेत्रमा कार्यरत गैरसरकारी संघसंस्थाहरू बीच चौमासिक अर्धवार्षिक र वार्षिक समीक्षा गोष्ठी		२,००	९
७	एच.आइ.भी. एड्स सम्बन्धी समुदाय तहमा सचेतनामूलक कार्यक्रम		५०	९
८	सामाजिक संघसंस्थाहरूको कम्तिमा ५० प्रतिशत स्रोत साझेदारी कार्यक्रम (स्वरोजगारी प्रवर्धनका लागि उद्यमशीलता प्रवर्धन/सशक्तीकरण/नेतृत्व क्षमता विकास कार्यक्रम)		१०,००	९
९	निजी क्षेत्रको सहकार्य तथा साझेदारीमा सञ्चालित विविध कार्यक्रम		५०	९
१०	दक्षिण एशियाका यूवाहरू नाम संस्था र महानगरबीच लागत साझेदारी कार्यक्रम		५,००	९
११	गैसस गठन, सञ्चालन तथा परिचालन सम्बन्धमा आवश्यक कानुन निर्माण तथा परिमार्जन		१,००	९
<b>पूँजीगत</b>				
१	सार्वनिक निजी साझेदारी बाट निर्माण हुने परियोजना बैंक तयारी परियोजनाहरूको डी पी आर समेत		१०,००	९
२	सिसमहल निर्माण अधुरो कार्य निरन्तरता तथा सञ्चालन (वडा नं ६ लक्ष्मिनारायण मन्दिर परिसर)		१२,००	९

## वातावरण तथा हरियाली प्रवर्द्धन

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
<b>८०३१२०११३१ वातावरण तथा हरियाली प्रवर्द्धन</b>				
<b>चालु</b>				
१	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति बैठक सञ्चालन खर्च		३,००	६
२	महानगरको ट्राफिक सञ्चालन व्यवस्थापनका लागि जिल्ला ट्राफिक कार्यालय लाइ इन्धन सहयोग		२,००	६
३	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि सवारी साधन भाडा तथा इन्धन खर्च		८,००	६





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
४	जेटिड मेसिन मर्मत		५,००	६
५	कार्यालय परिसरमा सिजनल फुलका विरुवा/गमला खरिद		२,००	६
६	डम्पिङ साइट तथा सरसफाई अभियानमा प्रयोग हुने विविध सामग्री खरिद (औषधी,रेनकोट,बुट,पञ्जा,माक्स,वेल्चा,त्रिपाल,एप्रोन,आदी)		१०,००	६
७	वेवारिसे शव व्यवस्थापन		४,००	६
८	माली प्रशिक्षण तालिम		२,००	६
९	सरसफाइमा कार्यरत जनशक्तिलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम		३,००	६
१०	जलबायू परिवर्तन		२,००	६
११	पुर्ण सरसफाई तथा वातावरणमैत्री वडा घोषणा (वडा नं. २,३,९)		३,००	६
१२	जिल्ला वन कार्यालय र महानगरपालिकाको साझेदारीमा नरसरी व्यवस्थापन		२,००	६
१३	देवघाट माघेसंक्रान्ति तथा विक्रम वावा मेला व्यवस्थापन (सडक वृत्ति मर्मत तथा फोहरमैला व्यवस्थापन)		३,००	६
१४	सरसफाई तथा हरियाली प्रवर्द्धन अभियान सञ्चालन		३,००	६
१५	सामुदायिक विद्यालयमा सरसफाई कल्ब गठन		२,००	६
१६	विश्व वातावरण दिवसको अवसरमा विविध कार्यक्रम सञ्चालन		२,००	६
१७	वातावरण तथा सरसफाई शाखाबाट सञ्चालित कार्यक्रमको अनुगमन खर्च		५,००	६
१८	फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी असल अभ्यास अवलोकन		३,५०	६
१९	वृक्षारोपण समितिको बैठक सञ्चालन खर्च		१,००	६
२०	फोहोरमैला व्यवस्थापन वापत संकलित सरसफाई सेवा शुल्कको ३० प्रतिशत सम्बन्धीत टोललाई भुक्तानी		५,००	६
२१	महानगरपालिकाको फोहरमैला व्यवस्थापनमा खटिएका दुई वटा निजी क्षेत्र मार्फत संकलित सरसफाई सेवा शुल्क सम्झौता वमोजिमको रकम निजी क्षेत्रलाई भुक्तानी		२०,००	६
<b>पूँजीगत</b>				
१	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि चेन वाला एक्साभेटर खरिद		१,०८,००	६
२	ट्रेलर ट्रक खरीद		६५,००	६





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दियो विकास लक्ष्य नं.
३	५०/५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कुहिने फोहरलाई स्रोतमानै कम गर्न कम्पोष्ट च्याम्बर वितरण		१२,००	६
४	सिर्जनशिल टोल नयनराज पौडेलको घर-नन्दलालको घर सम्म मोज्याक	१२	४,००	६
५	फोहर विसर्जित गरिएका स्थलहरूमा पार्क निर्माण तथा रेलिड (वडा नं. ३)		१०,००	६
६	नारायणी टोलमा विभिन्न बाटोमा मोज्याक वडा नं. ३		१०,००	६
७	गुञ्जनगर ग्रीन पार्क वडा नं. १८		१८,००	६
८	वडा नं. १९ मा रहेको नरसरीको स्तरउन्नती		२,००	६
९	कुखी शान्ति बौद्ध गुम्बा भरतपुर-७ पूर्वाधार निर्माण		५,००	६
१०	वडा नं. २४ फोहर विसर्जन गरी गुम्बा निर्माण स्थलको कम्पाउण्ड वाल निर्माण		१४,००	६
११	प्रज्ञा कुञ्ज पार्क वडा नं. १४		२०,००	६
१२	डम्पिड साइटमा फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि ग्राभेल खरिद वडा नं. २४		१५,००	६
१३	डम्पिड साइटमा फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि ग्राभेल खरिद वडा नं. ३		२०,००	६
१४	बकेनाबाल वाटिका रोडमा ढल निर्माण	२	१०,५०	६
१५	चिल्ड्रेन पार्क भित्र अधुरो स्कटिङ्ग हल निर्माण वडा नं. १९		३०,००	६
१६	फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि डम्पिड साइट आक्समिक व्यवस्थापन		२७,००	६
१७	प्रज्ञा स्मार्ट पार्क पूर्वाधार निर्माण	१	३०,००	६
१८	चौबिकोटी आइल्याण्ड निर्माण	१०	९,००	६

### विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दियो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११४१ विपद तथा प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम				
चालु				
१	विपद् सञ्चार डायरी प्रकाशन		२,००	१३





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२	अग्निसामन ( फायर इस्टिडगुइसर) रिफिल तथा खरिद		२,००	१३
३	विपत सञ्चार ( रेडियो तथा स्थानीय पत्रपत्रिका, होडिड बोर्ड, डिस्प्ले बोर्ड, फ्लेक्स प्रिन्ट आदि)		२,००	१३
४	भरतपुर महानगरको विपद् जोखिम नक्साङ्कन अध्यावधिक		२,००	१३
५	वडा, समुदाय एवम् विद्यालय तहमा विपत प्रतिकार्य सचेतना कार्यक्रम		२,००	१३
६	दिवस तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू		१,००	१३
७	वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिको क्षमता विकास तथा तथा स्वयम सेवक परिचालन		२,००	१३
८	विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग कार्यक्रम		१७,००	१३
९	प्राथमिक उपचार तालिम तथा सामग्री व्यवस्थापन		३,००	१३
१०	अन्तरपालिका आपतकालीन सेवा केन्द्रका समन्वय बैठक तथा अन्तरक्रिया		१,००	१३
११	विपदजन्य घटनास्थल अनुगमन/नियमन		१,१४	१३
<b>पूँजीगत</b>				
१	आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्र तथा वडाहरूमा खोज तथा उद्धार सामग्री खरीद		२०,००	१३

### स्थानीय विपद व्यवस्थापन कोष

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११४० विपद व्यवस्थापन कोष महानगरपालिका				
<b>चालु</b>				
१	विपद व्यवस्थापन कोष सञ्चालन		१,५०,००	१३





## वडास्तरीय आयोजना

वडा नं.

१

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२०१ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १			
चालु			
१	लक्षित वर्गको कार्यक्रम ( विपन्न एवं गरिव समुदायको लागि स्वास्थ्य बिमा )	२,९७	१
२	सिसि क्यामरा मर्मत	१,००	११
३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७,००	—
४	योगि नरहरि नाथ गौ संरक्षण केन्द्रका लागि दाना खरिद	१,००	—
५	बालबालिकाहरूको लागि साहित्यिक पुस्तक खरिद	५०	१
६	वडा सुरक्षा व्यवस्थापन	५०	१७
७	ग्रुप म्यासेज (वडा स्तरिय विभिन्न कार्यक्रमका लागि सूचना)	१७	—
८	एस.ई.ई र +२ उत्तिर्ण विद्यार्थीहरूका लागि सुचना प्रविधी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१,००	४
९	व्युटि पार्लर तथा अन्य सिप विकास सहित व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	४,००	४
१०	कौशीखेती तालिम	१,००	४
११	वडाको समग्र विवरण सहितको प्रगति डकुमेन्ट्री	१,००	—
१२	कार्यक्रम खर्च	१,१२	—
१३	खेलकुद कार्यक्रम	२,००	३
१४	देवघाट आयुर्वेद औषधालयमा वृद्धहरूका लागि पोषण युक्त आहार वितरण	१,००	२
१५	जेष्ठ नागरिक, स्वास्थ्य स्वयंमसेविका सम्मान कार्यक्रम	१,००	३
१६	नेवा वाजा तथा कला संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००	१
१७	लागु औषधी दुर्व्यशनी नियन्त्रण तथा सचेतना कार्यक्रम	१,००	३
१८	सुइरो कार्यक्रम	१,००	६
१९	नृत्य प्रतियोगिता, कलाकार साहित्यिक स्रस्टा सम्मान कार्यक्रम	१,००	४
२०	सामुदायिक विद्यालयहरूका शिक्षक, विद्यार्थीहरू र अभिभावकहरूका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२,००	४





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२१	वालविकास कक्षा व्यवस्थापन	२,००	४
२२	नारायणगढ क्षेत्र भित्र हरियालि तथा सौन्दर्यकरण कार्यक्रम	२,००	४
२३	योग शिविर तथा म्याट वितरण	५०	४
२४	सार्वजनिक सुनवाइ कार्यक्रम	५०	—
२५	स्वास्थ्य शिविर	१,००	३
२६	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन खर्च	५०	—
२७	देवघाट आयुर्वेद औषधालयमा स्नेह स्वदेन कार्यक्रम सञ्चालन	२,००	३
२८	दृष्टि विहिन तथा शारिरिक अपाङ्गता कार्यक्रम	१,००	५
२९	रात्रिकालिन बजारको लागि सामाग्री खरिद तथा अन्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(पुतली बजार, दियालो रोड)	३,००	१
३०	योजना अनुगमन	१,००	—
३१	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण आन्तरिक	१,००	—
३२	आदिकवि भानुभक्त मा.वि. शैक्षिक सामग्री तथा कम्प्युटर डेस्कटप खरिद	३,००	४
३३	सिताराम संस्कृत मा.वि. पुर्वाधार निर्माण	३,००	४
३४	वालकुमारी कन्या मा.वि. शैक्षिक सामग्री खरिद	१,००	४
३५	व्यवहारिक शुक्रवारका लागि व्यवहारिक र अतिरिक्त कृयाकलापका सञ्चालन	३,०२	४
३६	सामुदायिक विद्यालयका लागि युवा स्वमसेवक खेलकुद शिक्षक, संगित शिक्षक, कला शिक्षक (महानगरको युवा स्वमसेवक परिचालन एकिकृत कार्यविधी अनुसार नियुक्ति हुने)	४,५०	४
३७	नारायणि नदी किनार आधारभुत विद्यालय कम्प्युटर खरिद, शैक्षिक सामाग्री वितरण	१,५०	४
३८	विपद व्यवस्थापन	२,००	१६
<b>पूँजीगत</b>			
१	ईलेक्ट्रिक स्कुटर खरिद (कार्यालय प्रयोजनको लागि)	४,५०	११
२	पशुहरूको लागि उपकरण खरिद	१,००	११
३	नेपाल मगर संघ जिल्ला समन्वय समिती चितवन फर्निचर खरिद	५०	११
४	आदर्श नारी नेपाल पुनर्स्थापना केन्द्रको लागि फर्निचर खरिद	१,००	११
५	रामजानकी वालिका आश्रम प्रोजेक्टर तथा पर्दा वितरण कार्यक्रम	१,००	११







क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
६	वडा भित्रका सडकमा ग्रेडर लगाउने कार्य	१,००	११
७	विश्वकर्मा समाज सेवा देखि वडा कार्यालयतर्फ मोज्याक टायल राख्ने कार्य र नाला निर्माण तथा मर्मत समेत	२०,००	११
८	रहरघारि चोक देखि डि.जि पोलिट्र फर्म तर्फ सडक मर्मत	९,५०	११
९	रामनगर कृष्ण मन्दिर जाने बाटो देखि राजमार्ग पुजा होटल तर्फ सडक ढलान	६,३०	११
१०	रामनगरको देवघाटजाने चोकबाट राजमार्ग जाने सडक ढलान	७,८०	११
११	बालकुमारी क्याम्पस रोडबाट पुरानो गणेशहल जाने सडक ढलान	९,५०	११
१२	देवघाट हनुमान मन्दिर चोक देखि नदि तर्फको सडक विस्तार (नाला सहित पर्खाल मर्मत)	६,००	११
१३	रामनगर नयाँबस्ती सडक निर्माण	८,००	११
१४	वडा भित्र रहेका सडक मर्मत कार्य	२,००	११
१५	ठिमुरामा कृषि सडक निर्माण	१०,००	११
१६	लिला चोक बाट गणेश कुमार श्रेष्ठको घर सम्म जाने सडक दुवै तर्फ मोज्याक टायल	६,५०	११
१७	देवघाट आयुर्वेद चोक देखि गुम्बा जाने सडक ढलान	९,००	११
१८	नारायणगढ स्थित श्री गौरीश्वर पशुपती मन्दिर पछाडी तर्फ वाट जोरकुसुम तर्फ जोड्ने भौतिक संरचना निर्माण	५,००	११
१९	देवघाट ॐ शान्तिवाट विश्वशान्ति महायज्ञ मन्दिर र देवघाट धर्मशाला वाट ॐ शान्ति तर्फ सडक निर्माण	७,००	११
२०	रामनगर केशव भण्डारीको र प्रहरीचौकिवाट लखन पार्क जाने सडक निर्माण	५,००	११
२१	नारी अभ्युदय केन्द्र वाट नारायणी किनार जाने सडक ढलाइ, नारायणगढ राधा स्वामि संत्सग देखि नारी अभ्युदय सम्म सडक पिच	७,५०	११
२२	विद्युत व्यवस्थापन, पोल स्थान्तरण तथा सामाग्री खरिद समेत	१३,१०	११
२३	सि.सि. क्यामेरा जडान गंगोत्रि रोड ३ वटा बालकुमारी चोक देखि लायन्सचोक सम्म ६ वटा, र देवघाट क्षेत्र ३ वटा, गौरीश्वर पशुपती मन्दिर वाट नारायणगढ बसपार्क तर्फ	११,००	११
२४	ठिमुरामा कुलो मर्मत	२,५०	११
२५	ठिमुरामा खानेपानि पर्खाल निर्माण	४,००	११
२६	गमला रडरोगन, रुख रडरोगन र रुखका हाँगा कटनि-छटनी कार्य	५०	११
२७	नारायणी नदी किनारमा अब्यवस्थित बसोबास तर्फ हरियालि तथा सौन्दर्यकरण कार्यक्रम	१,००	११





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२८	वडा नं १ नारायणगढ भित्र रहेका नाला मर्मत तथा सडक सफाइ कार्य	६,५०	१
२९	राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय ठिमुरा पूर्वाधार निर्माण	२,००	१
३०	मेनरोड महेन्द्रलाल प्रधानको घरदेखि मैयादेवि टष्ट तर्फ रेलिड निर्माण	१०,००	१
३१	नारायणी किनारमा सेल्फ एवम् विश्राम स्थल निर्माण	५,००	१
३२	रामनगर पुष्पवाटिकाको पुर्वाधार निर्माण	२,००	१
३३	रामनगर ट्राफिक प्रहरी कार्यालयको पूर्वाधार निर्माण	५,००	१
३४	ठिमुरामा गुरुड समुदायको समाधिस्थलमा टहरा निर्माण	३,००	१
३५	जोरकुशुम पार्कमा खुल्ला जिमशाला निर्माण	५,००	१
३६	वालकुमारी सुस्त मनस्थिति कल्याण विद्यालय पुर्वाधार निर्माण	१,००	४
३७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको पुर्वाधार निर्माण	३,००	१
३८	रामनगर माध्यामिक विद्यालय पुर्वाधार निर्माण	१,५०	१
३९	सार्वजनिक स्थानमा राख्नका लागि सिमेन्ट कुर्चि खरिद	१,००	१
४०	ठिमुरा आधारभुत स्वास्थ्य चौकि पुर्वाधार निर्माण	४,००	३
४१	वडा नं १ भित्रका गल्लि तथा चोकहरूको नामकरण वोड राख्ने	३,००	१
४२	श्री गार्गी कन्या गुरुकुल पुर्वाधार निर्माण	१,५०	१
४३	वडा कार्यालय मर्मत तथा संरचना सुधार	३,५०	१
	रेडक्रस भवन संरचनागत सुधार	२,००	१
	देवघाटधाम सार्वजनिक शौचालय मर्मत कार्य	९६	१

वडा नं.

२

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२०२ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.२			
चालु			
१	वडा शिक्षा समिति	१,००	४
२	योगी नरहरीनाथ गौ संरक्षण केन्द्रको लागि पराल	५०	३





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३	सुचना र सञ्चार	५०	८
४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६,००	—
५	डिजिसफ्ट प्रोफाइल अद्यावधिक तथा सपोर्ट	१,००	—
६	बिद्युत मिस्त्री पारिश्रमिक	४,००	—
७	पन्चेबाजा तथा मादल बजाउने तालिम	२,००	१
८	दलित तर्फ सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	२,००	१
९	कपाल काट्ने तालिम	२,००	१
१०	महिला तर्फ सिपमुलक कार्यक्रम	२,५०	१
११	सुर्ती जन्य पदार्थ सचेतना कार्यक्रम	५०	१
१२	टोल विकास संस्था क्षमता विकास तालिम	२,००	२
१३	वडा अध्यक्ष कप प्रतियोगिता	२,००	३
१४	रक्तदान कार्यक्रम	५०	३
१५	वहिरा महासंघ सामान वितरण	५०	५
१६	एच.आई.भी सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	५०	३
१७	विभिन्न समुदायलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम	१,००	—
१८	बालबालिका तर्फ उद्घोषण कार्यक्रम	५०	४
१९	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	१,००	—
२०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१,००	५
२१	लागुऔषध दुर्व्यसनी सचेतना /ट्राफिक मेडिटेशन	१,००	१७
२२	अपाङ्गता तर्फ कानुनी सचेतना	५०	५
२३	योजना अनुगमन मूल्यांकन	१,००	—
२४	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण तथा क्षमता विकास (आन्तरिक)	१,००	—
२५	बालकुमारी कन्या मा.वि.सामान खरिद	३,००	४
२६	आदिकवि भानुभक्त मा.वि सामान खरिद	१,००	४
२७	विपद व्यवस्थापन उद्धार तथा राहत सामाग्री भण्डारण गर्ने	१,००	१५
<b>पूँजीगत</b>			
१	इलेक्ट्रिक मोटरसाइकल	३,००	११





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२	स्मार्ट लाईटिङ्ग	९,५०	११
३	रात्रिकाल बजार व्यवस्थापनको लागि सि.सि क्यामेरा जडान	६,५०	११
४	आँपटारी स्वास्थ्य केन्द्रको लागि स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	१,५०	३
५	बालकुमारी मा.वि IT Interactive board सामान खरिद	१२,००	४
६	इन्ट्रेणी टोलको सशस्त्र व्यारेकसँगैको बाटोमा पिच गर्ने कार्य	१०,००	११
७	नमस्ते चोकदेखि बालकुमारी कलेज जाने बाटो पेटी निर्माण	९,५०	११
८	लक्ष्मी नारायण टोल स्वामी चोक देखि नारायणगढ बसपार्क सम्मको अधुरो पेटी निर्माण	१५,००	११
९	मितेरी टोलदेखि भानुयन्त्र जाने बाटोमा ढल निर्माण	१०,००	११
१०	सप्तकन्या जलदेवी मन्दिर र जलदेवी टोलका लागि आवश्यक पूँगी खोलामा ट्रेस पुल निर्माण	४,००	११
११	सडक तथा पेटिमा रोडमार्किङ कार्य	३,००	११
१२	पृथ्वी देउती टोलको घुम्ती मार्गमा ढल निर्माण	१७,००	११
१३	सबै टोलमा ग्राभेल गर्ने कार्य	५,००	११
१४	आदर्श चोकबाट पोखरा वसपार्क जाने लक्ष्मीनारायण मन्दिरमा ढल निर्माण	१३,००	११
१५	वडा भित्रका नालीहरूमा ढकनी राख्ने कार्य	१०,००	११
१६	रामचन्द्र मार्ग ढल निर्माण २०० मिटर	१५,००	११
१७	प्रकाश इन्जिनियरिङ्ग छेउमा रहेको कल्भर्ट निर्माण	२०,००	११
१८	कुमार श्रेष्ठको घरदेखि आ.पि सरको घर सम्म प्लाष्टिकको पाइप मार्फत ढल निर्माण	३,००	११
१९	आदर्श नमुना टोल ग्रिनभिलेज मार्गमा ढल निर्माण	२०,००	११
२०	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४,०२	११
२१	वडा कार्यालय अगाडि पार्क निर्माण	१०,००	११
२२	एक घर २ फलफुलको विरुवा वितरण	३,००	११
२३	वाल पेन्टिङ्ग	३,००	११
२४	कला मन्दिर	२,००	११
२५	रामेश्वर पुस्तकालयको पूर्वाधार निर्माण	२,००	११
२६	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी भवन निर्माण कार्यको लागि	२,००	११





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२७	खालि जमिन व्यवस्थापन	५०	११
२८	वडा कार्यालयमा कभर्ड हल निर्माण	१५,००	१
२९	चन्द्र एकता समाजको भवनमा ट्रेस निर्माण	२,५०	१
३०	आवश्यकताको आधारमा माग भए बमोजिम पूर्वाधिकार तर्फ	१९,५०	१

वडा नं.

३

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२०३ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ३			
चालु			
१	विपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम १०० घर परिवारलाई	४,००	३
२	सि. सि. टि भी मर्मत	२,७०	११
३	चमेली देवी पिया मा.वि.का विद्यार्थीहरूलाई स्टेशनरी तथा कपी वितरण	७,२५	४
४	चमेली देवी पिया मा.वि.का विद्यार्थीहरूलाई स्कुल व्याग वितरण	४,००	४
५	कार्यालय संचालन खर्च	७,६८	—
६	शिशु कक्षा व्यवस्थापन तथा विहान साँझ अतिरिक्त कक्षा	३,५०	४
७	दुई महिने सिलाई कटाई तथा इम्ब्रोइडरी तालिम	४,००	४
८	स्वास्थ्य संवयंसेविका पुर्नताजगी तालिम कार्यक्रम	१,५०	८
९	टोलविकास तथा महिला समूहलाई मादल बजाउने तालिम तथा वितरण	२,५०	८
१०	आत्मरक्षा कला तालिम	१,५०	८
११	फिनेल तथा हर्षिक बनाउने तालिम	२,००	८
१२	वडाको वृत्तचित्र निर्माण	३,००	—
१३	वडा अध्यक्षसँग विद्यालय र विद्यार्थी	२,००	४
१४	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	१,५०	३
१५	टोलविकास संस्था र महिला समूहलाई दुई दिने क्षमता विकास आवासीय तालिम	२,५०	४
१६	योग शिविर संचालन तथा म्याट खरिद	२,००	३
१७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२,९०	३



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनीयोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१८	आँखा शिविर संचालन	२,५०	३
१९	उद्घोषण तथा भाषण कला तालिम	३,००	४
२०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१,५०	१
२१	वडा सुरक्षा व्यवस्थापन	५०	—
२२	रेडक्रस विविध कार्यक्रम	१,००	३
२३	कौशी क्विन प्रतियोगिता एवं तालिम तथा विरुवा वितरण	४,००	४
२४	पूर्ण सरसफाई तथा वातावरणमैत्री वडा कार्यक्रम	५,००	१
२५	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	१,००	—
२६	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	४,००	१
२७	मनो सामाजिक समस्या तथा लागु औषध दुर्व्यसन न्यूनीकरण कार्यक्रम	२,००	—
२८	तीज विशेष कार्यक्रम	४,००	—
२९	विपन्न दलित वर्गलाई न्यानो कपडा वितरण	२,००	—
३०	बालकलव सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	१,००	—
३१	विविध कार्यक्रम खर्च	३,९८	—
३२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,००	—
३३	शिक्षक तथा विद्यार्थी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२,००	—
३४	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१,००	—
३५	विपद् व्यवस्थापन	४,००	१५
<b>पूँजीगत</b>			
१	विभिन्न टोलमा सि सि क्यामरा जडान	१०,००	१
२	टोलविकास संस्था र महिला समूहलाई स्पिकर वितरण	२,५०	१
३	दलित महिलाहरूलाई पन्चेबाजा वितरण	२,००	१
४	ढल नाली सरसफाइ तथा ढकनी स्ल्याव मर्मत	११,५०	१
५	आकाश दराई लाइनमा मोज्याक टाइल निर्माण	२०,००	१
६	टि. मार्ग भानु नौघरे मार्ग मोज्याक ढल पेटी निर्माण	१९,००	१
७	विभिन्न सडकहरूका क्रसिङ्ग निर्माण	६,००	१
८	चौतारी संसारी बाह्रघरे लगायतका अन्य टोलहरूमा ग्राभेलिङ्ग	६,००	१



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
९	श्याम मार्गमा ढल तथा पेटी निर्माण	१८,००	११
१०	एम्बुलेन्स मार्ग चन्दा गुरुङ्ग तथा सुसन श्रेष्ठ लाइन गणेश मार्ग (भगवती) मोज्याक टाइल	२५,५०	११
११	नागरिक भिलेज भगवती लगायतका अन्य टोलमा ग्राभेलिङ्ग	७,००	११
१२	मिर्मिर मार्गमा ढल मोज्याक टायल र पेटी निर्माण	२५,००	११
१३	बिजुली बत्ती मर्मत	४,००	११
१४	५० वाट तथा ३० वाटको सेन्सर लाइट खरिद तथा जडान	१४,००	११
१५	नियमित सरसफाई गर्ने टोलहरूलाई डस्टविन वितरण	५,००	११
१६	ॐ सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	५,००	११
१७	खुल्ला व्यामशाला निर्माण	१०,००	११
१८	हाप्रो घर संस्था व्यवस्थापन	१,००	११

वडा नं.

४

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२०४ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ४			
चालु			
१	स्वास्थ्य विमा	३,००	३
२	ज्ञानज्योति पुस्तकालयमा पुस्तक तथा पत्रपत्रिका व्यवस्थापन खर्च	१,५०	४
३	विविध समिति व्यवस्थापन	२,००	—
४	कार्यालय संचालन खर्च	६,६४	—
५	उद्घोषण तालिम तथा इलेक्ट्रिकल तथा प्लम्बर तालिम	२,००	४
६	विपन्न तथा लक्षित वर्गलाई खानेपानी जडान सहयोग	१,००	६
७	कुद विकास समिति खेल सामग्री तथा खेलकुद कार्यक्रम गर्न	२,००	३
८	बालविकास सामग्री आधारभूत विद्यालय लाई	१,००	४



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
९	खोप तथा अन्य आकस्मिक पशु तथा कृषिसेवा कार्यक्रम	२,००	३
१०	स्वास्थ्य शिविर जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिला	१,००	३
११	स्वयमसेविका चिया खाजा खर्च तथा सम्मान	५०	—
१२	स्टार्ट Business मा सहयोग तथा कार्यक्रम	३,००	—
१३	कला, सस्कृति, भेषभुषा तथा स्रष्टा सम्मान कार्यक्रम	२,००	१६
१४	महिला समूह तथा सामाजिक संघ संस्थाहरूलाई वाध्यवाधन सामग्री वितरण	४,००	१
१५	नागरिक सहायता कक्ष संचालन निरन्तरता	३,००	१
१६	बालकलव तथा बालबालिका लाई कार्यक्रम	१,००	१
१७	धार्मिक संघ संस्थालाई माग तथा आवश्यकताका आधारमा सहयोग बाद्यवादन तथा अन्य सहायता	४,००	—
१८	कृषकहरूलाई कृषि मैरी घर , प्लास्टिक टनेल, अन्य कृषि औजार वितरण तथा माटो परिक्षण	७,००	१
१९	योग ध्यान तथा अन्य कार्यक्रम गर्न	२,००	३
२०	भ्रमण वर्ष प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं ४ का जनप्रतिनिधी र टोलविकासका अध्यक्ष, अन्तरक्रिया र उत्कृष्ट टोल सम्मान कार्यक्रम होमस्टेमा	३,००	१
२१	तिज तथा चाडपर्व विशेष कार्यक्रम	१,००	—
२२	स्वास्थ्य शिविर	१,००	३
२३	सरसफाई सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम तथा सरसफाई सामग्री खरिद	२,००	६
२४	स्थानीय अभिलेख, तथ्याङ्क संकलन कार्य गरी वडा प्रोफाईल तयार	४,००	१७
२५	आयुर्वेदिक जडिबुटी पहिचान सम्बन्धी तथा अन्य कार्यक्रम (मा.वि स्तरीय शुक्रवारको कार्यक्रम)	१,००	३
२६	वे ग्रुपलाई सरसफाई सामग्री, रेडक्रस कार्यक्रम , सर्प उद्धार संरक्षण तथा सहायता सामग्री र इन्धन	१,००	३
२७	कौशीखेती, विउविजन हिउँदे तथा वर्षे तरकारी कार्यक्रम तथा वितरण	२,००	१
२८	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम तथा भ्रष्टचार विरुद्ध सचेतना अभियान,सुचना तथा पत्रपत्रिका	२,००	—
२९	लक्ष्मी मा.वि, श्री मा.वि बाह्रघरे नवज्योति आधारभूत विद्यालय राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय सानोयज्ञपुरी, श्री लक्ष्मी वैकुण्ठनाथ परमवैदिक गुरुकुलम् (आवश्यकताका आधारमा)	४,००	४





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३०	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	१,००	—
३१	उद्योग ,व्यवसाय सचेतना सम्बन्धि सूचना प्रचार प्रसार कार्यक्रम	२,००	—
३२	फोहोरमैला व्यवस्थापन, ढल सरसफाई , सरसफाई , विजुली मिस्त्री ज्याला तथा सौन्दर्यीकरण	९,००	६
३३	महिला, दलित, जेष्ठनागरिक, बालबालिका विपन्न आदिका लागि विविध कार्यक्रम गर्न	२,००	५
३४	योजना अनुगमन मूल्यांकन	१,००	—
३५	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम वा अवलोकन भ्रमण	१,००	४
३६	लक्ष्मी मा.वि वाल प्लाष्टर तथा गेट निर्माण	५,००	४
३७	श्री मा.वि बाह्रघरेको ट्रष्ट निर्माण तथा मोज्याक टायल	४,००	४
३८	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय, सानोयज्ञपुरी	४,००	४
३९	नेत्रहिन संघ भरतपुर ४ सहयोग	५०	५
<b>पूँजीगत</b>			
१	वडा कार्यालयको लागि एसी खरिद	३,००	११
२	पशु चौपाया सम्बन्धी अनुदान काउम्याट ,मिलक्यान ,चापकटर, हिलव्यारो वितरण	७,००	११
३	श्री लक्ष्मी वैकुण्ठनाथ परमवैदिक गुरुकुलममा फर्निचर	२,००	११
४	कामना चोकवाट उत्तर तर्फ भानुभक्तकोघर सम्म कालोपत्रे	१५,००	११
५	सूर्योदय टोलको प्रमिला घर भैसी फर्म जाने बाटो र मदन खनालको घर जाने बाटो ग्राभेल	३,००	११
६	दैलौको सडक स्तरउन्नती	८,००	११
७	रामजी अधिकारीको घर अगाडि श्रीराम मार्ग सडक स्तोरन्नती	१८,००	११
८	मागको आधारमा विभिन्न स्थानमा ग्राभेल	४,००	११
९	दुर्गाचोक सामुदायिक भवन जाने वाटो मोज्याक	१,००	११
१०	ओमशान्ति घर वाट गुनाखर घर जाने वाटो मोज्याक	४,००	११
११	शैक्षिक मार्गबाट मोहनहरी कोइरालाको घर सम्मको बाटो मोज्याक	३,००	११
१२	कौशिला खरेलको घर जाने नारायण मार्ग र रामचन्द्र सापकोटाको घर जाने बाटो - शान्ति अड्डैतटोल गणपति ठेकदारको घर हुँदै जाने बाटो ग्राभेल	४,००	११





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१३	शिवघाट जाने बाटो बाट दक्षिण तर्फ श्रीराम मार्ग स्तर उन्नती	९,५०	१
१४	ग्राभेल कार्य गर्न (धारापानी कृषि सडक, अनुपम मार्ग, स्वादसदन पार्टी प्यालेस अगाडि, रामजी मगरको घरको बाटो, वशिष्ठ मार्ग, दुर्गाचोक राजनको घर जाने बाटो, कृष्णको घर हुँदै कमल कडेलको घर सम्म, मनकामना, देउराली र मानसरोवार मार्ग, नवदुर्गाचोक काका मोज्याक नजिकको बाटो- दिपज्योति चोकबाट प्रेम मार्ग हुँदै लक्ष्मी प्र. पाठकको घर सम्म	१०,००	१
१५	यज्ञपुरी टोल विकास, मार्ग नं १६ पिच निर्माण	८,००	१
१६	स्मार्ट लाइट खरिद एवम जडान	८,००	१
१७	सडक वत्ती मर्मत तथा विद्युत सामग्री खरिद एवम जडान (मागको आधारमा)	८,००	१
१८	सिँचाई बोरिङ	८,००	१
१९	धारापानी मुहान संरक्षण तथा सौन्दर्यीकरण	५,००	१
२०	खुल्ला व्यामशाला मर्मत, मोज्याक टायल तथा सिमेन्ट कुर्सी (गैडाचोक तथा त्रिचोक)	८,००	१
२१	नारायणधाम आश्रम तारजाली वाल तथा स्पीकर खरिद	२,००	११
२२	राममन्दिर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	३,००	११
२३	चिशापानि शिवालय मन्दिर पर्खाल निर्माण	४,००	११
२४	सिमेन्ट कुर्सी खरिद	७,००	११
२५	एक वडा एक खेल मैदान अन्तर्गत राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालयको खुल्ला मैदान समथर बनाई खेल मैदान बनाउने	४,००	११
२६	विभिन्न सडकमा ग्रेडर लगाउने	२,००	११
२७	सार्वजनिक जग्गा पार्क निर्माण तथा तार जाली	१०,००	११
२८	अधुरो वडा कार्यालय निर्माण	१०,००	११
२९	नवज्योति आधारभूत विद्यालयमा पूर्वाधार निर्माण	५,००	११
३०	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत	२,००	११





वडा नं.

५

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२०५ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ५			
चालु			
१	वडास्तरीय विविध समिति व्यवस्थापन	५०	—
२	साविक वडा नं १४ मा पुस्तकालय व्यवस्थापन र जेष्ठ नागरिक कार्यालय व्यवस्थापन	२,३०	—
३	कार्यालय संचालन खर्च	६,००	—
४	प्लम्बिङ्ग तथा अन्य सिपमुलक तालिम	२,५०	—
५	(महिला उत्थानका लागि बाजा, मादल तथा अन्य तालिम	१,००	५
६	मनोसामाजिक कार्यक्रम तथा अन्य तालिम	१,००	५
७	सिलाई बुनाई तथा अन्य सिपमुलक तालिम	२,५०	४
८	कपाल काट्ने तथा अन्य तालिम	५०	४
९	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	६०	—
१०	मृगौला पिडितलाई यातायात खर्च	१,२०	३
११	स्वास्थ्य चौकि संचालन खर्च	५०	३
१२	विभिन्न खेलकुद संचालन तथा खेल सामाग्री	२,७५	३
१३	पशुसेवा जिविकोपार्जन सहयोग कार्यक्रम पशुखोप, नश्लसुधार तथा आवश्यक सामाग्री	३,५०	२
१४	वडा सुरक्षा व्यवस्थापन	५०	—
१५	योग शिविर संचालन	५०	३
१६	वडा भित्रका सबै टोल विकास संस्थालाई फोहर मैला व्यवस्थापन सामाग्री र फोहोर व्यवस्थापन तालिम	३,५०	६
१७	कार्यालय सरसफाई	१,२०	—
१८	बालबालिका कार्यक्रम	५०	३
१९	कमलपोखरी पार्क सरसफाई तथा संचालन	१,५०	६
२०	तिज गित कार्यक्रम	१,००	—





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२१	स्वयंसेविका प्रोत्साहन	१,००	—
२२	संस्कृति संरक्षण तथा विभिन्न चाडपर्व भाषा सिकाई कार्यक्रमका लागि सहयोग	२,५०	१
२३	कला साहित्य सृजना श्रष्टा सम्मान प्रतियोगिता तथा सम्मान	१,००	—
२४	टोल विकास संस्था जनप्रतिनिध कर्मचारी, स्वयंसेविका वडाका विभिन्न समितिको अन्तर्कृया	१,५०	—
२५	आवश्यकताका आधारमा स्वास्थ्य बिमा तथा स्वास्थ्य शिविर	३,००	३
२६	अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई सचेतना र आवश्यक सामाग्री	१,००	४
२७	कृषी सिँचाई, बिउविजन, यान्त्रीकरण, अन्य सामाग्री	३,५०	१
२८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,००	—
२९	जेष्ठ नागरिक एकल महिला सम्मान तथा आन्तरिक अवलोकन	१,५०	—
३०	शाष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय तोरिखेतको पूर्वाधार तथा व्यवस्थापन निर्माण	५,००	४
३१	भद्रकुमारी आधारभुत विद्यालयको पूर्वाधार तथा व्यवस्थापन निर्माण	५,००	४
३२	कैलाशनगर मा.विको पूर्वाधार तथा व्यवस्थापन निर्माण	५,००	४
३३	शैक्षिक सामाग्री, शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लाग अतिरिक्त कक्षा संचालन	९,००	४
३४	खेल मैदान भाडा	१,७०	३
<b>पूँजीगत</b>			
१	वडाका विभिन्न स्थानमा ग्राभेल आवश्यकताका आधारमा	२३,००	११
२	हेमन्त घिमिरेको घरदेखि उत्तर फूलवारी जाने बाटो कालोपत्रे	३८,००	११
३	सृष्टि टोल मार्ग नं १ बोरिङ्गको बाटो कालोपत्रे	३८,००	११
४	वेनविक्रम मल्लको घरदेखि उत्तर मार्ग नं १३ त्रिवेणी टोल कालोपत्रे	१७,००	११
५	कैलासनगर चन्द्र प्रसादको घरदेखि दक्षिण ६ नै वडा सिमानासम्म कालोपत्रे	१६,००	११
६	शान्तिचोक देखि दक्षिण तर्फ ड्रेन	११,००	११
७	समिचोक देखि दक्षिण तर्फ मोज्याक टायल	१०,३३	११
८	विद्युत पोल स्थानान्तरण	१,००	११
९	विद्युत सामाग्री	७,००	११
१०	बुढाथोकी घोल संरक्षण र निर्माण	२,००	११
११	खानेपानी पाइप विस्तार सरसफाई खानेपानी धारा जडान	१,५०	११





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१२	पूर्वाधार आवश्यकताका आधारमा	४,००	१
१३	मठ मन्दिर आवश्यकताका आधारमा मर्मत तथा निर्माण	३,००	१
१४	वडा भित्रका स्थान मध्ये १ स्थानमा खुला व्यामशाला निर्माण	५,००	१
१५	उग्यार्न न्होर्बु छयोलिङ्ग गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	४,००	१
१६	भ्रमण बर्ष प्रबन्धनात्मक कार्यक्रम डिजिटल बोर्ड सिमेन्ट बेन्च, सिमाना स्तम्भ	५,००	१
१७	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन ग्राभेल जेसिवि	३,००	१
१८	ग्रेडर खर्च	१,००	१
१९	आनन्दपुर स्वास्थ्य चौकि कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०,००	१

## वडा नं.

६

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२०६ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ६			
चालु			
१	वडा सुरक्षा व्यवस्थापन	१,५०	—
२	सुचना, सञ्चार र पत्र पत्रिका	१,००	—
३	कार्यालय संचालन खर्च	६,००	—
४	शिप मुलक विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन अपाङ्कअसक्त	३,००	४
५	सिप विकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन ,महिला,वालवालिका , दलित र एकल महिला कार्यक्रम	१०,००	४
६	लागु औषद दुर्वेसनि न्यूनिकरण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१,३४	४
७	सरसफाई अभियान कार्यक्रम	१,५०	६
८	वाल मैत्रि वडा घोषणा र विविध कार्यक्रम खर्च	२,००	—
९	खेलकुद सामाग्री खरिद	५,००	३
१०	गितानगर जे.सि.स क्षेत्र ख विविध कार्यक्रम	२,००	१६
११	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,००	३





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१२	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	७,००	३
१३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२,००	—
१४	जैविक विविधता एवम पर्या पर्यटनको विकासको लागि टोल विकास संस्थाहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	५,००	१५
१५	स्वास्थ्य विकास कार्यक्रम	३,००	३
१६	सास्कृतिक चाड वार्ड संरक्षण कार्यक्रम	३,५०	८
१७	कृषि विउ विजन अनुदान	५,००	१
१८	अनुगमन, मूल्यांकन	१,००	—
१९	शिक्षा विकास शैक्षिक सामग्री अनुदान मागको आधारमा	५,००	४
२०	शहीद गणेश स्वास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स मर्मत, इन्धन र चालक पारिश्रमिक	५,५०	—
२१	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	१,५०	—
२२	विपद ब्यवस्थापन कार्यक्रम	४,००	१५
<b>पूँजीगत</b>			
१	वडा कार्यालयको प्राविधिकमैत्री सेवा प्रवाहको लागि मेसेनरी औजार खरिद	५,००	१
२	जलकुने चोकबाट जंगल सिमाना जाने सडक कालोपत्रे कल्भर्ट सहित	२०,००	१
३	मागको आधारमा कालोपत्रे सडक निर्माण	५७,००	१
४	वडा भित्रका कच्ची सडकहरूमा ग्रावेल गर्ने काम	१०,००	१
५	श्रीजनशिल टोल मार्ग २ वाटोमा मोज्याक टायल लगाउने कार्य	५,००	१
६	ह्युम पाइप खरिद	६,००	१
७	वर्षादको पानिले विगारेको वाटोहरूमा ग्रावेल राखी सम्याउने कार्य	१०,००	१
८	सडक वत्ति मर्मत तथा खरिद	१०,००	१
९	खानेपानी तथा विद्युत महशुल र सामान खरिद	३,००	१
१०	कृषि वोरिड निर्माण (विभिन्न ठाउमा)	१०,००	१
११	विपन्न परिवारलाई खानेपानि धारा जडान	३,००	६
१२	नवदुर्गा मन्दिरको पुर्वाधार निर्माण	१,५०	१
१३	सिमेन्ट कुर्ची खरिद	८,००	१
१४	पशु सेवा पुर्वाधार विकास निर्माण	७,००	१





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१५	दक्षिणकाली मन्दिरमा टिनको छानो राख्ने कार्य	१,००	११
१६	गुम्वा ब्यवस्थापन	१,५०	११
१७	ओपन जिम सामाग्रि खरिद	१०,००	११
१८	गुणस्तरिय शैक्षिक विकास पूवाधार कार्यक्रम	२०,००	११
१९	मठ मन्दिर संरक्षण को लागि विविध कार्यक्रम	८,००	११
२०	वर्षादको पानी निकासको लागि मेसिनरी औजार प्रयोग र सामान खरिद	३,००	११
२१	शार्वजनिक शौचालय निर्माण	५,००	११
२२	हरिहर मन्दिरको पुर्वाधार निर्माण	१,५०	११

वडा नं.

७

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२०७ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.७			
चालु			
१	विपन्न दलित स्वास्थ्य बिमा	१,००	३
२	संचार पत्रपत्रिका महशुल तथा सूचना प्रविधि	१,५०	—
३	कार्यालय संचालन खर्च	६,००	—
४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४,००	१२
५	वाद्यवाधन तालिम (हार्मोनियम/मादल)	१,००	—
६	मनोपरामर्श(मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम)	१,००	३
७	घरेलु फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	१,००	६
८	भ्रष्टाचार न्यूनिकरण, लेखा तथा प्राविधिक तालिम	६०	४
९	महिला प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम(TOT)	१,५०	५
१०	निम्न तथा विपन्नको लागि सिपमुलक कार्यक्रम	२,५०	४
११	सामुदायिक मेलमिलाप व्यवस्थापन	१,००	—





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१२	उद्यमी महिला समूह	५०	—
१३	कृषकहरूलाई मल विउ तथा खनजोत कार्यक्रम	१,५०	—
१४	निर्माण भएको पेटि तथा सडकमा सफाई कार्यक्रम	१,००	—
१५	चिल्ड्रेन पार्क सरसफाई	५०	६
१६	नेवा संघ कार्यालय व्यवस्थापन	५०	—
१७	स्वयंसेविका दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	१,४०	३
१८	अन्तरटोल खेलकुद कार्यक्रम	३,००	३
१९	जिवन जिउने कला प्रशिक्षण	१,००	—
२०	सिर्जनशिल समाज( असहाय तथा अनाथ संरक्षण)	१,००	—
२१	करदाताहरूसँग अन्तरकृया कार्यक्रम	६०	—
२२	पशु पंक्षिहरूलाई सरुवा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१,००	२
२३	जनजाति उत्थान कार्यक्रम	३,००	१
२४	खेलकुद सहभागिता तथा खेलकुद सामाग्री वितरण	१,००	३
२५	उत्कृष्ट महिला समूह प्रोत्साहन	१,००	१
२६	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२,००	१
२७	टोल टोलमा रक्तदान भरतपुर ७ को अभियान	५०	—
२८	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	१,५०	—
२९	भरोसा नेपाल( लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी कार्यक्रम)	५०	—
३०	लोकसेवा कक्षा सचालन वडा नं ८ सँग सहकार्य गर्ने	१,००	१
३१	सुरक्षा व्यवस्थापन	५०	—
३२	वेटर चितवन मिनी पुस्तकालय	५०	४
३३	अटिजम ट्रेनिङ्ग कार्यक्रम	७५	३
३४	स्वास्थ्य शिविर विभिन्न कार्यक्रम	२,५०	३
३५	जेष्ठनागरिक सम्मान तथा औषधी उपचार कार्यक्रम	१,५०	३
३६	नालि तथा वडा कार्यालय सरसफाई	५०	—
३७	हिन्दु संघ	२०	—







क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,००	—
३९	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण (आन्तरिक)	१,००	—
४०	श्री सत्य साईं वाल आश्रम	५०	—
४१	रेडक्रसको विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१,५०	—
४२	विपद व्यवस्थापन	१,५०	१५
<b>पूँजीगत</b>			
१	घाँस काट्ने मेसिन खरिद	१,५०	१
२	न्यून वर्गका दलितहरूको लागि (आरान) सामाग्री खरिद	५०	१
३	ए.सि खरिद	१,००	१
४	सिसि क्यामरा नियमित मर्मत संभार	७५	११
५	पञ्चेश्वर टोल मार्ग १० कालोपत्रे	१२,३२	११
६	मर्स्याङ्दि टोल मार्ग १८ कालोपत्रे	१५,००	११
७	मनकामना टोल मार्ग २ भित्रपट्टि	१५,००	११
८	ह्युमपाइप तथा बिजुली पोल खरिद तथा व्यवस्थापन	२,००	७
९	कडेल चोक देखि दाहाल चोक सम्म कालोपत्रे	१२,००	११
१०	मध्यविन्दु टोल मार्ग ९ कालोपत्रे	१५,००	११
११	प्रेमबस्ति टोल मार्ग १६ कालोपत्रे	१५,००	११
१२	वडाका विभिन्न स्थानमा उच्चस्तरीय ग्रावेल	१७,००	११
१३	दिपगणेश टोल मन्टेश्वरिमार्ग कालोपत्रे	१५,००	११
१४	प्रेम बस्ति टोल मार्ग ४	१५,००	११
१५	विद्युत सामाग्री खरिद तथा मर्मत	१०,००	११
१६	सिसि क्यामेरा जडान	३,००	११
१७	लघु कुलो सिँचाई प्रेमबस्ती मर्मत	५०	११
१८	हेल्पोष्ट चोकबाट अगाडिको कुलो सरसफाई तथा मर्मत	१,००	११
१९	खानेपानी दिद्युत महशुल चिल्ड्रेन पार्क समेत तथा मर्मत	३,००	११
२०	लह ध्याम याड बौद्ध गुम्बाको सामुदायिक भवन निर्माण	५,००	११
२१	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा टोल विकास संस्थालाई वातावरण कुर्चि खरिद	५,००	११



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२२	बागवानी पुस्तकालय भवन निर्माण	१,००	११
२३	ग्रेडर जे.सि.वि व्यवस्थापन	३,००	११
२४	कुखि शान्ति महाबौद्ध गुम्बाको सामुदायिक भवन निर्माण	५,००	१
२५	राष्ट्रिय मा.वि कृष्णपुर पूर्वाधरा निर्माण	९,००	१
२६	कृष्णपुर खेल मैदान पूर्वाधार निर्माण	७,००	३
२७	ओर्गेन टसी छयाङ्गलीड गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	५,००	३
२८	प्रेमबस्ति मा.वि पूर्वाधार निर्माण	१४,००	४
२९	क्यान्सरको परिसरभित्र रहेको जलदेवी मन्दिरको डि.प.आ.र गर्ने	५०	१
३०	संकटन मोचन श्री राम मन्दिर	५,००	१
३१	पेटि निर्माण तथा सोर्स ट्याङ्कि स्थापना	१,००	१
३२	प्रेमवस्ती दुग्ध उत्पादक कृषि सहकारी संस्था लि	१,००	२
३३	उज्ज्वल महिला समूह टहरा निर्माण	१,००	—
३४	बागवानी टोल रामपुर रोड प्रतिक्षालय निर्माण	३,००	१
३५	कचपचे पार्क शौचालय निर्माण	१,५०	१
३६	दिपज्योती टोल र सुन्दर टोलको कार्यालय भवनमा सिलिङ्ग गर्ने कार्य	१,००	१

वडा नं.

८

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२०८ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.८			
चालु			
१	सन्देशमुलक सूचना तथा पुस्तक खरिद	५०	४
२	वडा सुरक्षा व्यवस्थापन	५०	—
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	७,००	—
४	महिला सिप विकास बुटिक, हरपिक सरफ तथा चुरा पोते तालिम सञ्चालन	६,००	४



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
५	वडा प्रोफाईल निर्माण	१,५०	—
६	दलित, जनजाति आदिवासी उत्थान तथा सचेतना कार्यक्रम भेषभुषा	३,००	५
७	युवा लक्षित कार्यक्रम	१,५०	५
८	खेलकुद प्रतियोगिता तथा खेलकुद सामान खरिद	५,००	३
९	धार्मिक साँस्कृतिक कार्यक्रम (भजन) प्रतियोगिता तथा वाद्यवादन सामाग्री खरिद	२,००	—
१०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१,००	३
११	तरकारी तथा घाँस बीउ वितरण	२,५०	१
१२	शैक्षिक गुणस्तर सुधार श्री शरदपुर अतिरिक्त कक्षासञ्चालन तथा अन्य व्यवस्थापन	५,००	४
१३	शैक्षिक गुणस्तर सुधार श्री मावि गौरिगञ्ज अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन तथा अन्य व्यवस्थापन	५,००	४
१४	हरियाली प्रवर्द्धन तथा सौन्दर्यकरण	२,००	१५
१५	स्वास्थ्य सचेतना अभिमुखिकरण तथा सिविर सञ्चालन	२,००	३
१६	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	१,००	—
१७	विपन्नतथा न्यून आय घर परिवार रोजगार सामाग्री	१,००	१
१८	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन	५०	३
१९	स्वास्थ्य बिमा तथा स्वास्थ्य विकास कार्यक्रम	५,००	३
२०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,००	—
२१	विपद व्यवस्थापन कार्य	७,००	१५
<b>पूँजीगत</b>			
१	सिसि टिभि मर्मत तथा खरिद	४,००	११
२	स्वास्थ्य चौकि पूर्वाधार तथा सामान खरिद	२,००	३
३	नेत्रहिन तथा अपाङ्ग सहायता सामाग्री	१,००	३
४	वडा कार्यालय देखि उत्तर दक्षिण तर्फका कच्ची सडक ग्रावेल	१०,००	१
५	पारसनगर बरुवा बाटो ग्रावेल	१०,००	११
६	गौरब भुसालको घर देखि पश्चिम ३० मि मोज्याक टायल	२,००	११
७	रामजानकी मार्ग कालोपत्रे निर्माण	३०,००	११





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८	सन्तोष गुरुङको घर दक्षिण थारुगाँउ तर्फ १५० मि पिच निर्माण	१५,००	११
९	राधाकृष्ण टोल जनकको घरलाइनको कालोपत्रे निर्माण	१०,००	११
१०	मान बहादुर भट्टको घरछेउबाट पश्चिम १२० मि कालोपत्रे निर्माण	१२,००	११
११	ह्युम पाइप खरिद	३,००	१५
१२	संसारी टोल स्याम माल्बुको घरदेखि दक्षिण राजु विकको घर तर्फ मोज्याक	१०,००	११
१३	अशोक टोल मार्ग नं ५ १२० मि. मोज्याक टायल	८,००	११
१४	अनुप भुसालको घरबाट पूर्व ८० मि कालोपत्रे	८,००	११
१५	देवराजको घर सिमानाबाट पूर्व १०० मि कालोपत्रे निर्माण	१०,००	११
१६	अशोक टोल मार्ग नं ६ सन्तरामको घर देखि दक्षिण १२० मि मोज्याक टायल	५,००	९
१७	थारु गाँउ अगुवा महतोको घर देखि उत्तर १२० मि मोज्याक टायल	८,००	११
१८	विद्युत सामाग्री खरिद सडक बत्ति तथा पोल स्थानान्तरण	१०,००	७
१९	कृषि बोरिड	१२,००	१
२०	कुलो मर्मत	२,००	६
२१	खानेपानी पाइपलाइन विस्तार तथा व्यवस्थापन	३,००	६
२२	वडा कार्यालय सरसफाई तथा फोहोर व्यवस्थापन डष्टविन खरिद समेत	५,००	६
२३	विश्राम स्थल निर्माण तथा सिमेन्ट कूर्चि खरिद	५,००	११
२४	मागमा आधारित संघ संस्था अनुदान	८,००	—
२५	खेलकुद मैदान व्यवस्थापन	४,००	३
२६	कल्भर्ट मर्मत	४,५८	११
२७	अन्य पूर्वाधार	२,००	११
२८	श्री मा.वि गौरीगञ्ज पूर्वाधार	५,००	४
२९	सुरक्षित आवास निर्माण	४,००	३
३०	सरदपुर मा.वि स्वर्ण स्तम्भ निर्माण तथा पूर्वाधार	१०,००	४





वडा नं.

९

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२०१ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.९			
चालु			
१	दलित तथा गरिव विपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	३,५०	३
२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	९	—
३	वडा सुरक्षा व्यवस्थापन	५०	—
४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१७	८
५	कार्यालय संचालन खर्च	५,७३	—
६	सरसफाई तथा विधुत मिस्त्री, हेल्पर पारिश्रमिक	२,५०	६
७	सिप विकास, जनचेतना सम्बन्धी तालिम, गोष्ठी संचालन	४,००	४
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सम्बन्धी कार्यक्रम	३,००	३
९	आमा समूह बिच जनचेतना तथा वातावरण सम्बन्धी कार्यक्रम प्रतियोगिता	१,००	१३
१०	आदिवासी, जनजाती, दलित समुदायको पहिचान, धर्म, साँस्कृती सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	३,००	५
११	वडा स्तरिय विभिन्न कार्यक्रम (मिलनटोल र संगमटोलमा रहेको बालउद्यान भाडा तथा व्यवस्थापन)	४,०८	—
१२	बालबालिका तथा युवाहरूको लागि खेल प्रशिक्षक, खेल सामाग्री खरिद, खेल मैदान भाडा र खेल मैदानको मर्मत संभार	४,५०	४
१३	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	१,००	—
१४	टोल सरसफाई तथा टोल विकास संस्था संचालन सम्बन्धी कार्यक्रम	२,००	—
१५	९ नं. वडा भित्रका विभिन्न समुदायको साँस्कृतिक पहिचान सम्बन्धी कार्यक्रम	१,००	—
१६	टोलस्तरिय आन्तरिक भ्रमण यातायात खर्च	३,००	—
१७	मौसमी तरकारीको मल, बिउ वितरण तथा नर्सरीको लागी	२,००	१
१८	वातावरण तथा पूर्ण सरसफाई वडा घोषणा कार्यक्रमको सुचक कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यक्रम	२,००	६





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१९	जनप्रतिनिधि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण	१,००	—
२०	शरदपुर मा. वि. प्राविधिक शिक्षालयतर्फ संचालन भएको शिशु तथा नर्सरी कक्षामा अध्यापन गराउने शिक्षिका तथा सहयोगीको पारिश्रमिक,	६,००	४
२१	शरदपुर मा. वि. प्राविधिक भवन तर्फको शौचालय मर्मत र चौरमा खुल्ला व्यायामशाला, बालउद्यान निर्माण	९,००	४
२२	शरदपुर आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रमा ल्याव व्यवस्थापन, घरभाडा तथा शिविर संचालन, महिला स्वयंसेविका परिचालन	३,००	३
२३	समूहगत वा व्यवसायको रुपमा गरिने पुष्पखेती, रैथाने बाली, कुरिलो लगायत कृषि उपजमा अनुदान	३,००	२
<b>पूँजीगत</b>			
१	मिलन सचेतना समूहको भवन मर्मत संभार	१,५०	—
२	त्रिपुरेश्वर टोल भवन मर्मत संभार	१,००	—
३	वडा कार्यालय मार्ग, त्रिपुरेश्वर मार्ग र स्टेप बाई स्टेप देखि आदर्श चोक सम्मको बाटो डि. पि. आर	२,००	—
४	हितैषी टोल रामेश्वरीको घर लाईन कालोपत्रे	१०,००	११
५	मिलन टोल प्रगती पथ र डम्बर श्रेष्ठको घर लाईन कालोपत्रे + मोज्याक	८,००	११
६	विशाल टोल भोजराज लामिछाने, जनक ढकाल, डिल्ली राम शर्माको घरबाट पूर्व, नारायणी टोल दिनेश पन्त घर लाईन, छपनी टायल्स मार्ग, मिलन टोल मनमाया गुरुङ घर लाईन, माला पौडेल घर लाईन, शिवमार्ग प्रविण कडेलको घर लाईन र बिहानी टोल शिखर मार्ग, घुम्ती मार्ग, सहमती मार्ग र भरतपुर वडा नं. ९ अन्तर्गतका स-साना बाटोहरू मोज्याक टायल्स	४२,००	११
७	बुद्ध मार्ग (बसन्त टोल) नाला	१२,००	१५
८	विशाल टोल नयाँ पथ कालोपत्रे	८,००	११
९	त्रिपुरेश्वर टोल मार्ग नं. ४ कालोपत्रे	२०,००	११
१०	विकास टोल हजुरी रानाभाटको घर लाईन कालोपत्रे	६,००	११
११	संगम टोल शुष्मा यादवको घर लाईन, बसन्तचोक गंगा मार्ग, परमानन्द टोल कडेल चोक र सापकोटा चोक ढलान	१३,००	११





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१२	नारायणी टोल ओम शान्ति मार्ग निर्माण	८,००	११
१३	संगम टोल केशव कंडेलको घर लाईन मोज्याक + कालोपत्रे	१०,००	११
१४	काडाँघारी टोल सूर्योदय मार्ग कालोपत्रे	४,००	११
१५	शिवमार्ग टोल शोभा खरेलको घर लाईन ग्राभेल	२,००	११
१६	आदर्श टोल फुटपाथ	१०,००	८
१७	शरदकृष्ण पदमोदय मार्ग कालोपत्रे	१०,००	११
१८	परमानन्द टोल वशिष्ठ मार्ग कालोपत्रे	१०,००	११
१९	विभिन्न बाटोहरू ग्राभेल	८,००	११
२०	सडक बत्ती मर्मत संभार	५,००	७
२१	हरियाली प्रर्वद्धन तथा वृक्षारोपण, गमला वितरण	१,५०	१६
२२	बसन्तचोक टोल विकास संस्था भवन निर्माण	५,००	१७
२३	भीमसेन मन्दिर परिसर पर्खाल पूर्वाधार	३,००	१७
२४	नारायणी टोल ओम शान्ति भवन पूर्वाधार	२,००	११
२५	वनदेवी मन्दिर परिसरमा जेष्ठ नागरिक सेवा संचालनको लागि भवन निर्माण	४,००	११
२६	वडा कार्यालय मर्मत संभार तथा एसी जडान	३,००	७
२७	सार्वजनिक जग्गा सिमाङ्कन	१,००	—
२८	बिहानी टोल भवन पूर्वाधार तथा भर्याङ	४,००	—
२९	त्रिपुरेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि. द्वारा संचालन गरिएको मिलमा गोदाम घर निर्माण	३,००	१
३०	संग्राहलय भवन नजिकको बालउड्यान तथा खुल्ला व्यायाम सामाग्रीको मर्मत संभार व्यवस्थापन साथै शौचालय निर्माण	२,००	३
३१	त्रिपुरेश्वर मन्दिर हाताभित्र रहेको टहरो मर्मत संभार गरी जेष्ठनागरिक सेवा केन्द्र संचालन	२,५०	—



वडा नं.

१०

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२१० भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १०			
चालु			
१	गरिव असहाय तथा दलित परिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा नविकरण	३,००	३
२	सि सि टी भी सञ्चालन तथा मर्मत	३,५०	१
३	तमु भद्र समान भवन निर्माण तथा मर्मत	५,००	—
४	रेडक्रस भवन भरतपुर शाखा मर्मत	२,००	—
५	वाद्यवाधन सामाग्री खरिद माग अनुसार टोल विकास सस्था तथा विभिन्न सघ सस्थाहरूलाई	६,००	—
६	मन्दिर व्यवस्थापन पुजा सामाग्री तथा वाद्यवाधन सामाग्री खरिद	१,५०	—
७	सन्देशमुलक सूचना प्रकाशन	१,००	—
८	कार्यालय संचालन खर्च	७,००	—
९	ब्यूटीपार्लर एडभान्स कोर्स ३ महिना	८,५०	४
१०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम बाल क्लव गठन तथा नेतृत्व विकास तालिम	२,००	४
११	उच्च शिक्षा विकासको अनुसन्धनात्मक सम्बन्धी विज्ञ समूह तालिम	१,००	४
१२	युवाहरूको लागि सीपमुलक तथा क्षमता अभिवृद्धी तालिम	४,००	४
१३	बाल विकास/बाल शिक्षा विकासको लागि चेतनामुलक कार्यक्रम तथा तालिम	१,००	४
१४	Proposal, Report Writing तालिम	१,००	—
१५	सेल्फ मेकअप तालिम	८०	४
१६	महिला सिप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	४,००	४
१७	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	३,००	५
१८	अन्य भ्रमण खर्च	१,००	—
१९	नगर तमाङ समाज सोनाम ल्होसारमा रक्तदान, साँस्कृतीक तथा सचेतना कार्यक्रम	२,००	—
२०	लागु पदार्थ दुर्वेसनी न्युनिकरण सम्बन्धी युवाहरूलाई कार्यक्रम	५०	२
२१	बालविकासको लागि शैक्षिक सामान खरिद	१,००	४
२२	गरिब तथा दलित सवलीकरण कार्यक्रम	२,००	१





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२३	योगा कार्यक्रम (साउण्ड सिस्टम / भ्याट)	१,००	३
२४	हरितालिका तिजको अवसरमा तिज गित प्रतियोगिता	३,००	—
२५	कक्षा ७ देखि १० सम्मका विधार्थी लाई कानुनी एव ट्राफिक चेतनामुलक कार्यक्रम	५०	४
२६	द्धन्द पिडित, ४० वर्ष माथीका अविवाहित साथै एकल महिलाहरू सचेतनामुलक कार्यक्रम	२,००	५
२७	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकालाई प्रोत्साहन	७५	३
२८	रक्तदान प्रवर्धन उत्प्रेरणा कार्यक्रम/रक्त संचार केन्द्र सहकार्य सामुदायिक तथा सस्थागत विधालय	१,५०	—
२९	आह्वान नेपाल फाउण्डेशन बालवालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	१,००	—
३०	अन्तरटोल फुटवल कार्यक्रम तथा वालवालिका युवा महिला विविध खेलकुद विकास कार्यक्रम	८,००	३
३१	युवाहरूलाई लागु औषध सचेतनामुलक कार्यक्रम	२,००	३
३२	कक्षा १ देखि ५ सम्मका विधार्थी लाई नैतिक शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	५०	४
३३	HIV सचेतना कार्यक्रम	५०	३
३४	वेवारिसे जनावर व्यवस्थापन तथा भुस्याहा कुकुर वन्ध्याकरण	१,००	१
३५	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	४,००	४
३६	विद्यालयस्तरिय शैक्षिकस्तर तथा अतिरिक्त कृयाकलाप चेतनामुलक कार्यक्रम	२,००	४
३७	मिडिया प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,००	—
३८	विपन्न वर्गको कार्ड छपाई कार्यक्रम	४,००	३
३९	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	१,००	—
४०	योजना अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१,००	—
४१	स्वयंमसेवक शिक्षक अटिजम विद्यालय	२,००	४
४२	चितवन माविलाइ एस सिई परीक्षा पास भएकालाई सामग्री वितरण तथा करियर काउन्सिलिङ्ग कार्यक्रम	२,००	४
४३	पुस्तकालय अनुदान	२,००	४
४४	आदर्श नारी विकास केन्द्र नारी दिवस कार्यक्रम संचालन तथा रिटर्नि नेतृत्व विकास तालिम	१,००	५
४५	क्षेत्री समाजलाइ व्यवस्थापन सामग्री खरीद	४,००	—





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
४६	भरतपुर मा वि विद्यालयलाई संचालन तथा लाइवेरी व्यवस्थापन अनुदान	४,००	४
४७	गरिव तथा विपन्न वर्गलाई औषधी खरिद	१,५०	१
<b>पूँजीगत</b>			
१	शिक्षक संघको भवन रडरोगन तथा मर्मत कार्य	४,००	—
२	ल्यापटप तथा ए.सि खरिद	२,२०	—
३	विरेन्द्र क्याम्पस नमुना टोल फर्निचर तथा सामाग्री	५०	—
४	एयरपोर्ट वाट शुरु भएको परीवेश टोल सम्म ह्युम पाइप राखी अधुरो नाला निर्माण	७,५०	११
५	स्त्याव, ढकन तथा मोज्याक (शीतल मार्गमा ढल तथा ह्युम पाइप स्ल्याव, ढकन तथा मोज्याक (मैया देवी कलेज पश्चिम कान्छा दाइको चिया पसल साइडको ढलको पूर्ण नभएको ढकनी व्यवस्था, सैनिक नमुना टोलमा सिता बस्ताकोटीको पर जाने वाटोमा मोज्याक टायल, सिद्धार्थचोक देखि हाइवे सम्म मोज्याक टायल, लक्ष्मी चोक देखि ज्ञानदर्शन चोक सम्म स्ल्याव, नमुना टोलकोक्लिन मार्ग र परीवेश टोलको सिमानाको एयरपोर्टको वाटो, इश्वरी लामिछानेको घर देखि योड सोड बोर्डिङ सम्म, चित्रसेन टोलमामुन्नी देवी मियाको घर जाने बाटोमा मोन्याक टायल)	५४,००	११
६	नेपाल टोल ढलान / मोज्याक	४,५०	११
७	बान स्विच रोड ५० प्रतिशत जनसहभागितामा	३,००	११
८	महाकालेश्वर टोलको अधुरो नाला निर्माण सम्पन्न	९,५०	११
९	शंकरपथ एयरपोर्ट टोलको मिलिनियम कलेज अगाडिको वाटोमा ह्युम पाइप जडान	४,००	१६
१०	रमाइलो टोलको गुरास पथ निर्माण	२८,००	११
११	विकास आचार्यको घर देखि रामु आचार्यको घर सम्म जाने बाटो मोज्याक एवम ह्युम पाइप च्याम्बर	२,७६	११
१२	शीतल पथमा ढलान कार्य	५,००	११
१३	वडा भित्रका विभिन्न टोलविकास अन्तरगत सार्वजनिक स्थानहरूमा स्मार्ट लाइट	४,००	१७
१४	वडाका विभिन्न स्थानहरूमा विद्युत मर्मत तथा हेल्पर ज्याला	७,५०	—
१५	हरियाली प्रवर्द्धन तथा वातावरण सरसफाई कार्यालय परिसर हस्पिटल एरिया तथा टोल विकास संस्था	१०,००	६
१६	चोक चोकमा विश्रामको लागि कुर्ची खरिद	१,६०	७





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१७	विभिन्न स्थानको ढल सफाई	५,००	६
१८	वडा कार्यलयमा अपांगहरूको लागि लिफ्ट निर्माण	२,००	—
१९	रमाइलो टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण	२,००	—
२०	कारागारको लागि खानेपानी ट्याडकी निर्माण	१,५०	६
२१	चित्रसेन टोलमा फलामको ढकन तथा बोर्ड	२,००	१
२२	सार्वजनिक स्थलमा सार्वजिक शौचालय तथा उपहार चोकमा खानेपानी	४,००	६
२३	बडा नं. १० का कच्ची सडक ग्राभेल भरतपुर मा वि अगाडि स्कुल को वाल को बीचमा खाल्टो पुर्ने। महानगर पछाडी जनशीतल टोल र भरतपुर हाईट टोल	४,००	११
२४	स्वास्थानी मार्ग मोजयाक तथा ढलान मार्ग	४,००	११
२५	ठकुरी समाजको भवन निर्माण तथा मर्मत	२,००	११

वडा नं.

११

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२११ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ११			
चालु			
१	साझा प्रकाशनका पुस्तक खरिद	५०	—
२	कार्यालय संचालन खर्च	७,००	—
३	उद्घोषण तालिम	१,५०	४
४	सिपमुलक कार्यक्रम(जनजाती, दलित, )	५,००	४
५	पञ्जिकरण सम्बन्धी तालिम	१,५०	४
६	शिक्षक सेवा आयोग कक्षा सञ्चालन गर्ने	४,००	४
७	कृषि विविध कार्यक्रम	३,००	१
८	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	५०	४
९	प्राथमिक उपचार सम्बन्धि कार्यक्रम	५०	३
१०	लागु औषधि नियन्त्रण	५०	३





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनीयोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
११	जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	१,००	—
१२	टोलविकास संस्थाका प्रतिनिधिहरूलाई भ्रमण तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३,५०	—
१३	मेलमिलाप समिति व्यावस्थापन खर्च	१,००	—
१४	युवातथा खेलकुद कार्यक्रम	५,००	३
१५	डेङ्गी निवारणको लागि कार्यक्रम	२,००	५
१६	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	१,००	—
१७	योग कार्यक्रम व्यवस्थापन	५०	३
१८	वडा कार्यालयका जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	१,५०	—
१९	स्वास्थ्य विमा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	५,००	३
२०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,००	—
२१	वडा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण( आन्तरीक)	२,००	—
२२	सिद्धिजनकल्याण आ.वि फर्निचर खरिद	२,००	४
२३	वडा क्षेत्र भित्रका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय अनुगमन तथा सशक्तिकरण	१,००	४
२४	सामुदायिक अन्तरगतमा.वि.का विद्यार्थीहरूलाई स्काउट तालिम	५०	३
२५	विपद व्यवस्थापन	२,५०	१५
<b>पूँजीगत</b>			
१	जनजाती भवनमा फर्निचर	१,००	१
२	कुमाल गुठी भवनमा टिन खरिद	१,००	१
३	हिमालय आधारभुत विद्यालय ल्यापटप फर्निचर खरिद	२,००	१
४	लमजुड तमु समाज चितवानलाई फर्निचर तथा भाडा खरिद	१,००	१
५	छेच्यु थर्पलिङ गुम्बामा लामाको बाजा सामाग्री तथा फर्निचर	१,००	१
६	गोर्खाली तमु समाज चितवान फर्निचर तथा भाडा खरिद	१,००	११
७	सिद्धार्थ टोल स्थित शान्तमागमा मोजायक टायल निर्माण	३,००	११
८	लामा टोल स्थित बुद्धि मार्ग ११० मि.मामोजायक टायल निर्माण	५,००	११
९	पारदर्शी टोल स्थित शान्ति मार्ग एक तर्फ नाला निर्माण	६,००	११
१०	दिपक ढकालको घर जाने बाटो मोजायक टायल	५०	११





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
११	सिद्धिविनायक टोल स्थितकिशोर लेयो मगरको घर देखि निर्जला गिरीको घरसम्म १४० मि. नाला निर्माण	१०,००	११
१२	पारिजात टोल विर ब.कुमालको घर अगाडिको अधुरो नाला	१,००	११
१३	नवजीवन टोल स्थित सयपत्रीमार्ग (बोहोरा नहर देखि दक्षिण तर्फ)पिचनिर्माण	१५,००	११
१४	समन्वय टोल स्थित धर्मभक्तमार्ग अन्तरगत विष्णु प्र.सापकोटाको घर देखि रामजी सुवेदीको घर हुँदै गोविन्दअधिकारीको घरजाने बाटो ७५ मि.र सानोकाजी भण्डारीको घर अगाडि मोजायक टायल	८,००	११
१५	गोरखाली टोल स्थित सिमाना मार्गको मिलीजुली मार्गमा पिच निर्माण	५,००	११
१६	कैलाश टोल कंडेल चौतारा देखि उत्तर तर्फको बाटो पिच निर्माण	१०,००	११
१७	बसेनी टोल स्थित गणेश मार्ग ११० मि. पिच निर्माण	९,००	११
१८	नयाँकिरण टोल डोल ब.रानाको घर अगाडिको बाटो मोजायक टायल निर्माण	२,००	११
१९	वरपिपल टोलस्थित स्वरोजगार चोक देखि पारशी टोलसम्म १०७मि.नाला निर्माण	९,००	११
२०	कोलटाडी टोल स्थित बाटो नं ६ कोनाला निर्माण	८,००	११
२१	प्रगतिपथ टोल स्थितदिनेश मल्लको घर अगाडिको बाटोमामोजायक टायल ल.६० मि	२,००	११
२२	गाईखर्क टोल स्थित हिमाली पथ दक्षिण तर्फनाला निर्माण	४,५०	११
२३	जनोदय टोल स्थित हाट बजार मार्ग मोजायक टायल ल. ८० मि. चौ.४ मि.	६,००	११
२४	गणेशस्थान टोल स्कुल मार्गदेखि जयरामको घरसम्म र सिमल ढाप जाने बाटोबाट डिल बहादुर दर्जीको घरसम्म मोजायक	१,५०	११
२५	निलगिरी जागृतीटोल स्थित कल्याण रोडमा नाला सहितमोजायक टायल ६० मि.	५,००	११
२६	दिपज्योति टोल स्थितशिवमार्ग – सिद्धिविनायक टोल जोड्ने मार्ग पिच निर्माण	७,००	११
२७	जखडीमाई टोल जल देवीमार्ग 'ख' बाटो ७५मि .पिच निर्माण	९,००	११
२८	ज्ञानज्योति टोल स्थित जिउदो पानी मण्डली बाटो पिच निर्माण	९,००	११
२९	वडा भित्रका कच्चि बाटोमा ग्राभेलिङ्घ	८,००	९
३०	पोखरी टोल स्थित शाहारा पथमा नाला सहितपिच ल.८० मि.	७,००	८
३१	नौरङ्घे टोल स्थित मोजायक टायल निर्माण.	६,००	११



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३२	मृगकुञ्ज टोल स्थित बराम टोल भित्रि मार्ग मोजायक टायल	५,००	११
३३	जल देवी मार्ग 'ख' को साखा बाटो मोजायक	३,००	११
३४	दुराको घर देखि दक्षिण जुरेली कुमालको घर सम्म मोज्याक टायल	२,५०	११
३५	कमलादेवि टोल स्थित गंगाधर सुबेदीको घर अगाडिको नाला निर्माण	५,००	१
३६	वडा क्षेत्र भित्रका सडक पोल बत्ति मर्मत तथा व्यवस्थापन	९,५०	७
३७	वातावरण तथा सरसफाइ कार्यक्रम र सामाग्रीखरिद	२,००	८
३८	प्रेस चौतारी भवन निर्माण	५,००	—
३९	प्रेस युनियन भवन	२,००	—
४०	नयाँकिरण कमलकुसुम मा.वि.(लामा टोल) भवन निर्माण	२०,००	—
४१	जखडिमाई आ.व भित्रको अधुरो भवन सम्पन्न	८,००	—
४२	वडा कार्यालय व्यावस्थापन (पोडियम, साउण्ड सिस्टम, कुर्चि तथा साइकल स्टेन्ड निर्माण)	८,४८	—

वडा नं.

१२

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२१२ भरतपुर महानगरपालिकावडा नं.१२			
चालु			
१	सवारी साधान मर्मत	५०	—
२	स्वास्थ्य विमा विपन्न वर्गको लागि	२,००	३
३	आदर्श नारी केन्द्रलाई खाद्यान्न सहयोग	१,००	२
४	टोल विकास संस्था, आमा समूह तथा युवा क्लवलाई सहयोग	३,००	—
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१,००	—
६	कार्यालय संचालन खर्च	७,००	—
७	आई.टी. माध्यमबाट रोजगारी सृजना तथा आई.टी. पूर्वाधार निर्माण	३,००	८
८	वडाको डिजिटल प्रोफाइल तयार गर्न	९,९०	—



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
९	वडा कार्यालय परिसर सरसफाई व्यवस्थापन	१,४४	—
१०	धनगढा पार्कमा सरसफाई कर्मचारी	१,००	—
११	व्यूटिसियन एड्भान्स तालिम	४,००	४
१२	महिला स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन	४२	४
१३	नाला सरसफाई	२,०२	६
१४	स्वयंसेविका दिवस सम्मान	५०	३
१५	तरकारी तथा फुलफूलका विरुवा वितरण वा नर्सरी व्यवस्थापन	१,५०	१६
१६	राईनो कराते डो-जो म्याट	१,००	—
१७	मेलमिलाप समिति	१,००	—
१८	रक्तदान कार्यक्रम	१,५०	३
१९	स्वास्थ्य शिविर	१,५०	३
२०	योग शिविर	१,००	३
२१	टोल स्तरीय यूवा क्लव गठन तथा नेतृत्व विकास तालिम तथा बालबालिका कार्यक्रम	१,५०	५
२२	अपाङ्ग तर्फ	१,००	५
२३	गरिब असाहय विपन्न परिवारलाई कुखुरा र बाख्रा वितरण	१,५०	११
२४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२,००	—
२५	खेलकुद प्रतियोगिता	३,००	३
२६	तिज कार्यक्रम	१,००	—
२७	वडाका टोल विकास संस्था, आमा समूहहरूलाई बैठक व्यवस्थापन खर्च	१,००	—
२८	वच्चा जन्मेको ३५ दिन भित्र जन्मदर्ता गर्नेलाई सुत्केरी खर्च	१,००	—
२९	वडा सुरक्षा इन्धन तथा व्यवस्थापन	१,००	—
३०	हात्तीपाइले रोगीलाई पोषण खर्च	५०	३
३१	महिला तर्फ विभिन्न कार्यक्रम	४,००	—
३२	दलित तर्फ विभिन्न कार्यक्रम	२,००	—
३३	योजना अनुगमन तथा मूल्यांकन	१,००	—
३४	अवलोकन भ्रमण आन्तरिक	१,५०	—



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३५	मोहन मा.वि. मा अतिरिक्त कक्षा संचालन	२,००	४
३६	अटिजम विशेष विद्यालय फर्निचर सहयोग	१,००	४
३७	मोहन मा.वि. को प्रस्तावको आधारमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	११,००	४
३८	मोहन मा.वि. मा व्यवहारिक शुक्रबारको कार्यक्रमको लागि आवश्यक सामग्री	२,००	४
३९	विपद व्यवस्थापन	२,००	१५
४०	मुनाल आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रको लागि भवन भाडा	१,५०	१५
<b>पूँजीगत</b>			
१	सडक दुर्घटना न्यूनिकरणको लागि कन्भेक्स मिरर	५,००	११
२	लोपहुन लागेको आरन व्यवस्थापन तथा सामान खरिद	५०	—
३	भ्रमण वर्ष कार्यक्रममा विजेता टोललाई फर्निचर तथा अन्य सामग्री	२,५०	—
४	मगर समाजलाई फर्निचर खरिद	५०	—
५	शब्द चिन्तन संघमा फर्निचर	१,००	—
६	सहयोगी टोलको सिदेश्वर मन्दिरमा जिप्सन र फर्निचर	१,००	—
७	कृषी सडक र ह्यूम पाईप	३,५०	११
८	राधाकृष्ण टोलमा निर्माण भएका ढलको उचाई बढाउन	२,००	११
९	वडा कार्यालय पूर्वको बाटो १२० मि. कालोपत्रे निर्माण	११,८६	११
१०	ग्रेडर खर्च	१,००	११
११	नौरङ्गे टोलको गौरीशंकर मार्गमा ढल निर्माण	१०,५०	११
१२	वडाका विभिन्न सडकहरूमा उच्चस्तरीय ग्रावेल	१०,००	११
१३	दिपेन्द्र टोलको वडा कार्यालय पछाडीको ११/१२ सिमाना जोडिने बाटो ३२६ मि. कालोपत्रे निर्माण	२८,९४	११
१४	जिल्ला प्रशासन टोल समन्वय मार्ग ९९ मि. कालोपत्रे निर्माण	८,९५	११
१५	वडा भित्रका सानाबाटोहरू टोल मठमन्दिर तथा टोल विकास संस्थामा मोज्याक	१८,००	११
१६	विद्युत सडक वती	६,६२	११
१७	विद्युत पोल व्यवस्थापन	१,००	७
१८	दिपेन्द्र टोल, कालिका टोलका सुकुम्बासीहरूलाई खानेपानी धारा जडान	२,००	७
१९	वडा स्तरीय सरसफाई कार्यक्रम तथा डस्वीन, गमला वितरण कार्यक्रम	४,००	६





क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२०	राईनो चिल्ड्रेन पार्कमा फर्निचर तथा सौन्दर्यकरण	३,००	—
२१	सरसफाई सामाग्री खरिद	३,००	—
२२	राईनो चिल्ड्रेन पार्कमा गैंडा मूर्ति निर्माण	८,००	—
२३	कालिका टोल राईनो ताल जानेबाटो २०० मि. कालोपत्रे निर्माण	१७,७५	११
२४	वडा कार्यालयमा भौतिक पूर्वाधार तथा सौन्दर्यकरण	३,००	१५
२५	सहयोगी टोल मधुको घरको बाटो ७१ मि. कालोपत्रे निर्माण	६,६१	११
२६	वडाका विभिन्न सतह ढलमा ढकनी	१०,००	११
२७	सेतो गुरासको भवनमा क्माउण्ड र माटो पुर्ने	७,००	—
२८	चेतना टोलमा पूर्वाधार निर्माण	१,५०	—
२९	दिपेन्द्र टोल, कस्तुरी टोल र सुनगाभा टोलको भवन निर्माण तथा मर्मत	७,००	—
३०	प्रभात मनोरञ्जन केन्द्र मर्मत तथा जिप्सन	१,५०	—
३१	रामवेल खेल मैदानमा विभिन्न पूर्वाधार निर्माण	३,००	३
३२	आनन्द युवा क्लव भवन मर्मत तथा कोठा निर्माण	२,००	—
३३	ओम शान्ति भवन मर्मत (ट्वाइलेट वाथरुम)	१,५०	—
३४	गोन्द्राङ्ग प्रहरी चौकि मर्मत	२,५०	१७

## वडा नं.

१३

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२१३ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.१३			
चालु			
१	मजदुर,सुकुम्बासी, गरिब एवं विपन्न परिवारहरूलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	५,००	३
२	कार्यालय संचालन खर्च	७,००	—
३	आमा समूह तथा महिलाहरूको लागि सिपमुलक धागो,चुरा पोते तथा माला बनाउने तालिम	२,००	४



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
४	वडा अध्यक्षसँग विद्यार्थी तथा युवा लक्षित सिप विकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२,५०	४
५	वडा कार्यलय तथा स्वास्थ्य स्वमसेविकाहरूको लागि प्रोत्साहन दक्ष सिप विकास तालिम तथा कार्यक्रम	१,००	३
६	जनजाती,सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक महिलाहरूलाई क्षमता विकास तालिम तथा कार्यक्रम	१,५०	५
७	दलित महिलाहरूको क्षमता विकास तथा उद्घोषण कार्यक्रम	२,००	४
८	बौद्धिक अपाङ्गता एवं अशक्त अपाङ्गताहरूको लागि कार्यक्रम	२,००	५
९	वडा कार्यालय गोडमेल सरसफाई एवं आधारभुत स्वास्थ्य चौकीमा रगत, दिसा,पिसाब परिक्षण मेडिकल सामाग्रीहरूको नियमित सरसफाई व्यवस्थापन	३,५०	४
१०	राईनोकुञ्ज जैविक पर्या-पर्यटन क्षेत्रमा रहेको जलाशय, चराचुरुङ्गीको बासस्थान व्यवस्थापन, जनावरको चरीचरान क्षेत्रको संरक्षण, व्यवस्थापन	२,५०	१६
११	दिवस समारोह एवं शिलान्यास उद्घाटन उत्कृष्ट व्यक्तित्व तथा संघसंस्थाहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	३,५०	—
१२	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.१३ राईनोकुञ्जमा लागुऔषध दुव्यसनी विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	२,५०	३
१३	युवा खेलकुद सामाग्री तथा ड्रेस वितरण	४,००	४
१४	आदिवासी महिलाहरूलाई तालिम तथा जितिया कार्यक्रम	२,००	५
१५	आमा समूह एवं संघसंस्थाहरूलाई बाध्यबाधन सांस्कृतिक चाडपर्व संरक्षण कार्यक्रम	३,५०	—
१६	कृषकहरूलाई मल,बिउ तथा कृषि एवं बिउ विजन	३,५०	१
१७	विपन्न एवं श्रममा आधारित कृषि तथा पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	२,५०	२
१८	सिपमा आधारित किसानलाई खोर तथा गोठ सुधार कार्यक्रम	४,५०	२
१९	पर्यटन व्यवसायीहरूलाई तालिम	१,५०	१
२०	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.१३ राईनोकुञ्जमा स्वास्थ्य शिविर	२,५०	३
२१	रेडक्रस स्थापना एवं गरिव,सुकुम्वासी, विपन्न, अपाङ्ग, विपत तथा गर्भवती महिलालाई एम्बुलेन्स भाडामा सुविधा	१,५०	५
२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२,००	—



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२३	मेलमिलाप समितिको व्यवस्थापन खर्च	१,००	—
२४	अनुगमन, मूल्यांकन	१,००	—
२५	जनप्रतिनिधि एवं कर्मचारीहरूको आन्तरिक अवलोकन भ्रमण	१,००	—
२६	समुदायस्तरमा अभिभावक शिक्षा भर्ना अभियान	२,७५	४
२७	हिमालय दण्डपाणि न्यौपाने मा.वि. को सभाहलमा कम्प्युटर, सिसि क्यामरा एवं एसि खरिद	४,२५	४
२८	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम, अतिरिक्त कक्षा, योगा कक्षा एवं संगित कक्षा	४,००	४
२९	मा.वि गंगानगरको पुर्वाधार निर्माण	२०,००	४
३०	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रमा सिसि क्यामरा खरिद	२,७५	३
३१	पशु स्वास्थ्य शिविर एवं दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थाहरूको लागि अनुदान कार्यक्रम	२,५०	—
३२	विपद व्यवस्थापन एवम् विपद न्यूनिकरण	२,५०	१५
<b>पूँजीगत</b>			
१	व्हिलबेरो, काउम्याट, चापकटर, मकै रोप्ने मेसिन, धान काट्ने मेसिन, हाते टेक्टर खरिद तथा वितरण	८,००	१
२	आमा एवं महिला समूहहरूको कार्यालय व्यवस्थापनको लागि दराज,टेबल, कुर्ची	५,५०	—
३	भरतपुर १३ राइनोकुञ्जमा अवस्थित ६ देखि २२ नं. सम्म को घोलमा रिटेनिङ्ग वाल, पानी संकलनको लागि गेट निर्माण संगै दुवै किनाराको सडकको डिपिआर	५,००	—
४	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.१३ अर्न्तगत साविक गंगानगर ब्रम्हपुरी सिमाना, स्वास्थ्य चौकी जाने सडक एवं गंगा अधिकारी घर हुँदै चौकी डाँडासम्मको सडकहरूको उच्चस्तरिय ग्राभेल	८,५०	११
५	अगम राइस मिल देखि तिमिल्सेना चोक सम्म सडक पुर्वाधार निर्माण एवं जस्केलो चोक देखि ढिकी चोकसम्म सडक कालोपत्रे	३५,००	११
६	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.१३ राइनोकुञ्जको वडा कार्यालय जाने सडकमा मोजाइक टायल	१२,००	११
७	खाल्डाखुल्डी ग्राभेल सडक मर्मत	३,००	११





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८	विभिन्न टोल विकास संस्थाहरूमा सडक बत्ति मर्मत तथा जडान कार्यक्रम	३,५०	७
९	सिँचाई, नहर, कुलो तथा बोरिङ्ग	७,५०	६
१०	ट्यूबेल धारा तथा खानेपानी पाईप विस्तार	१,५०	६
११	वातावरण सरसफाई, पार्क, वनजंगल, गोडमेल, वृक्षारोपण हरियाली प्रवर्द्धन तथा शौन्दर्यकरण	६,७८	६
१२	राईनोकुञ्ज शहीद पार्कको पुर्वाधार निर्माण	३,५०	८
१३	विभिन्न स्थानमा ह्युम पाइप	३,५०	८
१४	गरिब एवं विपन्न घर परिवारलाई शौचालय निर्माण	२,००	६
१५	राईनोकुञ्ज पर्यटन क्षेत्रमा रहेका होमस्टे एवं होटल व्यवसायहरूको लागि पुर्वाधार एवं आवश्यक सामग्री साझेदारीमा वितरण	५,००	१
१६	सामुदायिक वनहरूको क्षेत्र भित्र जलाशय क्षेत्रको निर्माण एवं मर्मत	३,००	१
१७	विश्वकर्मा बाबा मन्दिरको पुर्वाधार निर्माण	५,००	—
१८	राईनोकुञ्ज पर्यटन क्षेत्रमा पर्या-पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	४,००	१
१९	शहीद पार्कमा अवस्थित राममन्दिरको पुर्वाधार निर्माण	४,००	१
२०	आधारभुत स्वास्थ्य चौकीको पुर्वाधार निर्माण	१०,५०	३
२१	सामुदायिक वन क्षेत्र भित्र पर्या-पर्यटनको विकासको लागि मचान, खेल मैदान मर्मत एवं साझेदारीमा निर्माण	६,००	१
२२	बौद्ध स्तुपा पुर्वाधार निर्माण	३,५०	—
२३	राईनोकुञ्ज पर्यटन सुचना केन्द्रको भौतिक पुर्वाधार निर्माण	६,५०	१
२४	विपन्न परिवारलाई खर रहित जस्ताको छानो	३,५०	१
२५	कामेश्वर शिवालय मन्दिर स्थित निर्माणधिन खोप केन्द्रको ट्रेस निर्माण, साविक गितानगर वडा नं. १ उज्ज्वलनरको कार्यालय निर्माण, जग्गामा बाटुली पोखरी तथा उज्ज्वल टोल विकास संस्थाको कार्यालय निर्माण साथै शहीद पार्क भित्र सभाहल निर्माण	११,००	—
२६	कर्बड हलको पुर्वाधार निर्माण	९,००	१





वडा नं.

१४

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२१४ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १४			
चालु			
१	कार्यालय संचालन खर्च	६,००	—
२	जनज्योती महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था पकडी सिलाई कटाई तालिम	३,००	४
३	व्युटिसियन तालिम	३,००	४
४	जितीया पर्व बरौजी	५०	—
५	जय कालिका महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्थालाई नारी दिवस कार्यक्रम संचालन	५०	—
६	शिवनगर बजार र पकडी बजार क्षेत्रमा फोहर व्यवस्थापनको लागि डस्टविन वितरण	३,५०	६
७	पटिहानी फुटबल क्लव पिएफसि इमर्जिड कप	२,००	—
८	थारु समुदायको थारु संस्कृति जोगाउन विशेष ब्रह्मपुजा सुन्दरवस्ती	५०	—
९	टोल विकास संस्था पोल वत्ती मर्मत र फोहर व्यवस्थापन	६,००	६
१०	एकादशी मेला सुन्दरवस्ती	५०	—
११	मेलमिलाप समिति कार्यालय व्यवस्थापन	१,००	—
१२	राधापुर युवा क्लव खेलकुद कार्यक्रम	१,००	३
१३	परियार सेवा समाज बाजा खरिद	८०	—
१४	शिवनगर गरिवि निवारण साना किसान कृषि सहकारी संस्थालाई तीज गीत कार्यक्रम संचालन	१,००	१
१५	सुन्दरसंगम युवा क्लवलाई खेलकुद कार्यक्रम	१,००	३
१६	शिवशक्ति युवा क्लव खेलकुद कार्यक्रम	१,००	३
१७	शक्ति आधारभूत विद्यालय राधापुर शिशु कक्षा पार्क निर्माण	२,००	४
१८	शक्ति आधारभूत विद्यालय राधापुर सि.सि. क्यामेरा जडान	१,५०	४
१९	नारायणी विद्या मन्दिर मा.वि. शिवनगर कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत छात्राहरूलाई अध्ययनमा लाग्ने वार्षिक शुल्कमा ५०% छात्रवृत्ति	२,००	४
२०	नारायणी विद्या मन्दिर मा.वि. शिवनगर गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न अतिरिक्त कक्षा संचालन	२,००	४
२१	नारायणी विद्या मन्दिर मा.वि शिवनगर फर्निचर खरिद	३,००	४



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२२	आधारभूत विद्यालय हनुमाननगर अतिरिक्त कक्षा संचालन (जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ती प्रदान)	८०	४
२३	आधारभूत विद्यालय सुन्दरवस्ती अतिरिक्त कक्षा संचालन (जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ती प्रदान)	८०	४
२४	शक्ति आधारभूत विद्यालय राधापुर अतिरिक्त कक्षा संचालन (जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ती प्रदान)	८०	४
<b>पूँजीगत</b>			
१	वडा कार्यालयमा सिंसिटिभि क्यामेरा जडान	१,००	८
२	आधारभूत विद्यालय हनुमाननगर सि.सि क्यामेरा जडान	१,५०	८
३	नारायणी विद्या मन्दिर मा.वि शिवनगर सि.स क्यामेरा जडान	२,५०	८
४	आधारभूत विद्यालय सुन्दरवस्ती सि.सि. क्यामेरा जडान	१,५०	८
५	आधारभूत विद्यालय हनुमाननगर फर्निचर खरिद तथा मर्मत	२,००	४
६	आधारभूत विद्यालय सुन्दरवस्ती फर्निचर खरिद तथा मर्मत	२,००	४
७	वडाभित्र रहेका विभिन्न कच्ची सडकमा ग्रावेलिङ्ग	९,५०	१
८	ग्राभेल सडक मर्मत सम्भार	९,५०	१
९	विरेन्द्रचोकबाट उत्तरतर्फको घोलमा पुल निर्माण	१५,००	११
१०	मास्टरचोकदेखि दक्षिण मल्लचोक सम्मको अधुरो बाटो निर्माण	६०,००	११
११	विश्वज्योती चोकबाट दक्षिण आदर्शचोकसम्म बाटो कालोपत्रे	३५,००	११
१२	पकडी बजारमा ढल निर्माण	५,००	११
१३	डेरी चोकबाट दक्षिण घोलमा पुल निर्माण	१५,००	९
१४	कृषि उपज उत्पादनको लागि सिँचाई अभाव भएका काढे कृषकहरूलाई बोरिड निर्माण	८,००	१
१५	हरियाली प्रबर्धन कार्यक्रम	१,५०	१७
१६	शिवनगर बजारमा रहेको नाला सरसफाई र ढकनी	५,००	११
१७	विश्वकर्मा सेवा समिति सुन्दरवस्ती भौतिक निर्माण	२,००	१
१८	ओमशान्ति महेन्द्रचोक भौतिक निर्माण	२,००	११
१९	शिव मन्दिर शान्तिपुर नजिक सार्वजनिक स्थानमा शैचालय निर्माण	५०	३
२०	शिवनगर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र कम्पाउण्ड वाल निर्माण र रंगरोगन	५,००	३
२१	सुन्दरवस्ती र राधापुर खोप केन्द्र व्यवस्थापन	१,२०	३



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२२	ओमशान्ति शान्तिपुर भौतिक निर्माण	२,००	—
२३	साहित्यकार वी.पि कोइरालाको अर्धकदको सालिक निर्माण र पार्क व्यवस्थापन राधापुर	२,००	७
२४	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम अन्तर्गत वडा भित्र ऐलनी जग्गामा बसोबास गरी नेपाल सरकारबाट निस्सा प्राप्त गरेका खरको छानो र खडाइको बार भएका विपन्न परिवारको लागि	८,००	१
२५	गणेश मन्दिर राधापुर भौतिक निर्माण	२,००	—
२६	हनुमाननगरको संरक्षण गरिएको चौतारोमा माटो फिलिड	१,५०	—
२७	सामुदायिक रेडियो शिवशक्तिको टावर व्यवस्थापन	२,००	—
२८	दलित सेवा समिति शिवनगर भौतिक निर्माण	१,५०	—
२९	शिवालय मन्दिर पकडी भौतिक निर्माण	१,००	—
३०	शिव पञ्चाङ्ग मन्दिर शिवनगर सभाहल निर्माण	१०,००	—
३१	तमाङ गुम्बा सुन्दरवस्ती भौतिक निर्माण	१०,००	—
३२	गुरुङ गुम्बा शिवनगर तारबार	१,००	—
३३	आधारभूत विद्यालय सुन्दरवस्ती कम्पाउण्ड रडरोगन	२,००	४
३४	प्रहरी विद्यालय पछाडीको सार्वजनिक जमिनमा माटो फिलिड र संरक्षण	४,००	११
३५	शिवशक्ति युवा क्लब शिवनगर भवन निर्माण	५,००	—
३६	तमाङ गुम्बा शिवनगर भौतिक निर्माण	२,००	—
३७	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार	८०	—

वडा नं.

१५

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२१५ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १५			
चालु			
१	सवारी साधन मर्मत खर्च	१,००	—
२	वडा सुरक्षा व्यवस्थापन	५०	१





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३	कार्यालय संचालन खर्च	७,२५	—
४	सरसफाई तथा अन्य कामको ज्याला	२,००	—
५	गौतम आधारभुत विद्यालय शैक्षिक अनुदान	१,५०	११
६	आधारभुत विद्यालय, मंगलपुर कम्प्युटर संवसेवक शिक्षक	१,५०	४
७	प्राङ्गारीक कृषि तालिम	१,००	१
८	व्युटिसियन तालिम १ हप्ते	४,००	४
९	८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिलाई सम्मान	१,००	५
१०	भष्ट्राचारविरुद्धको अभियानको लागी	५०	—
११	स्वसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२,००	३
१२	रामपुर मा.वी फर्निचर व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामाग्री	२,५०	४
१३	आधारभुत विद्यालय, मंगलपुर उपचारात्मक शिक्षण	५०	४
१४	खेलकुद सामाग्री तथा पुरस्कार	६,००	३
१५	लक्षित वर्गको लागि सामाग्री खरिद (आमा समूह,संघ संस्था)	१०,००	५
१६	दलित लक्षित कार्यक्रम	१,००	—
१७	स्वाथ सचेतना कार्यक्रम	२,००	—
१८	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	१,००	—
१९	जेष्ठ नागरिकको लागि संगीत सामाग्री	२,००	१
२०	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	१०,००	—
२१	विविध कार्यक्रम खर्च	१०	४
२२	आधारभुत विद्यालय, सूर्यनगर स्वसेवक शिक्षक शिक्षण अनुदान (व्यवस्थापन)	१,७०	४
२३	गौतम आधारभुत विद्यालयगुणस्तर सुधार एवं उपचारात्म शिक्षा	५०	४
२४	आधारभुत विद्यालय, सूर्यनगर फर्निचर तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	१,३०	४
२५	रामपुर मा.वीगुणस्तर सुधार एवं उपचारात्म शिक्षा	१,००	४
२६	विश्वप्रकास माध्यमिक विद्यालयविद्यालय परिसरमा मोज्याक टायल र माटो फिलिड	१,५०	४
२७	विश्वप्रकाश मा.वी (होटल म्यानेजमेन्ट ल्याव सामाग्री खरेद)	४,००	४
२८	गौतम आधारभुत विद्यालयफर्निचर व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामाग्री	१,००	४
२९	विश्वप्रकास माध्यमिक विद्यालयस्वसेवक शिक्षक शिक्षण अनुदान सहयोग	२,००	४







क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३०	श्रीपुर मा.वी फर्निचर व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामाग्री	२,५०	४
३१	श्रीपुर मा.वीगुणस्तर सुधार एवं उपचारात्म शिक्षा	१,००	४
३२	सुस्त मनस्थिती स्कुल	१,५०	४
३३	तालिमहलको लागि फर्निचर खरिद (फुलबारी स्वास्थ्य चौकी)	१,००	१७
३४	बिपन्न, दलित छात्रवृत्ती (१-१२ सम्मका विद्यार्थीहरू)	५,००	४
३५	विपद व्यवस्थापन	४,००	१५
२६	कार्यालय संचालनको लागि प्रयोगमा ल्याएको घरभाडा	१,००	—
<b>पूँजीगत</b>			
१	नगर स्वास्थ्य केन्द्र सूर्यनगर सामाग्री खरिद	१,००	३
२	ल्याव सामाग्री खरिद	१,५०	३
३	प्रोजेक्टर खरिद	५०	—
४	आदर्श मार्ग मंगलपुरमा ग्रावेल	१,५०	१
५	तनसुब्बाको घर अगाडि ग्राभेल	२,००	१
६	वि.पी पार्क नजिक ग्राभेल	२,००	१
७	ईश्वर के.सीको घरदेखि मंगलपुर आधारभुत विद्यालयको सिमासम्म ग्रावेलिड	५,००	१
८	कमल पोखरीको बाटो ग्राभेल	५,००	१
९	मंगलपुर बजारमा स्लाब निर्माण	५,००	१
१०	कमल रेग्मीको घरदेखि मनोजको घरसम्म फूलवारी ग्राभेल	१,५०	१
११	सिंह राज गुरुडको घरदेखि जनक घिमिरेको घरसम्म ग्राभेल	४,००	१
१२	शिव पौडेलको घरदेखि कृष्ण पौडेलको जग्गाको सिमानासम्म	१,५०	—
१३	रामपुर मुल सडकदेखि मोहनपुरसम्म ग्रावेलिड	५,००	११
१४	वडा नं १५ भित्रको बाटो मर्मत	९,००	११
१५	सूर्यदेवी टोलमा विभिन्न स्थानमा ग्रावेल	२,००	११
१६	गोपालगंज स्कूल देखि दाहाल चोकसम्म ग्रावेल	१०,००	११
१७	वडा १५ र २० को सिमानामा कालोपत्रे	१५,००	११
१८	खगेरी नहर देखि भु.पु सैनिक चोकसम्म ग्राभेल	८,००	११
१९	सिद्धराज गुरुडको घरदेखि दिपक थापाको घरसम्म ग्रावेलिड	४,००	११
२०	गणेश पंचाङ्ग मन्दिरको दक्षिणपट्टी बाटोमा ग्रावेल	२,००	११





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२१	एक राना मगरको घरदेखि सुमित्राको घरसम्म फुलवारी सम्म ग्राभेल	१,५०	१
२२	मंगलपुर बजारमा मोज्याक टायल	५०,००	११
२३	विभिन्न स्थानका बाटोको खाडलहरू पुर्न	३,००	—
२४	टोल बिकास संस्थाहरू(विद्युत पोल तथा सडक बत्ति जडान)	६,२५	७
२५	बिपन्न वर्गको लागि खानेपानी तथा धारा जडान	२,००	६
२६	सरसफाई तथा हरियाली प्रवर्धन	२,५०	१२
२७	नर्सरी स्थापना	१,५०	१३
२८	वि.पि गणेशमान प्रतिष्ठान अधुरो भवन निर्माण	१५,००	१३
२९	आदर्श युवा क्लबको अधुरो भवन निर्माण	४,००	१३
३०	श्रीपुरमा बृद्धाश्रम स्थल निर्माण	३,००	—
३१	वडा कार्यालय मर्मत	२,५०	१
३२	सार्वजनिक शौचालय निर्माण भरत लाइन घर नजिक	३,००	३
३३	वृद्ध बिश्रामस्थल निर्माण, श्रीपुर	२,००	३
३४	कंक्रीट चियर खरिद	३,००	१
३५	आधारभुत विद्यालय, मंगलपुर भौतिक व्यवस्थापन	१,००	४
३६	महेन्द्र चोक, रेडक्रस अधुरो भवन निर्माण	४,००	—

वडा नं.

१६

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२१६ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १६			
चालु			
१	कार्यालय संचालन खर्च	७,१५	—
२	५ वटा सामुदायिक बिद्यालयमा सफ्टवेयर नबिकरण	१,००	४
३	वडा कार्यालय नेटवर्क व्यवस्थापन/डिजिटल सूचना प्रविधि	४,००	७





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
४	५ वटा सामुदायीक विद्यालयहरूमा स्मार्ट एटेन्डेन्स सिष्टम जडान	६,००	४
५	सामुदायीक बिधालयको कक्षा ८-१२ सम्मका बिपन्न बिधार्थीलाई अतिरिक्त कक्षा संचालन (शिक्षकको पारिश्रमिक) ।	१,३०	४
६	विद्युत मिस्त्री पारिश्रमिक	२,४०	—
७	मालि व्यवस्थापन	२,२०	—
८	गुणस्तरीय शिक्षाको लागि ५ वटा सामुदायीक र संस्थागत बिधालयका शिक्षक र बालबिकास केन्द्रका शिक्षिकाहरूलाई शिप मुलक तालिम संचालन	७५	४
९	शैक्षिक गुणस्तरको नतिजा बिश्लेषण र शिक्षक अविभाभक संग अन्तरकृया कार्यक्रम	५०	४
१०	किशोरी स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१,००	३
११	युवा खेलकुद कार्यक्रम र बाल क्लबहरूलाई खेलकुद सामग्री बितरण	२,००	३
१२	जेष्ठ नागरिक सम्मान र जेष्ठ नागरिकको तिर्थ यात्रा कार्यक्रम	१,००	५
१३	बिपन्न बर्ग र अपांगको स्वास्थ्य बिमा र बिपन्न ब्यक्तिहरूलाई सहयोग	२,२०	३
१४	६ कक्षाका बिधार्थीहरूलाई दिवा खाजा १८० जना रु.१५ का दरले	४,२६	४
१५	वडा स्तरीय कक्षा ५,८,१० र १२ को पूर्व तयारी परिक्षा संचालन	१,४५	४
१६	बिधालय ८-१२ सम्मका बिधार्थीलाई शिप मुलक तालिम र सचेतना मूलक कार्यक्रम संचालन (ब्यबहारिक शुक्रवार कार्यान्वयन)	२,००	४
१७	बिपन्न र जेहेन्दार बिधार्थीलाई स्टेशनरी सहयोग	१,००	४
१८	पुस्तक खरिद र भित्ता सौन्दर्य गर्ने सामग्री खरिद	५४	४
१९	योग शिबिर संचालन	५०	३
२०	वडा हरियाली कार्यक्रम	२,००	१५
२१	दोस्रो वडा अध्यक्ष कप अन्तर विद्यालय खेलकुद प्रतियोगिता	२,५०	३
२२	पशु र कृषि बिकास सम्बन्धी कार्यक्रम – (सिंचाई, बिउबिजन, कृषि औजार, पशु स्वास्थ्य, जिबिको पार्जन सहयोग कार्यक्रम, कृषि र पशु सम्बन्धी सचेतना मूलक कार्यक्रम)	१६,००	२
२३	डस्टबिन खरिद र बितरण	१,००	१
२४	मंगलपुर रेडक्रस उपशाखा	१,००	३
२५	भष्टचार बिरुद्धको अभियान सहयोगी समूहलाई सहयोग	३०	—



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२६	मंगलपुर स्वास्थ्य चौकी र शिवघाट आर्युबेद औषधालयलाई सहयोग	४,००	३
२७	वडा सुरक्षा ब्यबस्थापन(सुरक्षा निकाय र संघ सस्था लाई सहयोग)	५०	—
२८	वडा शिक्षा समिति लाई स्टेशनरी	३०	४
२९	२९ वडाका महिला जन प्रतिनिधिहरू संग अन्तरकृया कार्यक्रम	६०	—
३०	स्वास्थ्य शिबिर संचालन र बिपन्न ब्यक्तीलाई औषधी उपचार खर्च	१,००	३
३१	वातावरण मैत्री वडा बनाउने अभियान फोहोरमैला ब्यबस्थापन र सरसफाई सम्बन्धि तालिम र सरसफाईको सामग्री बितरण)	१,००	६
३२	चाडपर्व बिशेष कार्यक्रम	५०	—
३३	लक्षित समुदाय को क्षमता बिकास र रोजगारमुलक तालिम	८,००	५
३४	म.स्वा.से लाई साइकल खरिद, यातायात खर्च बैठक खाजा खर्च मसलन्द सामग्री	१,००	३
३५	मेलमिलाप समितिलाई कार्यालय ब्यबस्थापन, स्टेशनरी ,बैठक खर्च	५०	—
३६	अनुगमन मूल्यांकन	७५	—
३७	अबलोकन भ्रमण	१,००	—
३८	बिपद ब्यबस्थापन	२,००	१५
<b>पूँजीगत</b>			
१	टोल बिकास संस्थालाई सहयोग ( फर्निचर खरिद, स्टेशनरी, बिधुत सामग्री, सरसफाई सामग्री, खेलकुल सामग्री ,सचेतनामुलक कार्यक्रम)	३,३९	११
२	वडा कार्यालय भित्रका सडकमा ग्राभेल	१०,००	११
३	चितवन शिक्षा सदन बोर्डिङ्ग बाट सुन्दरचोक सम्मको सडक कालोपत्रे	४४,००	११
४	काभ्रेघाट बाट भानुचोक हुँदै बैकुण्ठ चोक सम्म सडक कालोपत्रे	३०,००	११
५	माधव दवाडीको घर बाट देबिचोक सम्मको सडक ग्राभेल	२,००	११
६	सडक बत्ती ब्यबस्थापन र बिधुत पोल स्थान्तरण ।	१०,००	११
७	बिपन्न ब्यक्तिहरूलाई खानेपानी लाईन जडान मा सहयोग र आबश्यक ठाउमा खाने पानीका साना आयोजना लाई सहयोग	३,००	११
८	बाल बिकास केन्द्रहरूको भौतिक ब्यबस्थापन	२,५०	११
९	चारपाते युवा समाज मर्मत सुधार कार्यक्रम –पर्खाल निर्माण, फर्निचर	५,००	११
१०	सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण कार्यक्रम	३,००	११
११	चर्तुरमान स्मृति तमु समाज भरतपुर १६	३,००	११



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१२	देबिचोक नबदुर्गा मन्दिर भौतिक निर्माण र फर्निचर खरिद	५,००	११
१३	बिपन्न ब्यक्तिको घर निर्माण सहयोग	३,५०	११
१४	कंक्रीट बेन्च खरिद	२,००	११
१५	वडा कार्यालयमा ब्यबस्थापन (मोज्याक टायल, गेट निर्माण, मर्मत सुधार, पार्क निर्माण)	८,००	११
१६	सिद्धिगणेश सामुदायिक वन देखि पूर्व सेतीदेबि सामुदायिक वन तर्फ मेसजाली निर्माण कार्यक्रम	२०,००	११
१७	मणिछेप्पल शरण गुम्बा पर्खाल निर्माण	७,००	११
१८	सामाजिक बिकास कार्यक्रम (सामाजिक संघ संस्थालाई भौतिक निर्माणमा सहयोग)	४,००	११
१९	श्री दुर्गा शेषकान्त मा.बि.को खेलमैदान निर्माण	१०,००	११
२०	सामुदायिक बिधालयको भौतिक निर्माण	१८,००	११

वडा नं.

१७

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२१७ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १७			
चालु			
१	आधारभूत विद्यालय लगौँटामा स्वयं सेवक शिक्षक तलब	६,६३	४
२	शारदा सिकाई केन्द्रलाई कार्पेट वितरण	५०	४
३	सडक बत्ति मर्मत तथा व्यवस्थापन	२,००	६
४	आधारभूत विद्यालय लगौँटामा कम्प्युटर खरिद तथा वितरण	५,००	४
५	गुन्जनगर स्वास्थ्य चौकी उपकरण, औषधी तथा मर्मत सम्भार	२,००	३
६	भ्याङ्ला चोक गुम्बामा साउन्ड सिस्टम खरिद	१,५०	१
७	वडा नं. १७ को ब्रोसर तथा डकुमेन्ट्री निर्माण तथा जानकारी मुलक सुचना प्रशारण	१,००	१
८	आधारभूत विद्यालय लगौँटामा शैक्षिक सामाग्री तथा खेलौना	२,००	४
९	आधारभूत विद्यालय लगौँटामा पोशाक (ट्रायक सुट) खरिद	१,७०	४
१०	कार्यालय संचालन	६,००	—





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
११	सरसफाई व्यवस्थापन	२,००	—
१२	रोजगार तथा क्षमता विकास तालिम	६,५०	४
१३	बरुवा टोललाई भजन सामाग्री वितरण	१,००	—
१४	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन खर्च	५१	—
१५	खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा खेलकुद सामाग्री वितरण	३,००	२
१६	जनकल्याण दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थाका कृषकहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,००	१
१७	गुन्जनगर स्वास्थ्य चौकी स्वास्थ्य शिविर संचालन	२,००	३
१८	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर संचालन	१,००	३
१९	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी बेलुवा उप-शाखा रक्तदान कार्यक्रम	१,००	४
२०	घुमौ भरतपुर	१,००	१
२१	विभिन्न धार्मिक साँस्कृतिक कार्यक्रम	६,००	१
२२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,००	—
२३	विपद व्यवस्थापन	२,५०	—
२४	आधारभूत विद्यालय लगौंटामा विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति	१,३०	४
२५	विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई उच्च शिक्षा	२,००	४
<b>पूँजीगत</b>			
१	सौगात आमा समूह भवन पूर्वाधार निर्माण	५,५०	१
२	जनकल्याण दुग्ध सहकारी संस्थामा जिप्सन तथा फर्निचर	३,००	१
३	जुनतारा आमा समूह भवन बेलुवा रेलिङ्ग तथा रंगरोगन	३,००	१
४	दुर्गा शोषकान्त अधिकारी मा.वि. पूर्वाधार	३,००	१
५	एम्बुलेन्स खरिद तथा संचालन व्यवस्थापन खर्च	५,००	१
६	बेलघट्टा बाट बखान चोक डुम लाईट जडान	६,००	१
७	बशिष्ट गैरे कुल मन्दिर फर्निचर	१,००	१
८	टेक बहादुरको घरबाट भित्रि बाटो पिच	१५,००	१
९	पिडचोक बाट उत्तर जाने बाटो पिच	१२,००	१
१०	शारदानगर टाउन ओरालो सडक पेटिमा फलामे पुल निर्माण	१०,००	१
११	दियालो २ नं. गेट बाट पुर्व जाने बाटो पिच	१०,००	१
१२	बनगाई कुलो आशा गुरुङको खेतनिर वाल निर्माण	५,००	१





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनीयोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१३	हैरैया तमु आमा समाज भवन जाने बाटो पिच	१०,००	१
१४	नयाँ बस्ति पुलबाट पश्चिम तर्फको बाटो पिच	१५,००	११
१५	जितमानको घरबाट भित्रि बाटो पिच	१०,००	११
१६	वडाका विभिन्न स्थानमा ग्राभेल	७,००	११
१७	हैरैया चोक भित्रि बाटो पिच	१०,००	११
१८	च्याङ्बा चोक बाट गुम्बा डाँडा जाने बाटो पिच	१७,००	११
१९	स्यालो बोरिङ्ग	२४,००	११
२०	दलित तथा विपन्न वर्गलाई खानेपानी मिटर जडान गोब्रेनी	१,००	११
२१	ह्युम पाईप खरिद तथा जडान	४,००	११
२२	चौकी क्रिकेट ग्राउन्ड मर्मत	१,५०	११
२३	चितवन मनकामना मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	४,००	११
२४	भुवनबस्ति कामी काईलाको घर जाने बाटोमा मोज्याक टायल निर्माण	७,००	११
२५	जैसी आमा समूह भवन पूर्वाधार निर्माण	५,५०	११
२६	किरण ज्योति आमा समूह शिवमन्दिर पुर्वाधार	४,००	११
२७	बखान चोक बाट पूर्व सडक पेटि निर्माण	१६,००	११
२८	अकला देवि मन्दिर मर्मत	१,००	११
२९	वडा कार्यालयमा ए.सी. जडान तथा पूर्वाधार	५,००	११
३०	विपन्न वर्गलाई जस्तापाता वितरण	४,००	११

वडा नं.

१८

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनीयोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२१८ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १८			
चालु			
१	श्री गुञ्जनगर मा वि	४,००	४
२	श्री आधारभूत विद्यालय शशिनगर	२,००	४
३	श्री आधारभूत विद्यालय भुवनवस्ति	२,००	४



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनीयोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
४	महिला स्वयंम् सेवीका लाई प्रोत्साहन	७५	३
५	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	१,००	—
६	सुरक्षा निकाय व्यवस्थापन	५०	—
७	हरिहर पार्क एकादशी मेला तथा सरसफाई	१,००	६
८	ग्रिन पार्क सरसफाई अन्य निर्माण व्यवस्थापन तथा गोबर मल खरिद	२,२४	—
९	सुचना उत्पादन ,प्रकासन तथा प्रसारण	१,००	६
१०	कार्यालय संचालन खर्च	६,००	—
११	कार्यालय परिसर भित्र गोड्मेल तथा कार्यालय सरसफाई व्यवस्थापन	२,००	६
१२	विपन्न दलित शिप विकास तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	१,००	५
१३	इलेक्ट्रोनिक तथा प्लम्बिङ तालिम	२,००	७
१४	भलिवल , क्रिकेट, व्याटमिन्टन, फुटबल खेलकुद कार्यक्रम	७,००	२
१५	जनचेतना तथा मानविय स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	६०	३
१६	टोल विकास समिति लाई अवलोकन तथा व्यवस्थापन आन्तरिक भ्रमण	१,००	—
१७	पशु स्वास्थ्य शिविर	१,००	२
१८	हरितालिका विशेष तिज कार्यक्रम	२,००	—
१९	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	५०	४
२०	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	१,५०	३
२१	उन्नत जातको अंगुर विरुवा वितरण	१,००	१
२२	शिप मुलक बुटिक तालिम	३,००	१
२३	जिवन विज्ञान योग शाला संचालन	५०	२
२४	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस कार्यक्रम	५०	५
२५	अपाङ्गहरू लाई सामाग्री वितरण कार्यक्रम	५०	५
२६	सरसफाई टोल विकास संस्था लाई छनोट गरी प्रोत्साहन तथा अंगुर विरुवा मचान बनाई राम्रो गर्नेलाई पनि छनोट गरी प्रोत्साहन	१,००	१
२७	योजना अनुगमन तथा निरिक्षण	५०	—
२८	एकल महिला अवलोकन आन्तरिक भ्रमण कार्यक्रम	७५	—
२९	अन्य सहजिकरण समितिको व्यवस्थापन तथा अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	९४	—





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३०	कृषकलाई आलुको विउ मल अनुदान	१०,००	१
३१	श्री परमानन्द स्मृति वैदिक विद्यालय कार्पेट खरिद	१,००	४
<b>पूँजीगत</b>			
१	श्री आधारभुत विद्यालय भुवनबस्ति ट्रस, कार्पेट तथा भौतिक निर्माण	६,००	१
२	श्री गुञ्जनगर मा वि ट्रस, टायल, रङरोगन	६,००	१
३	ग्रिन पार्क पोखरी छेउमा रेलिङ बत्ति कबस्टोन, मोज्याक टायल, प्रतिक्षालय निर्माण	२३,२०	१
४	आयुर्वेदिक औषधालयमा मोज्याक टायल र रङरोगन	१,३०	१
५	घास काट्ने मेसिन	६०	१
६	सडक बत्ती हाइलोजिङ्ग लाइट तथा बल्ब तार	४,००	१
७	रामजानकी मन्दिर कुर्सी, टेन्ट तथा पुजारि व्यवस्थापन	१,००	१
८	श्री कृष्ण पन्डितको घर देखि पुर्व तर्फको बाटो कालोपत्रे	२३,००	१
९	गाजीपुर बाट देविस्थान जाने बाटो कालोपत्रे	२२,००	१
१०	राजेन्द्र ढकालको घर देखि हरिशचन्द्र अर्यालको घर सम्म कालोपत्रे	२७,००	१
११	विपद् व्यवस्थापन	२,००	१
१२	स्यालो बोर्डिङ अनुदान कार्यक्रम	६,००	१
१३	सलौली टाडीमा पर्ने सिचाइ कुलो	१,००	१
१४	गुञ्जानगर खानेपानी लाइ खानेपानी पाइप विस्तार	१,५०	१
१५	मिलन चोकमा ढल निर्माण	३,५०	१
१६	महानन्द न्यौपानेको घर देखि पुर्व तर्फ ग्राभेल तथा मोज्याक टायल	६,००	१
१७	कार्गेन उर्गेन छर्योलिङ्ग गुम्बा भौतिक निर्माण	१,६०	१
१८	हरि कृष्ण पन्डितको घर निर स्लाप निर्माण	५०	१
१९	आस नेपालीको घर नजिक र रामचन्द्र सेढाइको घर छेउमा कल्भर्ट निर्माण तथा मर्मत	१८,००	१
२०	वडाका विभिन्न स्थानमा ग्राभेल	८,००	१
२१	मनकामना मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	५१	१
२२	वडाका विभिन्न ठाउँ मा ग्रेडर तथा रोलेर लगाउने कार्य	३,५०	१
२३	हिमाली टोल तथा विभिन्न टोलको मार्गमा संकेत पिल्लर	२,८०	१
२४	मिलन क्लबलाई कुर्सी टेन्ट वितरण	१,५०	१



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२५	मिलन क्लबको हाता भित्र कम्पाउन्ड बाल निर्माण	१५,००	११
२६	ग्रिन पार्कमा हरियालि स्तम्भ तथा पानिको फोहोरा निर्माण	१७,००	११
२७	पशु सेवा केन्द्रमा शौचालय तथा खोर	२,००	११
२८	वडाका विभिन्न स्थानमा कंक्रीट बेन्च र डष्टबिन बितरण	७,००	११
२९	मठ मन्दिर तथा विभिन्न सामाजिक संस्था मर्मत तथा सामाग्री	१,००	११
३०	श्री आधारभूत विद्यालय शशिनगर ट्रर्स तथा कार्पेट खरिद	३,००	११
३१	मिलनचोक बजारमा गेट तथा गमला निर्माण	३,५०	११
३२	महासन्दोपरी बौद्ध गुम्बा भौतिक निर्माण	२,००	११
३३	तमु कल्याण समिती भरतपुर-१८ शौचालय	२,४०	११
३४	वडा कार्यालय भित्र रङ्गरोगन तथा मर्मत तथा अन्य कार्य	२,५०	११

वडा नं.

१९

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२१९ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १९			
चालु			
१	चिल्ड्रेन पार्क तथा नर्सरी ब्यबस्थापन, सडक बत्ती मिस्त्री मर्मत तथा ट्याक्टर खर्च	७,०८	७
२	किरण अमर जङ्ग गुरुड मा.वि. सिकाई उपलब्धी बढाउने अतिरिक्त कक्षा	२,००	४
३	वडा कार्यालयको फोहोर दुवानी ट्याक्टर मर्मत	१,००	—
४	ट्रक्याक्टर संचालन खर्च	५,००	१
५	सिलाई कटाई सामाग्री खरिद तथा सिलाई मेसिन खरिद	१,८०	४
६	खेलकुद सामाग्री वितरण	१,००	२
७	कार्यालय संचालन खर्च	६,००	—
८	पालिका, अन्तर पालिका, अन्तर जिल्ला स्तरीय खेल प्रतियोगितामा वडाको तर्फबाट हुने सहभागिताको व्यवस्थापन तथा प्रतियोगिता संचालन	३,५०	२



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
९	कफी मेकिङ (बारिष्ट टेनिङड)	३,००	१
१०	युवाहरूलाई उद्घोषक तथा नेतृत्व विकास तालिम	८०	४
११	बिउ बिजन वितरण (भरतपुर १९ का कृषकहरूलाई)	४,००	१
१२	तेस्रो बखान कप फुटबल प्रतियोगिता	७,००	३
१३	भरतपुर १९ भित्रका बजार, टोल, खेल मैदान तथा बिभिन्न क्षेत्रहरूमा सरसफाई कार्यक्रम	३,६४	३
१४	निःशुल्क स्वस्थ शिविर	२,००	३
१५	टेकाण्डो कार्यक्रम	२,००	४
१६	लागु औषधि दुर्लभसन् न्युनिकरण सचेतना कार्यक्रम	९०	१
१७	नारी दिवसको अवसरमा हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	७०	१
१८	पशुपालन तथा कृषि फर्म अनुदान कार्यक्रम	३,००	१
१९	दलित महिला आयआर्जन कार्यक्रम	१,१०	१
२०	आत्महत्या रोकथाम तथा मनोसामाजिक कार्यक्रम	१,००	—
२१	सिलाई कटाई एड्भान्स तालिम	२,००	१
२२	तिज गित नृत्य तथा वक्तृत्वकला प्रतियोगिता (टोल स्तरीय )	२,५०	—
२३	प्रहरीसँग सामूदायीक बिधालयका विधार्थीहरूसँग सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०	३
२४	भरतपुर १९ सांस्कृतिक तथा पर्यटन महोत्सव प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५,००	१
२५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१,५०	—
२६	सामुदायीक सव्यसेविकाहरूलाई यातयात खर्च	६०	३
२७	तमाङ्ग डम्फु समाज सांस्कृतिक पोषाक खरिद	१,००	३
२८	कालीका मन्दिर पुजा व्यवस्थापन	८०	—
२९	मेलमिलाप समिती व्यवस्थापन	१,००	—
३०	विपन्न परिवारका विधार्थीलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२,००	४
३१	रानी पोखरी गाउघर क्लीनिकको भवनलाई आवश्यक सामग्री खरिद	५०	—
३२	भेडा फर्म अनुदान कार्यक्रम	५०	१
३३	लाङ्घालि नौमति बाजा समूह लाई बाजा खरिद	५०	—
पूँजीगत			
१	पृथ्वी युवा क्लब कवर्डहल निर्माण शारदानगर हेल्थपोष्ट	९,००	—





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२	विपन्न परिवार घर निर्माण	४,००	१
३	सम्बोलिड बौद्ध गुम्बा भरतपुर १९ र २० भौतिक पुर्वाधार निर्माण	८,००	—
४	सृस्टि आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण	४,००	—
५	पुरुषोत्तम भगवानको मन्दिर पुर्वाधार निर्माण तथा मुर्ति खरिद	२,५०	—
६	शारदानगर स्वास्थ्य चौकीमा रंग रोगन तथा मर्मत	९,००	३
७	रोडा भेटार खरिद	१,९०	१
८	वडा कार्यालय ए.सी. खरीद	१,८०	१
९	शारदा मा वि मा कम्प्युटर ल्याव तथा सि सि क्यामरा खरिद	३,००	३
१०	सडक, बत्ति, तार, बल्ब, स्वीच खरिद कार्यक्रम	४,५०	६
११	सिर्जना महिला सहकारिको लागि फर्निचर खरिद	१,००	१
१२	राम शाही पुलदेखि थोरै दक्षिण ह्युमपाइप राखी कल्भर्ट निर्माण	२,५०	१
१३	पुर्णराम गुरुङ्गको घर देखि दक्षिण नहर सम्म कालोपत्रे निर्माण	७,५०	१
१४	आवश्यकता र मागका आधारमा ग्राबेल	४,००	१
१५	गुन्जनगर डेरी देखि पश्चिम तर्फ कालोपत्रे सडक निर्माण	१३,००	१
१६	गज्जसिंह चोकमा ह्युम पाइप राखि कल्भर्ट निर्माण	२,४०	१
१७	शान्ति दुग्ध सहकारी नजिक नहरमा ह्युम पाइप राखी कल्भर्ट निर्माण	२,४०	१
१८	आवश्यकता र मागका आधारमा उच्च स्तरीय ग्राबेल	१२,००	१
१९	खगेरि सिचाई शारदानगर ८ कुलो नं ६ निर्माण	३,००	१
२०	आवश्यकता र मागको आधारमा स्यालो बोरीड जडान	५,००	१
२१	विपन्न परिवारलाई शारदानगर खानेपानि जडान	२,००	१
२२	विपन्न परिवारलाई गुन्जनगर खानेपानि धारा जडान	२,००	१
२३	रामपुर बजार देखि किरणगञ्ज चोक सम्म सडक पेटी रंग रोगन तथा मर्मत	३,००	१
२४	मिलडाडा लक्ष्मी नारायण मन्दिर जाने सडक मोज्याक टायल	२,००	१
२५	ह्याम पाइप खरिद	९,००	१
२६	रानिपोखरी खेल मैदान भौतिक पुर्वाधार निर्माण	२,५०	१
२७	बखान चोक शारदानगर टाउन भित्रका बाटोहरूमा मोज्याक टायल बिच्छ्याउने कार्य	९,१०	१
२८	शारादा मा.वि.पुर्वाधार निर्माण	२,००	१





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२९	मेघराज गुरुङ्गको घर देखि भुपिन गुरुङ्गको घरसम्म मोञ्ज्याक टायल	७,५०	११
३०	संयुक्त टोल अन्तरगत न्यु सृस्टि चोक बाटोमा रिटेनिड बाल निर्माण	२,००	११
३१	किरण अमरजङ्ग मा वि को नया भवनको लागि फर्निचर तथा सि सि क्यामरा खरिद, सामाजिक प्रयोगशाला व्यवस्थापन तथा सभा हल व्यवस्थापन	४,००	११
३२	मनास्लु आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण	४,००	११
३३	रामपुर प्रहरी चौकी अगाडि स्वागत गेट मर्मत सम्भार	३,५०	११
३४	परिवर्तनशिल टोल प्रवेशद्वार प्रजापति चोकमा गेट निर्माण	२,५०	११
३५	चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	४५,००	११
३६	किरणगंज तमु सुधार समिति भौतिक पुर्बाधार निर्माण	४,००	११
३७	शारदा मा वि झ्याल ढोका मर्मत तथा पुर्बाधार निर्माण	३,००	११
३८	तमु टोल आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण	४,००	११

वडा नं.

२०

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२२० भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २०			
चालु			
१	क्यालेन्डर प्रकाशन	१,००	—
२	वडा भित्रका युवाहरूलाई खेलकुद सामग्री खरिद गरी वितरण गर्न र ब्यवस्थापन गर्न	३,००	३
३	कार्यालय संचालन खर्च	७,००	—
४	भिमनगर उच्च मा.वि मा एस एम एस मार्फत अभिभावकलाई जानकारी गराउने डिजिटल एप्स खरिद गर्न	४,००	४
५	वडा भित्रका युवाहरूलाई उद्घोषण सम्बन्धी तालिम संचालन	१,५०	१
६	भिमनगर उच्च मा.वि मा अतिरिक्त सिकाई तथा शिक्षण सहयोग कार्यक्रम	३,००	४



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
७	दलित महिलाहरूलाई जनचेतना तथा सिपमुलक तालिम संचालन गर्न	१,००	१
८	वडा भित्रका युवाहरूलाई दुब्र्यसन सम्बन्धी जनचेतना सम्बन्धी तालिम संचालन गर्न	१,००	१
९	जनजाती महिलाहरूको लागि सिपमुलक तालिम संचालन	१,००	१
१०	तरकारी उत्पादनलाई विषादि रहित बनाउन तालिम संचालन	१,००	१
११	महिलाहरूका लागि सिपमुलक तालिम संचालन गर्न	३,००	१
१२	एकल महिलाहरूका लागि सिकाई सम्बन्धी आयमुलक तालिम	१,००	१
१३	वडा भित्रका वालवालिकाहरूलाई जनचेतना सम्बन्धी तालिम एवम व्यवहारिक शुक्रबार	१,००	१
१४	वडा नं. २० मा रहेका महिला स्वयम सेविकालाई प्रोत्साहन खर्च	१,००	३
१५	वडा स्तरीय न्यायिक समितिलाई व्यवस्थापन खर्च	१,००	—
१६	वडा नं. २० भित्र रक्तदान कार्यक्रम संचालन	१,००	३
१७	पशुपालक किसानहरूका लागि निःशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्न	२,००	१
१८	वडा नं. २० भित्रका तिन वटा सामुदायिक विद्यालयका छात्र-छात्राहरूलाई न्यानो पोषाक वितरण गर्न	९,००	४
१९	जेष्ठ नागरिकको निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण कार्य गर्नको लागि	१,५०	३
२०	टोलको तथ्याडक संकलन गरि विश्लेषण गर्ने र आन्तरिक सिकाईका लागि भ्रमण	१,००	—
२१	भिमनगर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यालय संचालन तथा ब्यवस्थापन खर्च	१,००	३
२२	आधारभूत विद्यालय सिमलटाँडीका विद्यार्थीलाई छात्रावृद्धि	२,००	४
२३	वडा भित्रका विपन्न नागरिकहरूलाई एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्नका लागि	३,००	३
<b>पूँजीगत</b>			
१	आधारभूत विद्यालय सिमलटाँडीमा भौतिक निर्माण गर्न	३,००	१
२	वडा कार्यालयमा ए.सी खरिद गरी राख्ने र ब्यवस्थापन खर्च	४,००	१
३	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा चनौलीमा फर्निचरका लागि	१,००	१
४	वडाका विभिन्न स्थानमा खाल्टाखुल्टी पुर्न कामका लागि	६,००	१
५	चित्रवन रङ्गसालाबाट पश्चिमतर्फ उच्च स्तरीय ग्रावेल	६,००	१
६	स्व.हर्क सुब्बाको घर नजिक रहेको बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	१४,००	१



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
७	ससपुरी टोल देखि अन्नपुर्ण चोक जाने बाटो उच्च स्तरीय ग्रावेल	६,००	१
८	कोइराला डाडाँ हुँदै स्वामि चोक निस्कने सडक वडा नं. १५ र २० को सिमाना कालोपत्रे	२०,००	१
९	दद्रहनी चोकबाट पुर्व वडा नं. २० र २५ को सिमाना हुँदै फलेनी गाउँ जाने बाटो कालोपत्रे	३०,००	१
१०	गुण पौडेलको घर नजिकबाट नहरको बाटोलाई उच्चस्तरीय ग्रावेल	५,००	१
११	परिचय चोक देखि पुर्णे चोक जाने बाटो कालोपत्रे गर्न	४०,००	१
१२	गौतम राइस मिल बाट लालिगुराँस अफसेट प्रेस सम्मको बाटो कालोपत्रे	२६,५०	१
१३	आसमान थिङ्गको घर देखि उत्तरतर्फ बाटोमा कल्भट निर्माण	७,००	१
१४	वडा भित्रका किसानहरूका लागि उत्पादन बृद्धि गर्न स्यालो बोरिङ्ग राख्ने कार्य	१२,००	१
१५	वडा भित्रका कुलो मर्मत तथा सरसफाई	२,००	१
१६	वडामा स्थायी बसोबास गरी बस्ने विपन्न नागरिकहरूलाई निः शुल्क खानेपानी मिटर जडानका लागि	२,००	१
१७	वडा भित्र सौन्दर्यकरण तथा सरसफाई कार्यका लागि	१,९५	११
१८	लालसम चोकबाट मन्दिर जाने बाटोमा मोजायक टायल राख्ने कार्य	६,००	११
१९	चनौली रेडक्रसको भित्री बाटोमा मोजायक टायल राख्ने कार्य	५,००	११
२०	भिमनगर उच्च मा.वि मा भैतिक निर्माण गर्न	३,००	११
२१	विपद ब्यवस्थापन कार्यका लागि	२,००	११
२२	भिमचन्द्र आधारभूत विद्यालयमा पूर्वाधार निर्माण गर्न	५,००	११
२३	वडा कार्यालय संरचना सुधार	१,००	११
२४	भिमनगर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको भवनमा कम्पाउन्ड वाल तथा गेट निर्माण गर्न	८,००	११
२५	बाह्र प्लोट देखि पश्चिमतर्फ उच्चस्तरीय ग्रावेल गर्न	२,००	११
२६	वडा नं. २० मा रहेको निर्माणधिन पार्कमा थप पूर्वाधार निर्माण गर्न	६,००	११
२७	थारु समाजको निर्माणधिन भवनमा थप पूर्वाधारको कार्य	५,००	११
२८	वडा भित्रका विभिन्न सार्वजनिक बाटाहरूमा रहेको विधुत पोलहरू सार्ने कार्य	३,००	११
२९	चित्रवन रङ्गसालाबाट उत्तरतर्फ मोजायक टायल राख्ने कार्य	६,००	११





वडा नं.

२१

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२२१ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.२१			
चालु			
१	सडक बत्ती खरीद तथा मर्मत ज्याला	३,००	६
२	खोप केन्द्रलाई आवश्यक सामग्री खरीद	१,००	३
३	कार्यालय सामग्री, बिद्युत, खानेपानी, संचार आदी	८,६१	१
४	लागु औषधी दुर्वेशनी सम्बन्धी सचेतनामूलक तालिम	१,००	१
५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता तथा विविध	७,१३	३
६	साइलेस बनाउने तालिम	५०	१
७	हेयर कटिङ्ग तालिम	१,००	१
८	धानको बीउमा अनुदान	७,३०	४
९	मकैको बीउमा अनुदान	२,००	१
१०	सरसफाई कार्य संचालन तथा व्यवस्थापन	२,००	१
११	वृहत खुल्ला रक्तदान कार्यक्रम	१,००	—
१२	जेष्ठ नागरिक सम्मान	१,००	३
१३	जनचेतनामूलक कार्यक्रम	१,००	३
१४	चाड पर्व विशेष कार्यक्रम	२,४०	—
१५	पूर्ण अपाङ्गलाई व्हिलचियर वितरण	१,००	१
१६	बाझोपन पशु घुम्ती शिविर (यसलाई लाग्ने सामग्री)	१,००	१
१७	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	५०	—
१८	अनुगमन तथा निरीक्षण	६०	—
१९	भानु माध्यमिक विद्यालय पहारिलोटारमा युवा स्वयम् सेवक शिक्षक	४,००	४
२०	अन्नपूर्णा माध्यमिक विद्यालय पार्वतीपुरमा युवा स्वयम् सेवक शिक्षक	४,००	४
२१	श्री आधारभूत विद्यालय रंगिला (१-५)मा युवा स्वयम् सेवक शिक्षक	२,००	४







क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२२	आधारभूत विद्यालय १-५ कञ्चनबस्ती युवा स्वयम् सेवक शिक्षक	२,००	४
२३	कालिका आधारभूत विद्यालयमा युवा स्वयम् सेवक शिक्षक	२,००	४
२४	विभिन्न मठ मन्दिर तथा चौतारामा रंगरोगन	३,५०	—
२५	संगठन तथा सेवा प्रवाह सुशासन	२,८७	—
<b>पूँजीगत</b>			
१	कभर्ड हल निर्माण	१५,००	१
२	अधुगो व्यापारिक भवन निर्माण	३५,००	१
३	अन्नपूर्णा माध्यमिक विद्यालय पार्वतीपुर भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१०,००	१
४	वडा कार्यालयको सभाहलमा ए.सि. र पंखा खरीद तथा जडान	४,००	१
५	स्वास्थ्य प्रयोगशाला स्थापना	८,००	१
६	ह्युम पाइप खरीद तथा व्यवस्थापन	४,००	१
७	वडा नं. २३ को सिमाना देखि केदारनाथ सापकोटाको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	३९,९०	१
८	वडा नं. २३ को सिमाना देखि शिव मन्दिर चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	४०,००	१
९	सुविता श्रेष्ठको घर देखि वडा नं. १५ को सिमाना सम्मको बाटो कालोपत्रे	३५,००	१
१०	आकाशे पानी निकाशा	७०	१
११	सिंचाई बोरिड निर्माण	९,००	१
१२	खानेपानी व्यवस्थापन	४,००	१
१३	कालिका आधारभूत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण	६,००	१
१४	आधारभूत विद्यालय १-५ कञ्चनबस्ती भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२,००	१
१५	वडा कार्यालयमा सि.सि.टि.भि. क्यामेरा र वडा कार्यालय मर्मत	३,००	१
१६	आधारभूत विद्यालय रंगिला (१-५)मा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२,००	१
१७	भानु माध्यमिक विद्यालय पहारिलोटार भौतिक पूर्वाधार निर्माण	७,००	१



वडा नं.

२२

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२२२ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २२			
चालु			
१	वडाभित्रका पोल बत्ती मर्मत सम्भार तथा बत्ति खरिद र ईलेक्ट्रेसियन तलब	४,००	६
२	अमर मा.वि को स्कुल बसलाइ ईन्धन,मर्मत,नविकरण र विजुली खानेपानी महशुल	३,००	६
३	विपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य बिमा तथा नविकरण कार्यक्रमको	८,००	३
४	खुल्ला शारीरिक ब्यामशाला सामग्री खरिद	५,००	—
५	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	५०	१
६	दलित, बोटे तथा अतिविपन्न विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	१,००	३
७	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी पटिहानी उपशाखालाई एम्बुलेन्स सेवा संचालनार्थ ईन्धन र एम्बुलेन्स मर्मत गर्नका लागि	४,००	—
८	पर्यटक प्रहरी र जनपथ प्रहरी लाई ईन्धन तथा मोटरसाईकल मर्मत	२,००	—
९	सुचना तथा संचार पुस्तक खरिद इत्यादी	१,५०	—
१०	कार्यालय संचालन	७,५०	६
११	वडा कार्यालय तथा कमलपोखरी सरसफाई	२,००	१
१२	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	३,००	४
१३	महिला सिप विकास तालिम	४,०१	४
१४	बालबालिका ब्यक्तित्व विकास तथा स्काउट ,जुरे.स. कार्यक्रम	२,००	४
१५	शैक्षिक गुणस्तर अभिमुखीकरण तालिम तथा उत्कृष्ट विद्यार्थी तथा शिक्षक पुरस्कारको लागि	२,००	१
१६	विपन्न परिवारलाई खानेपानी धारा जडान	१,००	३
१७	रक्तदान कार्यक्रम संचालन तथा निशुल्क रगत खरिद अनुदान	२,००	—
१८	जेष्ठ नागरिक देश दर्शन कार्यक्रम	१,००	—
१९	भ्रष्टाचार विरुद्ध अभियान कार्यक्रम	५०	—
२०	स्वास्थ्य शिविर संचालन	१,००	३
२१	योग शिविर संचालन	१,००	३



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनीयोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२२	वडासँग किसान कार्यक्रमको लागि अनुदान (कृषि, पशुपालन, माछापालन, कृषि उपकरण, बिउ अनुदान र सहकारी आदि)	१७,००	१
२३	हरियाली प्रवर्द्धन वातावरण तथा विपत ब्यवस्थापन	८,००	१७
२४	विभिन्न खेलकुद संचालन तथा खेल सामग्रीको लागि	६,००	४
२५	वडासँग युवा कार्यक्रम (ट्राफिक लागु औषध र आत्महत्या नियन्त्रण)	१,००	१
२६	भेषभुषा संरक्षण तथा विभिन्न चाडपर्व कार्यक्रमको लागि सहयोग	६,००	—
२७	टोल विकास संस्था र वडाका कर्मचारीहरूलाई अध्ययन अवलोकन आन्तरीक भ्रमण	१,००	—
२८	आधारभूत विद्यालय धनौजी टेवल, दराज, सि.सि.टिभि, विद्युत, खानेपानी महसुल	५,००	४
२९	अमर जनशक्ति बहुमुखी क्याम्पस शैक्षिक विकास	१३,००	४
३०	पटिहानी आयुर्वेद औषधालय घुम्ती शिविर संचालन तथा सेवा विस्तारको लागि	२,००	३
३१	पटिहानी स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब संचालन अनुदान	२,००	३
३२	पटिहानी फुटबल क्लब अनुदान	१,००	२
३३	अमर मा.वि. गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति अनुदान	२,००	४
<b>पूँजीगत</b>			
१	थारु संग्रहालय मर्मत, फर्निचर तथा पुरातत्विक सामग्री खरिद	१५,००	१
२	कमलपोखरी लाईटिङ्ग तथा सौन्दर्यकरण	५,५०	१
३	निर्माणाधिन दुर्गा मन्दिर पार्क पदमपोखरी	५,००	१
४	महिला स्वयंसेविका यातायात खर्च तथा साईकल खरिद	१,००	१
५	पटिहानी स्वास्थ्य चौकीलाइ ए-सी तथा फर्निचर खरिद	२,००	१
६	कंक्रीट कुर्ची खरिद	३,००	१
७	कार्यालयमा फर्निचर खरिद तथा कार्यालय ब्यवस्थापन (सि.सि.टी.भी ,टि.भी, डिजिटल सुचना बोर्ड, एस.एम.एस सुबिधा पारिवारिक लगत संकलन गरि सफ्टवेयरमा अपडेट गर्न, डकुमेन्ट्री निर्माण, एसी जडान र वडा स्तरिय विविध कार्यक्रम)	८,००	१
८	घरेलु प्रदर्शनि केन्द्रमा फर्निचर र टिभि खरिद	१०,००	१
९	वडा भित्रका विभिन्न बाटोहरू ग्राभेल	८,००	१
१०	खगेरी नहर २ नं शाखाको पटलहरा देखि विष्णु थपलियाको घर सम्म ग्राभेल	३,००	१
११	पर्शा गुर्जीटाडी टोल विकास अन्तरगत विभिन्न कच्चि बाटोहरू ग्राभेल	५,००	१





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१२	गंगाराम ढकालको घर देखि बिर बहादुर भुजेलको घर सम्म र श्रीराम सुवेदीको घर देखि डोल बहादुर के सी को घर सम्म कालोपत्रे	३०,००	११
१३	अमर बहुउदेशिय सहकारी कम्पाउन्डीङ्ग निर्माण	३,००	११
१४	स्टोन पार्क बोटे टोल मा सि.सि. टि.भी जडान बाल उद्यान, सौन्दर्यकरण फल्याग स्टोन, आर्ट विरुवा तथा विविध	१२,००	११
१५	विरेन्द्रनगर सामुदायिक वन गेट नजिक पार्क तथा सिमसार क्षेत्र निर्माण	७,००	११
१६	निर्माणाधिन शिवालय जेष्ठ नागरिक पार्क पदमपोखरी	५,००	११
१७	ह्युमपाइप खरिद	३,००	११
१८	बिद्युत पोल स्थानान्तरण	१,००	११
१९	वडा कार्यालय परिसर कमलपोखरीमा रहेको शिव मन्दिर सतल निर्माण	५,००	११
२०	पटिहानी ईको पार्क तथा पिकनिक स्पोर्ट निर्माण	७,००	११
२१	आधारभुत विद्यालय विरेन्द्रनगर भौतिक पुर्वाधार निर्माण	५,००	११
२२	कमलपोखरी परिसर कम्पाउन्ड रंगरोगन र गेट निर्माण	२,५०	११
२३	अमर मा.वि.को खेल मैदान स्तरउन्नती	४,००	११
२४	पञ्चरत्न तमु बौद्ध गुम्बा पदमपोखरी भौतिक निर्माण	१०,००	११
२५	ब्रम्हकुमारी राजयोग उपकेन्द्र पटिहानी भवन निर्माण	५,००	११

वडा नं.

२३

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२२३ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २३			
चालु			
१	जगतपुर स्वास्थ्य चौकी चालक व्यवस्थापन	१,३०	३
२	स्वयंम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन (प्रा.वि. तह)	९,००	३
३	प्राविधिक विद्यार्थी ओ.जि.टि. र मन्देश्वरी उपस्थित भए वापत भत्ता	५,२५	४
४	सुत्केरी पोषण भत्ता स्वास्थ्य	१,००	३





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
५	एम्बुलेन्स मर्मत (जगतपुर स्वास्थ्य चौकी र ने.रे.सो.उ.शा.जगतपुर)	१,००	४
६	मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन	६,००	—
७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,००	—
८	वडा अध्यक्षसंग विद्यार्थी तथा यूवा युवती सिप विकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रमहरू तालिम सञ्चालन	३,००	४
९	दलितहरूको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१,५०	१
१०	जनजातिहरूका लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१,५०	१
११	महिला क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	२,००	१
१२	धान, मकै, घाँसको, वेमौसमि तरकारीको विउ र कृषि औजार वितरण कार्यक्रम	७,००	१
१३	शिक्षक मिलन केन्द्र कार्यक्रम	५०	४
१४	अपाङ्ग सहायक सामाग्री खरिद	५०	५
१५	मधुपरी महिला कोशिस सेनेटरी प्याड व्यवसाय सञ्चालन तथा सामाग्री खरिद	३,००	५
१६	वडास्तरीय कार्यक्रम खर्च (समिति, सुरक्षा, संघ संस्था समन्वय)	८१	—
१७	जेष्ठ नागरिक सम्मान	१,००	—
१८	खड्गौली दराई संग्राहलयको लागि सामाग्री खरिद	५,००	—
१९	स्वच्छ खानेपानी वितरण	३,००	६
२०	वडा कार्यालय परिषरको बोट विरुवा गोडमेल तथा सरसफाई कार्यक्रम	१,९५	१७
२१	बोटे समुदायको सांस्कृतिक प्रवर्द्धन तथा आर्थिक विकास	५०	१५
२२	वडा कार्यालय भित्र डेकोरेसन तथा फर्निचर व्यवस्थापन	२,७५	—
२३	घरदैलो नियमित स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	१,००	३
२४	मिसन २३ सरसफाई तथा स्वास्थ्य सचेतना निरन्तरता कार्यक्रम	४,५०	६
२५	खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	५०	३
२६	सिमेन्ट कुर्ची खरिद	१,५०	१
२७	बिजुली बत्ती मर्मत तथा प्राविधिक सहित जडान कार्य	५,००	१
२८	वृक्षारोपण तथा हरियाली कार्य	१,५०	१५
२९	लक्ष्मी मा.वि. को गुणस्तर मापन व्यवस्थापन खर्च	१,५०	४
३०	स्वास्थ्य प्रयोगशाला ल्याव सञ्चालन केमिकल तथा मेसिन खरिद	१,००	३





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३१	जगतपुर शिल्ड विद्यालयस्तरीय विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता	१,५०	४
३२	बिक्रम बाबा धार्मिक एंवम पर्यटन प्रवर्धन	२,००	—
३३	वडा अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता	५,००	२
३४	वडास्तरीय परिक्षा सञ्चालन	१,५०	४
३५	विद्यालय अतिरिक्त कक्षा संचालन	१,००	४
३६	योजना अनुगमन	१,००	—
३७	जनप्रतिनिधि र कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	१,००	—
३८	विद्यालय बालविकास केन्द्र सुधार	४,००	५
३९	विभिन्न खेलकुदको लागि आवश्यक सामाग्री खरिद कार्य	१,५०	३
४०	विपन्न नागरिकसँग स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	३,५०	१
४१	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका र २ कटुवाललाई प्रोत्साहन	१,००	१
४२	हाट बजार जग्गा भाडा	४३	—
४३	पञ्चतत्व कृषि सहकारीको अधुरो भवन निर्माण	५,००	१
४४	कालिका कृषि सहकारीको तोरी मिलको लागि कोठा थप	३,००	१
४५	अस्थायी प्रहरी कार्यालय मर्मत कार्य	२,००	१
<b>पूँजीगत</b>			
१	नगर स्वास्थ्य केन्द्र अधुरो भवन निर्माण	६,००	१
२	पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि डि.पि.आर निर्माण	५,००	१
३	वडा भित्रका विभिन्न स्थानमा ग्रावेल	५,००	१
४	सविता बरालको घरदेखि घैला ताल सम्म पिच बाटो निर्माण	२३,००	१
५	लक्ष्मी मा.वि. प्रगति चोक पिच बाटो	२५,००	१
६	कुलो लाइनिङ्ग मर्मत तथा सरसफाई	२,००	१
७	पर्यटन मार्गमा सिमाना ग्रावेल र कल्भर्ट निर्माण	८,००	१
८	शीतल पानी दुर्गा मन्दिर सरक्षण कार्य	४,००	१
९	अन्य पूर्वाधार	१,००	१
१०	शनि मन्दिर मूर्ति निर्माण, वाल उद्यान	३,००	१
११	भू.पु. सैनिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	४,००	१





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१२	हिटन चौतारो पुन निर्माण	४,००	११
१३	पशुपति मन्दिर अधुरो शिवमूर्ति निर्माण	७,००	११
१४	कसरा चोक प्रतिकालय निर्माण	३,००	११
१५	छेदरलिङ्ग बौद्ध गुम्बा मूर्ति खरिद र अधुरो भवन निर्माण	५,००	११
१६	घैलाघारी ताल पार्क र गैँडा स्ट्रयाचु निर्माण	२५,००	११
१७	सरस्वती खेलमैदान बाल कम्पाउड संरक्षण	४,००	११
१८	आलमघाट देखि पशुपति मन्दिर सम्म जग्गा संरक्षण तथा वाल निर्माण	१०,००	११
१९	पर्यटन स्वागतद्वर निर्माण	६,००	११
२०	अजिङ्गरे ताल सिमसार निर्माण	२,००	११
२१	गौचरण खेल मैदानको कम्पाउण्ड वाल निर्माण तथा मर्मत	६,००	११
२२	वडा कार्यालय परिसरमा पूर्वाधार निर्माण	३,००	११
२३	ओम शान्ति अधुरो भवन निर्माण	५,००	११
२४	विपन्न तथा सार्वजनिक स्थलमा शौचालय निर्माण	१,५०	११
२५	पूरानो इनार निर्माण तथा मर्मत कार्य	४,५०	११
२६	वडा कार्यालय भित्र पाटेशन कार्य	२,००	११

वडा नं.

२४

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२२४ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.२४			
चालु			
१	ल्याण्डफिल क्षेत्रका विपन्नहरूका लागि स्वास्थ्य पुर्न बिमा	२,२४	३
२	बौद्धिक तथा शारीरिक अपाङ्गहरूको लागि सहायक सामग्री वितरण	१,५०	५
३	आधारभूत विद्यालय ध्रुवनगरको खेलमैदान सरसफाई तथा सौन्दर्यिकरण	१,२०	४
४	वडा कार्यालयको नर्सरी तथा देवीस्थान पार्कको हेरचाह तथा सरसफाई	२,००	१





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
५	परियार सेवा बाजा तथा पोसाक खरिद	२,००	—
६	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गाको स्कूल बस ईन्धन, बिमा तथा मर्मत	४,५०	४
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२,००	—
८	कार्यालय संचालन खर्च	७,००	—
९	बिहानी सामुहिक तरकारी कृषि फर्मलाई कृषि सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	१,५०	—
१०	आधारभूत विद्यालय प्रगतीचोक सरसफाई तथा सौन्दर्यिकरण	७५	४
११	युवाहरूका लागि सिप क्षमता विकास (कुकिङ, बेकिङ्ग तथा वारिष्टा)	२,००	२
१२	स्वयंम सेवक खेल प्रशिक्षक	१,८०	३
१३	महिलाहरूका लागि ब्युटिपार्लर तालिम	२,००	१
१४	महिलाहरूका लागि बिभिन्न खेलकुद सञ्चालन तथा खेलकुद सामाग्री वितरण	२,८०	३
१५	दलितहरूका लागि सिप तथा क्षमता विकास उद्घोषण तालिम	२,००	४
१६	विद्यालयका छात्राछात्रलाई खेलकुद सामाग्री वितरण	५०	४
१७	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५०	—
१८	जनजातीहरूका लागि सिप तथा क्षमता विकास उद्घोषण तालिम	२,००	१
१९	सिद्धार्थ मा. वि. केरुङ्गामा अतिरिक्त कक्षा (८-१०) संचालन वापत शिक्षक प्रोत्साहन	२,००	४
२०	उन्नती महिला कृषक समूहलाई कृषि सामाग्री वितरण	७५	१
२१	डष्टबिन वितरण कार्यक्रम	१,००	६
२२	सिद्धार्थ कौषिक महिला कृषक समूहलाई कृषि सामाग्री वितरण	७५	१
२३	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	१,००	३
२४	ध्रुव आधारभूत स्वा. केन्द्र तथा स्वा. स्वयंम सेविकाहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा स्वयंमसेवक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२,००	४
२५	विभिन्न जातको विउविजन (मकै, धान, तरकारी विउ) अनुदान कार्यक्रम	१३,५०	१
२६	चोक सुधार कार्यक्रम	४,५०	६
२७	योजना अनुगमन	१,००	—
२८	बालबालिकाको लागि मासिक बाल क्लब बैठक तथा वडा स्तरिय युवा क्लब बिबिध कार्यक्रम सञ्चालन	१,५०	—
२९	संस्कृति संरक्षण तथा चाडपर्व कार्यक्रम खर्च	२,००	—







क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३०	एकल महिला क्षमता अभिवृद्धि तथा सम्मान कार्यक्रम	१,००	१
३१	चौथो भरतपुर-२४ गोल्ड कप फुटबल प्रतियोगिता	६,००	३
३२	माटो शिविर कार्यक्रम	१,००	१
३३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१,५०	—
३४	युवाहरूको लागि विभिन्न खेल खेल्ने तथा खेलकुद सामाग्री वितरण	३,५०	—
३५	वडाका लक्षित वर्ग ,आमा समूह तथा विभिन्न संघस्थालाई सामान खरिद	१,५०	३
३६	भुक्तानी सेवा केन्द्रका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	१,००	१
३७	अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण भरतपुर म.न.पा.भित्र	१,००	—
३८	मेलमिलाप समिति, वडा शिक्षा समिति बैठक खाजा, सञ्चार तथा ईन्धन	१,००	—
३९	राष्ट्रिय आ.वि. ध्रुवनगर र रा.आ.वि. प्रगतीचोक विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा संचालन	१,००	—
४०	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गाको खेलकुद मैदान सौन्दर्यकरण	५०	४
४१	रा.आ.वि. प्रगतीचोकको शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम	३,००	४
४२	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गा, रा.आ.वि. ध्रुवनगर तथा रा.आ.वि. प्रगतीचोकको लागि स्वयंसेवक शिक्षक निरन्तरता	५,४०	४
४३	रा.आ.वि. ध्रुवनगरको शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम	३,००	४
४४	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गा शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम	५,००	४
४५	देविस्थान महिला समूहलाई ड्रेस तथा कुर्ची खरिद	१,००	४
४६	केरुङ्गा सामुहिक कृषी फर्म लाई कृषि सामाग्री अनुदान कार्यक्रम	९,००	—
४७	टोल विकास संस्थाका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	१,५०	१
४८	बाढी, आगलागि तथा विविध विपद् सम्बन्धि कार्यक्रम तथा ट्राफिक सचेतना तथा सामान खरिद	२,००	—
४९	विपन्न तथा अशक्त न्यानो कपडा वितरण	१,५०	—
<b>पूँजीगत</b>			
१	खरको छानो मुक्त कार्यक्रम	५,००	१
२	विपन्न आवास कार्यक्रम	४,००	१
३	केरुङ्गा ताजा तरकारी तथा फलफुल सहकारी अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न	३,००	१
४	आत्मनिर्भर महिला उद्यमी सहकारी संस्थाको भवनमा ट्रेस लगाउने कार्य	२,००	१





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
५	भु.पु सैनिक संघ पूर्वाधार निर्माण	४,००	१
६	सडक बत्ती थप तथा मर्मत	६,००	१
७	जनपथ क्लब फर्निचर निर्माण	२,५०	१
८	त्रिपुरेश्वर महादेव मन्दिरलाई कुर्सि तथा भाडा खरिद	८०	१
९	वडा कार्यालय भित्र फर्निचर डेकोरेसन	१,५०	१
१०	वडा भित्रको विभिन्न बाटो ग्राबेल	४,००	१
११	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गा देखि किसान चोक सम्म सडक कालोपत्रे	५५,००	१
१२	नयाँबस्ती चर्चको कम्पाउण्ड तथा कुर्ची खरिद	४,००	१
१३	उन्नती टोल भवन मर्मत, सुधार तथा शौचालय निर्माण	१,५०	१
१४	बिहानी सामुहिक तरकारी कृषि फर्मको संकलन केन्द्र भवन निर्माण	३,५०	१
१५	सम्मूनत टोल विकास संस्था भवन निर्माण	२,००	१
१६	राष्ट्रिय आ.वि. ध्रुवनगरमा बाल उद्यान, शौचालय तथा पूर्वाधार ईलेक्ट्रिक कार्य	४,००	१
१७	उन्नती आमा समूह अधुरो भवन निर्माण	४,००	१
१८	मगर समाजको अधुरो भवन निर्माण	४,००	१
१९	सिद्धार्थ खेलकुद मैदान मर्मत तथा कम्पाउण्ड	४,००	१
२०	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गामा पूर्वाधार निर्माण	९,००	१
२१	दुर्गा मन्दिर पूर्वाधार	४,००	१
२२	रा.आ.वि. प्रगतीचोक अन्य पूर्वाधार बालबिकास मर्मत सुधार निर्माण	४,००	१
२३	विश्वेश्वर मन्दिरमा रङ्गरोगन कार्य	१,००	१
२४	परिवर्तन हातेमालो युवा संगठन भवन मर्मत तथा सुधार	२,५०	१
२५	ध्रुवनगर दुग्ध सहकारी अधुरो भवन तथा सामाग्री खरिद	३,००	१
२६	ह्याकी छोइलिङ बौद्ध गुम्बा कम्पाउण्ड	४,००	१
२७	विश्वकर्मा मन्दिर अधुरो भवन निर्माण तथा कम्पाउण्ड	४,००	१
२८	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गाकव बालबिकास मर्मत सुधार अन्य पूर्वाधार निर्माण	३,००	१
२९	केरुङ्गा मझुवा टोल विकास सं. को भवन निर्माण	२,२९	१
३०	शान्ति एकता टोलको भवन कम्पाउण्ड तथा पूर्वाधार निर्माण	१,५०	१
३१	ध्रुव शिवालय मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	२,५०	१





वडा नं.

२५

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२२५ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २५			
चालु			
१	जनज्वति मा वि कर्मचारि शिक्षक व्यवस्थापन	२,००	४
२	स्वास्थ्य स्वयम सेविका यातायात तथा संचार	७५	३
३	सुरक्षा निकायलाई इन्धन ब्यबस्थापन	५०	—
४	बिपन्न परिवारको बिमा कार्यक्रम तथा व्यबारिसे लास ब्यबस्थापन कार्य	३,५०	३
५	अशक्त अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम तथा ह्युलचियर खरिद वितरण	१,००	—
६	सडक बत्ति मर्मत तथा महशुल	४,००	६
७	वडा भित्रका सुचिकृत कृषि समूहलाई कृषि औजार खरिद	१,५०	१
८	कार्यालय संचालन	७,००	—
९	सार्वजनिक जग्गा छुट्याई तारवार गरी जग्गा व्यवस्थित र संरक्षण तथा फलफुल वृक्षारोपण ,डिपिआर प्लानिङ्ग समेत गर्ने	१५,००	१५
१०	खेलकुद सामाग्री तथा वडा स्तरिय खेल प्रतियोगिता	४,००	४
११	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई कानुनी परामर्श, क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१,००	—
१२	वडा स्तरिय मेलमिलाप समिति बैठक व्यवस्थापन तथा स्टेशनरी सामाग्री	१,५०	—
१३	जनज्योति मा.वि बालविकासको लागि खेलकुद सामग्री खरिद व्यवस्थापन	२,००	४
१४	बिषयगत शिक्षक विधार्थी केन्द्रित तालिम	१,६०	४
१५	उद्घोषण तालिम	१,५०	१
१६	टोल विकास संस्था बैठक व्यवस्थापन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२,००	—
१७	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	२,००	५
१८	राष्ट्रिय आधारभूत बयरघारीमा बाल विकास कार्यक्रम	१,५०	४
१९	रक्तदान कार्यक्रम तथा प्राथमिक उपचार तालिम	१,००	३
२०	विभिन्न चाडपर्व लक्षित सांस्कृतिक जगेर्ना कार्यक्रम	२,००	—
२१	कृषिक /सघ सस्था तथा उत्कृस्ट विधार्थी सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,५०	१



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२२	दलित वर्ग लक्षित कार्यक्रम	३,००	५
२३	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२,००	—
२४	पर्यटन प्रवर्द्धन तथा भ्रमण बर्ष सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	४,००	१७
२५	राष्ट्रिय परिचयपत्रको फोटो खिच्ने कार्यक्रम ब्यबस्थापन	१,००	—
२६	कला संस्कृति संरक्षणको लागि मादल बजाउने तालिम तथा अन्य बाद्य वादन कार्यक्रम	१,५०	४
२७	पशु स्वास्थ्य शिबिर कार्यक्रम	१,५०	२
२८	कृषि उत्पादन वृद्धि गर्न उन्नत जातको बिउ बिजन खरिद वितरण	२,००	१
२९	आदिवासी थारु समुदाय कला सांस्कृतिक जगेर्ना कार्यक्रम	२,५०	—
३०	जनजातीहरूको आफ्नो पहिचान झल्कने कार्यक्रम	२,००	—
३१	प्राकृतिक प्रकोप तथा मानव सिर्जित विपद् व्यवस्थापन	४,००	१५
३२	आन्तरिक भ्रमण	१,००	—
३३	अनुगमन तथा निरीक्षण	१,००	—
३४	कार्यालयको विद्धुत खानेपानि महसुल तथा अन्य	१,००	६
३५	युवा तथा बाल क्लव बैठक व्यवस्थापन	१,५०	३
३६	गुरुङ समुदाय कला संस्कृति भेषभुषा संरक्षणको लागि वाध्यवादन पोसाक खरिद	१,००	—
<b>पूँजीगत</b>			
१	वडा कार्यालय मर्मत तथा ब्यबस्थापन पूर्वाधार तर्फ	२,००	१
२	शिवालय योग साधना केन्द्रको थप भवन निर्माण	३,००	१
३	अमृत आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण	१,५०	१
४	चैतन्यबस्ति शिवालय मन्दिरको अधुरो सभाहल निर्माण	४,००	१
५	नमुना आमा समूहको भवनमा फलसिलिङ्ग तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण	२,००	१
६	जनज्योति मा.वि. भवन मर्मत तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण	१,५०	१
७	अमृत महिला कृषि सहकारी को अधुरो भवन निर्माण	५,००	१
८	प्रभात मा.बि बालविकास खेलकुद सामग्री खरिद तथा कम्प्युटर ल्याब ब्यबस्थापन	१,५०	१



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
९	राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय (१-५) लेवरनगर फर्निचर खरिद तथा ब्यबस्थापन	२,००	१
१०	विभिन्न संघ संस्था मठ मन्दिर फर्निचर खरिद	३,००	१
११	बसकठा थारु सस्कृति झमटा समूह फर्निचर खरिद	५०	१
१२	परियार गुठिको लागि फर्निचर खरिद	५०	१
१३	वडा भित्रका कच्ची सडक मर्मत तथा ग्रावेल गर्ने - वडा समितिको निर्णय अनुसार	१०,००	१
१४	नमुना टोल बलराम भट्टराईको घर देखि वडा २४ को सिमाना सम्मको बाटो अधुरो पिच निर्माण	२१,००	१
१५	प्रचण्ड मार्गबाट भुमी चोक हुँदै वडा नं. २४ सम्मको बाटो पिच	९,५०	१
१६	प्रचण्ड मार्ग छाता चोक देखि पर्साढाप जाने सडक विचमा पर्ने राम सिंह गुरुङको घर छेउ कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	१२,००	१
१७	सिम्रनी बाट टेलिकम टावर हुँदै वडा कार्यालय जोड्ने अधुरो बाटो पिच निर्माण	४८,००	१
१८	कृषि सडक कृषिचोक अनुपको घर देखि वडा नं २० को सिमाना सम्मको सडक पिच निर्माण	२०,००	१
१९	विद्युत पोल खरिद, स्थान्तरण तथा जडान	५,००	१
२०	बिपन्न वर्गको लागि खानेपानि धारा जडान तथा सामग्री खरिद कार्य	३,५०	१
२१	सिंचाई पाइप विस्तार मर्मत तथा बोरिङ्ग - वडा समितिको निर्णय अनुसार	५,००	१
२२	रातापुर तिन कुने मुहानमा विश्राम स्थल निर्माण र जग्गा संरक्षण	३,००	१
२३	वडा अन्तर्गत रहेका सिंचाई नहर तथा कुलो मर्मत सरसफाई गर्ने कार्य	३,५०	१
२४	अमृत चोक हाट बजार स्थलमा टिनको टहरा निर्माण	२,००	१
२५	ह्युम पाईप - वडा समितिको निर्णय अनुसार	५,००	१
२६	स्वस्त चौकि शुक्रनगर गार्डेन निर्माण तथा विश्राम स्थल निर्माण	३,००	१
२७	शोसी मा.वि. पुर्वाधार निर्माण	७,००	१
२८	बालज्योति बालविकास केन्द्र जस्ताको छाना मर्मत	१,५०	१
२९	रातापुर सारथी युवा क्लब भवन मर्मत तथा रङ्गारोगन	१,५०	१
३०	सुन्दर बयरघारी मन्दिरको सार्वजनिक जग्गा तारबार	३,००	१



वडा नं.

२६

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
<b>८०३३१२०१२२६ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २६</b>			
<b>चालु</b>			
१	आधारभुत बिद्यालय जवानसिंह स्वयम सेवक शिक्षक पारीश्रमिक निरन्तरता	१,३०	४
२	नारायणी आधारभुत बिद्यालय खयरघारी स्वयम सेवक शिक्षक पारीश्रमिक निरन्तरता	२,६०	४
३	आधारभुत बिद्यालय खद्रौली स्वयम सेवक शिक्षक पारीश्रमिक निरन्तरता	२,६०	४
४	आदर्श माध्यमिक बिद्यालय दिव्यनगर स्वयम सेवक शिक्षक पारीश्रमिक निरन्तरता	१,३०	४
५	आधारभुत बिद्यालय भगडी स्वयम सेवक शिक्षक पारीश्रमिक निरन्तरता	२,६०	४
६	आधारभुत बिद्यालय कोइलाहा स्वयम सेवक शिक्षक पारीश्रमिक निरन्तरता	२,६०	४
७	आधारभुत बिद्यालय मझडिहा स्वयम सेवक शिक्षक पारीश्रमिक निरन्तरता	२,६०	४
८	म.स्वा.से प्रोत्साहन कार्य यातायात खर्च क्षमता बिकास कार्यक्रम	१,००	३
९	टोल बिकास संस्था बिधुत पोल बिस्तार तथा विधुत बत्ति मर्मत तथा जडान	५,००	—
१०	ज्योतिनगर बजार व्यवस्थापन समिति हरियाली कार्यक्रम तथा रिड	२,००	६
११	मिलन चोक बजार ब्यवस्थापन तथा सौन्दर्यकरण खर्च	१,००	६
१२	कार्यालय परिसरमा सिमेन्ट कुर्सि	१,००	—
१३	चाँदनी चोक हुँदै पुर्णिमा चोक जाने बाटोमा सिमेन्टको कुर्सि	१,५०	१
१४	जुनेली गाँउमा सिमेन्टको कुर्सि(युवा स्कुल नजिक)	१,५०	१
१५	वडा कार्यालयमा LED डिजिटल लाईट इलेक्ट्रिक बोर्ड भिडियो सहित	५,००	७
१६	मनोकामना मन्दिर साउन्ड सिस्टम तथा प्लाष्टिकको कुर्चि खरिद	१,००	—
१७	जवान सिंह आधारभुत बिद्यालय शिशु कक्षा व्यवस्थापन	१,००	१
१८	वडा कार्यालयको टेक्टरबाट फोहर ढुवानी इनधन, मर्मत तथा बिबिध खर्च	६,००	६
१९	वडा भित्रका बिकास निर्माण तथा योजनाहरुको बृतचित्र निर्माण तथा पत्रपत्रिका	२,००	१
२०	वडा कार्यालय संचालन	८,२४	—
२१	वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी क्षमता बिकास कार्यक्रम	१,००	४



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनीयोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२२	महिला जागृति समूह क्षमता बिकास तथा महिला अधिकार सम्बन्धि कार्यक्रम	१,००	५
२३	सिप तथा क्षमता बिकास कार्यक्रम बाधयवाजन बजाउने तालिम	२,००	४
२४	दलित सिप तथा क्षमता बिकास कार्यक्रम	१,००	१
२५	जन प्रतिनिधी तथा कर्मचारी क्षमता बिकास कार्यक्रम अवलोकन भ्रमण आन्तरिक	१,००	—
२६	बालबालिका तथा बाल समूह क्षमता बिकास कार्यक्रम	५०	१
२७	मेलमिलाप समिति ब्यबस्थापान (यातायात) खर्च तथा क्षमता बिकास कार्यक्रम	१,००	—
२८	टोल बिकास क्षमता संस्थागत बिकास को लागि प्रशिक्षण	१,००	—
२९	कपडा सिलाई बुनाई तालिम (एडभान्स)	३,००	१
३०	खद्रौली ओरालो देखि डेवौली बाटोको साइडमा बिरुवा रोप्ने तथा संरक्षण कार्य	२,००	११
३१	भ्रष्टचार सहयोगी कार्यक्रम सचेतना कार्यक्रम	५०	—
३२	मिलनचोक देखि रातापुर बाटोको साइडमा बिरुवा रोप्ने तथा संरक्षण कार्य	१,००	१७
३३	इन्द्रकमल महिला समूह साउन्ड सिस्टम	२,००	—
३४	महिला तिज तथा नारी दिवस कार्यक्रम संचालन	१,००	—
३५	वडा कार्यालय मार्फत स्टेशनरी तथा छात्रावृति वितरण उमा बडी आदर्श शेरचन कलेज	२,००	—
३६	वडा कार्यालय मार्फत स्टेशनरी तथा छात्रावृति वितरण आदर्श मा.वि.	२,००	—
३७	चरा संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	१,००	१६
३८	जुनेली महिला समूह टेन्ट तथा कुर्सि	१,००	—
३९	उज्वल महिला समूह साउन्ड सिस्टम	१,५०	—
४०	खेलकुद बिकास कार्यक्रम	५,००	३
४१	मिलनचोक देखि रातापुर हुँदै पूर्णिमा चोक जाने बाटो सोलार मर्मत तथा बत्ती जडान	२,५०	६
४२	दक्षिण एशियाका युवाहरू सचेतना कार्यक्रम	५०	—
४३	मुस्कान लाइफ समूह दुरव्यसनी सम्बन्धि तथा कानुन सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१,५०	—
४४	मनोसामाजिक परामर्श तथा दुरव्यसनी सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१,००	—
४५	गुरौ समूह सिमरा भाडाका सामान खरिद	१,००	—



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
४६	दिव्यनगर रेडक्रस उपशाखा तालिम तथा रक्तदान कार्यक्रम	१,००	३
४७	गाउघर किलनीक तथा खोप केन्द्र गुणस्तर बृद्धि गर्न खाट बिस्तारा पंखा पर्दा बत्ति आदि	१,००	३
४८	योजना अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च	१,००	—
४९	वडा कार्यालयको मन्दिर दैनिक पुजा संचालानार्थ	७०	—
५०	वडा कार्यालय सुरक्षा ब्यबस्थापन	५०	—
५१	बिपद ब्यवस्थापन	२,५०	१६
<b>पूँजीगत</b>			
१	गणेश मन्दिर टायल तथा ट्रस्ट निर्माण साथै रङ	१,६१	१
२	स्वास्थ्य कार्यालय ल्याव संचालन तथा रिजेन्ट खरिद	२,००	१
३	वडा कार्यालय फर्निचर तथा कार्पेट खरिद	१,००	१
४	आधारभुत विद्यालय भगडी फर्निचर	१,००	१
५	मगर समाज फर्निचर खरिद	२,००	१
६	बि.पी वाचनालय फर्निचर	१,००	१
७	स्वास्थ्य कार्यालय फर्निचर गुणस्तर सुधारको लागि सामाग्री खरिद	१,००	१
८	अन्जना ताल पार्क तथा पिच बाटो निर्माणको लागि डि.पी. आर. तयार	७,००	१
९	रामकृष्ण चौधरीको चोक देखि राजकुमारको घर, भगडी स्कुल देखि नारायणी नदी जाने बाटो र सिमरा रामलाल (बदाला) को घर जाने बाटो कालोपत्रे	७०,००	१
१०	दिव्यनगर घोलको नहरमा कल्भर्ट निर्माण	६,००	१
११	सुकुम्वासी गाउ बाटो मर्मत तथा ग्रेडर	३,००	१
१२	बाटो मर्मत तथा निर्माण स्वर्गद्धारी	४,००	१
१३	लाहुरेचोक देखि रातापुर जाने बाटोको साइडमा बिरवा रोप्ने कार्य	२,००	१
१४	आधारभुत बिद्यालय रातापुर साइकल पार्क निर्माण	३,००	१
१५	शिखाराम स्मृति थारु समाज शौचालय निर्माण	१,००	१
१६	सयपत्रि महिला समूहको भवन मर्मत तथा रङरोगन	१,५०	१
१७	रातापुर कर्भडहल मर्मत तथा ब्याडमिन्टन	२,००	१
१८	सिद्धेश्वर मन्दिर कोठा निर्माण	३,००	१





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
१९	दिब्यनगरमा अन्य पूर्वाधार निर्माण	८,००	११
२०	राम प्रसाद घिमिरेको घर देखि राजकृष्ण घिमिरेको घर जाने बाटो तथा दिब्यनगरको बाटो ग्रेडर तथा रोडर लगाउने	२,००	११
२१	दिब्यनगर जुनेली गाउँ तथा रातापुरको विविध बाटो ग्राभेल	१०,००	११
२२	दिब्यनगर जोर सिमल खानेपानी तथा सरसफाई उ.स. मोजायक टायल	२,००	११
२३	नारायणी नदी छेउमा मलामी बिश्राम स्थल निर्माण	३,००	११
२४	कृषक हरूलाई मेशिन तथा औजार अनुदान	३,००	११
२५	आदर्श माध्यमिक बिद्यालय दिब्यनगर भौतिक निर्माण तथा पलाष्टर निर्माण	४,००	११
२६	दिब्यनगर घोलको कृषि बाटो तथा शिशै सिस्वार सिमरा कुलोमा ह्युमपाइप जडान	५,००	११
२७	कृषकहरलाई सिचाईको लागि स्यालो बोरिड जडान कार्य अनुदान	१५,००	११
२८	युवा माध्यमिक बिद्यालय मोजायक टायल राख्ने कार्य	४,००	११
२९	शिश, सिमरी तथा भगडीको विविध बाटो ग्राभेल	८,००	११
३०	सुकुम्बासी टोलमा कुलोको साइडमा पर्खाल निर्माण	३,००	११
३१	शिशै थारु संग्राहालय रङ्गरोगन तथा मर्मत	१,००	११

वडा नं.

२७

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२२७ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २७			
चालु			
१	स्वास्थ्य चौकी सरसफाई कर्मचारी व्यवस्थापन	१,८०	३
२	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	१,३०	—
३	स्वयं सेविकालाई यातायात तथा खाजा खर्च	१,१०	३
४	श्री जानकी मा.वि मा इनधन खर्च	१,००	४





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
५	विपन्न वर्गहरूलाई स्वास्थ्य विमा	४,००	३
६	फोहर व्यवस्थापन	१,८०	६
७	वडा कार्यालयमा इन्टरनेट मर्मत तथा जडान	२,००	—
८	चरा संरक्षण	५०	१५
९	इलाका प्रहरी कार्यालय दिव्यनगरलाई इन्धन खर्च	५०	—
१०	कार्यालय सञ्चालन	७,५६	—
११	सेनेटरी प्याड तालिम	१,५०	४
१२	होमस्टे अभिवृद्धी कार्यक्रम	१,००	४
१३	सैलुन तालिम	१,००	४
१४	कृषि जन्य विउ विजन वितरण	९,००	१
१५	कार्यालय सरसफाई व्यवस्थापन	१,८०	—
१६	भ्रमण वर्षलाई आकर्षित गर्न गित रेकर्ड	७५	१
१७	जितिया कार्यक्रम	७	१
१८	पशु स्वास्थ्य परिक्षण घर दैलो कार्यक्रम	२,००	२
१९	विपन्न परिवारलाई राहत तथा विभिन्न संघ संस्थालाई कार्यक्रम	२,००	१
२०	मगर संग्राहलय	१,००	—
२१	पर्यटन प्रवर्द्धन	९,२०	१
२२	कृषि तालिम IPM पाठशाला	१,००	१
२३	एकल महिला फुल खेति कार्यक्रम	१,००	१
२४	वडामा योग शिविर संचालन	१,००	३
२५	राष्ट्रिय परिचय पत्र वितरण तथा नामावली संकलनको लागि मा खटिने स्वयं सेविकालाई खाजा तथा खाना	६१	—
२६	तिज कार्यक्रम	१,००	—
२७	जेष्ठ नागरीकलाई न्यानो कपडा वितरण	१,५०	५
२८	दलितलाई जनचेतना मूलक कार्यक्रम	१,००	५
२९	जानकि मा वि मा ECD कक्षा संचालन	३,६७	४
३०	श्री काजिमान आ.वि स्वयं सेविका शिक्षक	२,००	४





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३१	श्री जानकी मा.वि मा डष्टविन खरिद	१,००	४
३२	वडा स्तरिय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	१,००	४
३३	श्री साझापुर मा.विमा पढ्ने वडा नं २७ का विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति तथा स्टेसनरी खरिद	२,००	४
३४	श्री जानकी मा.वि मा विपन्न तथा जेहेनदार छात्रवृत्ति, स्वयमसेवक शिक्षक तलव	६,००	४
<b>पूँजीगत</b>			
१	पर्साढाप थारु सास्कृतिक भवन निर्माण	१०,००	—
२	स्वास्थ्य चौकीलाई केमिकल तथा मेशनरी खौजार खरिद	३,००	३
३	पोल बति खरीद	४,००	६
४	तमाङ समाज मा स्टिलको कुर्चि खरिद	५०	२
५	विभिन्न कृषि बाटोमा ग्राभेल	७,००	१
६	फलारीको घर हुँदै तिनकुलेसम्म ग्राभेल	४,००	१
७	नयाँ पटीहानी सन्त महतोको घर देखि जिवन चौधरीको घर पिच	२४,७०	११
८	टोपलालको घर देखि प्रेम भण्डारीको घर सम्म उच्चस्तरिय ग्राभेल	१,५०	१
९	केशव सापकोटाको घर देखि गौतमनगर थारु गाउँ सम्म उच्चस्तरिय ग्राभेल	२,००	१
१०	होम बहादुर रानाको घर देखि मुखिया कान्छाको घर सम्म र तेलौली चोक देखि देक्षिण एरपोर्टसम्म पिच	३४,००	११
११	गौतम नगर गणेश मन्दिर चोक देखि राजाराम भण्डारीको घरसम्म पिच	५५,००	११
१२	विभिन्न कृषि बाटोमा ग्रेडर	२,००	१
१३	राम प्रसाद थापाको घर छेउको कल्भर्टमा ग्याविड जाली	१,००	११
१४	धरमपुरको पुलमा ग्याविड जाली	१,५०	१
१५	गौतम नगर भङ्गाहा कुलोमा ग्याविड जाली	१,५०	१
१६	वोरीङ्ग जडान	३,००	१
१७	निम्न वर्गलाई खानेपानी धार जडान	४,००	६
१८	क्लिनिक नेपाल अगाडिको पार्कमा माटो पुर्ने र वृक्षारोपण गर्ने	२,२५	१६
१९	टोल सुधारमा डस्टविन वितरण	५,५०	६
२०	रानी एलिजावेदको राजिकिय भमणमा आउदाको स्मरणमा स्तम्भ निर्माण	८,००	१०





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२१	भरत वडला	५०	—
२२	विपद व्यवस्थापन	३,००	१६
२३	मेघौली झरना मर्मत	७,००	६
२४	लक्ष्मण भुषालको वाटो मर्मत	७०	११
२५	श्री काजिमान आ.वि.मा पूर्वाधार निर्माण	५,५०	४
२६	भोजराज सिद्धबाबा मन्दिर	३,००	—
२७	तेलौली राम मन्दिर	२,००	—
२८	खेलकुद	२,००	२
२९	मेघौली चोकको अधूरो स्तम्भ निर्माण	२,००	१५
३०	वडा कार्यालयमा साइकल स्टेण्ड	४,५०	१५
३१	रेडक्रस भवन भोज्याक टाइल	१,५०	—
३२	श्री जानकी मा.वि.मा पूर्वाधार निर्माण मर्मत	३,००	४
३३	जनकल्याण संस्थादेखि पश्चिम शान्तिको घरसम्म मोज्याक	३,००	११
३४	धेकीध्यालीड गुम्बा	१,५०	—

वडा नं.

२८

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२२८ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २८			
चालु			
१	आधारभूत विद्यालय सिसाबासमा विद्युत तथा खानेपानी महशुल	५०	४
२	सरस्वती मा.वि. को विद्युत खानेपानी महसुल	१,५०	४
३	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय लौखरीको विद्युत महशुल भुक्तानी	२०	४
४	वडा कार्यालय सुरक्षा व्यवस्थापक (ईन्धन खर्च)	५०	—
५	टोल विकास संस्थालाई सरसफाई सामाग्री र विद्युतीय सामाग्री खरिद	४,६०	७





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
६	विभिन्न सडकहरूमा ऐना जडान	५०	१
७	जितपुर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा पर्दा, कार्पेट लगायतका कार्यालय सामग्री व्यवस्थापन	१,००	३
८	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय अन्द्रौलीमा खेलकुद सामग्री खरिद	२०	४
९	सूचना तथा सन्चार	५०	१
१०	कार्यालय सञ्चालन	७,००	—
११	वडा कार्यालय सरसफाई तथा गोडमेल	१,३२	—
१२	यस वडाका विभिन्न संघ-संस्था तथा आमा समूहलाई क्षमता अभिवृद्धी तथा आवश्यक सामग्री वितरण	२,००	१
१३	प्लम्बिङ तालिम	२,००	४
१४	खेलकुद कार्यक्रम	३,००	३
१५	साझापुर मा.वि.मा कराते प्रशिक्षण तथा सामग्री खरिद	५०	४
१६	ब्युटी पार्लर तालिम	२,५०	४
१७	कम्प्युटर तालिम	२,००	४
१८	मन्दिरमा पुजा तथा धार्मिक कार्यक्रम आवश्यक सामग्री खरिद	१,५०	५
१९	मेघौली घटगाई नेचर गाईड लाई प्राकृतिक स्रोत संरक्षण कार्यक्रम	१,००	५
२०	कुमाल जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम	२,५०	५
२१	थारु जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम	१,५०	५
२२	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१,५०	३
२३	बालविवाह न्यूनीकरण तथा लागू औषध नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	२,००	३
२४	सरस्वती मा.वि. का शिक्षक तथा विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,५०	४
२५	वडा कार्यालयमा राष्ट्रिय परिचय पत्र व्यवस्थापन	५०	—
२६	मगर जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम	६०	५
२७	वडा कार्यालयका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण	१,००	—
२८	दराई जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम	१,००	५
२९	दलित उत्थान तथा सशक्तिकरण	५०	५
३०	वडास्तरीय तीज कार्यक्रम	१,००	—





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३१	साझापुर मा.वि. मा जेहेन्दार छात्रवृत्ती कार्यक्रम ( कक्षा ११ र १२)	१,००	४
३२	पर्यटन प्रबर्धन	५,५०	१
३३	बोटे जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम	६०	—
३४	हरियालि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५,००	७
३५	पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१,००	२
३६	खेलाडि सम्मान कार्यक्रम	१,२६	१
३७	एकल महिला सम्बन्धि कार्यक्रम	१,००	१
३८	होमस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०	१
३९	तामाङ जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम	१,००	१२
४०	विपद व्यवस्थापन	४,००	१५
४१	अनुगमन खर्च	५०	—
४२	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाको लागि खाजा तथा ब्यवस्थापन खर्च	८०	३
४३	मेलमिलाप समिति खर्च	१,००	—
४४	महिला कृषि समूह लाई आवश्यक सामग्री खरिद	१,५०	१
४५	साझापुर मा.वि. मा सामाजिक प्रयोगशाला	२,००	४
४६	आधारभूत विद्यालय सिसाबासमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	१,२०	४
४७	सरस्वती मा.वि. मा शैक्षिक सामग्री/ खेलकुद खरिद	२,००	४
४८	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय अन्द्रौलीमा बाल कक्षा स्वयमसेवक शिक्षक पारिश्रमिक	१,३०	४
४९	आधारभूत विद्यालय सिसाबासमा विद्यालय सञ्चालन र व्यवस्थापन कार्यालय सहयोगी	३,००	४
५०	सरस्वती मा.वि. मा ECD शौचालय/ वाल उद्यान निर्माण/ सामग्री खरिद	३,८०	४
५१	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय लौखरीमा युवा स्वयं सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	३,६०	४
५२	सरस्वती मा.वि. मा जेहेन्दार छात्रवृत्ती कार्यक्रम ( कक्षा ११ र १२)	१,५०	४
<b>पूँजीगत</b>			
१	भूतपूर्व सैनिक संघ भवन निर्माण	३,००	१
२	गोलाघाट खानेपानी कार्यालयमा CCTV जडान	१,००	१





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३	जितपुर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा ल्याब सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२,००	३
४	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय अन्द्रौलीमा कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर	२,००	४
५	वडा नं.२८ साबिक मेघौली १ र २ मा ग्राबेल गर्ने	६,००	१
६	वडा नं.२८ साबिक मेघौली ३ र ४ मा ग्राबेल गर्ने	६,००	१
७	जितपुर बाट पहाडी जितपुर हुँदै न्युरे चोक जाने बाटो कालोपत्रे	५५,००	११
८	जितपुर बजार बाट वडा कार्यालय आउने बाटो	३५,००	१
९	सिसाबास हुँदै कोटेरी होटेल नारायणी किनार जाने बाटो कालोपत्रे	३०,००	११
१०	जितपुर परिवार टोल हुँदै अमृत बि.क.को घर निस्कने बाटो ग्राभेल	३,००	१
११	कृषी सिचाई बोरीड	१२,००	१
१२	अन्द्रौली जाने बाटोमा कारिकोटेको खेतदेखि दक्षिण स्वर्गद्वारी टोलसम्म जाने कुलो निर्माण	५,००	१
१३	अति विपन्न परिवार लाई खानेपानी मिटर जडान अनुदान	१,५०	१
१४	होटेल बाराही र होटेल घलेको बिचमा पर्ने बाटोमा गेट निर्माण तथा कन्क्रिट कुर्सी व्यवस्थापन	१,५०	११
१५	सरस्वती मा.वि. कक्षाकोठा मर्मत	३,५०	४
१६	साझापुर मा.वि. मा भौतिक पूर्वाधार	९,००	४
१७	ह्युम पाइप खरिद	४,००	१२
१८	साझापुर कल्चर हाउस भडगाहमा माटो पुर्ने कार्य	२,००	—
१९	वडा नं.२८ भित्र आवश्यक ठाउँमा ग्रेडर लगाउने	२,००	१
२०	आधारभूत विद्यालय सिसाबासमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२,५०	४
२१	कुमाल सङ्ग्रालय सौन्दर्यकरण	५०	१
२२	दलित समूदायको पुजास्थल निर्माण	१,५०	—



वडा नं.

२९

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०१२२९ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २९			
चालु			
१	पशुहरूलाई खोप कार्यक्रम सञ्चालन गराए वापत तेस्रो पक्षलाई भेक्सिनेटर व्यवस्थापन	१,००	२
२	सडक बत्ती जडान तथा महसुल भुक्तानि	२,५०	७
३	खानेपानि पाईप खरिद	१,००	६
४	कविलास स्वास्थ्य चौकी लाई कार्यालय सञ्चालन	७५	३
५	माथिल्लो बेल्टको लागि एक दिने पशु स्वास्थ्य शिविर	१,००	२
६	तल्लो बेल्टको लागि एक दिने पशु स्वास्थ्य शिविर	१,००	२
७	कार्यालय संचालन	६,३०	—
८	मेलमिलापकर्ताको लागि कार्यालय सञ्चालन खर्च	७५	—
९	क्षयरोग कार्यक्रम निरन्तरता	५०	३
१०	वडा प्रोफाइल निर्माण	३,००	—
११	समुदाय स्वास्थ्य तथा घरभेट कार्यक्रम निरन्तरता	१,५०	३
१२	जुत्ता चप्पल तथा हर्षिक साबुन बनाउने तालिम ३२ जनाको लागि	२,२०	६
१३	विजुली वयरीड सम्बन्धी बेसिक तालिम ३२ जनाको लागि	२,००	६
१४	योग तथा सकारात्मक सोच कार्यक्रम संचालन	१,००	३
१५	पल्म्वड सम्बन्धी बेसिक तालिम ३२ जनाको लागि	२,००	४
१६	तिज गित कार्यक्रम	२,००	—
१७	ब्युटीसियन सम्बन्धी दुई महिने बेसिक तालिम ३२ जनाको लागि	५,००	४
१८	तल्लो बेल्टका टोल बिकासहरूको लागि कागती, लिचि र आँपको बिरुवा खरिद तथा वितरण	३,४०	१
१९	ड्राइभिड तालिम ३२ जनाको लागि	२,८०	—
२०	सरसफाइ सामग्री खरिद	९९	६
२१	माथिल्लो बेल्टका टोल बिकासहरूको लागि मुन्तला तथा कफिको बिरुवा खरिद	३,००	१२





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
२२	स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी भई जन्मेको ३५ दिन भित्र जन्म दर्ता गराउने महिलालाई पोषण	१,००	३
२३	७५ वर्ष पुरा भएका जेष्ठ नागरीकहरूलाई लौरो वितरण सहित सम्मान कार्यक्रम	१,६०	—
२४	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी कविलास शाखालाई प्राथमिक उपचार तालिम सञ्चालन र रक्तदान कार्यक्रम	१,००	३
२५	विपन्न दलितहरूको लागि स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम (९०/१० लागत साक्षेदारीमा)	१,६०	३
२६	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधीहरूको अवलोकन भ्रमण	१,००	—
२७	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वंग सेविका तथा स्वास्थ्य आमा समूह कार्यक्रम (खाजा तथा यातयात खर्च)	१,२०	३
२८	बिद्यालयलाई खेलकुद सामाग्री खरिद	१,००	४
२९	कल्बहरूलाई खेलकुद सामाग्री खरिद	१,८०	४
३०	आमा समूहहरूको लागि टेन्ट र प्लाष्टिक कुर्ची खरिद	३,५०	—
३१	बिशेषज्ञ तथा मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,२०	३
३२	विपद् व्यवस्थापन	१४,००	१७
३३	गर्भवतीहरूको लागि भिडियो एक्स रे तथा पाठेघर स्क्रिनिङ कार्यक्रम निरन्तरता	३,००	३
<b>पूँजीगत</b>			
१	कविलास मा.बि.पुरानो भवन मर्मत	१,००	४
२	पशु सेवा केन्द्रको लागि पशु भ्याक्सिन र भेटेरीनरी औषधी तथा उपकरण खरिद कार्यक्रम	२,४०	३
३	कविलास स्वास्थ्य चौकीको लागि परिक्षण किट र रिएजेन्ट तथा सर्जिकल सामाग्री खरिद	३०	४
४	समुदायिक बि फर्निचर तथा विद्यालयलाई सामाग्री खरिद	२,००	४
५	कविलास मा.बि. लाई फर्निचर खरिद	२,२०	४
६	बिउ बाख्रा वितरण कार्यक्रम	३,००	१
७	कविलास स्वास्थ्य चौकीलाई सोलार/इन्भर्टर जडान तथा विधुतिय उपकरण मर्मत सम्भार र एक थान कम्प्युटर खरिद को साथै सफ्टवेयर खरिद कार्यक्रम	२,००	३
८	१७ किलो बाट मौला जाने बाटो र कमलपुर जलदेवी स्थानदेखि दोभान खोला सम्म जाने बाटोको IEE/EIA गर्नको लागि	८,००	१६



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
९	२५ किलो बाङ्गोसाल सडकमा नाला निर्माण	५,००	११
१०	शहीद भानु मार्ग कुसुम खोलामा कल्भर्ट पुल निर्माण	१०,००	११
११	प्रहरी चौकी माथी माक्राङ्गी चेपाङको घर सम्म जाने अधुरो बाटो ट्रयाक निर्माण	१,००	४
१२	तिलेको मिल पानी खोल्सा देखि केरावारी हुँदै जुँगे नेवारको बारी गोठ सम्म बाटो अधुरो ट्रयाक	१,५०	१
१३	रा.आ.बि. फेवाटार विध्दालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण	७,००	१०
१४	बद्री साँहुको बारी चोक हुँदै सिमल डाँडा शुक वहादुर घर्तिको घर सम्म बाटो अधुरो ट्रयाक	१,००	१
१५	मगर खहरे बाटो मर्मत सम्भार	१,००	१५
१६	चिप्लेटी डाँडा गाउ सिंचाइ मर्मत सम्भार	५,२०	६
१७	लमजुडे टोल सिंचाई कूलो निर्माण	४,००	६
१८	विरेटार सिंचाई कुलो निर्माण	३,००	६
१९	इष्ठीखोला घ्याम कान्छा घर माथीको खानेपानी मुहान संरक्षण	८०	६
२०	भतेरी गाउँ सिंचाई मर्मत सम्भार	५,००	६
२१	जुगेडी खानेपानी ट्याङ्की मर्मत इष्ठी खोला	२,००	६
२२	चौकी डाँडा लिप्ट खानेपानी मर्मत सम्भार	२,००	६
२३	भार्लाड खोला देखि डालेटार जाने बाटोमा नाला निर्माण	२,०१	१
२४	भतेरी स्कूल बाट सुकुम्वासी टोल सम्म सडक स्तरउन्नोती	२,००	१
२५	भोर्ले काप्रे घाट बाट तिलक गुरुङको घर सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१,००	१
२६	प्रेम गुरुङको घरदेखि कविलास बोर्डिङ सम्म नाला निर्माण	३,००	११
२७	कविलास मा.बि. तल्लो अधुरो भवन अगाडि नाला निर्माण	५,३०	११
२८	गुरुङ कान्छाको घर देखि पान बहादुर गुरुङको घर सम्म बाटो अधुरो ट्रयाक निर्माण	३,००	१
२९	कविलास गढी संरक्षण कार्यक्रम	१,५०	१७
३०	साततले हाइवे देखि धन वहादुर गुरुङको घर सम्मको बाटो अधुरो ट्रयाक	३,५०	१
३१	ढोडेनी भ्यू टावर गुम्वा मर्मत सम्भार	३,००	—
३२	मैनाधारी देखि ल्हेकाई टोल सम्म अधुरो बाटो ट्रयाक निर्माण	५,००	१



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
३३	चन्द्र सूर्य बौद्ध गुम्बा स्तरउन्नोती	३,००	१
३४	पुरानो वडा कार्यालय देखि खु लाल गुरुङको घर सम्म बाटो ढलान	२,००	१
३५	भोर्ले देवी मन्दिर निर्माण	३,००	—
३६	खोलाघारी अधुरो नाला निर्माण	४,००	१५
३७	कविलास गढीमा शौचालय निर्माण	२,५०	३
३८	श्रीलाल गुरुङको घरदेखि पार्वती गुरुङको घर सम्म नाला निर्माण	३,००	११
३९	डालेटार खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	१,००	६
४०	१५ किलो माथी पहिरो रोकथाम	४,००	१५
४१	जुगेडी माई मन्दिरमा मोज्याक टायल राख्ने	२,५०	११
४२	तारा खसे गहिरा पार्कमा सिढीदार बाटो सहितको स्तरउन्नोती	६,००	१
४३	आरुवोट देखि इच्छाकामनाको वडा नं. ७ जोड्ने अधुरो बाटो ट्रायाक निर्माण	३,००	१
४४	रा.आ.बि. कुसुमटार विद्यालय पुरानो भवनमा जस्तापाता राख्ने	१,००	४
४५	देविटार काठेपुल नजिक पकेट पार्क निर्माण	२,२०	—
४६	दासढुङ्गाबाट तान्द्राड जाने बाटो ३०० मिटर अगाडि वायाँ तर्फ सारु मगरको घर जाने बाटोमा नाला निर्माण	१,५०	१
४७	राष्ट्रिय लोक तथा दोहोरी गित प्रतिष्ठान नेपाल, जिल्ला कार्य समिति चितवनको भवन निर्माण	३,००	—
४८	सालघारी चेपाङ कृषक समूह सामुदायिक होमस्टे निर्माण	४,००	१
४९	बाङ्गेसाल स्कूल माथी चोक बाट चौतारेको सम्म बाटो अधुरो ट्रायाक निर्माण	२,००	१
५०	जुरेथुग पाँच कन्या मन्दिर जाने बाटो नाला निर्माण	४,००	११
५१	डुडेखोला आईसरको घरदेखि मैईताको घर सम्म सडक स्तरउन्नोती	१,००	११
५२	कुसुमटार सानो खोलामा ह्युमपाईप राख्ने	१,५०	१५
५३	रा.आ.बि. रातमाटे विध्यालय अधुरो कम्पाउण्डमा तारजाली	५०	१
५४	भार्लाड कोकले ओडार जाने बाटो अधुरो ट्रायाक निर्माण	१,००	१
५५	रा.आ.बि. स्याउली विध्यालय तारजाली कम्पाउण्ड निर्माण	३,००	१
५६	भार्लाड गुम्बा पार्क संरक्षण कार्यक्रम	१,५०	—
४७	भार्लाड चौतारा डयूर छयोलिड महाबौद्ध गुम्वा मर्मत सम्भार	३,००	—





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
५८	बिद्युत बिस्तार तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	५,००	७
५९	जुगेडी चौकी भवन मर्मत	१,५०	३
६०	चौकी स्कुलदेखि भक्तबहादुरको घरसम्म अधुरो ट्रयाक खोल्ने	१,५०	१
६१	शान्तिको बुवाको घरदेखि बेलडाँडा जाने सडक स्तरउन्नोती	४,००	१
६२	डुम्रे बेसीदेखि माथिल्लो डुम्रे गाउँ सम्म जाने बाटो अधुरो ट्रयाक निर्माण	३,००	१
६३	फेवाटार मोटर बाटो नाला निर्माण	५,००	१
६४	जुगेडी मिल घर देखि ज्ञानेश्वर शिव मन्दिर सम्म बाटो स्तरउन्नोती	४,००	—
६५	कमलपुर जलदेवी स्थानदेखि दोभान खोला सम्म जाने बाटो अधुरो ट्रयाक निर्माण	५,००	१
६६	रा.आ.बि. भालाँड विध्यालय सिंढीदार बाटो र मेशिनरी वाल निर्माण	६,००	४
६७	१४ किलो खानेपानी योजना मर्मत सम्भार	३,००	६
६८	गाईघाट खानेपानी मर्मत सम्भार	१,६०	६
६९	नेवार गुठी अधुरो मन्दिर निर्माण	३,००	—

## संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम
८०३३१२०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)		
चालु		
१	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२,३५
२	रोजगार सहायकको तलब	५,००
३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	६३,५१,८५
४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )	२,३५





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम
५	प्राविधिक सहायकको तलव	५,००
६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२१,००
७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३,६२,१४
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	६१,००
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	८१,००
१०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१,२४,३९
११	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	६,००
१२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२२,९०,६७
१३	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२,३१
१४	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुबिधा खर्च)	१०,२७
१५	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२,४४
१६	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	५,२५
१७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	१,७२
१८	रोजगार संयोजकको तलव	५,६८
१९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२८,००
२०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	७,८०
२१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	८,७२,००
२२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	४०
२३	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२०
२४	रोजगार संयोजकको पोशाक	१०
२५	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१०



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम
२६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१०
२७	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२०
२८	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	१७
२९	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	४,४०
३०	आप्रवासी स्रोत केन्द्र संचालन सम्बन्धी समन्वय बैठक (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र रोजगार सेवा केन्द्र)	३०
३१	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१,००
३२	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	१०
३३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	८३,४९
३४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	१९,००
३५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	१४,००
३६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	४०
३७	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३०
३८	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	१,००
३९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२,१२,४८
४०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	४७,००
४१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३५,००
४२	वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवाको बारेमा प्रोमोसनल सामग्री तयार गरि सुचना सम्प्रेषण तथा प्रचार प्रसारको कार्य (FM/Social Media)	२,००
४३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	६९,७०
४४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१५,००
४५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	११,००
४६	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन	१०,००
४७	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	३५



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम
४८	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	४५
४९	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका वृत्ति मार्ग निर्देशन सेवा प्राप्त विद्यार्थीको तथ्यांक अध्यावधिक (कक्षा ९ र १०)	१५
५०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३,००
५१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	१,५४
५२	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	१,००
५३	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	१,००
५४	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई इम्प्लान्ट तालिम	२,००
५५	स्थानीय तहमा वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा इकाई स्थापना र संचालन	४,००
५६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	१,००
५७	अभिभावकहरूलाई वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा सम्बन्धी परामर्श/अभिमुखिकरण	१,००
५८	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	४,००
५९	अभिभावकहरूलाई वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा सम्बन्धी परामर्श/अभिमुखिकरण	२०
६०	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	३९,००
६१	प्राविधिक शिक्षा र ब्यवसायिक सीप तालिम सम्बन्धी अभिमूखीकरण	२०
६२	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३५
६३	प्राविधिक शिक्षा र ब्यवसायिक सीप तालिम सम्बन्धी अभिमूखीकरण	१,००
६४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	१,८०
६५	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुगमनसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	१,००
६६	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	१,९५
६७	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	१,००
६८	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	९,००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम
६९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२,२४
७०	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	४,००
७१	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	१,००
७२	कृषि तथा वन विज्ञान विश्व विद्यालयसंगको सहकार्यमा कृषि क्षेत्रमा उत्पादित जनशक्तिको दक्षता सम्बन्धि अध्ययन- An Analysis of Alumni Performance	१५,००
७३	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	१,००
७४	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	२०
७५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२,००
७६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	१,४०
७७	स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.स्वयं.सेविका परिचालन गरि कुष्ठरोग विरामीको सम्पर्क परिक्षण	५०
७८	विद्यार्थीलाई कामको संसार चिनाउने कार्यक्रमहरू (School to work transition)	१०,००
७९	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	१७,०५
८०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८,६०
८१	वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम अभिमुखीकरण, योजना तर्जुमा तथा समिक्षा	१,००
८२	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग निगरानी, खानेपानी/खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम संचालन( रुलाखमा)	५,००
८३	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मीहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	७,०८
८४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	६,००





क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम
८५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	३,७०
८६	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	५,६०
८७	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२,००
८८	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३,००
८९	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२,३९
९०	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१,४४
९१	पोषण कार्यक्रम	१५,२४
९२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	२६,००
९३	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला वीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया	१,००
९४	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	१०,१५
९५	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	८०
९६	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंमसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	९,४३
९७	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२,०३
९८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	७२
९९	परिवार योजना सेवा	१,०५
१००	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	३३,००
१०१	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	१,००
१०२	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	७,५०
१०३	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	१,००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम
१०४	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	१,५०
१०५	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२०
१०६	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	१,००
१०७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	८९
१०८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	१०,६५
१०९	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	३८
११०	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	२०
१११	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	३९,६०
११२	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	१,००
११३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४
११४	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	३१
११५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	६०,५२
११६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१६,००
११७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	८,००
११८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	९०,००
११९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१,०१,१२
१२०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	९८,००
१२१	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	६,००
१२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४,१२,७८
१२३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२,००
१२४	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	२५



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम
१२५	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	२३,००
१२६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१४,००
१२७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२,००
१२८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१७,००
१२९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१०,००
१३०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	३९,०८
१३१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६९,००
१३२	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२,८८,६०
१३३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	१२
१३४	गोठ सुधार कार्यक्रम- भरतपुर- २५ शुक्रनगर	१०,००
१३५	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२१,००
१३६	वड्गुर पालन असल अभ्यास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४,००
१३७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	८१,८४
१३८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	८६,९७
१३९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३,००
१४०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१६,४९
१४१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१५,००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम
१४२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	४,००
१४३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२०,००
१४४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२९,८२
<b>पूँजीगत</b>		
१	भरतपुर महानगरपालिका वाड न १४ स्थित शिवनगर अस्पतालको स्तरोन्नती	१,००,००
२	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि Laptop, Printer लगायत खरिद	२०
३	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि Laptop, Printer लगायत खरिद	१,००
४	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि फर्निचर खरिद	१,००
५	चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा. २५ रिजाल चोक देखि स्वास्थ्य चौकी भुमी चोक सम्मको सडक स्तरोन्नती	५०,००
६	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं ९ अन्तर्गत विकासचोक टोल विकास संस्था क्षेत्रभित्र पर्ने यम कुमारी जि.सी को घरदेखि सुमित्रा घिमिरेको घर हुँदै दक्षिण रुप नारायण सिंह र बसन्ती दराईको घरसम्मको सडक स्तरोन्नति कार्य	६०,००
७	चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा. वडा नं २ रामेश्वर टोल विकास अन्तर्गतको चित्रावती चोक देखि नगर सम्मको मार्गमा सडक स्तरोन्नति कार्य	२०,००
८	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ६ गणेश चोक वाट उत्तर १ कि.मि. महेन्द्र चोक सम्मको वाटो कालोपत्रे	५०,००
९	भरतपुर म.न.पा. २१ गोर्खालो गवई फर्म देखि वाइ.एम.सी चोक सम्म र लालीगुराँस चोक देखि मिश्र चोक सम्म सडक स्तरोन्नति	३४,००
१०	चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा १५ सानो गणेशगन्ज स्थित गणेश पन्चाङ मन्दिर भित्र पूर्वाधार निर्माण	७०,००
११	चितवन जिल्ला भरतपुर महा.न.पा. वडा नं. १५ श्री ना.बि.म.मा.बि. शिवनगरको पश्चिम पट्टि बृद्धबृद्धा पार्कमा पूर्वाधार निर्माण कार्य	७०,००
१२	भरतपुर म.न.पा. २१ गोर्खालो गवई फर्म देखि वाइ.एम.सी चोक सम्म र लालीगुराँस चोक देखि मिश्र चोक सम्म सडक स्तरोन्नति	१,००
१३	चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा. वडा नं १४ र १५ महेन्द्र चोकमा सामुदायिक पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०,००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम
१४	चितवन जिल्ला भरतपुर महा.न.पा. वडा नं. ६ मा खेल मैदानमा पूर्वाधार निर्माण	३०,००
१५	राधकृष्ण मन्दिर सत्तल निर्माण शुक्रनगर भरतपुर २५ चितवन	१४,००
१६	कोल्डस्टोर निर्माण सहयोग कार्यक्रम	२,००,००
१७	चितवन जिल्ला भरतपुर न.पा. १४ श्री राम मन्दिर परिसर सुधार	५०,००
१८	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- चितवन जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत भरतपुर म.न.पा. वडा नं. ६, ८, ९, १३, १४, १५, १६, १७, १८, १९, २०, २१, २२, २३, २४, २५, २६, २७, २८ मा- ८०० वटा	२८,००
१९	चितवन जिल्ला भरतपुर महा.न.पा. १ मा महर्सी मुद्राल प्रतिष्ठानमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण	७०,००
२०	चितवन जिल्ला देवघाट रामजानकी शालिका आश्रममा पूर्वाधार सुधार गर्ने कार्य	२५,००
२१	महानगरपालिकासंगको साझेदारीमा कृषि तथा वन विज्ञान विश्वविद्यालयमा एग्रिमेशिनरी प्रदर्शनी स्थल निर्माण	५०,००
२२	देवघाटधाम अष्टधातु शिव मुर्ति निर्माण देवघाट संरक्षण प्रतिष्ठान भरतपुर १ चितवन	२३,००
२३	चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा. वडा नं १ श्री गार्गी कन्या गुरुकुल प्रतिष्ठान क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण कार्य	८०,००
२४	शवि पञ्चायन मन्दिर जप्रिका टोल भरतपुर १२ चितवन	९,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम
८०३३१२०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)		
पूँजीगत		
१	२७ र २८ मा जंगल सिमानामा मेसजाली लगाउने १५ कि.मि	६,००,००
२	चिडियाखाना निर्माण	२,५०,००
८०३३१२०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)		
पूँजीगत		
१	पुङ्गि खोला ड्रेन विस्तार	४,५०,००
२	पाण्डे चोक देखि स्वास्थ्य चौकी, प्रहरी चौकी हुँदै वडा कार्यालय सिमाना सम्म पिच	१,६५,००



## प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

रकम रू. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम
८०३३१२०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)		
<b>चालु</b>		
१	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम विद्यालय नर्सको परिश्रमिक लगायत	१,१०,९५
२	माध्यमिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणीत/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	३९,७६
३	खेती जमिनमा सिचाइ कार्यक्रम बोरिङ्गको लागि पानी तान्ने मोटर भरतपुर-४	५,००
४	बाबु आमा बिहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	३,१२
५	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	१,००
६	कृषि यान्त्रिकरण तोरी प्रशोधन प्रवर्द्धन कार्यक्रम भरतपुर-१९	१५,००
७	पशुपालन गाइ भैसी र बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम भरतपुर-१६	१०,००
८	योगी नरहरीनाथ गौ संरक्षण केन्द्रको सहकार्यमा प्राङ्गरिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम जैविक मल उत्पादन भरतपुर-१	१०,००
९	तेलहनबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम भरतपुर-२५	१०,००
१०	पुष्प खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम भरतपुर-८	५,००
११	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम भरतपुर-२४	१५,००
१२	पशुपालन गाइ भैसी र बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम भरतपुर-२३	२०,००
१३	कृषि यान्त्रिकरण तोरी मिल प्रवर्द्धन कार्यक्रम भरतपुर-६	१०,००
१४	योगी नरहरीनाथ प्राकृतिक चिकित्सालय सबलीकरण भरतपुर १	१०,००
१५	खाद्यान्नबाली गहुँ प्रवर्द्धन कार्यक्रम भरतपुर-५	१५,००
१६	बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ४	५,००
१७	अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना सहयोग कार्यक्रम	३,००
१८	कृषि यान्त्रिकरण मिनिटिलर सहयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम भरतपुर ४ र ५	१०,००
१९	पशु यान्त्रिकरण सम्झौता कृषि सहकारी लाइ साइलेज बनाउने मेशिन सहयोग भरतपुर-२१	२०,००
२०	खेतीयोग्य जमिन सिचाइ कार्यक्रम स्यालो टयुबेल वडा नं. २५	१०,००
२१	कृषि प्राविधिक शिक्षालय सहयोग कार्यक्रम संरक्षित संरचनामा निर्माण भरतपुर-११	१५,००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बिनियोजन रकम
२२	कृषि प्राविधिक शिक्षालय सहयोग कार्यक्रम आधुनिक पशुपालन गोठ निर्माण भरतपुर-९	१५,००
२३	उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्साहन अनुदान	२,७०,४१
२४	स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण/सबलीकरण भरतपुर-३	२५,००
२५	स्वास्थ्य केन्द्र ट्रस निर्माण/सबलीकरण भरतपुर-२३	१०,००
२६	जुगेडी शहीद पार्कमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण भरतपुर-२९	१५,००
२७	मदन आश्रित शान्ति पार्क भौतिक पूर्वाधार निर्माण भरतपुर २९ चितवन	१५,००
२८	पाखुरी चोक बाट पूर्व ६ वडा सिमानासम्म बाटो स्तरोन्नती भरतपुर महानगरपालिका- १३	२५,००
२९	प्रोजेक्ट छहारी भरतपुर-११	१०,००
३०	देव ज्योती आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण ६ कोठे वडा नं. ६	६५,००
३१	केरुङ्गा ड्रेन खोला किनार संरक्षण भरतपुर म.न.पा-१२	२६,६०
३२	धुर्व बजार "किसान चोक धुम्पुस चोक सडक स्तरोन्नती, भरतपुर महानगरपालिका-२४	२५,००

### भुक्तानी दिन बाँकी तथा क्रमागत योजनाहरू

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	बिनियोजन रकम	दिगो विकास लक्ष्य नं.
८०३३१२०११०९ भुक्तानी दिन बाँकी तथा क्रमागत योजनाहरू				
चालु				
१	भुक्तानी बाँकी चालु		१,००,००	१
पूँजीगत				
१	विगत आ.व. बाट भुक्तानी बाँकी दायित्व सरेका तथा अधुरा आयोजनाहरू		१,५९,००,००	१



भरतपुर महानगरपालिका आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा भुक्तानी हुन नसकी बाँकी रहेका फाइलहरूको  
चालु तर्फ सारशं विवरण

क्र. स.	शिर्षक	योजनाको नाम	उपभोक्ता समितिको/फर्मको नाम	विनियोजित बजेट रु.	पेशकी	भुक्तानी दिने रकम	कार्यान्वयन हुने बढा	कैफियत
१	नगर विकास योजना	चौमासिक रुपमा पत्रकार भेटघाट	होटल सिराइचुली	२०००००	०	२०००००		
२	नगरविकास योजना-कृषि	आइ पि एम कृषक पाठशाला	रमा डुङ्गाना	३४००००	०	३४००००		
३	सुचना प्रविधि	विज्ञापन प्रकाशन प्रसारण	सुनौलो नेपाल अनलाइन प्रा.लि.	४५२०००	०	४५२०००		
४	परामर्श सेवा शुल्क	वडा नं. २० गौचरण रहेको स्थाको जगाको TOPOGRAPHIC नक्सा बनाउने कार्य	लियालिंग इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्टि प्रा.लि	९९४०४८७	०	९९४०४१९	२०	
५	नगरविकास योजना-कृषि	आइ पि एम कृषक पाठशाला	रामचन्द्र बस्ताकोटी	१२००००	०	१२००००		
६	नगरविकास योजना-अन्य फिर्ता	राजश्व अभिवृद्धिमा सहयोग सहकार्य	उद्योग बाणिज्य संघ चितवन	६०००००	०	६०००००		
७	सेवा प्रवाह र प्रशासन-अन्य फिर्ता	चितवन उद्योग संघ	चितवन उद्योग संघ	४०००००	०	४०००००		
८	सेवा प्रवाह र प्रशासन-अन्य फिर्ता	चितवन चेम्बर्स अफ कमर्स	चितवन चेम्बर्स अफ कमर्स	२०००००	०	२०००००		
९	नगरविकास योजना-कृषि	आइ पि एम कृषक पाठशाला	बासुदेव सापकोटा	२४००००	०	२४००००		
१०	नगर विकास योजना-पर्यटन	दोस्रो राष्ट्रिय महाधिवेशन डिस्ट्रिक्स ३२५ आर, नेपाल संचालन	LIONS CLUBS INTERNATIONAL DISTRICT 325 R, NEPAL	१०००००	०	१०००००		
११	नगर विकास योजना-राजश्व	कर शिक्षा तथा समन्वयात्मक कार्यक्रम	जयगाम भण्डारी	१५००००	०	१५००००		स्वीकृत हुन बाँकी
१२	सेवा प्रवाह र प्रशासन-अन्य फिर्ता	बालकुमारी मण्डीको ५० प्रतिशत भाडा रकम विद्यालयलाई फिर्ता	बालकुमारी माध्यमिक विद्यालय	५४८०७५५	०	५४८०७५५		
१३	परामर्श सेवा शुल्क	बालकुमारी फलफूल तथा तरकारी बजार रहेको स्थानमा मिट मार्ट संचालन	LIGLIG ENGINEERING CONSULTANCY PVT. LTD	७७३९४१९	०	७७३९४१९		





क्र. स.	शिर्षक	योजनाको नाम	उपभोक्ता समितिको/फर्मको नाम	विनियोजित बजेट रु.	पेशकी	भुक्तानी दिने रकम	कार्यान्वयन हुने वडा	कैफियत
१४	पशुसेवा	व्यवसायिक मत्स्य फर्मको विधुत महसुलमा ५० प्रतिशत अनुदान	श्री राम कुमारी अमृता पशुपालन फर्म	५८९९	०	५८९९		
१५	पशुसेवा	बाख्रामा निशुल्क कृतिम गर्भधान	रामचन्द्र पौडेल	४४००	०	४४००		स्वीकृत हुन बाँकी
१६	नगर विकास कार्यक्रम	भ्रमण भत्ता	विस्सु राम कुँवर	६७००	०	६७००		स्वीकृत हुन बाँकी
१७	पर्यटन	वडा नं. २ लाई प्रशंसा पत्र	वडा नं. २ लाई प्रशंसा पत्र	७५०००	०	७५०००		स्वीकृत हुन बाँकी
१८	पर्यटन	रिटर्नी सेन्टर नेपालको राष्ट्रिय सम्मेलनलाई आर्थिक सहयोग	रिटर्नी सेन्टर नेपाल	१०००००	०	१०००००		
१९	नगर विकास योजना	ना १ ग ६९२ नम्बरको सवारी मर्मत	तिलक प्रसाद भण्डारी	७९२०	०	७९२०		स्वीकृत हुन बाँकी
२०	नगर विकास योजना	ग्रेडरको टायर मर्मत संहार	हरी राम कुमाल	१३९००	०	१३९००		
२१	नगर विकास योजना	ना १ क ६९०० नम्बरको जे सि भि मर्मत संभार	नारायण आचार्य	५८९५	०	५८९५		स्वीकृत हुन बाँकी
२२	नगर विकास योजना	ग्रेडरको टायर मर्मत संहार	हरी राम कुमाल	१४४११	०	१४४११		
२३	नगर विकास योजना	वा २ झ ४५३० नम्बरको सवारी मर्मत	रञ्जन वावु श्रेष्ठ	१९६०	०	१९६०		
२४	नगर विकास योजना-पशुसेवा	खोप लगाउने प्राविधिकलाई पारिश्रमिक	श्रीकृष्ण घिमिरे	८७०१	०	८७०१		
२५	नगर विकास योजना-पशुसेवा	खोप लगाउने प्राविधिकलाई पारिश्रमिक	दिपेन्द्र पाण्डे	२६२४०	०	२६२४०		स्वीकृत हुन बाँकी
२६	नगर विकास योजना	भ्रमण भत्ता	मिलन के सी	६७००	०	६७००		
२७	मागमा आधारित लक्षित वर्ग	भाषा प्रशिक्षण र अचार बनाउने तालिम	भुजेल समाज	८०००००	०	८०००००		





क्र. स.	शिर्षक	योजनाको नाम	उपभोक्ता समितिको/फर्मको नाम	विनियोजित बजेट रु.	पेसकी	भुक्तानी दिने रकम	कार्यान्वयन हुने वडा	कैफियत
२८		क्रिकेट रंगशाला सवन्धी बैठक	बुद्धि प्रसाद भुजेल	२२५००	०	२२५००		
२९		योजना अनुगमन भत्ता	दिपक कुमार ढकाल	११६०००	०	११६०००		
३०		राजस्व व्यवस्थापन महाशाखाबाट हुने कर अभियान २०८० अनुगमन भत्ता	जयराम भण्डारी	२६०००	०	२६०००		
३१	पशुसेवा	मासिक दुग्ध तथा दुग्ध पदार्थ रेकर्डिङ्ग कार्यक्रम	बन्धु राज अधिकारी	१२६८७९१	०	१२६८७९१		पेट्रोल खर्च
३२	पशुसेवा	मासिक दुग्ध तथा दुग्ध पदार्थ रेकर्डिङ्ग कार्यक्रम	युवराज पौडेल	५९६८७९९	०	५९६८७९९		पेट्रोल खर्च
३३	कृषि पशु	विज्ञको उपस्थितिमा नीति तथा कार्यक्रम माथि छलफल	डा विपेश पुन	८००००	०	८००००		
३४	पर्यटन	प्रथम आदिवासी जनजाति साँस्कृतिक तथा व्यापारिक महोत्सव	आदिवासी जनजाती महासंघ	५०००००	०	५०००००		
३५	कृषि	मागमा आधारित विविध कृषि कार्यक्रम	माथालु कृषि फर्म तथा अनुसन्धान केन्द्र	३०००००	०	३०००००		
३६	पर्यटन	दियालो बंगला दरबार संग्रहालय सर्वसाधारणको लागि अबलोन शुभारम्भ कार्यक्रम	बुद्ध एयर	६५६३२२	०	६५६३२२		
३७	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	KTB ADVERTISING AGENCY AND MEDIA SERVICES PVT.LTD.	५५०००	०	५५०००		
३८	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	खोज मिडिया एण्ड एडभर्टाईजिङ प्रा.लि.	२००००	०	२००००		
३९	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	मुलखबर मिडिया प्रा.लि.	२००००	०	२००००		सदर हुन बाँकी
४०	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	स्टार स्टडी इन्सिच्युट एण्ड मिडिया प्रा.लि.	१९५००	०	१९५००		सदर हुन बाँकी





क्र. स.	शिर्षक	योजनाको नाम	उपभोक्ता समितिको/फर्मको नाम	विनियोजित बजेट रु.	पेशकी	भुक्तानी दिने रकम	कार्यान्वयन हुने बडा	कैफियत
४१	नगर कार्यपालिका	भानु जयन्ती पूर्वसन्ध्यामा रामायण पाठ कविता वाचन	चुँदीरम्घा चितवन समाज	२००००	०	२००००		
४२	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	कृति मिडिया प्रा.लि.	६०००	०	६०००		
४३	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	चितवन ज्योति साप्ताहिक	६०००	०	६०००		...
४४	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	ज्ञान अर्पण साप्ताहिक	५०००	०	५०००		
४५	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	भण्डाफोर अभियान	२००००	०	२००००		
४६	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	चितवन पोष्ट	३९५५	०	३९५५		
४७	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	सुदुर कर्णाली मल्टीमिडिया हाउस	१८०४०	०	१८०४०		
४८	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	जात विमर्श	२५०००	०	२५०००		
४९	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	गोरखा चितवन पत्रकार समाज	१५०००	०	१५०००		
५०	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	शुभेच्छा सन्देश	२००००	०	२००००		२ भुक्तानी विल
५१	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	राजधानी आस्था	१५०००	०	१५०००		
५२	नगर कार्यपालिका	सुचनामुलक सामाग्री प्रकाशन	JANA AAKASH MEDIA PVT.LTD	२००००	०	२००००		
५३	नगर कार्यपालिका-कृषि	स्थालो बोरिङ्ग	कमलपोखरी गरिवि निवारण साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	८००००	०	८००००		लक्ष्मी कोइराला
५४	नगर कार्यपालिका-कृषि	यान्त्रिकरण	ओम शिवालय कृषि सहकारी संस्था	९००००	०	९००००		
५५	वडा नं. ४	कृषि एवम् पशु विकास सम्बन्धी तालिम	कान्तिपुर बहुप्राविधिक शिक्षालय प्रा.लि.	८००००	०	८००००		भुक्तानी आदेश नं. १०४ मा छुट भएकोे दर्ता नं. २१०५३/०३-२३
५६	नगरस्तरीय	मासिक खानेपानी महसुल भुक्तानी।	गुन्जानगर खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समित	३५८००	०	३५८००		भुक्तानी छुट
५७	नगरस्तरीय-पशु	लम्की स्किन खोपको भुक्तानी	हरिप्रसाद अधिकारी	९३६०।००	०	९३६०		भुक्तानी छुट





भरतपुर महानगरपालिका आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा भुक्तानी हुन नसकी बाँकी रहेका

फाइलहरूको सारांश विवरण

पूँजीगत तर्फ

क्र. सं.	शिर्षक	योजनाको नाम	उपभोक्ता समितिको/फर्मको नाम	विनियोजित बजेट रु.	पेशकी रकम	भुक्तानी दिने रकम	कार्यान्वयन हुने वडा	कैफियत
१	स्रोत सुनिश्चित/मागमा आधारित योजना	32-BMC/2079/080/W/NBC/85 BLACKTOPPED ROAD CONSTRUCTION FROM SUBEDI'S HOUSE CHOWK TO RAMA PANDAY'S POULTRY FARM, BMC-15	SURYA SHREE CONSTRUCTION	२१३०३१२८	२७३०००	२८५७३१२८	१५	
१	मागमा आधारित विशेष आकास्मिक	नेपाल राष्ट्रिय भुतपूर्व संघ क्षेत्र नं. ३ ईकाई	नेपाल राष्ट्रिय भुतपूर्व सैनिक संघ क्षेत्र नं. ३ ईकाई ७ उपभोक्ता	४३९७४४	०	४३९७४४	१५	
१	नगर कार्यपालिका	26-BMC/2080/081/W/NBC/53 BLACK TOPPED ROAD CONSTRUCTION PACKAGE OF WARD NO 16	ATUT ENGINEERING PVT.LTD	१८०३५५६४	०	१८०३५५६४	१६	प्रथम रनिङ विल
१	नगर विकास योजना	नेत्राहिन संघको पुर्वाधार निर्माण	चितवन नेत्राहिन संघ	१००००००	०	१००००००	४	
१	मागमा आधारित	बखान बहुदेशीय सहकारी संस्थाको भवन मर्मत	श्री बखान बहुदेशीय सहकारी संस्था	५०००००	०	५०००००	१९	
१	मागमा आधारित	ओम शिवालय कृषि सहकारी संस्था परिसरमा मोज्याक टायल	ओम शिवालय कृषि सहकारी संस्था परिसरमा मोज्याक टायल	६९५४१०	०	६९५४१०	२१	
१	समुपक साझेदारी	सिद्धेश्वर मन्दिर गितानार भवन निर्माण कार्य	सिद्धेश्वर शिवालय मन्दिर गितानार	१००००००	०	१००००००	६	
१	विशेष आकास्मिक तथा मागमा आधारित	इशानेश्वर शिवालय मन्दिर माइलचोक मोज्याक टायल राख्ने कार्य	इशानेश्वर शिवालय मन्दिर माइलचोक मोज्याक टायल राख्ने कार्य	३०००००	०	३०००००	२०	





क्र. सं.	शिर्षक	योजनाको नाम	उपभोक्ता समितिको/फर्मको नाम	विनियोजित बजेट रु.	पेशकी	भुक्तानी दिने रकम	कार्यान्वयन हुने वडा	कैफियत
१	समपुरक साझेदारी	धनगढा पार्क मर्मत तथा सौन्दर्यकरण	धनगढा पार्क मर्मत तथा सौन्दर्यकरण समिति	४९४३९८	०	४९४३९८	१२	
१	नगर विकास योजना	तारा थापाको घरदेखि पश्चिम देव कुमारको घर सम्म कालोपत्रे सडक निर्माण	काली सामुद्रा बिल्डर्स प्रा. लि.	२३६२६०।८१	०	२३६२६०।८१	१९	
१	समपुरक साझेदारी	सक्रिय जेष्ठ नागरिक समाजको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	सक्रिय जेष्ठ नागरिक समाजको भौतिक पूर्वाधार निर्माण उ.स.	६०००००	०	६०००००	२१	
१	समपुरक साझेदारी	चितवन कालिका मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	चितवन कालिका मन्दिर	५१७७३१	०	५१७७३१	१०	
१	समपुरक साझेदारी	श्री बोटेनीदेवी परादेवी तथा महालक्ष्मी मन्दिर	श्री बोटेनीदेवी परादेवी तथा महालक्ष्मी मन्दिर	९९९४३५	०	९९९४३५	१८	
१	नगर विकास योजना	मैयादेवी कन्या कलेज पुर्वाधार निर्माण	मैयादेवी कन्या कलेज	२२२२१५७३	०	२२२२१५७३	१०	
१	मझौला बोर्डिंग-कृषि	पञ्चकन्या फलफुल तथा तरकारी फर्म	पञ्चकन्या फलफुल तथा तरकारी फर्म	३८२५७१	०	३८२५७१	१	
१	नगर विकास योजना	नारायणी नदि किनार गणेश पार्क निर्माण	गणेश पार्कमा शौचालय निर्माण	५०००००	०	५०००००	३	
१	मागमा आधारित	जलदेवी टोल ४ (क) थप मोज्याक टायल विच्छाउने कार्य	जलदेवी टोल टायल निर्माण उ.स.	३७०१२०	०	३७०१२०	२	
१	समपुरक साझेदारी	सितलपानी कल्भर्ट निर्माण	सितलपानी कल्भर्ट निर्माण उपभोक्ता समिति	८०००००	०	८०००००	२३	
१	नगर विकास योजना	39-BMC/2079/080/W/NCB/120 BLACKTOPPED ROAD CONSTRUCTION WORKS AT BMC 22,23,24 AND 25 (PACKAGE 6)	FRIENDSHIP CONSTRUCTION	२११०९७४६	०	२११०९७४६	२२ र २३ २४ र २५	अन्तिम विल





क्र. सं.	शिर्षक	योजनाको नाम	उपभोक्ता समितिको/फर्मको नाम	विनियोजित बजेट रु.	पेशकी	भुक्तानी दिने रकम	कार्यान्वयन हुने वडा	कैफियत
१	समपुरक साझेदारी	गणेशधाम शौचालय निर्माण	गणेशधाम शौचालय निर्माण उपभोक्ता समिति	१००००००	०	१००००००	११	
१	वडास्तरीय योजना र मागमा आधारित	रामबेल खेल मैदान निर्माण	रामबेल खेल मैदान निर्माण उ स	६२००००	०	६२००००	१२	३०००००+ ३२००००
१	वडास्तरीय योजना	विजयनगर लक्ष्मीप्रसाद ढकालको घर देखि पवन बास्तोला घर सम्म ढल कार्य	विजयनगर लक्ष्मीप्रसाद ढकालको घर देखि पवन बास्तोला घर सम्म ढल निर्माण कार्य उ स	१५००००	०	१५००००	१४	गत आ.व.
१	नगर विकास योजना	शुक्रनगर स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड उपभोक्ता समिति	स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड निर्माण उपभोक्ता समिति	७७२३६६१०६	०	७७२३६६१०६	२५	
१	नगर विकास योजना	वडा नं. १९ को वडा कार्यालय जाने बाटो चिल्ड्रेन पार्क जाने बाटो र विजय सुवेदीको घरसम्म जाने बाटोमा कर्भट निर्माण	वडा नं. १९ को वडा कार्यालय जाने बाटो चिल्ड्रेन पार्क जाने बाटो र विजय सुवेदीको घरसम्म जाने बाटोमा कर्भट निर्माण उ स	२००००००	०	२००००००	१९	
१	समपुरक साझेदारी	कृष्णपुर बसपार्क निर्माण	कृष्णपुर बसपार्क निर्माण उपभोक्ता समिति	५०११५१	०	५०११५१	७	
१	समपुरक साझेदारी	श्री शान्ति र श्रीकृष्ण टोल सडकमा मोज्याक टायल लगाउने कार्य	श्री शान्ति र श्रीकृष्ण टोल सडकमा मोज्याक टायल लगाउने उपभोक्ता समिति	३००००००	०	३००००००	७	
१	नगर विकास योजना	वडा कार्यालय अगाडि पार्क निर्माण	वडा कार्यालय अगाडि पार्क निर्माण उपभोक्ता समिति	१००००००	०	१००००००	२	





क्र. सं.	शिर्षक	योजनाको नाम	उपभोक्ता समितिको/फर्मको नाम	विनियोजित बजेट रु.	पेशकी	भुक्तानी दिने रकम	कार्यान्वयन हुने वडा	कैफियत
१	मागमा आधारित	बागेश्वरी टोल अन्तर्गतको शाखा नहरको बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	कल्भर्ट निर्माण उपभोक्ता समिति	२८९५६९	०	२८९५६९	६	
१	समपुरक साझेदारी	राधापुर खेल मैदान कम्पाउण्ड वाल निर्माण	राधापुर खेल मैदान कम्पाउण्ड वाल निर्माण उपभोक्ता समिति	८९५४५१	०	८९५४५१	१४	
१	नगर विकास योजना	43-BMC/2080/081/W/NCB/73 TREE PLANTATION WORKS AT PRACHANDA MARGA BMC	OM KUNDALSHWOR PVT.LTD	३८४९७२१७	०	३८४९७२१७		१०% पेशकी सदर
१	मागमा आधारित	CONSTRUCTION OF COMPOUND IN MEDIAN OF BYPASS ROAD	NIVANI CONSTRUCTION	६६१३२८७४	५६००००	६०५३२८७४		१२
१	नगर कार्यपालिका	DIFFERENT ROAD CONSTRUCTION PVT.LTD, BMC-12	BAYU PUTRA HANUMAN CONSTRUCTION PVT. LTD,KATHMANDU	५४३४६०२	१००००००	४४३४६०२		१२
१	समपुरक साझेदारी	CONSTRUCTION OF BLACKTOPPED ROAD OF PANDAY CHOWK TO WARD OFFICE BOUNDARY	QUALITY INFRASTRUCTURE DEVELOPERS PVT. LTD	४७३४२८४	०	४७३४२८४		भुक्तानी छुट



## अ.व. २०८०/०८१ मा कार्य सम्पन्न नभएका भुक्तानी बाँकी योजनाहरू

क्र. सं.	योजना विवरण	वडा नं	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	कैफियत
१	ठिमुरा आधारभुत स्वस्थ केन्द्रको भवनमा ट्रेस निर्माण	१	४४३,३६४।४०	वडास्तरीय
२	ढकनी निर्माण एवं स्ल्याप ढलाई कार्य	१	१,१००,९७०।६६	वडास्तरीय
३	नारायणगढ क्षेत्रका सडकहरूको मोज्याक टायल मर्मत कार्य	१	५५१,६२१।४८	वडास्तरीय
४	आयुर्वेद औषधालय मोज्याक टायल निर्माण	१	३४७,०९४।००	नगरस्तरीय
५	कभर्ड हल निर्माण	२	३,१४३,९९७।७५	वडास्तरीय+ नगरस्तरीय
६	मेलमिलाप समिति	२	५५,०००।००	वडास्तरीय
७	ढल, नाला, सरसफाई, सडक मर्मत तथ ढकनी व्यवस्थापन	३	८६९,०३८।१४	वडास्तरीय
८	तराई सामुदायिक सेवा समितिको अधुरो भवन निर्माण	३	१,७६६,६९४।९८	नगरस्तरीय
९	धारापानी क्रियापुत्री भवनमा शौचालय निर्माण कार्य	४	४४७,१९५।०५	नगरस्तरीय
१०	माध्यामिक विधालय बाह्रघरेमा पुरानो चुहिने छानाको जस्तापाता फेर्ने कार्य	४	२००,०००।००	नगरस्तरीय
११	एरोपोल वितरण कार्य	४	११०,७८७।०९	वडास्तरीय
१२	श्री भद्रकुमारी राष्ट्रिय आधारभुत विधालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण	५	५५६,०५०।९०	वडास्तरीय
१३	चोकबजार मार्ग नं. ४ मोज्याक टायल लगाउने कार्य	६	१,१०९,३२९।००	नगरस्तरीय
१४	वडा भित्रका विभिन्न स्थानमा रहेका सिसि क्यामेरा मर्मत	७	९६,०००।००	वडास्तरीय
१५	लायन्स क्लबको सहभागितामा खानेपानी व्यवस्थापन	७	६०,०००।००	वडास्तरीय
१६	कामख्या देवी मन्दिरमा पुजारी भवन निर्माण	८	७८३,३७२।०७	नगरस्तरीय
१७	रविकिरण सहकारी मार्ग पिच	८	१,५८५,६६८।५३	वडास्तरीय
१८	वडाका विभिन्न सडक ग्राभेल	८	१८६,०००।००	वडास्तरीय
१९	शान्ति टोल ५ नं. मार्ग कालोपत्रे	८	१,५००,७५९।९८	वडास्तरीय
२०	विधुत सामान सडक बत्ती तथा पोल स्थान्तरण	८	१००,०००।००	वडास्तरीय
२१	वडा नं. ८ कार्यालयमा हावाहुरीले पुर्याएको क्षति मर्मत	८	५८८,६६४।२५	नगरस्तरीय





क्र. सं.	योजना विवरण	वडा नं	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	कैफियत
२२	स्वास्थ्य चौकी भवनको क्षति मर्मत सुधार	८	७३३,५७०।९३	नगरस्तरीय
२३	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र सामुदायिक भवन निर्माण	९	२,२६९,६९४।९६	नगरस्तरीय
२४	सिद्धिविनायक माध्यामिक विधालयको शिक्षा विकास कार्यक्रम	१०	६०,०००।००	वडास्तरीय
२५	राजेश पराजुली (विधार्थीहरूलाई चेतनामुलक कार्यक्रम)	१०	५०,०००।००	वडास्तरीय
२६	सिद्धार्थ मार्ग पिच निर्माण	११	१,०००,०००।००	२०७९/०८० को वडास्तरीय योजना
२७	श्री कमलादेवी मन्दिर प्राकृतिक आरोग्य केन्द्रमा क्रियापुत्री भवन निर्माण कार्य	११	१,२०९,९३८।००	नगरस्तरीय
२८	प्रेस चौतारी भवन निर्माण	११	३,००२,३९६।९२	नगरस्तरीय
२९	नयाँ किरण माध्यामिक विधालयमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	११	९०२,८२७।५९	नगरस्तरीय
३०	धनगढा मन्दिर भित्रको पोखरी निर्माण	१२	२,२३७,५९७।५७	नगरस्तरीय
३१	खडानन्द दवाडी आधारभुत स्वास्थ्यकेन्द्रमा ट्रेस निर्माण कार्य	१३	४८४,५९४।९९	नगरस्तरीय
३२	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रमा पूर्वाधार निर्माण	१३	१,९५०,०००।००	नगरस्तरीय
३३	राइनोकुन्ज शहीद पार्कको बाँकी कार्य गर्न	१३	१००,०००।००	वडास्तरीय
३४	शहीद पार्कमा पर्वाधार निर्माण	१३	१००,०००।००	वडास्तरीय
३५	दुध उत्पादक सहकारी संस्थामा पूर्वाधार निर्माण	१३	८९०,०००।००	वडास्तरीय
३६	बेल्शर सामुदायिक वनको गैडा ताल संरक्षणको लागि पूर्वाधार निर्माण	१३	८५०,०००।००	वडास्तरीय
३७	भद्रकाली चोक बाट दक्षिण जाने अधुरो सडक कालोपत्रे कार्य	१४	९५९,७९८।३४	वडास्तरीय
३८	डाग्युर शेरारब लिङ्ग गुम्बाको आवासीय भवन निर्माण	१५	४,४४४,७९६।६९	नगरस्तरीय
३९	शहीद शारदा दिनेश स्मृति बाटिका भवन निर्माण	१५	१,६६६,९०८।६९	नगरस्तरीय
४०	किशोर थापाको घर देखि दक्षिणतर्फ ३०० मि. सडक ग्रावेल	१५	३३४,०९६।६९	वडास्तरीय
४१	हरी कुमार स्मारक कलेजमा भौतिक निर्माण	१५	६६७,६०७।९९	वडास्तरीय





क्र. सं.	योजना विवरण	वडा नं	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	कैफियत
४२	गौतम मंगलपुर शैक्षिक सामाग्री तथा भौतिक निर्माण	१५	३३३,७००।४३	वडास्तरीय
४३	लम्जुङ्ग चोकदेखि पूर्व शिवालय मन्दिर तर्फ जाने सडक कालोपत्रे	१६	५,०००,०००।००	२०७९/०८० को वडास्तरीय योजना
४४	१६ नं. वडा कार्यालय देखि मोहनपुर स्कुल जाने सडक कालोपत्रे	१६	२,०००,०००।००	२०७९/०८० को वडास्तरीय योजना
४५	प्रेम न्यौपाने चोक देखि भरत वि.क.को घरसम्म सडक कालोपत्रे	१६	१,२००,०००।००	२०७९/०८० को नगरस्तरीय योजना
४६	चुमिचोक-जुद्ध बहादुर खत्रीको पश्चिम लम्जुङ्ग चोक सम्मको सडक कालोपत्रे	१६	१,०००,०००।००	२०७९/०८० को नगरस्तरीय योजना
४७	कार्की चोकबाट स्कुल हुँदै भर्जिन चोक सम्मको सडक कालोपत्रे	१६	१,५००,०००।००	२०७९/०८० को नगरस्तरीय योजना
४८	तिवारी चोकदेखि सेतीदेवी सामुदायिक वन सम्मको सडक कालोपत्रे	१६	२,०००,०००।००	२०७९/०८० को नगरस्तरीय योजना
४९	लक्ष्मी ढकालको घरदेखि पवन बास्तोलाको घरसम्म ढल निर्माण	१६	१५०,०००।००	नगरस्तरीय योजना
५०	बाटो ग्राभेल मर्मत	१६	६३३,१४७।००	वडास्तरीय योजना
५१	बिधुत पोल सार्ने काम	१६	१४६,२०५।१४	वडास्तरीय योजना
५२	वडा कार्यालय पार्किङ निर्माण	१६	७६१,०१६।५१	वडास्तरीय योजना
५३	दुर्गाशेषकान्त अधिकारी मा. बि. को नालीमा ढकनी निर्माण	१६	२२३,०००।००	वडास्तरीय योजना
५४	कृषि तथा वातावरण संरक्षण मञ्चमा पुर्वाधार निर्माण	१६	२,४०४,००८।६५	नगरस्तरीय
५५	गुञ्जनगर स्वास्थ्य चौकीलाई एम्बुलेन्स खरिद	१७	१,२००,०००।००	वडास्तरीय
५६	पोल स्थानान्तरण	१७	३००,०००।००	वडास्तरीय
५७	वनगाइ शिव मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	१७	१५०,०००।००	वडास्तरीय
५८	वनगाइ थारु भित्रि सडक जिवन घर छेउ पिच	१७	८७६,४०४।५१	२०७९/०८० को भुक्तानी बाँकी





क्र. सं.	योजना विवरण	वडा नं	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	कैफियत
५९	लक्ष्मी देवी महतोको घरबाट भित्री सडक पिच	१७	१,५०१,४९३।४०	२०७९/०८० को भुक्तानी बाँकी
६०	विपद व्यवस्थापन (चालु तर्फ)	१७	१००,०००।००	वडास्तरीय
६१	ग्रिन पार्क तथा अन्य निर्माण कार्यमा व्यवस्थापन खर्च	१८	७०,०००।००	वडास्तरीय
६२	कृषि प्रबर्धन मेसिनरी सामान खरिद अनुदान	१९	२५०,०००।००	वडास्तरीय
६३	सडकमा विधुत पोल स्थानान्तरण	१९	११६,४३७।५०	वडास्तरीय
६४	लालिगुरास बोर्डिङ्गबाट परिचय टोल जाने सडक कालोपत्रे	२०	५,००५,८९२।००	वडास्तरीय
६५	भिमनगर मा.वि. मा इलोकट्रोनिक्स विध्यार्थी उपस्थित एंव खरिद तथा जडान कार्य	२०	४४२,०२२।००	वडास्तरीय
६६	इलाका प्रहरी कार्यालय चनौली भवन मर्मत	२०	१,४९६,१३०।००	नगरस्तरीय
६७	घैलाघारी सामुदायिक वन प्रवेश गेट निर्माण	२३	२२०,१९४।०६	नगरस्तरीय
६८	श्री राष्ट्रिय आधारभुत विधालय धुवनगरमा अधुरो भवन निर्माण कार्य	२४	८००,०००।००	नगरस्तरीय
६९	सडक बत्ति थप तथा मर्मत कार्य	२४	१५०,०००।००	नगरस्तरीय
७०	ल्याण्डफिल्ड साइट ग्याविन जाली निर्माण	२४	४,४२३,६१५।४४	नगरस्तरीय
७१	अमृत महिला सहकारी तथा अदेत संस्था तारबार/फर्निचर/ सामग्री खरिद	२५	१६८,५८१।९२	वडास्तरीय
७२	विधुत पोल स्थान्तरण	२५	२२४,८३०।००	वडास्तरीय
७३	टोल विकास संस्थालाई सरसफाईको लागि आबस्यक सामग्री व्यवस्थापन	२५	२००,०००।००	वडास्तरीय
७४	अमृत महिला कृषि सहकारी भवन निर्माण	२५	१,११३,२२८।००	नगरस्तरीय
७५	विधुत पोल व्यवस्थापन तथा स्थानान्तरण कार्य	२८	४८८,७९६।००	वडास्तरीय
७६	जितपुर आधारभुत स्वस्थय केन्द्र भर्याङ्ग निर्माण	२८	११४,४४४।००	वडास्तरीय
७७	सामुदायिक श्रोत सेवा केन्द्रको लागि ढाका बुन्ने तालिम	२९	३५०,०००।००	वडास्तरीय
७८	मगर खहरे सडक स्तरउन्नोती (पूँजीगत तर्फको )	२९	२००,०००।००	वडास्तरीय
७९	ग्राभेलिड कार्य		६८१,०४५।००	नगरस्तरीय
८०	preparation of environmental Impact asesment of Gautam buddha international cricket stadium		४९८,२००।००	श्री सोलुसन रिसर्च पोइन्ट प्रा.लि
	जम्मा		७७,०३३,८२८।८८	



### कृषि शाखा

सि.नं.	समूह सहकारीको नाम		रकम	कैफियत
१	सर्वोदय बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. भरतपुर-६	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
२	एग्रो नारायणी प्रा.लि. भरतपुर-२४	मझौला बोरिङ	३०००००।००	फाईल रोकिएको
३	फुलवारी महिला साना किसान कृषी सहकारी संस्था लि. भरतपुर-१५	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
४	कमलपोखरी गरीबी निवारण कृषि स.स.लि. भरतपुर-२२	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
५	शनिधरि कृषक समूह भरतपुर-१५	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
६	किसान बहुउद्देशिय स.स.लि भरतपुर-१६	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
७	दिप ज्योति महिला कृषि समूह भन् भरतपुर-१४	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
८	धमर्योदय कृषि तथा पशुपन्क्षी कृषक समूह भरतपुर-२६	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
९	शान्ति दुग्ध उत्पादक स.स.लि. भरतपुर-१७	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
१०	ढकाल पशुपालन फर्म भरतपुर-१६	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
११	बखान बहुउद्देशिय स.स.लि. भरतपुर-१९	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
१२	बखान बहुउद्देशिय स.स.लि. भरतपुर-१९	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
१३	बखान बहुउद्देशिय स.स.लि. भरतपुर-१९	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
१४	बखान बहुउद्देशिय स.स.लि भरतपुर-१९.	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
१५	नव उज्ज्वल धारा दुग्ध उत्पादक स.स.लि. भरतपुर-१३	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
१६	अमृत महिला कृषि स.स.लि. भरतपुर-२५	स्यालो बोरिङ आकस्मिक तर्फको	८००००।००	फाईल फिर्ता गरेको
१७	श्रीपुरेश्वर कृषि स.स.लि.	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
१८	जन बिकास कृषक समूह	स्यालो बोरिङ	८००००।००	फाईल फिर्ता गरेको
१९	कमलपोखरी गरीबी निवारण साना किसान कृषि स.स.लि.	स्यालो बोरिङ	८००००।००	
२०	ओम शिवालय कृषि स.स.लि.	यान्त्रिकरण	९००००।००	रिपर
	जम्मा रकम		१८,३०,०००।००	



## विपद व्यवस्थापन शाखा

सि.नं.	नाम/थर	वडा नं.	विपदबाट भएको क्षति	भुक्तानी हुन बाँकी रकम	कै.
१	अनिता बि.क	२५	हावाहुरीले घर भत्काएको	२००,०००।००	
२	तुलसी देवी लामिछाने	१८	हावाहुरीले घर भत्काएको	२००,०००।००	
३	नौमाया लामा	१८	हावाहुरीले घर भत्काएको	२००,०००।००	
४	नन्दलाल सुनार	१८	हावाहुरीले घर भत्काएको	२००,०००।००	
	<b>जम्मा रकम</b>			८००,०००।००	

## वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन महाशाखा

सि.नं.	योजनाको नाम	भुक्तानी दिने संस्था	भुक्तानी हुन बाँकी रकम	कै.
१	खानेपानीको ७ युनिट सम्म महशुल छुट रकम	खानेपानी संस्थाहरूलाई	४,५००,०००।००	
३	डम्पिङ्ग साइडमा ग्राभेल खरिद	ब्राइट भिजन रियलस्टेट एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	९८७,०७२।९७	
४	विपदबाट खरिद गरि ग्राभेल डम्पिङ्गमा प्रयोज गरिएको	एड्भान्स निर्माण सेवा	४७७,७८६।६०	
७	एक्साभेटर भाडा (फोहरमैला व्यवस्थापन गर्ने कार्य)		३००,०००।००	
	<b>जम्मा रकम</b>		६,२६४,८५९।५७	

## जिन्सी शाखा

सि.नं.	योजनाको नाम	भुक्तानि दिने संस्था	भुक्तानी हुन बाँकी रकम	कै.
१	फायर बाइक खरिद	MAP Entrepreneurs Pvt.Ltd	९०५,०००।००	
२	गाडी मर्मत	विश्वकर्मा हेभी वर्कसप	४,४००।००	
३	गाडी मर्मत	दक्षिणकाली पम्प एण्ड टर्बो सेन्टर	२५,०९९।००	
४	गाडी मर्मत	MAW Earthmovers Pvt.Ltd	१२६,४१०।९५	
५	मेसिनरी औजार मर्मत सम्भार कार्यको सम्झौता बमोजिमको रकम	श्री गणेश सप्लायर्स	५५,०००।००	
६	विरुवा खरिद/दियालो बंगला र आँपटारी क्षेत्रका लागि	मनकामना प्लान्ट हाउस नर्सरी	४८१,८५०।००	





सि.नं.	योजनाको नाम	भुक्तानि दिने संस्था	भुक्तानी हुन बाँकी रकम	कै.
७	मोटरसाइकल मर्मत	जयकाली वर्कशप	३३,५७१।००	
८	धारापानी सम्बन्धी सामग्री खरिद	फिनिक्स टेक्नोलोजी	५३,२०६।००	
	<b>जम्मा रकम</b>		९,६८४,५३६।९५	

### अन्य कार्यक्रम

सि.नं.	योजनाको नाम	भुक्तानी हुन बाँकी रकम	कै.
१	सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रम (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	३२२७६५।००	
	<b>जम्मा रकम</b>	३२२७६५।००	

### भवन तथा भवन संहिता एवम् निर्माण इजाजत शाखा

क्र.स	योजनाको नाम	भुक्तानि दिने संस्था	भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कै.
१	विद्युतिय नक्सा पास सफ्ट्वयरको मेन्टेनेन्स अपग्रेडिड, भुक्तानि	भुक्म्प प्रविधि राष्ट्रिय समाज नेपाल	४०००००	

### अन्य अधुरा योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं	विनियोजित रकम	कैफियत
१	दिपगणेश टोल नवदुर्गा मार्ग सडक कालोपत्रे	७	२००००००	
३	टेक बहादुर अधिकारीको घरदेखि विकास देवकोटाको घरसम्म कालोपत्रे	५	१५०००००	
४	श्री गणेश मन्दिर पूर्वाधार तथा गेट निर्माण	८	७०००००	
५	विशालचोक देखि सल्लेरी चोक तर्फ ढकनी सहित ढल निर्माण दुवै साइड शान्ति मार्ग	११	१००००००	
६	नमस्ते बगैँचा रामकृष्ण टोल	२	८०००००	
७	दुर्गा भगवति टोलमा बाटो निर्माण	४	५००००००	
८	साझापुर मा.वि अधुरो भवन निर्माण	२८	१५०००००	
९	धौलाश्री मार्ग सडक कालोपत्रे	११	१५०००००	
	<b>जम्मा</b>		१४००००००	





## आ.व ०८०/०८१ का भूक्तानी बाँकी योजनाहरू

सि. नं	कारोबार सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	भूक्तानी पाउनेको नाम	भूक्तानी दिन बाँकी रकम	भूक्तानी बाँकी
1	2080.06.30	01-BMC/2080/081/W/NCB/01	Construction of Blacktopped Road of Pandey Chowk to Healthipost upto Police post to Ward office Boundary, BMC-21,	M/S Quality Infrastructure Developers Pvt.Ltd. Hetauda-11, Makawanpur.	4980589.53	
2	2080.07.12	01-BMC/2080/081/W/NCB/03	Construction of Blacktopped Road from West of Khayarghari School to Rudra Bhandari's House, BMC-26,	M/S Build nepal Pvt. Ltd. Bharatpur-28, Chitwan.	1688514.39	
3	2080.11.08	06-BMC/80/81/W/NCB/14	Construction of Blacktopped Road and Culvert From East of Bankta Basanti Chowk to Saruwa tol,BMC-27	M/S Indrashree Nirman Sewa Pvt. Ltd., Baneshwor-10, Kathmandu.	4438150.65	
4	2080.09.20	07-BMC/80/81/W/NCB/17	Construction of Drain at Pungi Khola at BMC	M/S TSN Girwan J.V. Jorpati, Kathmandu.	1169516.2	
5	2080.09.11	08-BMC/80/81/W/NCB/18	Construction of blacktopped road from Jalkune chowk to jungle Simana and janardan poudel house road,BMC-06	Birte Nirman Sewa Pvt. Ltd. New banwshwor, kathmandu	7526951.08	
6	2080.11.27	09-BMC/2080/081/W/NCB/20	Blacktopped road construction on different road of Ward no 17,BMC-17	M/S Bikram baba Construction ratnagar-09, Chitwan	9204879.19	
7	2080.09.12	09-BMC/80/81/W/NCB/21	Zoo Construction Works, BMC-16	M/S Ganapati Group of Company PvtLtd Bhratpur, Chitwan	9039166.1	
8	2080.09.17	10-BMC/2080/81/W/NCB/22	Construction of Gunjanagar Green Park,BMC-18	M/S Geo Build Contractors Pvt. Ltd.Madhyapur Thimi Nagarpalika 03, Bhaktapur.	2478740.42	





सि. नं	कारोबार सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	भुक्तानी बाँकी
9	2080.10.19	14-BMC/2080/81/W/SQ/32	Construction of Dila Devi Rijjal's House at BMC-11	Shree Sharam Shakti Nirman Sewa Hetauda-11, Makawanpur	983806.14	
10	2080.10.15	14-BMC/2080/081/W/NCB/35	Blacktopped Road Construction Works At BMC-19 (1. From Mill dada Asmi Tamang's House TO Yubraj Pakhrins House & other Remaining ROad) (2.From Gyamu Gurung's House To WEst Eman Gurung's House)	Esteem Builders and Engineering Services Pvt. Ltd.	847461.04	
11	2080.10.22	15-BMC/80/81/W/NCB/36	Construction of Naryani River Sea Beach Model Green Terrain and Concrete Tree Guard Work,BMC-01	dolpa Hirachan Construction Pvt.Ltd. Thulibhery 3 Dunai Dolpa	5424018.78	
12	2080.10.02	16-BMC/80/81/W/NCB/37	Construction of Blacktopped Road 1.Khem tiwari house to pandit Tarapati House swastik Marg,BMC-04 2.Aanandapur Health post Jane Bato BMC-05	M/S Sapkota Construction Bharatpur-4, Chitwan	2328971.02	
13	2080	17-BMC/2080/81/W/NCB/38	Construction Of Road at Different Ward of BMC	M/S Indrashree Nirman Sewa Pvt.Ltd. Banwshwor-10, Kathmandu.	7612251.86	
14	2080.10.03	18-BMC/2080/81/W/NCB/39	Construction of blacktopped road 1.Siddhartha chowk to kishan chowk samma 2.Rajkumar Bhomjan house to Aakash Gurung House,BMC-24	M/S Samriddha Nepal Nirman SewaBharatpur Chitwan	7634065.67	
15	2080.11.30	20-BMC/2080/081/W/NCB/42	Different Road Construction Works At BMC-12 (1.central town tole 2.Khima Sapkotako ghar dekhi purba shyam bohorako ghar samma 3.Aastha Chowk highway dekhi naharkiko ghar agadiko sadak 4. naurange tole navarajko ghar agadiko sadak )	BayuPutra Hanuman Construction, Kathmandu.	6221100.26	







सि. नं	कारोबार सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	भुक्तानी बाँकी
16	2080.11.22	23-BMC/80/81/W/NCB/50	Construction of Compound in Median of Bypass Road	M/S Nivaani Construction & Suppliers Pvt.Ltd. Koteswor-32, Kathmandu.	6613287.41	
17	2080.11.22	26-BMC/80/81/W/NCB/53	Blacktopped Road Construction Package of Ward No 16, BMC-16	Atut Engineering Pvt.Ltd. Kathmandu, nepal	1037353	
18	2080.12.15	27-BMC/80/81/W/NCB/54	Construction of drain at Kerunga khola at BMC-09	M/S Ethical-Subha Bihani J.V.Kathmandu,	16311671.6	
19	2080.11.30	33-BMC/80/81/W/NCB/61	Construction of different road at Ward No 11,BMC-11	M/S Shivashakti Construction Nawalparasi	5836327.03	
20	2080.12.21	36-BMC/80/81/W/NCB/64	Construction of blacktopped road From Bhadrakhali Chowk to south road,BMC-14	M/S Kali Shamundra Builders Pvt. Ltd. Bharatpur, Chitwan.	5397741.94	
21	2081.01.04	39-BMC/80/81/W/NCB/69	Construction of Ward office building of Ward No.11,BMC-11	M/S Anam Construction, Bharatpur, Chitwan	3389941.16	
22	2080.12.18	40-BMC/80/81/W/NCB/70	Construction Shasinagar Primary Health Service Centre Building at Ward No.18	Anam Construction, Bharatpur, Chitwan	2965251.95	
23	2081.02.01	40-BMC/80/81/W/NCB/71	Construction of Ward office Additional works ,BMC-24	Jimmal Builders Bharatpur-22	3608529.3	
24		41-BMC/80/81/W/NCB/71	Construction of Different road of Ward no 9,BMC-9	M/S Saphal Construction and Equipment Pvt. Ltd. Bharatpur, Chitwan.	8049798.92	
25	2081.01.14	42-BMC/80/81/W/NCB/73	Tree Plantation works at Prachanda Margha BMC	Om Kundaleshwor Pvt. Ltd. Dhading	3849772.67	
26	2080.12.28	43-BMC/80/81/W/SQ/74	Construction of Parking at Malpot Office BMC-10	Glasiar Construction and suppliers Pvt ITD bHARATPUR 15 CHITWAN	1070127.96	





सि. नं	कारोबार सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	भुक्तानी बाँकी
27	2081.01.15	44-BMC/80/81/W/NCB/75	Construction of Ward office building of Ward No.15,BMC-15	M/S Samikshya Multipurpose Pvt. Ltd.,Madhyapur Thimi, Bhaktapur.	5593624	
28	2081.01.16	45-BMC/80/81/W/NCB/76	Construction of Different road of Ward no 5, BMC-5	Lead Construction Dhading Nepal	13251780.1	
29	2081.01.04	46-BMC/80/81/W/NCB/77	Construction of Blacktopped Road Works from keshar basnet house to south, BMC-08	M/S Build nepal Pvt. Ltd. Bharatpur-28, Chitwan.	1390812.8	
30	2081.01.09	47-BMC/080/81/W/NCB/78	Construction of Culvert from lahure chowk to east ,BMC-15	Shree krishna Nirman Sewa, Bharatpur-11 Chitwan	1677830.6	
31	2081.01.17	48-BMC/80/81/W/NCB/79	Construction of Drain at Pungi Kholo BMC.	M/S Prabhu Kaushika Nirman Sewa Pvt. Ltd.	9102332.2	
32	2081.01.13	49-BMC/80/81/W/NCB/81	Construction of gate truss building and Mandir at Gunjanagar Green Park,BMC-18	City Builders Pokhara	3875492.84	
33	2081.01.23	49-BMC/80/81/W/NCB/82	Construction of Different road of Ward no 23,BMC-23	Lead Construction Dhading Nepal	7629647.89	
34	2081.02.01	50-BMC/080/81/W/NCB/83	Construction of Additional works at Ward office building,BMC-25	Jimmal Builders Bharatpur-22	1874850.23	
35	2081.03.17	53-BMC/80/81/W/NCB/86	Construction of Blacktopped Road at Parbatipur Health Post to Ganes Mandir , Sambidhan Chowk to south , ShreeKrishna Mandir to Om shanti Chowk, BMC 21	Royal Builders Pvt. Ltd	17288122.1	
36	2081.02.30	55-BMC/80/81/W/NCB/88	Construction and extension of blacktopped road at different road of BMC	Royal Builders Pvt.Ltd. Chitwan	18269875.5	
37	2081.03.17	56-BMC/80/81/W/NCB/89	Construction of Blacktopped Road at Soshi Lama's Mil to Buskatta Road, Satyanarayan Chowk to ward 21 simana upto Madipuri,Sitalpani Ringroad , BMC 23 and 25	Saphal-Sigma JV	22038006.4	





सि. नं	कारोबार सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	भुक्तानी बाँकी
38	2081.02.17	57-BMC/80/81/W/NCB/90	Construction of Blacktopped Road Package at BMC 4 to BMC 8.	M/S Royal Builders Pvt. Ltd	12778492.7	
39	2081.01.07	58-BMC/80/81/W/SQ/91	Construction of Blacktopped Road Works from Parichaya Chowk to Som Bahadur Gurung's home, BMC 20	Saptagandaki Builders Bhrarapur-9, Chitwan	1474917.77	
40	2081.03.31	59-BMC/80/81/W/NCB/92	Construction of Health Post Building works BMC 26.	Deurali-Sharma JV Dhobodhara-28, Kathmandu	17887740.3	
41	2081.02.23	60-BMC/80/81/W/NCB/93	Construction of blacktopped road from Bhagwati Mandir to Manav Sewa Ashram upto Newroad ,BMC-03	M/S Build Nepal Pvt. Ltd. Bharatpur-28, Chitwan.	4984042.3	
42	2081.02.27	61-BMC/80/81/W/NCB/94	Construction of different roads of ward no 10,11,12	M/S Durlav Nirman Sewa Nuwakot	10302140	
43	2081.02.18	62-BMC/80/81/W/NCB/95	Construction of different road at Ward no.10	M/S Rivian Engineering Consultancy Bharatpur-21, Chitwan	2280706.05	
44	2081.04.02	64-BMC/80/81/W/NCB/97	Construction of Drain at Aadarsha Nagar Namuna Tole Shanti Marga Nala Nirman ,BMC-02	M/S Atut Engineering Pvt. Ltd	4206634.28	
45	2081.02.27	65-BMC/80/81/W/SQ/98	Construction of Canteen at Janaki Ma.Bi. BMC-27	M/S Brama Builders, Kathmandu.	1181993.06	
46	2081.03.13	RE-66-BMC/080/81/G/SQ/99	Supplying and Delivery of Ring compost chamber at different ward of Bharatpur Metropolitan city.	M/S New subedi cement Samagri Udhyog Chitwan	1998002.06	
47		67-BMC/80/81/W/NCB/100	Construction of Blacktopped Road Construction Works From Master Chowk to South,BMC-14	B.M.R Asphalt and Construction Pvt.Ltd	7629563.75	





सि. नं	कारोबार सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	भुक्तानी बाँकी
48		69-BMC/80/81/W/NCB/102	Construction of Blacktopped Road Works at BMC 23 25 26.	P. K-Saiyan JV	24748244.2	
49		70-BMC/80/81/W/NCB/103	Construction of Blacktopped Road works from Mayor Chowk to Rameshwor Mandir upto Nahar Chowk, BMC-02	Durlav Nirman Sewa	12115849.3	
50	2081.04.14	71-BMC/80/81/W/NCB/104	Construction / Maintenance of Blacktopped Road Works From Madi Dori Hulaki Sadak to West Nar Nath Paudel's Home to Gopi Acharya's Home BMC-14.	M/S Rivian Engineering Consultancy Bharatpur-21, Chitwan	6152317.74	
51		72-BMC/80/81/W/NCB/105	Infrastructure construction works at Kerunga Khola ,BMC-24	Lopchan Bikas Suppliers and Construction Pvt. Ltd.	10010041	
52		73-BMC/80/81/W/NCB/106	Construction of Blacktopped Road works at Faleni Gaun, BMC-20	Saptagandaki Builders Bhraratpur-9, Chitwan	2064935.62	
53		74-BMC/80/81/W/NCB/107	Construction of Gate at Prachanda Marga BMC-14 , Mangalpur Bazar BMC-15, Shivanagar Bazar Bmc-14, Telauli Bajjar BMC-25 And Parbatipur Bazar BMC-21.	Jimmal Builders Pvt. Ltd.	4842103.61	
54		77-BMC/80/81/W/NCB/110	Construction of Road from Ek Bahadur Gurung's Home to Bhafteri, BMC-1	Mahakali Construction	2991438.68	
55		78-BMC/80/81/W/NCB/111	Remaining work of Jestha Nagarik Bhaban, BMC-23	Everest Suppliers and Builders Pvt. Ltd.	2621792.81	
56	2081.04.20	79-BMC/80/81/W/SQ/112	Supplying and Laying of Loose Gravel at different ward of BMC.	Saptagandaki Builders Bhraratpur-9, Chitwan	990524	
57		80-BMC/80/81/W/SQ/113	Road Marking works of different ward of BMC.	Ayan Construction Pvt.Ltd	977348.71	
58		81-BMC/80/81/W/NCB/114	Construction of Blacktopped Road Works From Belchowk to Manav Sewa Aashram upto Jholunge Pul ,BMC-3	Rajee Constructio and Suppliers Pvt. Ltd.	5822756.63	





सि. नं	कारोबार सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	भुक्तानी बाँकी
59		83-BMC/80/81/W/NCB/116	Construction Blacktopped Road Works at BMC-21 and 5	Pathakshila Nirman Sewa	14594264.8	
60	2081.03.24	84-BMC/80/81/W/SQ/117	Supply of Medicine at BMC	M/S Chirag Pharmacy Private Limited,	880500	
61		85-BMC/80/81/W/SQ/118	Construction of Compound wall at ward Office Building, BMC-29	Amalchuli Nirman Sewa	838602.56	
62		86-BMC/80/81/W/NCB/119	Construction of Blacktopped Road works from Chitwan Medical College to Maiyadevi Kanya College, BMC-10	Saptagandaki Builders Bhraratpur-9, Chitwan	5845538.87	
63		RE-87-BMC/80/81/W/SQ/120	Construction of Blacktopped Road From Uttam Aryal's Home to South Daya Subedi's Home, BMC-04	Siraichuli Nirman Sewa	1957832.18	
64		88-BMC/80/81/W/NCB/121	Construction Of Smart Toilet at BMC	Dupcheshwor Infrastructure Pvt. Ltd.	9904729.37	
65		90-BMC/80/81/W/NCB/123	Tree Plantation works at BMC.	Elite Nirman Sewa	6317595.36	
66		BMC/CS/080-81/03	IEE for Excavation and Collection of Riverine materials at Different Location (Ward 16,17,26)	M.K. Consultant and Construction Pvt. Ltd., Samakhusi, Kathmandu	1500000	
<b>आ.व ०८०/०८१ का क्रमागत योजनाहरू</b>						
1		76-BMC/80/81/W/NCB/109	Construction of Blacktopped Road works from Pakhurichowk to Pipaltadi , BMC-13		2944177.18	
2		82-BMC/80/81/W/NCB/115	Construction of Blacktopped Road works from Shree Ma.Bi. Gaurigung to School Line Sadak upto east Jungle Simana ,BMC-08		3544271.93	
3		89-BMC/80/81/W/NCB/122	Construction of Compound wall at Durga Sheshkanta Adhikari Secondary School, BMC-16		2613852.24	





सि. नं	कारोबार सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	भुक्तानी बाँकी
4		90-BMC/80/81/W/SQ/124	Road Overlaying Works in front of Hillbird Boarding School and Radha Krishna Mandir, BMC-12		1540625.09	
5		91-BMC/080/81/W/NCB/125	construction of ward office building works at BMC 7		27553100.9	
6		92-BMC/80/81/W/NCB/126	Construction of Drain from Shiva Panchayan Mandir to Pariwar Niyojan Chowk East-west Highway, BMC-12		1941817.75	
7		93-BMC/80/81/W/NCB/127	Construction of Culvert and Drain Slab, BMC-09		4427398.12	
<b>आ. व. २०७९/०८० को भुक्तानी बाँकी योजना</b>						
1	2080.01.16	23-BMC/079/080/W/NCB/53	Blacktopped works from East of Hulaki Sadak (Ward 14), Barauji Chowk Tharu Village to Jungle Simana Passing through Prithivi Chowk (Ward 13), Koirala chowk (ward 13) and Ward 6 simana Jamarkattel chowk .	M/S Pandey Construction, Rapti 7 Chitwan	16522748.1	
2	2080.02.30	23-BMC/079/080/W/NCB/54	Blacktopped road construction at Bharatpur 8, 14, 23 (Package-2)	M/S Dajubhai Nirman Sewa, Bharatpur-07 Chitwan.	20713701.9	
3	2080.03.06	28-BMC/2079/080/W/NCB/69	Blacktopped Road Construction from Damodar Acharya's house to Dilliram Acharya's home BMC-14.	M/S Buddha Builders, Bharatpur Chitwan	2098042.91	
4	2080.07.14	32-BMC/2079/080/W/NCB/85	Blacktopped Road Construction from Subedi's House Chowk to Rama Pandey's Poultry Farm, BMC-15	M/S Surya Shree Construction.	2857312	





सि. नं	कारोबार सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	भुक्तानी बाँकी
5	2080.07.12	34-BMC/2079/080/W/ NCB/96	Blacktopped Road Construction works ( Medical Chowk Dekhi Uttar Binod Ranabhatko Ghar Samma) BMC-05	M/S Buddha Builders Bharatpur-7, Chitwan	4673453.45	
6	2080.11.29	34-BMC/2079/080/W/ NCB/97	Constructing of different road works at BMC-07	Shurabi Construction Bharatpur 6	10632876	
7		34-BMC/2079/080/W/ NCB/100	Construction of Four Room School Building at Rastriya Aa.Bi.Chauki ward no. 29 and Shree Aa.Bi. Ujjainagar ward no. 13	M/S Fine Line Engineering Pvt.Ltd. Kathmandu	3448658.39	
8	2080.05.19	34-BMC/2079/080/W/ NCB/101	Blacktopped Road Maintenance works Package-5 at BMC.	Siddhartha Nirman Sewa Bharatpur-12, Chitwan	9819497.98	
9	2080.06.30	34-BMC/2079/080/W/ NCB/102	Blacktopped Road Maintenance and Reconstruction work Different ward ( 5,7,12 and19) at BMC Package 4.	M/S Quality Infrastructure Developers Pvt.Ltd. Hetauda	5539423.71	
10		34-BMC/2079/080/W/ NCB/105	Construction of Culvert at BMC ward no 6 and 14	Dolakha Kali Bhume Construction and Supplier Pvt.Ltd	9517516.52	
11	2080.07.05	39-BMC/2079/080/W/ NCB/120	Blacktopped Road Construction Works at BMC 22,23,24 and 25 (Package 6)	Friendship Construction Rapti	21109746	
12		39-BMC/2079/080/W/ NCB/123	Construction of Nagar Prahari Barrack and Quarter at BMC.	M/S Consolidated Engineering Build Pvt. Ltd.,	3722154.13	
13	2080.08.08	42-BMC/2079/080/W/ NCB/127	Construction of Blacktopped Road works at BMC-19.	M/S Quality Infrastructure Developers Pvt. Ltd. Hetauda-11, Makawanpur.	7180988.54	
14		BMC/EOI/079/080-2	Preparation of GIS map with land use categorization of ward 1-29	NAC-PPECPL-Eagles JV	860919	





सि. नं	कारोबार सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	भुक्तानी बाँकी
<b>आ. व. २०७८/०७९ को भुक्तानी दिन बाँकी योजना</b>						
16	2078.10.18	6-BMC/2078/079/W/NCB/8	Blacktopped Road Maintenance and Rigid Pavement Works at Different Ward of Bharatpur Metropolitan city.	Worldwide-Dhulikhel JV, Baneshwor-10, Kathmandu	44782797.1	
17	2079.04.22	17-BMC/2078/079/W/NCB/39	Construction of Additional Works on Commercial Building in BMC Ward no-21	Bikram Baba Construction. Ratmanagar-09, Chitwan	6237827.2	
18	2079.01.12	23-BMC/2078/079/W/NCB/60	Chokraj Dhakalko Ghar Bata Paschim Tarifa 13 ra 14 ko Simana Hudai Salitaareko Ghar Samma Sadak Kaalopatre	MS Bikram baba construction Chitwan	3222332.37	
20		RFP	Environmental Impact Assessment for Administrative office Building of BMC	M/S Eagles Solutions Pvt. Ltd	1110500	
21		METRO/BHR/W/NCB/141/077/078	Blacktopped Road Construction on Pipal chowk-Rahar Chowk Road Section at Bharatpur-8	D.And.S. Himalayan construction pvt.ltd BMC-2	1844042.24	
<b>जम्मा भुक्तानी दिन बाँकी रकम</b>						
1	2081.03.23	75-BMC/80/81/W/NCB/108	Construction of Gautam Buddha International Cricket Stadium at Bharatpur, Chitwan (Phase 1)	M/S Himalayan-Kalinchok-B.B.R.JV Hattiban 15 Lalitpur	706582071	632060788
2	2079.04.18	36-BMC/2078/079/W/NCB/99	Construction of Administrative Building of Bharatpur Metropolitan City.	SHARMA-SAGARMA THA-SAGUN Joint/Venture	248241138	
3		94-BMC/80/81/W/NCB/128	Procurement and Installation of CCTV System with VMS.		29000000	







## आ.व.२०८१/०८२ मा नगरसँग माग योजनाहरू

## वडा नं. १

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	रामनगर ड्रम फ्याक्ट्रीदेखि राममन्दिर हुँदै सतनचुलि वन कार्यालयसम्म पिच ओभरल्यापिड	
२	देवघाट बसपार्कचोक वाट गुम्बा हुँदै ठिमुरा सम्म पिच/सडक निर्माणका लागि	
३	नारायणगढ बसपार्क प्रवेश द्वार देखि बसपार्कभित्रको दाया बाँया परिसरमा मोज्याक टायल लगाउने	
४	नारायण वसपार्कबाट मेनरोड हुँदै पुलचोक सम्म दायाँ वायाँ ढल मर्मत	
५	केशव भण्डारीको घरवाट लखन पार्क हुँदै रामनगर मेनरोडमा निस्कने बाइपास रोड पिच	
६	नारायणी नदी किनारमा स्मार्ट लाइट जडान	
७	ठिमुरा देखि भतेरीजाने वाटो ढलान	
८	मेनरोड पुलचोकदेखि नारायणगढ बसपार्कतर्फ नाला मर्मत	
९	नारायणगढ सिचाइतर्फ वाट नारायणगढ बसपार्क ९ हुँदै मेनरोडतर्फ बग्ने आकासे पानी व्यवस्थापनका लागि ढल निर्माण	
१०	रामनगर टोड्के ताल संरक्षण कार्यको लागि wall निर्माण कार्य	
११	ढ्याङ्ग्री खोला खानेपानी टङ्गीको मुहान संरक्षण कार्य	
१२	नारायणगढ सिचाइ गेट र नेपाल ट्रष्टको विचको सडक वाट जोरकुसुम पार्क जाने सडक ढलान कार्य	
१३	राम मन्दिर रामनगर पुर्वाधार निर्माण	
१४	नारायणगढ रेयुकाइ चोक बाट लिला चोक तर्फ ढल निर्माण (वडा नं. १ का विभिन्न सडकहरू वाट आएका नालाहरूलाइ एकद्वार प्रणालीवाट निकास गर्नुको लागि नाला निर्माण कार्य )	
१५	नारायणगढ युथ क्लवको पछाडिपट्टि वाट आकासे पानीको नाला निर्माण	
१६	रामनगर प्रज्ञा पार्क पूर्वाधार निर्माण	

## वडा नं. २

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	नमस्ते चोकदेखि मेयर चोकसम्म दुवै साइड ढल निर्माण कार्य	
२	रामेश्वर मन्दिर हुँदै तरकारी मण्डी तालिम केन्द्र दुवै साइड ढल तथा पेटी	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
३	मितेरी टोलदेखि क्षयरोग चोक सम्म ढल र पिच निर्माण	
४	ठुलो गुम्बा वाल निर्माण	
५	रामकृष्ण टोलमा जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	
६	स्वस्तिक मार्ग र कैलास मार्गमा ढल तथा पिच निर्माण	
७	आदर्शनगर देखि न्युहोरायजन वोर्डिङ्ग जाने भित्री मोजायक वाटो निर्माण	

### वडा नं. ३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	
२	मकालु मार्ग ढल तथा पिच निर्माण	
३	स्नानघाट जाने बाटोमा (मकालु मार्ग/ ॐ सिद्धेश्वर महादेव चोक) ढलान तथा रेलिङ्ग निर्माण	
४	संसारीमाई मन्दिर चोक देखि ग्लोवल एग्रोचोक सम्म एक तर्फी ढल निर्माण तथा ग्लोवल चोक देखि राम बहादुर चोक सम्म पेटी निर्माण	
५	छेकु वाडटुल गुम्बा पुर्वाधार निर्माण	
६	श्री गणेश पार्क रेलिङ्ग तथा मोज्याक टायल लगाउने कार्य	
७	देउराली पार्क निर्माण	
८	फोहर व्यवस्थापन गरेको स्थानमा विजुली पोल तथा स्मार्ट लाइट जडान	
९	नगरवन मार्ग, न्यूरोड, शहीदचोक, वेलचोक १ नं. पूल, वेलचोक-बाह्रघरे-३ नं. पूल स्मार्ट लाइट जडान	
१०	वेलचोक र बाह्रघरे चोकमा मिनी हाइमाक्सड लाइट जडान	
११	फोहर व्यवस्थापन प्रभावित टोलका प्रतिनिधिहरूलाई विसर्जित ठाउँको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	
१२	वथशाला व्यवस्थापन	



## वडा नं. ४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	राम मार्गको राममन्दिर र राममन्दिर स्वास्थ्य केन्द्र हुँदै शिवघाट जाने पिच सम्म कालोपत्रे	स्वास्थ्यचौकी जानेबाटो
२	वडा कार्यालय अगाडि ढल सहित पिच / परिसर फिलिड तथा मोज्याक सहितको पार्किङ निर्माण	
३	४ नं वडा कार्यालय परिसरमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण, गेट र पार्किङ निर्माण तथा सजावट	
४	नवदुर्गा चोक टोल विकास संस्था अन्तर्गत वद्रीनाथ मार्ग पिच ५०० मि	अति जरुरी रहेको ।
५	नयाँ सिर्जनटोल जगन्नाथ सापकोटाको जग्गाको सिमा स्थित BL2 नहरमा पुल निर्माण	ल.ई तयार भई मिति २०७९।१०।११मा दर्ता भएको
६	अधुरो पिच निर्माण (शान्ति अड्डैतोलको कडेल चोक देखि उत्तर तर्फको अधुरो पिच करिव १५२ मि., लाङ्घाली चोक देखि सूर्यकान्तको घरसम्मको अधुरो पिच निर्माण- ३०० मि., विद्या विकास बोडिङ्बाट शिव पन्चायन मन्दिर जाने अधुरो पिच, बागलुङ बलेवा टोल कालिचोक सम्मको अधुरो बाटो पिच, श्रीराम जानकीको मार्गको अधुरो बाटो पिच गर्ने, नयाँ सिर्जना टोल टिकारामको घर देखि जगन्नाथ कडेलको घर सम्म	अति महत्वपूर्ण
७	मित्रमार्ग खोरेटोल देखि पुंगीखोला सम्म पिच (२ नं पुल निर्माणाधिन रहेकोमा हाल सोही बाटो अति प्रयोगमा रहेको)	अहैतचोक देखि बाह्रघरे जोड्ने बैकल्पिक मार्ग
८	जम्दारबाको टोल पिच निर्माण	
९	धारापानी टोल अन्तर्गत अन्नपूर्ण मार्ग कालोपत्रे	उपभोक्ताबाट २०% रकम संकलन भईसकेको
१०	कोहीनुर मार्ग शीतल टोल २७० मी वाटो overlapping	
११	शेष्कान्त खरेलको घर देखि रामपुर रोड सम्म ३०० मी कालोपत्रे	
१२	१२ भाई चोक देखि लाङ्घाली चोक सम्मको बाटो करिव ५०० मि. पिच	
१३	स्वर्गद्वारी मार्ग पिच- श्री राममन्दिर टोल ४२० मि.	
१४	प्रेम भण्डारीको घर देखि भुपु सैनिक घर जाने बाटो पिच	
१५	रामघाट देखि शिवघाट सम्मको बाटो ढलसहित ओभरले	नदीजन्य पदार्थ निकाल्दा विप्रेको बाटो
१६	दुर्गा भगवती टोल जानकी मार्ग तथा सयपत्री मार्ग मोज्याक	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१७	शान्ति चोकबाट होटल दैलोतर्फको गौरीस्वर मार्ग उच्चस्तरीय ग्राभेल	
१८	जानकी चोक देखि शिवघाट नारायणी नदी सम्मको बाटो ढल सहित ओभरल्याप गर्नुपर्ने	
१९	राजा रानाको घर देखि मकुन्देश्वर मन्दिरको उत्तर तर्फको बाटो ढल सहितको कालोपत्रे गर्नुपर्ने	
२०	लक्ष्मीचोक देखि गैडाचोक सम्मको ढल सहित ओभरले	नदीजन्य पदार्थ निकाल्दा विग्रेको बाटो
२१	आनन्दचोक देखि रामपुर रोड सम्म ओभरल्याप	
२२	यज्ञपुरी टोल संस्था मार्ग ७ कालोपत्रे	
२३	यज्ञपुरी टोल अन्तर्गत ४ नं मार्ग कालोपत्रे गर्ने	
२४	राममन्दिर आधारभूत सेवा केन्द्रलाई स्वास्थ्य चौकी ल्याव सहितको दरवन्दी सहित व्यवस्था गर्नुपर्ने	
२५	अधिकारीको घर देखि रेशम पौडेलको घर सम्मको बाटो ओभरल्याप गर्ने	
२६	धारापानी टोल विकास स्थित प्राकृतिक मुहान संरक्षण तथा उक्त क्षेत्र संरक्षणमा भौतिक संरचना तथा पार्क निर्माण	
२७	वरपिपल चोक देखि दक्षिण शान्ति चोक देखि पूर्व ग्राभेल	
२८	ओमशान्तिको घर देखि बाबुराम कडेलको घर सम्म १२० मि. मोज्याक टायल	
२९	४ नं वडाका विभिन्न टोलमा खेल मैदान निर्माण	
३०	पिपलचोक टिकाराम गैरे मार्ग मोज्याक	
३१	शीतलचोक देखि लक्ष्मण चोक जोड्ने कृषि सडक ग्राभेल	
३२	चन्द्रमान चोक देखि लाडघाली चोक जाने	
३३	नारायण चोक देखि दक्षिण जाने बाटो	
३४	जानुका मार्ग उच्चस्तरीय ग्राभेल केशव कडेलको घर अगाडि	
३५	दुर्गा भगवती टोल ओम मार्ग मोज्याक	
३६	शक्तिचोकदेखि दैलो होटल हुँदै यज्ञपुरी जाने बाटो	
३७	मानसरोवर मार्ग ग्राभेल	
३८	मदन स्मृति चोक देखि लाहुरे मार्ग पिच	
३९	महिलाहरूका लागि उद्घोषण तथा सिपमूलक तालिम	
४०	नरनाथ सापकोटाको घर जाने बाटो पिच नयाँ सिर्जना टोल	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
४१	बागलुङ बलेवा टोल पुल निर्माण ४ र ५ को सिमानामा	
४२	सेती गंगा मार्ग पिच मर्मत	
४३	जनप्रिय मार्ग कालोपत्रे	
४४	गणेश चोक (शान्ति अद्वैत टोल) ओभरल्याप	
४५	चिसापानी देखि रोशनचोक सम्मको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	
४६	रेसुङ्गा मार्ग पिच	

## वडा नं. ५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	तोरीखेत स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	
२	दुर्गामन्दिर देखि पच्चीस कैलासनगर मा. वि. सम्म कालोपत्रे	
३	ट्राफिक चोक देखि पश्चिम युवराज भुषालको घरसम्म कालोपत्रे	
४	नारायणमन्दिर देखि उत्तर गणेशमन्दिर र लाईन सम्म कालोपत्रे	
५	अन्तेश थापाको घर देखि उत्तर वरालको घरसम्म कालोपत्रे	
६	गणेशमन्दिर मार्ग नं. ११ कालोपत्रे	
७	नारायण मन्दिर देखि उत्तर गणेशमन्दिर टोलसम्म	
८	भद्रकुमारी स्कुल जाने बाटो देखि पश्चिम तर्फ युवराज भुषालको घरतर्फ	
९	बुद्धहरी मार्ग गणेशमन्दिर टोल	
१०	कैलाशनगर स्कुलको बाटो	
११	टाङ्गरचोक टोल विकास संस्था अन्तर्गत सामुदायिक भवन निर्माणका लागि आवश्यक बजेट	
१२	गणेशमन्दिर मार्ग नं. १९	
१३	धन प्रसाद चापागाईको घर देखि सुन्दर कुमार श्रेष्ठको घरसम्म दुबै तर्फ पर्ने गरी प्राकृतिक फूल ३० बटा गमला एक स्थानमा हुनेगरी कम्तीमा २० वटा स्थानमा हुने गरि गमला व्यवस्थापन गर्नुपर्ने	
१४	सिमाना टोलको स्वास्थ्य चौकी मार्गको बाटो पिच गर्नुपर्ने	
१५	न्यु आनन्द टोल विकास संस्था दक्षिण आनन्दपुर चौतारी देखि उत्तर आनन्दपुर चौतारीसम्म दुवै पट्टी ढल सहित पेटी निर्माण	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१६	गुम्बा टोल बाटो जोडने खोल्ने कार्य जय मार्ग नमूना टोल गोर्खा फर्निचर जय मार्ग	
१७	विकासचोक टोल अर्विट कलेज आडैको उत्तरबाट दक्षिण तर्फ गएको नारायणी मार्ग	
१८	जागृतीटोल भरत अधिकारीको घरदेखि मुक्ती गौतमको घरसम्मको सत्यम मार्ग पिच गर्ने	
१९	नमुना टोल ताजा कटेजबाट पश्चिम ओलीको साधसम्म पिच	
२०	जागृति टोल रामेश्वर मन्दिर देखि दक्षिण बोहोराको घरसम्म ढल निर्माण	
२१	डेव बहादुर कार्कीको घर देखि दक्षिण ५०० मीटर ओभरल्याप गर्नुपर्ने	
२२	नारायण खनालको घर पछाडीको उपेन्द्र लम्सालको बाटो कालोपत्रे साईराम टोल	
२३	देवी मार्ग कालोपत्रे नयन टोल ३०० मी	
२४	हिमाल चोक देखि पश्चिम रोजगार्डेन पार्क चोक कालोपत्रे	
२५	गणेशमन्दिर र नारायणमन्दिर सिमानाको कृष्ण प्रसाद लम्सालको घरदेखि अनिसा श्रेष्ठको घरसम्म नारायणमन्दिर टोल	
२६	ताजाकटेज देखि पश्चिम नेवा गुठी देखि पश्चिम बाटो कालोपत्रे	
२७	सगरमाथा मार्गदेखि उत्तरतर्फ लालीगुरास मार्ग	
२८	त्रिचोक देखि ऊँ शान्तिचोकसम्म ढलमा ढकन राख्नुपर्ने	
२९	रोजगार्डेन खानेपानीको लागि ओभरहेड टंकी	
३०	दिनेश आचार्यको घर चोक देखि उत्तर नहरसम्मको बाटो ओभरल्याप	
३१	विकास चोक अर्विट स्कुल देखि पश्चिमबाट श्याम श्रेष्ठको घरसम्म ओभरल्याप	
३२	रेडक्रस भवन देखि पश्चिम निलकण्ठ अधिकारीको घरसम्म ओभरल्यापिङ्ग	

### वडा नं. ६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	पचास फिटे सडक देखि देव ज्योति आ.वि. हुँदै जडल सिमाना सम्मको सडक कालोपत्रे	
२	भरतपुर ६ को दुवै सिमानामा प्रवेस द्वार गेट निर्माण	
३	देवि ढुडानाको घर देखि दक्षिण मुल नहर सम्म सडक कालोपत्रे	
४	गितानगर वजारको दुवै साइडमा ढल निर्माण	
५	वडाको विभिन्न टोल हरूको वस्ति र सडक संरक्षणको लागि विभिन्न साइजका ह्युम पाइप १०० थान	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
६	वडा नं. ६ भित्र विभिन्न स्थानमा जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल निर्माण	
७	दुर्गा मन्दिर अमर वस्तीमा पर्खाल निर्माण	
८	दक्षिणकाली मध्यवर्ती सामुदायीक वनमा पार्क निर्माण	
९	देवनगर खोप केन्द्र भवन निर्माण	
१०	पिपल टाडीको डेरीचोक देखि ० + १ नं. शाखा हुँदै चारकुने चोक सम्म कालोपत्रे	
११	दक्षिण काली मध्यवर्ती सामुदायीक वन सिमाना देखि नव ज्योती मध्यवर्ती सामुदायीक वनको सिमानामा कम्पाउण्ड वाल सहितको ३ कि.मि. मेस जाली निर्माण	
१२	थारु कल्याणकारी सभाहल निर्माण	
१३	उज्वल दिप भुमिगत जल सिंचाई आयोजनाको उत्तर तर्फ पाइप लाईन विस्तार	
१४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	
१५	श्री सर्वोदय बहुउद्देश्य सहकारी (साझा) को कम्पाउण्ड वाल निर्माण	
१६	गितानगर खेलकुद मैदान निर्माण	
१७	गितानगर इलाका प्रहरी चौकी भवन निर्माण	
१८	ओपन जिम हाउस २ स्थानमा	
१९	चार्जिड स्टेसन	
२०	बैदिक चोक देखि उत्तर वडा नं. ५ को सिमाना जाने ४०० मीटर सडक कालोपत्रे	
२१	जन कल्याण मार्गवाट उत्तर तर्फ वडा नं. ५ को सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे	
२२	जडल सिमाना बाट पश्चिम पराजुली चोक जाने सडक कालोपत्रे	
२३	सितामाइ सडक देखि पुर्व नवज्योती वन सिमाना जाने सडक कालोपत्रे	

### वडा नं. ७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	उज्ज्वल टोल मार्ग नं. २९, फुटसल मार्ग कान्तीनगर, सिद्धार्थ चोक, थापा चोक कान्तीनगर, उज्ज्वल टोल मार्ग नं. ५	
२	नगरविकासका सडकहरूमा मर्मत गर्नुपर्ने	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
३	दिपज्योती टोल पानी ट्याङ्की सडक	
४	प्रेमबस्ती टोल मार्ग नं. २१	
५	उज्जवल टोल मार्ग नं. १	
६	उज्जवल टोल मार्ग नं. ११	
७	विशाल चोक देखि ९ नं. वडा सम्म ७ नं. र ९ नं. को	
८	कटहर चौक देखि गौतम चोक सम्म १० नं. को सिमानाको सडक	
९	रूपक अधिकारीको घरदेखि लालिगुरास चोक सम्म वडा नं. ७२९ नं. सिमानामा सडक पुनःनिर्माण	
१०	उज्जवल टोल मार्ग नं. १६, २२, ३६, ३८ मर्मत	
११	मस्यार्ङ्गदी टोल मार्ग नं. १३	
१२	प्रेमबस्ती मार्ग नं. २०, २२, २३, २५, २६, २७	
१३	होलिडे पार्टी प्यालेस अगाडि मर्मत	
१४	बुद्धचोक मार्ग नं. ७	
१५	सिर्जना टोल अमर मार्ग ओभरल्यापिड	
१६	प्रेमबस्ती कवर्डहलको अधुरो भवन निर्माण	
१७	कृष्णपुर हेल्थ सेन्टर	
१८	कृष्णपुर स्पोर्ट्स स्टेडियमको स्तरोन्नती	
१९	प्रेमबस्ती माध्यमिक विद्यालयको हाताभित्र मोज्याक टायल लगाउने र भवन निर्माण	
२०	प्रेमबस्ती दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि. लाई घाँस तथा ढुटो ढुवानीको लागि मेसिन खरिद	
२१	बुद्धचोक देखि पञ्चेश्वर मन्दिर सम्म हरियाली सहितको ग्रिनट्याक निर्माण गर्न	

### वडा नं. ८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	देवी जंग गुरुङ्गको घर अगाडि सिमाना बाटो २०० मि.	
२	मनोराजको घर बाट राजेन्द्र सुवेदीको घर सम्म १००० मि.	





सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
३	स्मार्ट स्टिट सडक बत्ती जडान (धारेचोक, शान्तिचोक, मखनचोक, अशोकचोक, टाडीचोक, चौरालीचोक, पाडेमि र पिपलचोक)	
४	आले फर्म बाट दक्षिण श्याम बहादुरको घर सम्म १००० मि.	
५	राजन कंडेलको घर चोक दक्षिण ३५० मि. पिच	
६	शिव तिमिल्सीनाको घर देखि पश्चिम ४०० मि. पिच	
७	सगरमाथा टोलको मार्ग नं ७ पिच निर्माण १५० मि.	
८	सरदपुर स्कुल चोक देखि दक्षिण पोलार स्टार गेट सम्म ७ मि. पिच पेटी र ढल निर्माण १३०० मि.	
९	टेक बहादुर थापाको घरदेखि दक्षिण २२० मि. पिच पुन निर्माण	

### वडा नं. ९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	हाईवे देखि दक्षिण आभाष टेलिभिजन मार्ग कालोपत्रे	
२	संगम टोल ज्योति मार्ग ३ नारायणी टोल अम्बिका मार्ग कालोपत्रे	
३	काडाँघारी टोल सगरमाथा मार्ग ढकनी र कालोपत्रे	
४	मिलन चोक हाईवे देखि पञ्चशिल गुम्बा सम्म नाला फुटपाथ	
५	स्टेप बाई स्टेप बोर्डिङ चोक देखि कमल चोक, आदर्श चोक हुँदै धारे चोक फुटपाथ र नाला	
६	सृजना बोर्डिङ देखि पुर्व बाटो पिच तथा मोज्याक	
७	काडाँघारी टोल जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	
८	त्रिपुरेश्वर कृषि सहकारीको बाटो नाला निर्माण	
९	संगम टोल खिमादेवी गौतमको घर लाईन, मित्र मार्ग ओभर ल्याप	
१०	काडाँघारी टोल मुकुन्दको घर अगाडि बाटो ओभर ल्याप	
११	आस्था चोक मार्ग कलपट देखि हाईवे ओभर ल्याप	
१२	हितैषी टोल हाईवे देखि दक्षिण ओभर ल्याप	
१३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	





### वडा नं. १०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	भरतपुर मा वि अगाडिको बाटो पिच गर्ने	
२	शान्ति इन्द्रेणी टोलको सवै ढलको ढकन मर्मत कर्ष स्टोन, क्याट आइ र लाइनिङ	
३	स्याउलीवजारको दाँया पट्टी ७०० मि ओभरल्याप गर्ने	
४	भरतपुर गार्डेन रिपोर्ट गेट देखि सिराइचुली सम्म १२०० मि ओभरल्याप गर्ने	
५	पुरानो हंग्रीआइ होटल देखि दिपेन्द्र श्रेष्ठको घर सम्म ९०० मि ओभरल्याप गर्ने	
६	वडा नं ७ वडा नं १० को विचको बाटो ढल र पिच गर्ने	
७	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	
८	ड्रेन निर्माण भरतपुर अस्पताल देखि नारायणी नमुना मा वि चोक सम्म	

### वडा नं. ११

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	नयाँकिरण कमलकुसुम मा.वि. लामा टोल भवन निर्माण	
२	नयाँकिरण टोल बद्रि पौडेलको घरदेखि केरुङगा घोलसम्म सडक पिच	
३	ईन्द्र ब. बोहोराको घर अगाडिको कल्भर्ट जिर्ण र साँगुरो भएको हुँदा नयाँ कल्भर्ट निर्माण	
४	जनजागृति टोलको गैरीमार्ग सडक पिच	
५	शान्ति-सल्लेरी टोलको चोक सम्म दुबै तर्फ नाला निर्माण	
६	बलीभद्र कंडेलको घर अगाडि देखि बोहोरा नहरको बाटो पिच	
७	समन्वय टोल स्थित शान्ति विद्या बोर्डिङ स्कूल अगाडिको बाटो नाली निर्माण	
८	अमन चोक देखि नयाँकिरण जाने बाटो नाला निर्माण	
९	जंगल छेउमा सोलर बत्ती १०० थान	
१०	पोखरी चोक साहारा पथ पिच कार्य	
११	टाङ्गर ताल जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	कमलादेवी टोल
१२	गुण ब. कुमालको पश्चिम तर्फको केरुङगा घोलमा कल्भर्ट निर्माण	प्रगतीपथ टोल
१३	टाउँको खाने होटल छेउको कल्भर्ट झणं, साँगुरो भएको हुँदा नयाँ कल्भर्ट निर्माण	
१४	ज्ञानज्योती टोल भवन निर्माण	





सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१५	जखडीमाई टोल भवन निर्माण	
१६	सामुदायीकमार्ग अधुरो योजनानाला सहित पिच गर्नुपर्ने ल. २५० मि.र चौ.८ मि.	पोखरी टोल
१७	दरवारटोल कुरेरा अहमदको घरदेखि सयपत्रि महिला समूह भवन सम्म दुवै तर्फ नाला निर्माण	दरवार टोल
१८	गणेशथान, गुम्बामार्गबाट स्कूलमार्ग हुँदै अमृत मार्ग सम्म र परिवर्तन मार्ग देखि प्रगतीपथमार्ग सम्म नाली निर्माण	गणेशथान टोल
१९	हर्क श्रेष्ठ घरको बाटो नाला	सिद्धार्थ टोल
२०	१० किलो मिटर नाला	कैलाश टोल
२१	सभ्यमार्ग संग जोडिएको नाला	मृगकुन्ज टोल
२२	माछापुच्छ्रे मार्ग नाला	गोरखाली टोल
२३	पुर्ण वहादुर अधिकारीको घर देखि समझदारी चोक सम्मको नाला	सिद्धिविनायक
२४	सयपत्री मार्ग १५० मी. नाला	दिपज्योती
२५	सामना टोलको उत्तर पूर्वबाट बग्ने अमिलि घोलमा २५० मी. नाला सरसफाई र नाला निर्माण	सामाना टोल
२६	उदय मार्ग दुबै तर्फ नाला	परदर्शी टोल
२७	मिलीजुली पथ १०० मि. नाला सहित पिच	नवजीवन टोल
२८	कुमारी चोक देखि वैदार चोक सम्म २५० मि. पिच सहित नाला	पारीजात टोल
२९	मान ब.थापाको घरबाट शर्मिला न्यौपानेको घरबाट तर्फ र रन्जिता थापाको घरबाट तारा तिवरीको घर तर्फ ५०० मि. नाला	कमलादेवी मन्दिर टोल
३०	मार्ग नं २ टोल भवन देखि उत्तर दुबै तर्फ नाला सहित पिच	नयाँकिरण टोल
३१	घोल बजार शुभकामाना मार्ग १०५ मि. दुबै तर्फ नाला	जनजागृति टोल
३२	भृकुटी पथ २५० मि. नाला सहित पिच	जनजागृति टोल
३३	मनाश्रु मार्ग ११५प मि. नाला सहित पिच	बसेनीबजार टोल
३४	शिखर पथमा दुवै तर्फ नाला सहित पिच ३५० मि.	निलगिरी जागृति
३५	हरि कंडेलको घर देखि पारदर्शी टोलको सिमाना सम्म नाला	वरपिपल टोल
३६	अन्नपूर्ण मार्ग र अमर ज्योती मार्गमा नाला	मनकामाना टोल
३७	एकता मार्गको भित्रिवाटो २१० मि. नाला सहित पिच	समन्वय टोल
३८	मुक्तिनगर पुस्तकालय तथा अध्यान केन्द्र भवन निर्माण	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
३९	सिमाना मार्ग ३२० मि.पिच	गोर्खाली टोल
४०	नागवेली मार्ग पिच निर्माण ४०० मि.	दिपज्योती टोल
४१	स्वच्छ मार्ग पिच निर्माण	परदर्शी टोल
४२	लोटस एकेडमीबाट भित्री बाटो १५० मि. पिच निर्माण	प्रगतीपथ टोल
४३	दिपेन्द्र थापाको घर देखि जितेन्द्र भुजेलको घर सम्म २५० मि.पिच निर्माण	कमलादेवी टोल
४४	१ नं पोल बाटोमा ५० मि. र ५० मि. गरी १०० मि. पिच	नौरङ्गे टोल
४५	दुर्गा कोइरालाको घर जाने र कृष्ण प्र. लामिछानेको घर जाने बाटो १५० मि.	कोलटाडी टोल
४६	अपि मार्गमा पिच निर्माण	शान्ति टोल
४७	ईन्द्रेणी पथ देखि कान्तिपुर रेष्टो सम्म ६०० मि.नाला	गाईखर्क टोल
४८	जगदिसको घरबाट पूर्वको बाटो १६५ मि.	प्रगतीपथ टोल
४९	स्मार्ट बत्ती १५ थान	जखडीमाइ टोल
५०	सोलर लाइट १० थान	नवजीवन टोल
५१	सोलर लाइट १५ थान	मुक्तिनगर टोल
५२	टोल भित्र पोल थप १ थानशिखर पथ	निलगिरी जा. टोल
५३	स्मार्ट बत्ती २० थान र सिसी क्यामारा	निलगिरी जा. टोल
५४	मनोक्रान्ति मार्ग र साहासी मार्ग मापोल थप गर्नपर्ने	जनजागृती टोल
५५	सल्लेरी टोल भित्र ह्युम पाइप र जे सि वि को आवश्यकता	सल्लेरी टोल
५६	पानी निकासका लागि २०० मि. को लागि ह्युमपाइप	मुक्तिनगर टोल
५७	मनकामाना मार्ग २२५ मि. मा ढल निर्माणको लागि ह्युमपाइप	मुक्तिनगर टोल
५८	टोल विकास संस्थाका भवन मर्मत र दूस निर्माण गरी सभाहल निर्माण	नौरङ्गे टोल
५९	सि नहरको सडकमा नाला सफाइ	कैलाश टोल
६०	मानास्लु मार्ग नाला निर्माण ११५ मि. नाला निर्माण	बसेनी टोल
६१	नाला सफाइ	मनकामाना टोल
६२	उपकार रोडमा नालाको ढकन ३०० मि.	निलगिरी टोल
६३	जगदिसको घरबाट पूर्वको बाटो १६५ मि.	प्रगतीपथ टोल
६४	स्वच्छ मार्ग पिच निर्माण	परदर्शी टोल
६५	सुनगाभा पथ १८५ मि.पिच निर्माण	नवजीवन टोल



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
६६	गुम्वा पथ पिच निर्माण	नवजीवन टोल
६७	१ नं पोल बाटोमा ५० मि. र ५० मि. गरी १०० मि. पिच	नौरने टोल
६८	ए ब्लकमा १०० मि. र ८८ मि. गरी १८८ मि.पिच	नौरने टोल
६९	गाईखर्क चोकको कल्भर्ट जिर्ण र साँगुरो भएको हुदा नयाँ कल्भर्ट निमाण	
७०	बद्री पौडेलको घरबाट पूर्व नयाँ किरण कमलकुशुम मा.वि. पछाडी घोलसम्म पिच	नयाँकिरण टोल

### वडा नं. १२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	राधाकृष्ण मन्दिर को निर्माणाधीन कलात्मक मन्दिरमा	
२	राईनो तालमा ड्याम निर्माण	
३	राईनो चिल्ड्रेन पार्क पूर्वाधार निर्माण	
४	मुनाल आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको भवन	
५	वडा कार्यालय देखि प्रगतीचोक सम्म ढल निर्माण	
६	कालिका टोलमा पिच निर्माण	
७	खेलकुद मैदान निर्माण मन्च र कोठा निर्माण	
८	भरतपुर १२ लाई नयाँ नापी गर्न	
९	विश्वशान्ति बौद्ध समाजको गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	
१०	जिल्ला प्रशासन कार्यालय अगाडिको २१० मि. र सोही ठाउको १५० मि. पिच मर्मत	
११	ग्रीनल्याण्ड बोडिङ्ग पछाडीको १५० मि. पिच मर्मत	
१२	आस्था टोलमा २०० मि. पिच मर्मत	
१३	हाम्रो टोलमा २०० मि. पिच मर्मत	

### वडा नं. १३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	माध्यामिक विद्यालय गंगानगरको निर्माणाधीन भवन निर्माण	
२	श्री हिमालयन दण्डपाणी माध्यामिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण	





सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
३	रा.आ.वि. ब्रहमपुरीको १०० मिटर कम्पाउण्ड वाल, खेलमैदानमा मोज्याक लगाउने, २ थान कम्प्युटर सेट, बाल कक्षालाई एसी को व्यवस्था	
४	बाटुली पोखरी सामुदायिक बनमा पर्खाल, तारवार लगाउने कार्यक्रम	
५	भरतपुर १३ को विभिन्न स्थानमा सडक कालोपत्रे	
६	विभिन्न स्थानमा ५० वटा कंक्रीट कुर्चिको आवश्यकता	
७	जस्केलो टोल विकास संस्थाले कार्यर्यालयको रुपमा संचालन गरि रहेको युवाक्लव भवनलाई मंमत सम्भार	
८	विद्यालयहरूको क्रिकेटका लागि नेट सहितको ग्राउण्ड व्यवस्थापन	
९	विभिन्न डेरीहरूलाई चिस्यान भ्याट १००० लि को ४ थान	
१०	सडक छेउ किनारा वृक्षारोपण	
११	उन्नत जातको साढे, रागो र बोका १-१ वटा	
१२	विभिन्न स्थानको कुलोहरू मर्मत	
१३	विभिन्न चोकहरूमा सि सि क्यामरा र हेल्लो जोन लाइटको आवश्यकता	
१४	१ साखाबाट फणिन्द्र आचार्यको घर सम्म ४०० मिटर कुलो लाइलिङ्ग आवश्यक	
१५	टोल विकास संस्थाको कार्यालय व्यवस्थापन गर्न फर्निचर आवश्यक	
१६	आमा समूहलाई समूहगत रुपमा टूनेल तरकारी खेती र बिरुवा उत्पादन	
१७	पशु आहार ओसार पसारको लागि टेक्टर अनुदान	
१८	विभिन्न स्थानहरूमा मोज्याइक टायल आवश्यक	
१९	हिमालय युवा क्लवको भवनको टूस छाना मंमत तथा सवै इयालहरू आवश्यक	
२०	भरतपुर १३ राईनोकुञ्जमा अवस्थित कृषि सहकारी संस्थालाई कृषि अनुदान धान विउमा, मकैको बिउ, तोरीको बिउ र गहुँको विउमा आवश्यक अनुदानको व्यवस्था	
२१	राईनोकुञ्जको सर्व सडकहरूमा स्मार्ट लाईट व्यवस्था	
२२	चोक चोकमा यात्रु वस्नको लागि सिमेन्ट कुर्चि	
२३	भरतपुर १३ राईनोकुञ्जको सामुदायिक वन क्षेत्रमा पर्यटन बिकास पूर्वाधार, पैदल मार्ग, ताल सरसफाई तथा पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण	
२४	वैदेशिक रोजगारबाट फर्केर आएका व्यक्तिहरूलाई उद्यम विकास कार्यक्रम	
२५	वैदेशिक रोजगारमा गएका परिवारका सदस्यहरूलाई आयमुलक कार्यका लागि तालिम	
२६	वैदेशिक रोजगारको कारण अति प्रभावित परिवारहरूलाई आयआर्जन सम्बन्धी तालिम	





सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
२७	राईनोकुञ्ज सामुदायिक वन क्षेत्र भित्र रिटेलिङ्ग वाल, भ्यू प्वाइन्ट, सेल्फी प्वाइन्ट निर्माणको लागि आवश्यक वजेट व्यवस्थापन	
२८	आधारभूत विद्यालय उज्जवलनगर को बाँकी अधुरो भवन निर्माण	
२९	वडा कार्यालय सडक मोज्याक	
३०	सितामाई मन्दिर मर्मत एवं निर्माण	
३१	गंगानगर सडक मेसिनरी वाल निर्माण	
३२	वडा कार्यालयमा सभाहल निर्माण	
३३	सडक वती जडान	

### वडा नं. १४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	नारायणी विद्या मन्दिर मा.वि.लाई ४ कोठे भवन निर्माण	
२	वडा कार्यालयमा कम्पाउण्ड बाल, गेट र सेवाग्राही विश्रामस्थल निर्माण	
३	शान्तिपुर स्थित सार्वजनिक जग्गामा खुल्ला व्यायामशाला निर्माण	
४	नमस्ते चोक स्थित चिल्ड्रेन पार्कको स्तरोन्नती	
५	रामबन्द्र दाहालको घर नजिक घोलमा पुल	
६	ग्रामिण विकास युवा क्लव शान्तिपुरको भवन निर्माण	
७	सोमलाल पावेको घर देखि नन्दलाल गौतमको घरसम्म ५०० मि सडक कालोपत्रे	
८	बिजय महतोको घरदेखि प्रकाश पौडेलको घर हुँदै मधुविलास घिमिरेको घरसम्म ८०० मि बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	
९	आधारभूत विद्यालय सुन्दरवस्ती शौचालय निर्माण	
१०	उमानाथ अधिकारीको घरबाट गुरुड बस्ती हुँदै खिमप्रसाद तिमिल्सेनाको घर जाने बाटो कालोपत्रे	
११	सत्य नारायण महतोको घर नजिक केरुड घोलमा पुल निर्माण	
१२	हर्क बहादुर क्षेत्रीको घर नजिक रहेको नहरमा पुल निर्माण	
१३	नारायणी विद्या मन्दिर मा.वि.लाई १ वटा गाडीको व्यवस्था	
१४	बास्तोला चोकबाट पूर्व वडा नं १३ को सिमानासम्म जाने बाटो कालोपत्रे	
१५	अस्थायी प्रहरी चौकी शिवनगरको भवन निर्माण स्थलमा भवन निर्माण गर्न बजेटको व्यवस्था	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१६	हनुमाननगर सुरेन्द्र अधिकारीको घरचोकबाट पश्चिम रामजी थापाको घरचोकसम्म कालोपत्रे	
१७	हनुमाननगर विन बहादुर रावलको घरबाट पश्चिम राम मन्दिर चोकसम्म कालोपत्रे	
१८	आरामदायी कुर्ची	
१९	शिवनगर बजार चोक र पकडी बजार चोकमा हाइमस्ट लाईटको व्यवस्था	
२०	आस बहादुर गुरुङको घरबाट दक्षिणतर्फको बाटो पिच	
२१	पुलिस स्कुल देखि दक्षिण तर्फको बाटो पिच	
२२	प्रचण्डचोक देखि उत्तर तर्फको बाटो पिच	
२३	पकडी बजारबाट पूर्व वडा नं १३ को सिमानासम्मको अपुरो बाटो कालोपत्रे	

### वडा नं. १५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	गोविन्द चोक देखि दक्षिण नमुना देरी तर्फ रिटेनिड वाल निर्माण	
२	६ नं. शाखाको खाडलमा ५० मि. रिटेनिड वाल निर्माण	
३	मगर कान्छाको पर देखि दिपक कुँवरको घरसम्म कुलो लाइनिड	
४	भगवानपुर खेलमैदानको लागि आधुनिक किसिमको वाथरुम र शौचालय निर्माण	
५	मनकामना मन्दिरको भौतिक निर्माण	
६	डिल्लीराम बरालको परनेरको नहर साइफन ६ मि. चौडाई लम्बाईको पुल निर्माण	
७	गणेश मन्दिर मंगलपुर खोप केन्द्र निर्माण	
८	शीतलचोक देखि नमुना चोक बीचमा पर्ने घोलको पुल निर्माण	
९	श्रीपुर स्कुल देखि पुरुव ५नं, वडाको सिमानासम्म कृषि सडक पीच निर्माण	
१०	मधु बि.क को घर देखि पुरुव प्रकाश सिलवालको घर सम्म मोज्याक टायल	
११	नर्मदेश्वर मन्दिर परिसरमा मोज्याक टायल	
१२	लाहुरेचोक दोख उत्तर मिलडाँडा समम कालोपत्रे माग	
१३	मनकामना मगर समाज भवन भौतिक पूर्वाधार निर्माण	
१४	जयनगर नर्सरी निर्माण	
१५	फूलवारी मंगलपुर हाइवे बाट पश्चिमतर्फ चौतारी टोलबाट उत्तर लव पाठकको घर बाट नहरको डिलसम्म	





## वडा नं. १६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	देबिस्थान पार्क निर्माण	
२	मंगलपुर स्वास्थ्य चौकीको नयाँ भवन निर्माण	
३	एकिकृत कृषि तथा पशु सेवा केन्द्रको भवन निर्माण	
४	ज्ञानेश्वर, सेतीदेबी, सिद्धिगणेशमा मेसजाली निर्माण	
५	श्री दुर्गाशेषकान्त अधिकारी मा.बि.को खेलमैदान निर्माण	
६	गुम्बाचौरमा खेलमैदान निर्माण	
७	मनकामना टोलदेखि पूर्व सिर्जनशिल चोक सम्म बाटो कालोपत्रे	
८	मनकामना टोलदेखि पूर्व सिर्जनशिल चोक सम्म बाटो कालोपत्रे	
९	दिपु थापाको घरदेखि हरि मिश्रको घरसम्मको सडक	
१०	त्रिचोक देखि विपश्यना चोक सम्मको सडक कालोपत्रे	
११	सुन्दरचोक देखि ब्रह्मपुर स्कूल हुँदै शीतलचोक सम्मको सडक कालोपत्रे	
१२	शितलचोक देखि टुपी चोक सम्म सडक पिच	
१३	हाम्रो चोक देखि हरि न्यौपानेको शरणशितल टोल घर अगाडि सम्म मोज्याक टायल लगाउने	
१४	सूर्योदय चोक देखि भेटघाट चोकको बाकी सडक कालोपत्रे	
१५	डिलिचोक बाट चिसापानी चोक सम्मको सडक कालोपत्रे	
१६	बुद्धिराज पाख्रिनको घरदेखि ध्रुवचापागाईको घरसम्म सडक कालोपत्रे	
१७	सक्रिय चोकदेखि हाट बजार सक्रिय टोल जोड्ने सडक कालोपत्रे	
१८	मखमली मार्ग देखि उत्तर सक्रिय टोल तर्फको सडक कालोपत्रे	
१९	राधाकृष्ण मन्दिर बाट पश्चिम तर्फ पञ्चरत्न फिड सम्मको सडक कालोपत्रे	
२०	शान्तिदिप टोलको मार्ग ४ को राधा सापकोटाको घर देखि गंगाराईको घर सम्मको वाटो १५० मि.	
२१	तुल बहादुर तमाङको घरदेखि पुर्वतर्फ १८० मि. सडक कालोपत्रे	
२२	कामना चोकबाट उत्तर तर्फको सडक कालोपत्रे	
२३	जुद्ध बहादुरको घर देखि कामना टोल दक्षिण तर्फको सडक २०० मि.	
२४	झनझने चोक देखि गुम्बा चौर सम्मको सडक १ कि.मि.	





सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
२५	झनझने चोक देखि हिरा सुनार सम्म सडक कालोपत्रे १ कि.मि.	
२६	कंकटघोल देखि सुनिल वि.क.को घर हुँदै बुद्ध चोक सम्म १ कि.मि.	
२७	जुद्ध बहादुर खत्रिको घर देखि मर्दिघोल हुँदै भलाए फेद सम्म १ कि.मि.	
२८	गणेश विष्टको घर देखि मर्दिघोल सम्मको सडक ५०० मि.	
२९	गोर्खाली चोकवाट अधिकारी टोल हुँदै भलाएफेद १ कि.मि.	
३०	शारदा अर्यालको घर देखि शरणपुर टेकन गिरीकोको घर हुँदै गणेश गुरुडको घर सम्म ५०० मि.	
३१	ईन्सान विष्टको घर देखि उत्तर पालुवा टोल तर्फ जाने सडक उच्च स्तरीय ग्राभेल	
३२	डिप बोरिड / बोरिड	
३३	खानेपानी आयोजना	
३४	श्री मा.वि. ढडडाघारीको मूल बापवेश द्वार निर्माण मर्मत	
३५	नारायणी नदी तटबन्धन	
३६	सडकको दायाँ बाँया ढल निर्माण	
३७	टोलको सुरक्षा र कुनै पनि घटनाको अनुसन्धानमा सहज गर्न सि.सि.टि.भि जडान	
३८	सडक किनारामा वृक्षारोपण	
३९	सिप मुलक तालिम	
४०	युवाहरूको लागि खेलकुद सामग्री	
४१	कृषि तालिम	
४२	स्मार्ट वृत्ति जडान	
४३	विद्युत लाइन विस्तार र पोल मर्मत सुधार	
४४	मेसजालीमर्मत, सरसफाई, बिरुवागोडमेल र वृक्षारोपण	

### वडा नं. १७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	डेरी चोकबाट जमूना कडेलको घर सम्म पिच बाटो	
२	दियालो २ नं. गेट बाट पुर्व थारु चोक सम्मको बाटो पिच	
३	गुराउको घरबाट श्यामलाल डाँडा जाने बाटो पिच	
४	बेलुवा बाट भिम बहादुर श्रेष्ठको घर सम्मको बाटो पिच	





सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
५	चुवाडी तालको बाटोमा कल्भर्ट	
६	मिल्स जाने बाटोमा कल्भर्ट	
७	कर्मा धेछेन छोखरलिङ्ग बौद्ध गुम्बा रामपुर	
८	किरणगंज तमु समाज सुधार समिति	
९	आधारभूत विद्यालय लगौंटाको राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत अधुरो भवन निर्माण	
१०	आधारभूत विद्यालय लगौंटा वाल निर्माण	
११	आधारभूत विद्यालय लगौंटा कम्प्युटर खरिद	
१२	गुन्जनगर स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब निर्माण	
१३	स्वास्थ्य शिविर संचालन	
१४	बाबुराम रेग्मीको टोलमा डिप बोरिड	
१५	कृषिमा बिउ बिजन अनुदान भरतपुर १७	
१६	कृषि सडक वनगाई चौकी बाट भित्री बाटो	
१७	बुद्धिराम चोकबाट पश्चिम तर्फको कुलोमा दायाँ बायाँ वाल	
१८	शिवालय अधुरो पार्क निर्माण	
१९	नयाँ कदम टोल बाटोको दायाँ बायाँ वृक्षारोपण	
२०	चुवाडी ताल संरक्षण	
२१	एक घर दुई डस्बिन	

## वडा नं. १८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	भुवनबस्ती स्कुल देखि गुन्जनगर स्कुल आउने बाटो कालोपत्रे	
२	श्री प्रसाद ढकालको घर हुँदै सोमनाथ काफ्लेको चोक सम्म कालोपत्रे	
३	शान्ति टोल भित्रको बाटोमा मोज्याक टायल	
४	एन्जिल गुरुङ्गको घर देखि भेटघाट चोक हुँदै हस्तविर डेरी चोक सम्म कालोपत्रे	
५	नारायण सुवेदीको घर देखि बज्रमणिको चोक हुँदै सुरेश ढकालको घर हुँदै कालोपत्रे	
६	शालिकराम पौडेलको चोक देखि गगन थापाको घर हुँदै मिलन चोक सडक कालोपत्रे	
७	लाहुरे चोकको अधुरो ढल निर्माण कार्य	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
८	वडा कार्यलयको भवनमा ट्रस्ट निर्माण	
९	लेखमान श्रेष्ठको घर देखि चांदनी चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	
१०	जीवन विज्ञानको ७ दिने चक विज्ञान क्लास	
११	बलराम चोक देखि उत्तर तर्फ सडक कालोपत्रे	
१२	धनलाल चोक देखि सिमल डाँडा सम्मको बाटो कालोपत्रे	
१३	रिपु विजय ढकाल को घर देखि हरिशचन्द्र को घर सम्म सडक कालोपत्रे	
१४	प्राविधिक तालिम संचालन गर्न	
१५	किसान चोक देखि भेषनाथ अधिकारी घर सम्म बाटो कालोपत्रे	
१६	लक्ष्मण गुरुङ्गको घर देखि एन्जील घर हुँदै दक्षिण तर्फ बाटो कालोपत्रे	
१७	श्री बोटेनी देवि परादेवि तथा महालक्ष्मी मन्दिर भौतिक निर्माण	
१८	शशिनगर मा वि बाट बट्री ठकुरीको घर सम्म ढल निर्माण	
१९	सप्तकन्या देवी मन्दिर भौतिक निर्माण	
२०	लक्षित वर्गहरूलाई शिपमुलक तालिम	
२१	शहरि क्लिनिक टोल सपना रेग्मीको घर देखि थमन मगरको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	
२२	राम प्रसाद रेग्मीको घर देखि पश्चिम चिरञ्जीवीको घर हुँदै चन्द्र विलासको घर सम्मको सडक कालोपत्रे	
२३	गुञ्जनगर रेडक्रस भवन निर्माण	

### वडा नं. १९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	चिल्ड्रेन पार्क भित्र अधुरो स्विमिड पूल र स्केट पार्क निर्माण	
२	जिरे बरामको घरदेखि बि माया गुरुङको घरसम्म २४० मि कालोपत्रे सडक निर्माण	
३	सुनिल गुरुङको घरदेखि पदम कुमारी गुरुङको घरसम्म २२० मिटर कालोपत्रे सडक निर्माण	
४	शंकर गुरुङको घरदेखि पूर्ण कला थापाको घरसम्म १५० मि कलो पत्रे सडक निर्माण	
५	बखान मिनि रंगशाला भौतिक तथा पूर्वाधार निर्माण	
६	शारदानगर स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्भार	



## वडा नं. २४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	प्रकाश लामाको घर चोक देखि सिम्पाले चोक सम्म सडक कालोपत्रे ९०० मि.	
२	घर्ती चोक देखि विपिन सिग्देलको घर सम्म अधुरो सडक कालोपत्रे	
३	प्रयास चोक देखि राज कुमार तिमिल्सिनाको घर सम्म अधुरोसडक कालोपत्रे ३०० मि.	
४	वन काइलाको घर देखि जिवन घिमिरेको घर हुँदै कटुवाल बा को घर सम्म अधुरो सडक कालोपत्रे ९०० मि.	
५	मेख बहादुर मगरको घर देखि ठकुरी बा को घर सम्म सडक कालोपत्रे ४०० मि.	
६	कृषि उद्योग निर्माण	
७	विभिन्न साईजका पाईप लाईन विस्तार	
८	ध्रुवबजार देखि केरुङ्गा घोल सम्म सडक कालोपत्रे तथा नाला निर्माण ३०० मि.	
९	कुमारी चोक देखि आलामघाट सम्म २३ र २४ को सिमाना बाटो निर्माण ७०० मि.	

## वडा नं. २५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	चैतन्यबस्ती शिवालयबाट भानुभक्त घिमिरेको घर हुँदै वडा नं. २५ जाने बाटो करिव ३५० मिटर बाटो पिच निर्माण	
२	शोसी नेत्र बहादुर क्षेत्रीको घर बाट मझुवा कुमाल बस्ती जाने करिव ५०० मिटर बाटो पिच निर्माण	
३	अमृत नगर अद्वय संस्थाको भवन बाट कृष्ण प्रसाद घिमिरेको घर सम्म करिव ३०० मिटर पिच निर्माण	
४	लेवरनगर लिला काफ्लेको घर बाट उत्तर तर्फ शिवकला खनालको घर छेउ ओरालो सम्म करिव ४०० बाटो पिच निर्माण	
५	फलेनी गाउँ जम्दार चोक बाट पुर्व तर्फ तिर्थशाली अधिकारीको घर चोक सम्म करिव ४०० मिटर बाटो पिच	
६	लेवरनगर छाता चोक बाट पर्साढाप जाने बाटो रमाकान्तको खेत निर कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	
७	अमृत नगर ईन्द्र रानामगरको घर देखि भेष राज सुवेदीको घर सम्म बाटो पिच निर्माण	
८	पन्चरत्न फिड बाट वडा नं २७ जोड्ने बाटोको लाल चौतारीको वेतरी खोला सम्मको बाटो पिच निर्माण	





सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
९	रातापुर शन्त कुमार महतोको घर देखि वडा नं २६ पुर्णिमा चोक सम्मको बाटो पिच निर्माण	
१०	जनज्योति विद्यालयको खेल मैदान लाई कम्पाउण्ड वाल निर्माण	
११	नमुना किसान टोल नयाँ खोलीएको कृषि सडक गुरु सिग्देलको खेत हुँदै कमल गोदारको खेत निर कल्भर्ट निर्माण	

### वडा नं. २६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	लिलाधर पौडेलको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण	
२	स्वर्गद्वारी जाने बाटो कालोपत्रे	
३	बि. पी. बाटिका पार्क निर्माण	
४	अन्जना ताल संरक्षण तथा पार्क निर्माण	
५	मेयर सग युवा लक्षित कार्यक्रम	
६	हाट बजार ब्यबस्थापन	
७	घरमभकारी पार्क ब्यबस्थापन निर्माण	
८	मस्तिक पक्षघात दिवा स्याहार केन्द्र ब्यबस्थापन तथा निर्माण	
९	जेष्ठ नागरिक दिवा स्याहार केन्द्र	
१०	त्रिरत्न बौध्द गुम्वा सदन मर्मत तथा निर्माण (भौतिक पुर्वाधर)	
११	कालिका मन्दिर निर्माण (भौतिक निर्माण)	
१२	टोलभित्रका ६ मिटरका विभिन्न कच्ची बाटोहरूमा ग्राभेल राख्ने कार्य	
१३	टोलभित्रका शाखा बाटोहरूमा उच्चस्तरीय ग्राभेल	
१४	सिमेन्टको कूर्सी ५० थान (वडाको विभिन्न सार्वजनिक स्थानमा राख्न)	
१५	चाँदनी चोक बाट पूर्णिमा चोक सम्मको सडकको दुवै तर्फ नाला निर्माण	
१६	समनिया टोल मेन बाटो देखि डिप बोरी पानी टैंकी हुँदै भगडी मौजा कूलो कल्वर्ट सम्मको बाटो पिच	
१७	समनिया टोल भित्री बाटो देखि हरिमाया महतोको धान खेत सम्मको बाटो पिच	
१८	दर्देनी कूलो मुहान पूर्ण वहादुर लामिछानेको घोलखेत हुँदै मिने भुजेलको घरसम्म कूलो सफाई	
१९	सार्वजनिक स्थानमा वास वेसिन सहितको शौचालय निर्माण ५वटा	





सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
२०	आधारभूत विद्यालय कोइलाहामा नर्सरी कक्षाकोठा व्यवस्थापन	
२१	आधारभूत विद्यालय कोइलाहामा विविध भौतिक निर्माण तथा मर्मत	
२२	अन्नना ताल देखि सिस्वार सिमरा घुम्तीसम्मको बाटो कालोपत्रे	
२३	बाङ्गे पुल देखि दक्षिण रेलको सडक जोड्ने बाटो ग्रावेल	
२४	बाङ्गे पुल देखि दुध डेरी जोड्ने बाटो ग्रावेल	
२५	आधारभूत विद्यालय खयरघारीको दुई कोठे भवनमा अपाङ्ग मैत्री र्याम्प निर्माण	
२६	आधारभूत विद्यालय खयरघारीको बाल विकास कक्षाको लागि फर्निचर	
२७	नारायणी नदीको किनारमा वाल सहितको मेष जाली निर्माण	
२८	सिसई गाउँमा नाला निर्माण	
२९	थारु संग्राहलयमा पक्कि कम्पाउन्ड वाल निर्माण	
३०	सम्शेर के.सी. बारी हुँदै ठुलो कुलोसम्मको बाटो ग्रावेल तथा पक्कि पुल निर्माण	
३१	राजेन्द्र महतोको घर हुँदै भगडी कुलोसम्मको बाटोमा माटो फिलिड सहित ग्रावेल	
३२	सिसई कुलोको सरसफाई	
३३	ब्रम्हस्थान तारबार तथा निर्माण	
३४	मर्जादपुर कालिकागढ गुरौथानको कम्पाउन्ड वाल सहित गेट निर्माण	
३५	सिमरा कुलोको गेट सहित अत्याधुनिक बाँध निर्माण	
३६	लक्ष्मण महतोको खेत नजिकको दोभानमा गेट निर्माण	
३७	सिमरा टोल भित्र स्यालो ट्युबेल निर्माण	
३८	सिमरा गाउँको भित्री बाटो पिच	
३९	सिमरा र सिस्वारबाट ज्योतिनगर जाने बाटो पिच	
४०	सिमराको गुरौ समूहको लागि सानो साइजको ह्यूमपाइप १५ थान	
४१	कोइलाहा कुलोमा ह्यूमपाइप राख्ने	
४२	गोपाल श्रेष्ठको घरदेखि जनहीत क्लव सम्मको बाटो पिच	
४३	भगडी स्कुल चोक देखि जितपुर कुलोसम्म बाटो पिच	
४४	रुद्र भण्डारीको घर देखि हरि प्रसाद पौडेलको घरसम्मको बाटो स्तर उन्नती	
४५	सिंखडाको घरदेखि मेघौली सिमासम्मको बाटो स्तरउन्नती	
४६	स्मार्ट लाईट जडान ३०० वटा	
४७	आधारभूत विद्यालय भगडी देखि शिवालय मन्दिर सम्मको बाटो तथा पश्चिम टोल बाटो पिच	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
४८	आधारभूत विद्यालय भगडी देखि टोलको भित्री बाटा नाला सहित पिच	
४९	रुपनारायण चोक देखि भगडी कूलो बाटोमा संजय काफ्लेको घरसम्मको बाटो ग्रावेल	
५०	भगडी मौजाको कूलो पक्की पर्खाल निर्माण	
५१	हुम पाइप ३६" को १० थान, ४०" को ६ थान, १२" को १५ थान	
५२	चाँदनी चोकको उत्तर तर्फको सिमाना (वडा नं. १८ र २६)को बाटो कालोपत्रे	
५३	योग शिविर कार्यक्रम	
५४	अस्थाई प्रहरी चौकीको पर्खाल निर्माण	
५५	जमान सिं स्मृति प्रा वि नजिकको बाटो उच्च स्तरीय ग्रावेल	

### वडा नं. २९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	कदम खोला डुप्रेवेशी बाटो नाला र ग्राबेल समेत	
२	२५ किलो वाङ्गेसाल लामा गाँउ जाने बाटो नाला ग्राबेल समेत	
३	शहीद सुदिपराम मार्ग मिलन चोक देखि भालाड सडक कालोपत्रे	
४	शान्तिको बाउको घरदेखि बेलडाँडा सम्म सडक ढलान	
५	२५ किलो-बाङ्गेसाल सडक स्तरउन्नोती	
६	कविलास स्वास्थ्य चौकी अधुरो भवन निर्माण	
७	दासदुङ्गा - स्याउली सडक स्तरउन्नोती	
८	शहीद भानु मार्ग कुसुम खोलामा कल्भर्ट पुल निर्माण	
९	हाँडी गाउ देखि सालघारी चेपाङ बस्ती जाने सडक स्तरउन्नोती	
१०	गाईघाट बिमलको घर साईडमा पहिरो रोकथाम	
११	सफल समाजिक महिला आमा समूह तिन कोठे भवन निर्माण	





## आ.व.२०८१/०८२ को प्रदेशसँग माग योजनाहरू

## वडा नं. २

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	वाल पेन्टिङ	

## वडा नं. ३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	पुल्चोक देखि वाहघरे चोक सम्म ढल तथा पिच निर्माण	
२	वेलचोक देखि ३ नं. पुल सम्म ढल निर्माण	

## वडा नं. ४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	दुर्गा भगवती टोल शान्ति थापाको घर जाने बाटो मोज्याक	
२	त्रिचोक टोल मन बहादुर आचार्यको घर हुँदै गंगा आचार्यको घर सम्मको बाटो	
३	बरपिपल चोक देखि विद्याविकास हुँदै नवदुर्गा शिवपन्चायन मन्दिर बाँकी भाग कालोपत्रे	५०० मि.
४	पिपलचोक टोल छविसे रामप्रसादको घर बाट स्वाद सदन हुँदै सितल टोल जाने बाटो	
५	अद्वैतचोक देखि २ नं पुल सम्मको सडकमा ढल निर्माण	
६	पेन्सनक्याम्प चोक देखि नहर सम्मको सडक मर्मत	
७	अद्वैत चोक देखि २ नं लंकु पुल सम्मको सडकको दुवै तर्फ ढल निकासको लागि आवश्यक बजेट	
८	धौलागिरी चोक देखि धना कुमारी थापाको घर जाने सडक पिच	
९	सेतिगंगा मार्गमा पिच जनजागरण टोल	
१०	स्व भानुभक्त गोमादेवी मार्गमा ग्राभेल तथा पिच	
११	पवन पौडेलको घर अगाडि रहेको मन्दिर चोकको बाटोमा खाल्डो भएको हुँदा खाल्डो पुरी ढलान गर्ने	
१२	त्रिनेत्र मार्ग लाङ्घाली चोक बाट रामेश्वर टोल विकास संस्थाको सिमाना सम्म पिच निर्माण	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१३	हरिकृतन धार्मिक संस्थाको लागि रंगरोगन झ्याल ढोका मर्मत तथा फर्निचर निर्माण	१० लाख
१४	४ नं वडाका कृषकहरूका लागि बोरिड	२० लाख
१५	धारापानी मुहान संरक्षण कार्यलाई निरन्तरता	२० लाख

### वडा नं. ५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	निलकण्ठ अधिकारीको घरदेखि दक्षिण ढलसहित बाटो विस्तार ६ नं. वडा सिमानासम्म	
२	बुढाथोकी घोल बाटो र पार्क निर्माण साथै सार्वजनिक जग्गा लगभग ०-१५-० कठ्ठा जग्गा संरक्षण	

### वडा नं. ६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	५० फिटे वाटो देखि वडा नं. १३ को सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे	
२	गर्वा चोक देखि दक्षिण हुँदै वडा नं. १३ को सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे	
३	अन्नपुर्ण डेरी बाट पराजुली चोक हुँदै देवनगर डेरी वाट पिपल टाडी जाने सडक कालोपत्रे	
४	देवज्योती वि.मा.वि. देवनगरको कम्याउण्ड वाल सहित ४ कोठे भवन निर्माण	
५	शहीद गणेश स्वास्थ्य चौकीको मापदण्ड अनुसारको भवन निर्माण	
६	जडल सिमानाबाट पश्चिम सितामाइ रोड संग जाने सडक कालोपत्रे	
७	शनिश्चरी मार्ग कालोपत्रे	
८	डिल्ली नाथ मार्ग देखि दक्षिण खगेरी नहर सम्म सडक कालोपत्रे	
९	नारायणी लिफ्ट सिंचाई नहर छेउ बाट पश्चिम फ्रयूज शेवा केन्द्र हुँदै सितामाई सडक कालोपत्रे	
१०	पाण्डे घुम्ती सितामाई रोड हुँदै अन्नपुर्ण चोक, चोक वजार वाट पश्चिम वडा नं. १३ र १४ को सिमाना सम्मको सडकमा ढल निकास	
११	मध्यवर्ती क्षेत्र अर्न्तगत वडा नं. ८ को सिमाना देखि वडा नं. १३ को सिमाना सम्म पर्यटकिय क्षेत्र निर्माण	
१२	गितानगर खेलकुद मैदान निर्माण	
१३	इलाका प्रहरी कार्यालय गितानगर भवन निर्माण	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१४	गणेश चोक हुँदै सनिश्वरी मार्ग कालोपत्रे	
१५	बैदिक चोक देखि उत्तर वडा नं. ५ को सिमाना सम्मको सडक कालोपत्रे ४०० मी.	
१६	गितानगर खगेरी पुलबाट कोजी मिट प्वाइन्ट नजिक नहरमा पुल निर्माण	
१७	वडा नं. ६ जिम्वालबाको घर देखि वडा नं. १३ को सिमाना सडक उत्तर तर्फ कालोपत्रे	
१८	अन्नपूर्ण डेरी गाई फाम जाने कृषि सडक निर्माण	
१९	अरुणोदय मा.वि. सभाहल निर्माण	
२०	श्री गितानगर कल्पबृक्ष गरिवि निवारण साना किसान कृषि सहकारीको गोदाम घर निर्माण	
२१	श्री सर्वोदय बहुउद्देश्य सहकारी (साझा) गोदाम घर निर्माण	
२२	जन कल्याण मार्गवाट उत्तर तर्फ वडा नं. ५ को सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे	
२३	लक्ष्मी नारायण मन्दिर र गुम्वा जाने सडक कालोपत्रे	
२४	देवज्योती आधारभुत विद्यालयमा ४ कोठे भवन निर्माण	
२५	जडल सिमाना बाट पश्चिम पराजुली चोक जाने सडक कालोपत्रे	
२६	सितामाइ सडक देखि पुर्व नवज्योती वन सिमाना जाने सडक कालोपत्रे	

### वडा नं. ७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	अधुरो प्रेमबस्ती कवर्ड हल सम्पन्न	
२	पानी ट्याङ्की चोक देखि शिवटोलसम्म कार्पेटीड	
३	क्यान्सर अस्पताल भित्र रहेको जलदेवी मन्दिरको मर्मत सम्भार	
४	कटहर चोक देखि गौतमचोक सम्म सडक पुनःनिर्माण	
५	नारायणपुर चोकदेखि विशालचोक सम्म नाली पेटी सहितको पिच कार्पेटीड	
६	अन्नपूर्ण चोकदेखि तेहसाल चोक सम्म नाली पेटी सहित कार्पेटीड	
७	मधुवडा मार्ग श्रीकृष्ण टोल सडक निर्माण कालोपत्रे	

### वडा नं. ८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	ध्रुव ठकुरीको घर हुँदै विसहजारी ताल गेट सम्म सडक पिच ११०० मि.	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
२	पशु सेवा केन्द्र स्थापना	
३	रेडक्रस भवन निर्माण	
४	मिनि कवर्ड हल निर्माण	

### वडा नं. ९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	काडाँधारी टोल सगरमाथा मार्ग नालाको ढकन सहित कालोपत्रे	
२	बसपार्क देखि शीतल चोक फुटपाथ र नाला	
३	सृजना चोक देखि आदर्श टोल हुँदै लालीगुराँस चोक सम्म नाला सहितफुटपाथ १० बाटोमा	
४	हाईवे देखि त्रिपुरेश्वर मन्दिर तिनतले चोक बाटो दायाँ बाँया फुटपाथ र नाला	
५	हाकिम चोक देखि धारे चोक नाला र धारे चोक देखि शीतल चोक नाला तथा फुटपाथ	
६	बसपार्क देखि शीतलचोक हुँदै तिनतले चोक फुटपाथ र नाला	
७	हाईवेबाट कोक फ्याक्ट्री पछाडि हुँदै केरुङ्गा ड्रेन सम्मको नाला व्यवथापन	

### वडा नं. १०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	हाकीम चोक पृथ्वी टोलमा स्काइ ब्रिज	
२	चौविस कोठी मा चौविस कोठी अस्पताल रोड टोलमा स्काइ ब्रिज	
३	विरेन्द क्याम्पस अगाडि भरतपुर हाईट टोलमा स्काइ ब्रिज	
४	विशाल चोक रमाईलो टोलमा स्काइ ब्रिज	

### वडा नं. ११

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	शीतल मार्ग दुबै तर्फ नाला ६२४ मि. नाला	
२	गाइखर्क चोक देखि उत्तर तर्फ चक्रपथ बाटोमा नाला २००० मि.	
३	हिमाली रोडको बाँकी भागमा नाला ५०० मि.	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
४	ईन्द्रेणीपथ देखि कान्तिपुर रेष्टो सम्म ६०० मि. नाला	
५	पोखरी चोक देखि जागृतिचोक सम्म ६५० मि. दोहोरो नाला	
६	बोहोर मार्ग ९१५ मि. नाला	
७	सयपत्री मार्ग १४५० मि.नाला	
८	९ नं. बाटो ६०० मि. नाला	
९	अमनचोक देखि नयाँकिरण जाने बाटो दुवै तर्फ ७०० मि. नाला निर्माण	
१०	सल्लेरी मार्ग हुँदै कन्जिहाउस सम्म ९०० मि. नाला	

### वडा नं. १२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	महेन्द्र राजमार्ग गोन्द्राड चोकबाट कुरकुरे वियर फेक्ट्रीको सडक ढल र बाटो पिच १००० मि.	
२	थानिचोकबाट सुर्यचोक आस्थाचोक हुँदै कालिका टोल सम्मको बाटोमा सतह ढल २००० मि.	
३	परिवार नियोजन चोकबाट घोल चोक सम्म ढकनी सहितको ढल १५०० मि.	

### वडा नं. १३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	माध्यामिक विद्यालय गंगानगरको निमाणाधिनि अधुरो भवन	
२	कालोपत्रे हुन बाँकी रहेका अधुरो सडक सम्पन्न गर्न आवश्यक वजेत व्यवस्थापन	
३	सामुदायिक वनमा पर्खाल, तारवार निर्माण	
४	गंगानगर खेल मैदानको उक छेउमा क्रिकेट टफ नेट ३ वटा निर्माण गर्ने	
५	विभिन्न डेरीहरूलाई चिस्यान भ्याट १००० लि को ४ थान	
६	व्यवस्थीत सिंचाइको लागि कुलो र्ममत र डिप बोरीङ्गको आवश्यकता	
७	राईनोकुञ्जमा अवस्थित कृषि सहकारी संस्थालाई कृषि अनुदान धान विउमा, मकैको विउ, तोरीको विउ र गहुँको विउमा आवश्यक अनुदानको व्यवस्था	
८	आधारभुत विद्यालय उज्ज्वल नगरको नव निर्मित अधुरो भवन निर्माणको लागि वजेतको आवश्यकता	





सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
९	बाटुली पोखरी क्षेत्रमा रिटेलिङ्ग वाल, भ्यू प्वाइन्ट, सेल्फी प्वाइन्ट, ताल सरसफाई, पैदल मार्ग निर्माणको लागि आवश्यक वजेट	
१०	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १३ राईनोकुञ्ज स्थित राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालयहरूको अधुरो भवन निर्माण	

### वडा नं. १५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	कामना मार्ग मंगलपुर ३०० मिटर पीच	
२	आनन्द मार्ग मंगलपुर ३०० मिटर पीच	
३	दैवि प्रकोप उद्धार सामाग्री	
४	जय नेपाल टोल विकास संस्था निर्माण	
५	जयनगरमा लक्ष्मी नारायण मन्दिर कल्भर्ट निर्माण	
६	गोबिन्द पौडेलको घर देखि उत्तर कोसेबालीसम्म १.५ मि.मी ग्राभेल	
७	बोधिसत्व गुम्बाको लागि खानेपानी व्यवस्थापन एवं शौचालय निर्माण	
८	राज कुमारको घरदेखि दक्षिण सडक ग्राभेल	
९	लक्ष्मी नारायण मन्दिरमा सत्तल निर्माण	
१०	लप्टनचोक देखि भित्र गौतम चोक आधारभुत विद्यालय जाने सडक	
११	कुखे माडी क्वोइवो गुम्बामा मोज्याक टायल	
१२	लाहुरे चोकदेखि उत्तरमापर्ने खगेरी सिंचाईमा पर्ने नहरमा पुल माग	
१३	BL४ को दूसरी लाइनिङ गर्न रकम माग	
१४	शीतल चोक देखि टुहुरे पसल सम्मको सडक पीच	
१५	शीतल नमुना टोलको लागि खुल्ला जिम सामाग्री माग	
१६	लप्टन चोक देखि मंगलपुर जोड्ने सडक पीच	
१७	दराईटोलको सडक पीच	
१८	विश्व न्यौपानेको घर देखि नमर्देश्वर मन्दिरसम्म सडक पीच	
१९	विश्व न्यौपानेको घर देखि उत्तर चर्चसम्म सडक पीच उच्चस्तरीय ग्राभेल	
२०	लप्टन चोक देखि भद्रकाली चोकसम्मको सडक पीच २.५ कि.मि	





सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
२१	जय शिव गणेश सहकारी भवन निर्माण	
२२	राजु बि.क को घर देखि मंगलपुर जाने वाटो पीच	
२३	विश्व प्रकाश स्कुल देखि परुव मंगलपुर आधारभुतसम्म जाने टो	
२४	हेम बहादुर गुरुडको घर देखि पछाडी मोज्याक टायल मंगलपुर	
२५	फूलबारीको मगर समाजको भवनलाई कम्पाउण्ड वाल	
२६	किरात चोकदेखि उत्तर १९ नं को वडाको सिमानासम्म सडक पीच	
२७	मंगलपुर हाट बजार व्यवस्थापनको लागि ३ लाख	
२८	आधारभुत विद्यालय (१-८) सूर्यनगरलाई भवन निर्माण माग	
२९	मोहनपुर स्कुल चोकदेखि दशरथ चोकसम्म ३०० मिटर सडक पीच	
३०	भद्रकाली मन्दिर परिषदमा वृद्ध विक्ष पार्क निर्माण	
३१	मनकामना मगर समाज अधुरो भवन निर्माण गर्न २० लाख	
३२	जयनगर BL४ शाखा दूसरी निर्माण	
३३	लाहुरेचोक देखि उत्तर मिलडोडासम्म एकाएक कालोपत्रे ३४, फूलवारी मंगलपुर हाइवे बाट	

### वडा नं. १७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	शिवालय बाट पश्चिम तर्फ तिरको बाटो पिच ३ किलोमिटर	
२	सुनौली बिहानी आमा समूह भवन निर्माण	
३	थारु संग्रालय निर्माण भरतपुर १७	

### वडा नं. १८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	श्रीकान्त काफ्लेको घर बाट उत्तर भुवनवस्ती कालोपत्रे	
२	सप्तकन्या देखि कुमार पाण्डेको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	
३	सदावहार लक्ष्मी डेरीको तार बार गराउन माग	
४	हरि न्यौपानेको घर देखि अमृत विष्टको घर सम्म कालोपत्रे	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
५	सुरेश ढकालको घर देखि विश्व अर्यालको घर हुँदै बाल कृष्ण घिमिरेको घर सम्म कालोपत्रे	
६	टंक गुरुङ्गको चोक देखि पूर्व तर्फ भट्ट हार्डवेयर सम्म कालोपत्रे	
७	१९ न. सिमाना हुँदै पश्चिम तर्फ आन्नद ढकालको घर हुँदै उच्च स्तरीय ग्राबेल	
८	आदर्श चोक देखि गोपि ढकालको घर हुँदै सडक कालोपत्रे	
९	भेटघाट चोक देखि पश्चिम अधुरो सडक कालोपत्रे	
१०	हरिहर पार्क पिक्निक स्पोर्ट	
११	चाँदनी चोक देखि उत्तर तर्फ बाटो कालोपत्रे	
१२	छाब्दीबराही मगर उत्थान मगर समाज भौतिक निर्माण	
१३	वसन्त चोक देखि धनलाल गुरुङ्गको घर सम्म सडक कालोपत्रे	
१४	किसान चोक देखि भेषनाथ अर्यालको घर सम्मको सडक कालोपत्रे	
१५	गुञ्जनगर रेडक्रस भवन निर्माण	
१६	हरिहर पार्क निर्माण कार्य	
१७	राम जानकी मन्दिर भौतिक निर्माण	
१८	श्री बोटेनी देवि परादेवि तथा महालक्ष्मी मन्दिर भौतिक निर्माण	
१९	दोकाने बाजेको घर देखि आदर्श चोक सम्म बाटो कालोपत्रे	
२०	वडा नं १८ मा स्यालो टुवेल	
२१	खानेपानी पाईप बिस्तार तथा मर्मत	
२२	गुञ्जनगर कृषि हाट बजार मा कृषि भवन निर्माण	

### वडा नं. १९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	राजु गुरुङको घरदेखि दक्षिण बिना गुरुङको घर हुँदै मिलडाँडा सम्म सडक कालोपत्रे सडक निर्माण	
२	किरणगञ्जा चोक देखि दक्षिण तर्फ मिलडाँडा सम्मको दुवै तर्फ रिटेनिड वाल निर्माण	





## वडा नं. २४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	केरुङ्गा सामूहिक फर्म देखि जनक राज पुरीको घर हुँदै मिलन पौडेलको घर सम्म सडक कालोपत्रे २५०० मि.	
२	मिस्री भण्डारीको घर देखि चिउरा मिल हुँदै हृदय चोक सम्मको सडक कालोपत्रे ९०० मि.	
३	ध्रुवबजार देखि किसान चोक सम्म सडक कालोपत्रे ९०० मि.	
४	सिद्धार्थ मा. वि. केरुङ्गाको खेल मैदान भित्रि प्याराफिट निर्माण तथा अन्य भौतिक पूर्वाधार	
५	देविस्थान पार्क	

## वडा नं. २५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	भ.म.न.पा २४ र २७ को सिमाना राप्ती जमुना टोल देखि वडा नं २७ को सिमाना वेतरी खोला सम्म पिच गर्ने	

## वडा नं. २६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	आधारभूत विद्यालय भगडीको वाल कम्पाउण्ड निर्माण	
२	हिरापुर देखि रामजानकी मन्दिरसम्मको बाटो पिच	
३	बोटे टोल जाने बाटो ग्रावेल	
४	राम बहादुरको घर नजिक रहेको खोला जाने बाटो ग्रावेल	
५	नारायणी नदी किनारमा सोलार बत्ति जडान	
६	कालिका मन्दिरमा फर्निचर व्यवस्थापन	
७	कालिका मन्दिर रङ्गरोगन	
८	मनोकामना टोलभित्रका विभिन्न शाखा बाटोहरूमा ग्रावेल	
९	राङ्गन्जा कुलो, माझ कुलो र मन्दिर नजिकको कुलो निर्माण तथा सरसफाई	
१०	मनोकामना कालिका मन्दिरमा १०८ शिवलिङ्ग त्रिशुल र मोटर जडान	
११	खद्रौली चोक देखि पूर्वतर्फ मेघनाथ महतोको घर हुँदै ठेका कुमालको घर जाने बाटो पिच	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१२	आदर्श मा.वि. मा ५०० जना क्षमताको सभाहल निर्माण	
१३	आदर्श मा.वि. मा शौचालय निर्माण	
१४	आदर्श मा.वि. को अधुरो कम्पाउन्ड वाल निर्माण	
१५	बसन्त चोक देखि रातापुरको विद्यालयसम्म सि सि टिभी जडान	
१६	जित कुमारको घरदेखि राज कुमारको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे	
१७	प्रकाश श्रीवास्तवको घरबाट विजय कटेज सम्मको बाटो कालोपत्रे	
१८	मनोजको घर देखि सिमरा जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
१९	चेलिबेटी महिला उ. स. को रेलिङ्ग मर्मत	
२०	आधारभूत विद्यालय मजडिहामा कम्पाउन्ड वाल निर्माण	
२१	होम स्टे निर्माण मजडिहा	
२२	सोम बहादुर ग्लानको घर देखि भिम बहादुर गुरुङ्गको घर जाने बाटो पिच	
२३	मुल बाटो देखि आधारभूत विद्यालय खद्रौली जाने बाटो कालोपत्रे	
२४	जुठे मुखिया चोक देखि चितही कुलोसम्म माटो फिलिङ्ग सहित बाटो ग्रावेल	
२५	हिमान सिंह चोक देखि पारी टोल जाने बाटोको कल्भर्टको नजिक ग्याबिन तार जालि सहित माटो फिलिङ्ग	
२६	आधारभूत विद्यालय खद्रौली शैक्षिक सामग्री तथा फर्निचर	
२७	रवीन महतोको घर देखि बाल कुमारको घरसम्मको बाटो ग्रावेल	
२८	पुथीया महतोको घर देखि फगुना महतोको घरसम्मको बाटो ग्रावेल	
२९	हरी बहादुरको घर देखि आशाराम घरसम्मको बाटो ग्रावेल	
३०	दराई कार्न्छाको घर देखि भरत महतोको घरसम्मको बाटो ग्रावेल	
३१	पार्वती आचार्यको घर देखि कृष्ण सुवेदीको घरसम्मको बाटो ग्रावेल	
३२	आशारामको खेत देखि माओवादी कुलो सम्मको बाटो ग्रावेल	
३३	सिखाराम स्मृति भवनको भौतिक निर्माण	
३४	हरिहर मन्दिरको अधुरो निर्माण कार्य	
३५	बंगुरको खोर देखि बफरजोन गेट सम्मको बाटो ग्रावेल	
३६	डोल कान्तीको खेत देखि माओवादी कुलो हुँदै गोपाल सुवेदीको जग्गा सम्मको बाटो ग्रावेल	
३७	ज्योतिनगर चोक देखि उत्तर र पश्चिम तर्फ ढल निर्माण	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
३८	कालिका मन्दिरको सतल ढलान	
३९	तिर्थलाल श्रेष्ठको घर अगाडिको ट्रान्सफरमर स्थानान्तरण	
४०	स्वर्गद्धवारी जाने बाटो कालोपत्रे	
४१	कुमाल टोल जाने बाटो उच्च स्तरीय ग्रावेल	
४२	विष्णु कोइरालाको घर हुँदै तिर्थलालको खेत सम्म बाटो उच्च स्तरीय ग्रावेल	
४३	मणिराम घिमिरेको घर देखि मधुकला अधिकारीको घर हुँदै काशीनाथ घिमिरेको खेतसम्म जाने बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	
४४	टोकनाथ धितालको घर हुँदै राम प्रसाद घिमिरेको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	
४५	गुम्बा गेट देखि गुम्बा जाने बाटो र स्तुपा जाने बाटो	
४६	आ.वि. मजडिहामा दुई वटा वलकमा जस्तापाता	
४७	धरमभकारीको पार्कमा सतल निर्माण	
४८	उमावडी आदर्श शेरचन कलेजमा मोजार्क टाइल्स, कम्पाउन्ड वाल र शौचालय निर्माण	
४९	उमावडी आदर्श शेरचन कलेजमा अपुरो रङ्गरोगन तथा झ्यालढोका मर्मत, सम्भार	
५०	भु पु सैनिक भवनको ढलान निर्माण कार्य	
५१	राम प्रसाद घिमिरे र लोक नाथ पौडेलको घर हुँदै नुरेश्वर अधिकारीको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे	

### वडा नं. २९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	पातलेबास-तान्द्राड सडक स्तरउन्नोती	
२	केरावारी पहिरो रोकथाम	
३	१५ किलो त्रिसुली नदी तटबन्धन	
४	दासढुङ्गा राजमार्ग वरीपरी ग्याविड जाली राख्ने	



## आ.व.२०८१/०८२ को लागि संघीय सरकारसँग माग योजनाहरू

### वडा नं. ३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	नारायणी नदीको बाँकी भागमा तटबन्ध निर्माण	
२	पुङ्गी खोला सौन्दर्यकरण	

### वडा नं. ४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	जम्दारबाको टोल पिच निर्माण भरतपुर ४	
२	प्रत्येक टोलमा स्मार्टलाईट जडान	
३	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय सानो यज्ञपुरीलाई ४ कोठे भवन र शौचालय निर्माण	
४	शिवघाट मन्दिरको गुरुयोजना कार्यान्वयनका लागि	
५	लक्ष्मी वैकुण्ठनाथ मन्दिर भवन निर्माण	
६	हरिकृतन धार्मिक संस्था भौतिक निर्माण	
७	नारायणधाम आश्रम भरतपुर ४ लाई पर्यटकीय स्थल निर्माण	

### वडा नं. ५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	प्रेमवस्ती चोक देखि फूलबारी सम्म सडक १६ मीटर चौडाईमा ढलसहित निर्माण	
२	ग्रिनहेम्लट पार्टी प्यालेस अगाडिबाट साविक वडा नं. १४ हुँदै देवकोटा पसलसम्म ड्रेन निर्माण डि.पि.आर भएको	

### वडा नं. ६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	पचास फिटे सडक देखि देव ज्योति आ.वि. हुँदै जडल सिमाना सम्मको सडक कालोपत्रे	
२	केरुङ्खा खोलामा ४ ठाउमा कल्भर्ट निर्माण	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
३	सितामाइ रोड देखि पूर्व जङ्खल सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे	
४	वडा नं. ६ को खेल मैदान निर्माण	
५	हुलाकी सडकको चोक वजार क्षेत्र देखि पुलर सम्म र वि.पि. चोक देखि वडा नं. १४ सम्म दोहोरो नाला निर्माण	
६	वडा नं. ६ र ८ को सिमाना पाण्डे घुम्टी बाट अन्नपुण डेरी, चोक वजार हुँदै वडा नं. १४ को जय नेपाल चोक सम्म दोहोरो नाला एवम सडक पेटी निर्माण	
७	महेन्द्रचोक चोक वजार सडक देखि दक्षिण हुलाकी सडक जोडने सडक कालोपत्रे	
८	अन्नपुर्ण डेरी बाट सितामाई सडक हुँदै पिपल टाडी चारकुने चोक सम्म ढल सहित पेटी निर्माण	
९	शहीद गणेश स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	
१०	वडा नं. ६ मा जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल निर्माण	
११	लक्ष्मी नारायण मन्दिर, इन्द्र सरोवरमा पानि निकासको लागि केरुङ्खा खोलामा नाला निर्माण	
१२	देवज्योती आधारभुत विद्यालयमा ई लाइवेरी एवम सभाहल निर्माण	
१३	श्री मा.वि. इन्द्रपुरी ४ कोठे भवन निर्माण	
१४	श्री अरुणोदय मा.वि. मा ४ कोठे भवन निर्माण	
१५	खगेरी नहरको ०, १ र २ नं. शाखाको ५० फीटे बाटोमा पुल निर्माण(तिन वटा पुल)	
१६	श्री शहीद स्मृति मा.वि ४ कोठे भवन निर्माण	
१७	जडल सिमाना बाट पश्चिम पराजुली चोक जाने सडक कालोपत्रे	
१८	सितामाइ सडक देखि पूर्व नवज्योती वन सिमाना जाने सडक कालोपत्रे	
१९	गितानगर पुलचोक खगेरी नहर विश्राम स्थल निर्माण	

### वडा नं. ७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	बुद्धचोक बाट कटहर चोक सम्म कार्पेटीड गर्ने	
२	कटहर चोक देखि बुद्धचोक सम्म नाली निर्माण	
३	स्कुल चोक देखि क्यान्सर २ नं. गेट पियल चोक हुँदै कटहर चोक सम्म नाली निर्माण	
४	विकास चोकदेखि दिनेश बोहराको घरसम्म नाली पेटी सहित सडक निर्माण	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
५	हेल्थपोष्ट चोकदेखि प्रेमबस्ती चोकसम्म अधुरो स्मार्ट सडक निर्माण	
६	वंशी चोक देखि गौरीगञ्ज शिव मन्दिर सम्म नाली पेटी निर्माण	
७	कृष्णपुर खेलकुद मैदान प्याराफिट निर्माण तथा स्तर उन्नती र फल्ट लाइट जडान	
८	गौतम चोक कान्तिनगर रंजितको घरसम्म नाली निर्माण	
९	नारायणपुर चोकदेखि विशालचोक सम्म नाली पेटी सडक निर्माण	
१०	तेह्रसाल चोकदेखि अन्नपूर्ण चोकसम्म नाली पेटी	

### वडा नं. ८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	वडा कार्यालयको सभाहल तथा पार्किङ निर्माण	
२	धारेचोक देखि पाण्डेघुम्ती सम्म ढल-पेटी निर्माण	
३	७ र ८ को सिमानाको बाटोमा ढल निर्माण एकातर्फ मात्र	
४	६ र ८ को सिमाना सडक फुटपाथ र ढल सहितको पिच	
५	शरदपुर स्कुल चोक देखि दक्षिण ज्योतिचोक पोलार हुँदै शान्ति चोक सडक ढल पेटी सहित निर्माण	

### वडा नं. ९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	काडाँधारी टोल सगरमाथा मार्ग नालाको ढकन सहित कालोपत्रे	
२	बसपार्क देखि शीतल चोक फूटपाथ र नाला	
३	सृजना चोक देखि आदर्श टोल हुँदै लालीगुराँस चोक सम्म नाला सहितफुटपाथ १० बाटोमा	
४	हाईवे देखि त्रिपुरेश्वर मन्दिर तिनतले चोक बाटो दायाँ बाँया फुटपाथ र नाला	
५	हाकिम चोक देखि धारे चोक नाला र धारे चोक देखि शीतल चोक नाला तथा फुटपाथ	
६	बसपार्क देखि शीतलचोक हुँदै तिनतले चोक फुटपाथ र नाला	
७	हाईवेबाट कोक फ्याक्ट्री पछाडि हुँदै केरुङ्गा ड्रेन सम्मको नाला व्यवस्थापन	



## वडा नं. ११

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	हिमाली पथ १, २ र ३ नं. विष्णु ढकालको घर देखि राम प्र. पोखरेलको घर सम्म ८०० मि. नाला निर्माण	
२	समझदारी देखि केरुङ्गा घोल सम्मको १००० मिटरको नाला	
३	जागृति चोकबाट केरुङ्गा घोल सम्म उत्तर बाटोमा पिच मर्मत लगभग ८०० मि.	
४	टाउको खाने होटलको चोकको कल्भर्ट	
५	कमलादेवी मन्दिर प्रवेशद्वारमा कल्भर्ट निर्माण	
६	पारिजात पुस्तकालय भवन निर्माण ४० लाख	
७	मनास्लु मार्ग ७५० मि.	

## वडा नं. १२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	महेन्द्र राजमार्ग गोन्द्राङ चोकबाट कुरकुरे वियर फेक्ट्रीको सडक ढल र बाटो पिच १००० मि.	
२	थानिचोकबाट सुर्यचोक आस्थाचोक हुँदै कालिका टोल सम्मको बाटोमा सतह ढल २००० मि.	
३	परिवार नियोजन चोकबाट घोल चोक सम्म ढकनी सहितको ढल १५०० मि.	

## वडा नं. १३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	राईनोकुञ्जमा अवस्थित माध्यामिक विद्यालयहरूको अधुरो भवनहरू निर्माण	
२	भरतपुर १३ राईकुञ्जमा कालोपत्रे हुन बाँकी सडकहरू सम्पन्न गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थापन	
३	गंगानगर खेल मैदानको उक छेउमा क्रिकेट टफ नेट ३ वटा निर्माण गर्ने	
४	विभिन्न डेरीहरूलाई चिस्यान भ्याट १००० लि को ४ थान	
५	व्यवस्थित सिंचाइको लागि कुलो मर्मत र डिप बोरीङ्गको आवश्यकता	
६	राईनोकुञ्जमा अवस्थित कृषि सहकारी संस्थालाई कृषि अनुदान धान विउमा, मकैको बिउ, तोरीको बिउ र गहुका विउमा आवश्यक अनुदानको व्यवस्था	





सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
७	आधारभूत विद्यालय उज्ज्वल नगरको नव निर्मित अधुरो भवन निर्माणको लागि वजेटको आवश्यकता	
८	भरतपुर १३ राईनोकुञ्ज सामुदायिक वन क्षेत्र भित्र रिटेलिङ्ग बाल, भ्यू प्वाइन्ट, सेल्फी प्वाइन्ट, ताल सरसफाई, पैदल मार्ग निर्माणको लागि आवश्यक बजेट	
९	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १३ राईनोकुञ्ज स्थित राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालयहरूको अधुरो भवन निर्माण	
१०	विभिन्न संघ संस्थाहरूको अधुरो भवनहरू निर्माण > भरतपुर १३ राईनोकुञ्जमा पार्कको पुर्वाधार निर्माण	
११	भ्युटावर निर्माण	
१२	राइनोकुञ्ज पर्यटन सुचना केन्द्र	
१३	वडा कबर्ड हल निर्माण	
१४	खानेपानी व्यवस्थापनको लागि पाइप विस्तार	
१५	राप्ती नदी जनताको तटबन्धन बाढी नियन्त्रण	
१६	पर्यटन विकासका लागि रात्रीबस निर्माण	
१७	छितामाई देखि गोईघाट, हात्ती प्रजनन केन्द्र (सौराहा), गोहीघाटबाट २० हजारिताल, देवनगर रेञ्जर पोष्ट बाटुलीपोखरी हुँदै छितामाई सम्म पर्यटन मार्ग निर्माण	
१८	कमलपोखरी परिसर पार्क सहित पर्यटकिय विकास अधुरो सभाहल निर्माण	
१९	लाइबेरी पुस्तकालय भवन निर्माण	
२०	सङ्गालय भवन निर्माण	
२१	खडानन्द दवाडी आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माणमा तला थप	
२२	विभिन्न स्थानमा भुमिगत सिंचाई बोरिङ निर्माण	
२३	विपन्न सुकुम्बासी सिमान्तकृत दलितको लागि जनता आवासको व्यवस्था	
२४	मानव वन्यजन्तु सहअस्तित्वको लागि फाउन्डेसन सहितको मेसजाली निर्माण	
२५	शहीद स्तम्भ निर्माण	
२६	रेडक्रस भवन स्थापना	
२७	कृषी औजारीकरण गर्नको लागि औजार वितरण	
२८	हिमालय मा.वि. को कम्पाउण्ड वाल निर्माण	
२९	गंगानगर ब्रम्हपुरी सिमानाको बाँकी सडक कालोपत्रे	







सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
३०	वडा नं. १३ मा १५ वटा होमस्टे भवन निर्माण	
३१	मा.वि. गंगानगर अधुरो भौतिक पूर्वाधार निर्माण	
३२	वडा नं. १३ मा कल्भर्ट निर्माण	

### वडा नं. १५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	गौतमबुद्ध अन्तराष्ट्रिय रंगशालाको बाँकी काम सम्पन्न गर्ने रकम	
२	गोपालगंज स्कुलमा सुचना प्रविधि प्राविधिक शिक्षालय माग गर्ने	
३	गोविन्द पौडेलको घर देखि पश्चिम तर्फ खगेरी नगर हुँदै गोविन्द कंडेलको घर सम्म पीच सडक	
४	मंगलपुर बजारको दाँया बाँया नालामा सल्याब निर्माण	
५	ईलाका प्रहरी कार्यालय फुलवारीको कार्यालय निर्माण	
६	हाइवे को पूर्व तर्फ नर्मदेवर सिवालय मन्दिर जाने बाटो कालोपत्रे माग	
७	आदर्श टोल दिनेश चोकदेखि दक्षिण जयनगर हुँदै मिलडाँडासम्म जाने सडक कालोपत्रे	

### वडा नं. १७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	एकादशी टुडोबाट दियालो वनसम्म तटबन्धन	
२	महेश श्रेष्ठको घरबाट उत्तर शिवालयबाट दियालो अफिससम्मको बाटो पिच निर्माण	
३	पुरानो गोविन्द चोकबाट उत्तर ललित चोक हुँदै नारायणीसम्म पिच बाटो निर्माण	

### वडा नं. १८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	ग्रिन पार्क भौतिक निर्माण	
२	शालिकराम पौडल चोकदेखि गगन थापाको घर हुँदै मिलनचोक सडक कालोपत्रे	
३	दिल बहादुर श्रेष्ठ घरदेखि धर्मदेवी घर हुँदै बाटो कालोपत्रे	
४	विष्णु चोकदेखि लोकतान्त्रिक चोक सम्मको सडक कालोपत्रे	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
५	भुवनवस्ती स्कुल देखि सम्मान चोक देखि मिलनचोक सम्म कालोपत्रे	
६	सलौली टाँडी देखि आधारभूत विद्यालय भुवनवस्ती सम्म पक्कै वाल निर्माण	
७	वसन्त चोक देखि श्रीकृष्ण घिमिरेको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	
८	हस्तवीर डेरी चोक देखि भेटघाट चोक सम्म कालोपत्रे	
९	वडा भित्र रहेको सार्वजनिक जग्गामा खेल मैदान निर्माण	
१०	नारायणी नदिमा पर्यटकिय हरिहर पार्क निर्माण	
११	वडा कार्यालय नजिक सिटी हल निर्माण	
१२	वडा नं १८ क्षेत्रमा भुमिगत सिँचाई	
१३	कालोपत्रे सडकहरूमा ढल निर्माण	
१४	बेटीनी देवी तथा परादेवी मन्दिर लाई धार्मिक पर्यटकिय स्थल को रुपमा विकास गर्न पुर्वाधार निर्माण	
१५	वडा भित्रका विद्यालयहरूको भौतिक निर्माण	
१६	खानेपानी पाइप विस्तार तथा मर्मत	

### वडा नं. १९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	बखान मिनि रंगशाला भौतिक तथा पुर्वाधार निर्माण	

### वडा नं. २४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	केरुङ्गा घोल पार्क निर्माण	
२	केरुङ्गा खोलामा ड्याम निर्माण	
३	सिमाना चोक देखि ध्रुवबजार सम्म नमुना बाटो निर्माण १००० मि.	
४	भरतपुर वडा नं. २४ भित्र ४ कि.मि. ढल निर्माण कार्य	
५	केरुङ्गा तथा राप्ती खोलामा तटबन्धन	



## वडा नं. २५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	भ.म.न.पा वडा २५ को मध्यवर्ती क्षेत्रको राप्ती नदी लाई तटबन्धन करिव १ कि.मि.	
२	वडा नं २५ र २७ को सिमानाको बेतरी खोलामा पुल निर्माण	
३	शुक्रमिलन टोल बाल कुमार महतोको घर देखि पुर्व तर्फ शुकराम महतोको घर हुँदै शोसी टुलो टोल हुँदै बस्कडा श्रीराम महतोको घर सम्मको बाटो करिव २ कि.मि पिच निर्माण	
४	बसकडा क्लव घर देखि भगौली अम्गाई घर सम्मको बाटो करिव १ कि.मि. पिच निर्माण	
५	जब्का सार्वजनिक जग्गामा सभाहल निर्माण १००० जना सम्म सहभागीता हुन मिल्ने	

## वडा नं. २६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१	सिमराको कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	
२	सन बहादुर गुरुङ्गको खेत हुँदै सिमरी सम्मको बाटो उच्च स्तरीय ग्रावेल	
३	वाटिका चोकदेखि जमान स्मृति प्रा वि हुँदै पशुपति चोकबाट ज्योति चोकसम्मको बाटो कालोपत्रे	
४	ज्योतिनगर चोक देखि अञ्जना ताल सम्म ढल निर्माण	
५	खेलकुद तालिम कार्यक्रम	
६	अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा तिनका अभिवावकहरूलाई जनचेतना तथा अभिमुखिकरण तालिम	
७	मस्तिष्क पक्षाघातको लागि भवन निर्माण	
८	मस्तिष्क पक्षाघातको लागि रेस्क्यु भ्यान	
९	मस्तिष्क पक्षाघातको लागि दिवा खाजा	
१०	मस्तिष्क पक्षाघातको लागि तालिम प्राप्त शिक्षक तथा सहयोगी	
११	पतञ्जली स्वास्थ्य योग शिविर कार्यक्रम	
१२	घरेलु हिंसा तथा लागू औषध दुन्यसनी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	
१३	कुशल गृहणी प्रशिक्षण कार्यक्रम	
१४	सामुदायिक विद्यालयमा सर्वपक्षीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन	
१५	वृक्षारोपण कार्यक्रम	





सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण	कैफियत
१६	भक्त लामिछानेको घरदेखि रुपनारायण श्रेष्ठको घरसम्मको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	
१७	जिवनराम महतोको घरदेखि विश्वनाथ महतोको घरसम्मको बाटो ग्राभेल	
१८	नारायण भक्त जोशीको प्लटबाट श्याम गिरीको घर हुँदै ढेगौली सम्मको बाटो ग्राभेल	
१९	खद्रौली देवी मन्दिर जिर्णोद्धार तथा माटो फिलिड	
२०	खद्रौली चोक देखि पश्चिम तर्फको भगडी सम्म जाने बाटो पिच	
२१	गणेश मन्दिर टायल, मार्बल तथा शौचालय निर्माण	
२२	खद्रौली चोक देखि खयरघारी हुँदै भगडी जाने बाटो पिच	
२३	डाँडाथोकेको घरबाट कंचन ह्याचरी हुँदै जुनली आदर्श जोड्ने बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	
२४	तेज कुमार श्रेष्ठ र गिरीधारी भण्डारीको घर हुँदै अन्जना ताल सम्म नाली निर्माण	
२५	स्वर्गद्धवारी गेट नारायण प्रसाद दवाडीको घर हुँदै पुलसम्म नाली निर्माण	
२६	बजार क्षेत्रभित्र रहेका पोल तथा टान्सफरमर सार्ने कार्य	
२७	होर्डिड बोर्ड व्यवस्थापन	
२८	सहकारी भवन निर्माण	
२९	सहकारी सम्बन्धि लेखा तालिम	
३०	महिला स्वास्थ्य शिविर	
३१	महिला उद्यमी व्यवसाय	
३२	गुरुड माइलाको घर पूर्व तर्फ रावतको बारी सम्मको बाटो ग्राभेल	
३३	महिला बिकास संस्थाको झ्याल ढोका निर्माण तथा थप १ केठा निर्माण	
३४	मिलन महिला समूहको कम्पाउण्ड निर्माण	
३५	सिमरी ठूलो टोल बैठक घर हुँदै उत्तर तर्फ प्रेम बहादुरको चोक सम्म तथा चोकदेखि दक्षिण तर्फ केउरेनी पुलसम्म ग्राभेल	
३६	बिनोद चौधरीको घरदेखि बाग्लुडे टोल हुँदै पश्चिम तर्फको बाटो कालोपत्रे	
३७	बिक्रम महतोका घरदेखि दक्षिण तर्फ राउतको बारीसम्मको बाटो कालोपत्रे	
३८	नारायणी नदी देवी धाम देखि पश्चिम हिराकंज सामुदायिक बन सिमाना सम्म क्रिकेट वाल निर्माण	
३९	जुनेली गाउँ ऋषि मार्ग कालोपत्रे	
४०	खयरघारी मन्दिर देखि अमिक शेरचनको खेत हुँदै सिसै कूलो जाने बाटो गभेल अधुरो	





## गैरसरकारी संस्थाहरूको आ.व ०८१/०८२ को कार्यक्रम र बजेट

क्र. सं.	गैरसरकारी संस्थाको नाम	ठेगाना	परियोजनाको बजेट			सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको मोबाइल नं.
			प्रशासनिक खर्च रु.	कार्यक्रम खर्च रु.	जम्मा		
१	आशिष सामाजिक संस्था, नेपाल	भ. म. न. पा ९	५२२०००	३५०२०००	४०२४०००	युवराज विश्वकर्मा	९८५७०५५५३५
२	ज्योति सामुदायिक विकास केन्द्र		१४२८८०	६०९१२०	७५२०००	साजन दोङ्गा	९८४११८६६६६
३	AHF Nepal	भ. म. न. पा १०	६५६०७७	६०७४०९९	६७३०१७६	कृष्णहरी सापकोटा	९८५५०८२२५४
४	सडक बालवालीका पुनस्थापना केन्द्र हाम्रो घर	भ. म. न. पा ३					
५	चेली नेपाल	भ. म. न. पा ५	८०७०८३८	४०३५४१८८	४८४२५०२६	केमिका घिमिरे	
६	मानव सचेत समाज	भ. म. न. पा ५	१०५००००	४७४९८९०	५७९९८९०	देव नारायण श्रेष्ठ	९८६००१६१५१
७	आफन्त नेपाल	भ. म. न. पा ५	१५३५३३६	२४४६१९६१	२५९९७२९७		
८	एच आई भि एड्स परियोजना	भ. म. न. पा	४३२१२०	९६३७२२	९६३७२२		
९	एस.ओ.एस बालग्राम	भ. म. न. पा ८	६६७२५६३८	९६७४७२८८	१६३४७२९२६	राजेन्द्र लम्साल	९८५५०६३६२९
१०	सहभागी, नेपाल		१२०००००	४८०००००	६००००००	रचना न्यौपाने	९८४५७०१७३७
११	एच.आई.भि संक्रमित महिलाहरूको राष्ट्रिय महासंघ	भ. म. न. पा २			४३०००००	मनु तमाङ्गा	९८४५०८३८५७
१२	ग्रामीण सामुदायिक विकास कार्यक्रम-नेपाल	भ. म. न. पा	६२८०००	१०५३०००	१६८१०००	दिपक अधिकारी	९८४९६१७१४७
१३	नेपाल परिवार नियोजन संघ	भ. म. न. पा १२	१७७००००	२७३००००	४५०००००	धुवराज पौडेल	९८४५२४४०४०
१४	आदर्श गृह नेपाल	भ. म. न. पा ४	२३५००००	५००००००	७३५००००	भिमा जी. सि	९८५५०६३५४२
१५	आमा कच्चा स्वास्थ्य नेपाल	भ. म. न. पा १०	१३५००००	६२५०००	७६०००००	कविता खतिवडा	९८५५०५४६४०
१६	चितवन मानव सेवा आश्रम	भ. म. न. पा ९	९२७५०	५५२८४५१	२६२१२०१	विनोद त्काल	९८५५०६०४१९
१७	चितवन कोरिया पुनर्मिलन समाज		४२५००००	१५७५०००	२००००००	दुर्लभ बन्धु पोखरेल	९८४५६५२४६६
१८	एकता नेपाल, चितवन				२६०००००	शान्ता घले	९८५५०७२३२३
१९	हाम्रो भरोसा नेपाल		३७५०००	२००००००	२३७५०००	सिन्धु त्काल	९८५११५४२९६
२०	महिला समन्वय समिति	भ. म. न. पा ८	१८१४१०७	७२५६४२८	९०७०५३५	सीता पौडेल	९८५५०५७८७३





क्र. सं.	गैरसरकारी संस्थाको नाम	ठेगाना	परियोजनाको बजेट		सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको मोबाइल नं.
			प्रशासनिक खर्च रु.	कार्यक्रम खर्च रु.		
२१	पहिलो प्रेम नेपाल	भ. म. न. पा २७	१२२८८००	५८८००००	मुन्ना गुरुङ्गा	९८५५०५७७४०
२२	सामाजिक तथा वातावरणीय अनुसन्धान संस्था नेपाल	भ. म. न. पा १५	२००५४०९५	११३३३१८९०	प्रेम प्रसाद पण्डित	९८५५०६४४९६
२३	ब्राइट स्टार समाज नेपाल	भ. म. न. पा २	६१४०००	२३४१०००	अम्परा देवकोटा	९८१२२०९६९६
२४	ग्रामिण सामुदायिक विकास कार्यक्रम नेपाल	भ. म. न. पा	६२८०००	१०५३०००	दिपक अधिकारी/ लिला भण्डारी	९८४९६१७१४७ ९८४५०४५४८५
२५	पटिहानी फुटबल क्लब	भ. म. न. पा १४	५००००	५५००००	सुमन पौडेल	९८५५००६५२९५
२६	Empower Nepali girls	बुढानिलकण्ठ २	१७२५००	१३९७१००		
२७	अटिजम केयर चितवन	भ. म. न. पा १०	२११७९४१४	४५५६८६६८	प्रमिला न्यौपाने	९८०१९४८५९०
२८	एभरेष्ट लनिङ्ग एकेडेमी	भ. म. न. पा २१	५२३३३३	५६४३४००	आनन्द पाण्डेय	९८५११७०८७४
२९	दियालो परिवार	भ. म. न. पा १	४६७३८५२	२४०७०३३२	राज गोविन्द शिल्पकार	९८४५८५६५३६
३०	राम जानकी बालिका आश्रम	भ. म. न. पा १			सावित्री टण्डन	९८५५०५१२९०
३१	माइती नेपाल	भ. म. न. पा २	२२८८४७	२४६२२३४		
३२	सृजनशिल समाज नेपाल	भ. म. न. पा ७	३३६११७	३४३६२८२	कृष्ण प्रसाद ढकाल	९८५५०६४७९३
३३	मेड नेपाल	भ. म. न. पा ९			मिन राज भण्डारी	९८५५०६५१३०
३४	पौरखी नेपाल	भ. म. न. पा	११४५७२५	७२०६२७५	सत्र कुमारी गुरुङ्गा	
३५	साना हातहरू नेपाल	भ. म. न. पा १२	१६०००००	९१०७२६०	शरद आचार्य	९८५१२२२६३५२
३७	हाम्रो घर नेपाल	भ. म. न. पा ३			मिना खरेल	
३८	दक्षिण एसियाका युवाहरू नेपाल	भ. म. न. पा २६				
३९	नेपाल विकास समाज	भ. म. न. पा ५	७५९९१३	४९९१०९०	गीता शाह	९८४१७२३३४०
४०	आह्वान नेपाल फाउण्डेशन	भ. म. न. पा १०	१५००००	२००००००	सजनी भन्ताना	९८४५८१५८९०
४१	संवाद सहजीकरण तथा मेलमिलाप केन्द्र	भ. म. न. पा १०	२००००	२२००००	बन्धुराज पौडेल	९८४५०५६७५८

